
Příloha G zadávací dokumentace - Vzor smlouvy 

SMLOUVA O DÍLO 
Oprava barokního opevnění Prahy 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník 

Číslo smlouvy objednatele č. 1: 16/.........-0 
Číslo smlouvy objednatele č. 2:  
Číslo smlouvy zhotovitele: 

 

Česká republika - Úřad vlády České republiky 
se sídlem: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
IČO:   00006599   
DIČ:   CZ00006599 
jejímž jménem jedná: Mgr. Ing. Filip Minář, ředitel Odboru technicko-hospodářského 
bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 
kontaktní osoba: Ing. Eva Tučková, tel. 224002467 
(dále jen „objednatel č. 1“) 

a 

Hlavní město Praha 
se sídlem:  Mariánské nám. 2/, 110 01 Praha 1 - Staré Město 
IČO:  00064581  
DIČ:  CZ 00064581 
jehož jménem jedná:  Ing. Radek Svoboda, ředitel Odboru evidence, správy a využití majetku 
bankovní spojení: PPF banka, a.s. účet č.: 27-0005157998/6000 
kontaktní osoba:  Ing. Renata Kerteszová, tel. 236 002 422, Oddělení technicko-realizační 
 
(dále jen „objednatel č. 2“) 

na straně jedné (společně dále také jen „objednatel“) 

 
a 

 
....................................... 
se sídlem:  ......................................................................................................... 
IČO:  ...............................  
DIČ:  CZ .................................................................................................... 
zapsaná v obchodním rejstříku u ............................................................................................  
spisová značka (oddíl, vložka) ................................................................................................ 
jejímž jménem jedná:  ........................................................................................................... 
bankovní spojení: ........................................., účet č.: .................................................. 
kontaktní osoba .............................. , tel. ................................................................... 

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) 

 I.
Úvodní ustanovení 

1. Plnění této smlouvy je podlimitní veřejnou zakázkou dle § 12 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných 



Příloha G zadávací dokumentace - Vzor smlouvy 

Stránka 2 (cekem 14) 

zakázkách“). Smlouva je uzavírána v souladu s nabídkou zhotovitele (dále jen „nabídka“) 
jako uchazeče a rozhodnutím objednatele jako zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky v 
zadávacím řízení veřejné zakázky č.j. 15103/2015-OTH s názvem Oprava barokního 
opevnění Prahy (dále jen „zadávací řízení“).  

2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“). 

 II.
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo specifikované v čl. III této smlouvy (dále jen „dílo“) za podmínek stanovených 
touto smlouvou a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

2. Účelem této smlouvy je provedení kvalitní, citlivé opravy barokního opevnění na vysoké 
odborné úrovni v souladu s charakterem stavby, která je nemovitou kulturní památkou, 
nacházející se na území Pražské památkové rezervace. 

 III.
Předmět díla 

1. Předmětem díla je oprava barokního opevnění města Prahy (spodní úrovně bastionu Sv. Máří 
Magdalény pod Kramářovou vilou) podél ulic U Bruských kasáren - nábř. E. Beneše dle 
specifikace uvedené v přílohách této smlouvy, zejména v projektové dokumentaci zpracované 
společností PUDIS a. s., Nad Vodovodem 3258/2, 100 31 Praha 10 (číslo zakázky 
zpracovatele projektové dokumentace 1-9960-0001-04 v provedeném restaurátorském 
průzkumu, a ve stanovisku Národního památkového ústavu a Odboru památkové péče 
Magistrátu hl. m. Prahy. 

2. Dílo bude provedeno v rozsahu a kvalitě stanovené přílohami této smlouvy a dalšími 
ustanoveními této smlouvy, v souladu s nabídkou zhotovitele, jako vybraného uchazeče 
o veřejnou zakázku v zadávacím řízení, na základě které byla tato smlouva uzavřena. 
Zhotovitel je povinen postupovat v souladu s podmínkami, požadavky a doporučeními 
obsaženými v přílohách této smlouvy. 

 IV.
Místo plnění 

1. Místem plnění je barokní opevnění města Prahy podél ulic U Bruských kasáren - nábř. 
E. Beneše Praha 1 v rozsahu specifikovaném v přílohách této smlouvy (dále také jen 
„objekt“). 

 V.
Cena a platební podmínky 

1. Celková cena včetně položkového členění je uvedena v příloze č. 1 Kalkulace ceny (dále také 
jen „položkový rozpočet“). 

2. Celková cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné nebo související s řádným plněním 
předmětu této smlouvy, tj. nejen činností a souvisejících výkonů, poplatků apod., které jsou 
v této smlouvě výslovně uvedeny, ale i činností a souvisejících výkonů, poplatků, nákladů na 
zábory prostranství či pronájem pozemků, případné zajištění další dokumentace apod., které 
v této smlouvě výslovně uvedeny nejsou, ale zhotovitel, jakožto odborník o nich ví nebo má 
vědět, že jsou nezbytné pro plnění předmětu této smlouvy.  



Příloha G zadávací dokumentace - Vzor smlouvy 

Stránka 3 (cekem 14) 

3. Celková cena bez DPH je nepřekročitelná s výjimkou dle odstavce 4 tohoto článku. DPH bude 
účtována ve výši dle platných právních předpisů. 

4. Celková cena bez DPH může být upravena pouze vzhledem ke skutečnému množství 
použitých jednotlivých druhů cihel dle čl. VI odst. 27, a to v souladu s položkovými cenami 
uvedenými v příloze č. 1 Kalkulace ceny (jakékoli další náklady jsou již zahrnuty v ceně bez 
ohledu na skutečné množství nových, tj. nahrazených cihel).  (Vzhledem k tomu, že tato část 
plnění se netýká majetku objednatele č. 2, cena hrazená objednatelem č. 2 takto zvýšena být 
nemůže.);  

5. Cena za dílo bude objednatelem zaplacena zhotoviteli v dílčích platbách za příslušné dílčí plnění: 

a) měsíčně (tj. za předcházející kalendářní měsíc) max. 70 % ceny skutečně a řádně 
provedených prací včetně použitého materiálu dle položkových cen uvedených v příloze č. 
1 smlouvy s tím, že zhotovitel není oprávněn fakturovat cenu vedlejších ostatních nákladů 
uvedených v záložce 0 přílohy č. 1 smlouvy (záložka 0 - Vedlejší ostatní náklady); 

b) doplatek do výše max. 80 % ceny skutečně a řádně provedených prací včetně použitého 
materiálu dle položkových cen uvedených v příloze č. 1 smlouvy po protokolární 
předpřejímce díla dle čl. VII odst. 4 písm. a); 

c) doplatek do výše 100 % ceny skutečně a řádně provedených prací včetně použitého materiálu 
po odstranění případných vad, nedodělků, vydání kolaudačního souhlasu a předání a převzetí 
díla dle čl. VII odst. 4 písm. c). V případě vzniku tzv. méněprací, nebudou tyto neprovedené 
práce (včetně nepoužitého materiálu) objednatelem uhrazeny.  

6. Objednatel si vyhrazuje právo nezaplatit zhotoviteli dle odst. 5 písm. a) a/nebo b) tohoto článku 
skutečně provedené práce a/nebo použitý materiál z důvodu vad příslušné části provedeného díla 
(dílčí plnění), na kterém byly práce provedeny nebo použit příslušný materiál. 

7. Zhotovitel není oprávněn fakturovat objednateli dodaný materiál, který dosud nebyl použit na 
zpracování díla, tj. materiál, který se dosud nestal součástí díla, ani objednané služby, výkony 
apod., které dosud nebyly realizovány, poskytnuty poddodavatelem apod.  

8. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za příslušnou část díla 

a) dle odst. 5 písm. a) tohoto článku (tj. max. 70 %) objednateli č. 1, pokud nebude 
dohodnuto jinak, zejména s ohledem na skutečnosti zjištěné v průběhu zhotovení díla 
(k případné dohodě o změně je nutný souhlas objednatele č. 1, objednatele č. 2 
i zhotovitele); 

b) dle odst. 5 písm. b) tohoto článku (tj. doplatek do max. 80 %) zvlášť objednateli č. 1 
a zvlášť objednateli č. 2 dle podílů každého objednatele v procentech na celkové ceně za 
dílo stanovených v  tabulce uvedené v odst. 9 tohoto článku (tj. z částky za veškeré již 
provedené práce a použitého materiálu nepřesahující 80 % díla v členění dle tabulky 
uvedené v odst. 9), s tím, že objednateli č. 1 bude započítána částka již zaplacená 
zhotoviteli v průběhu plnění díla za podíly objednatele č. 2; 

c) dle odst. 5 písm. c) tohoto článku (tj. doplatek do výše 100 % ceny díla) zvlášť objednateli 
č. 1 a zvlášť objednateli č. 2 dle podílů každého objednatele v procentech na celkové ceně 
za dílo stanovených v tabulce uvedené v odst. 9 tohoto článku s tím, že objednateli č. 1 
bude případně započítána částka již zaplacená zhotoviteli v průběhu plnění díla za podíly 
objednatele č. 2 (pokud nebylo již zcela vyrovnáno dle předchozího písmene tohoto 
odstavce).  

9. Podíly objednatele č. 1 a objednatele č. 2 na celkové ceně díla jsou následující (pokud 
nebudou, zejména s ohledem na skutečnosti zjištěné v průběhu zhotovení díla, dohodnuty 
mezi objednatelem č. 1 a objednatelem č. 2 jinak): 



Příloha G zadávací dokumentace - Vzor smlouvy 

Stránka 4 (cekem 14) 

Část plnění Zkratka názvu 
části plnění 

Podíl objednatele 
č. 1 (ÚVČR) 

v % z uvedené části 
plnění 

Podíl objednatele 
č. 2 (MHMP)  

v % z uvedené 
části plnění 

Vedlejší a ostatní náklady VON 97,83 2,17 
Přípravné práce PP 76,96 23,04 
Opěrná zeď 2A+2B  OZ 2A+2B 100 0 
Opěrná zeď 1 OZ1 90,05 9,95 

V případě, že dojde dohodou mezi objednatelem č. 1 a objednatelem č. 2 ke změně podílů 
uvedených v tomto článku, je objednatel č. 1 povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit 
zhotoviteli. 

10. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

11. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny, účetního a daňového dokladu 
dle platných právních předpisů, evidenční čísla této smlouvy (tj. evidenční číslo objednatele 
č. 1 a objednatele č. 2) a její přílohou bude: 

a) v případě měsíční fakturace dle odst. 5 písm. a) tohoto článku soupis provedených prací 
a použitého materiálu s uvedením položkových cen ve struktuře dle přílohy č. 1 smlouvy. 

b) v případě fakturace dle odst. 5 písm. b) tohoto článku kopie objednatelem č. 1 a 
objednatelem č. 2 potvrzeného předávacího protokolu o předpřejímce díla včetně soupisu 
prací a použitého materiálu s uvedením položkových cen ve struktuře dle přílohy č. 1 
smlouvy; 

c) v případě fakturace dle odst. 5 písm. c) tohoto článku  

- kopie objednatelem č. 1 a objednatelem č. 2 potvrzeného předávacího protokolu o předání 
a převzetí díla včetně soupisu prací a použitého materiálu s uvedením položkových cen ve 
struktuře dle přílohy č. 1 smlouvy; 

- rekapitulace dosavadní fakturace dle odst. 5 písm. a) a b); 

- přehled fakturace celého díla dle odst. 5 písm. a), b) a c) v členění dle tabulky uvedené 
v odst. 9 tohoto článku.  

12. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k opravě či doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě 
doplněné či opravené faktury. 

13. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet zhotovitele do 21 dnů ode dne 
obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele ve 
prospěch zhotovitele. 

 VI.
Práva a povinnosti smluvních stran  

1. Objednatel předal zhotoviteli příslušnou dokumentaci dle § 1 odst. 1 vyhlášky č. 230/2012 Sb. 
nebo v elektronické podobě (byla součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky a je 
přílohou této smlouvy). 

2. Práce budou prováděny pracovníky s odbornou kvalifikací a platným oprávněním pro výkon 
činnosti, je-li k výkonu těchto prací nezbytné. 

3. Členové týmu uvedení v nabídce se musí aktivně podílet na provádění díla. V případě potřeby 



Příloha G zadávací dokumentace - Vzor smlouvy 

Stránka 5 (cekem 14) 

změny člena týmu oproti osobám uvedeným v nabídce je tato možná pouze se souhlasem 
objednatele. Objednatel tento souhlas neudělí v případě, že by po takové změně člena týmu 
tým nesplňoval veškeré požadavky objednatele jako zadavatele stanovené v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky a podmínky stanovené touto smlouvou. 

4. Zhotovitel je povinen před zahájením stavebních prací předložit objednateli  

a) oprávnění k výkonu vybraných činností ve výstavbě v oboru pozemní stavby (autorizace 
nebo osvědčení usazené nebo hostující osoby podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě) stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího; 

b) povolení restaurátora k restaurování kulturní památky dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, specializace nepolychromovaná nefigurální uměleckořemeslná díla 
z kamene. 

Výše uvedené doklady je zhotovitel povinen předložit minimálně v prosté kopii.  

Výše uvedené doklady není povinen zhotovitel předkládat, pokud je již objednateli předložil ve 
své nabídce nebo v rámci součinnosti před podpisem této smlouvy.   

Zhotovitel je povinen předložit originály nebo ověřené kopie těchto dokladů, pouze pokud o to 
objednatel požádá. 

5. V případě potřeby změny člena týmu uvedeného v nabídce, resp. změny stavbyvedoucího, 
zástupce stavbyvedoucího či restaurátora (tj. osob uvedených v předchozím článku) zhotovitel 
před zahájením prací (resp. před zahájením prací příslušnou osobou): 

- sdělí objednateli jméno a příjmení stavbyvedoucího, kontakt na stavbyvedoucího (tel. číslo, 
email) a předloží oprávnění o jeho autorizaci v oboru pozemní stavby (podle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě); 

- sdělí objednateli jméno a příjmení zástupce stavbyvedoucího, kontakt na zástupce 
stavbyvedoucího (tel. číslo, email) a předloží oprávnění o jeho autorizaci v oboru pozemní 
stavby (podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě); 

- sdělí objednateli jméno a příjmení, kontakt na restaurátora a předloží jeho povolení 
k restaurování kulturní památky dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
specializace nepolychromovaná nefigurální uměleckořemeslná díla z kamene. 

6. Zhotovitel je povinen zpracovat a před zahájením prací předložit objednateli a autorskému 
dozoru projektanta ke schválení realizační dokumentaci stavby, pokud se bude lišit od 
projektové dokumentace, která tvoří přílohu této smlouvy. 

7. Zhotovitel oznámí objednateli nejméně 10 pracovních dnů před zahájením stavebních prací 
termín zahájení stavby (den, měsíc, rok); případně dříve, bude-li to nutné ke splnění povinností 
objednatele uvedených v přílohách této smlouvy (pokud splnění uvedených podmínek nezajistí 
zhotovitel).  

8. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště nejméně 5 dnů před zhotovitelem 
oznámeným termínem zahájení stavebních prací dle přechozího odstavce. Zhotovitel se 
zavazuje v uvedeném termínu staveniště převzít. O předání staveniště objednatelem a převzetí 
staveniště zhotovitelem bude sepsán předávací protokol.  

9. Objednatel při předání staveniště poskytne zhotoviteli 

a) součinnost k zajištění přípojky k odběru elektrické energie. Zhotovitel je povinen zajistit 
podružné měřidlo elektrické energie u příslušného dodavatele elektrické energie. Zhotovitel 
je oprávněn zajistit si dodávky elektrické energie jiným způsobem. Náklady na elektrickou 
energii bude hradit zhotovitel příslušnému dodavateli elektrické energie; 

b) připojení k vodovodu. Zhotovitel zajistí instalaci podružného měřidla odběru vody. 
Spotřebovanou vodu vyúčtuje objednatel zhotoviteli ve výši dle skutečného odběru dle 
aktuální ceny vody zaplacené objednatelem příslušnému dodavateli. Zhotovitel se 



Příloha G zadávací dokumentace - Vzor smlouvy 

Stránka 6 (cekem 14) 

zavazuje uhradit objednateli takto vyúčtovanou spotřebovanou vodu na základě faktur 
objednatele do 21 dnů od doručení faktury zhotoviteli. Zaplacením se rozumí odepsání 
finanční částky z účtu zhotovitele ve prospěch objednatele. 

10. Zhotovitel je povinen nejméně 48 hod. před zahájením prací předat objednateli seznam 
pracovníků, kteří budou vstupovat do objektu ke schválení objednatelem. Vstupovat do objektu 
jsou oprávněny pouze osoby schválené objednatelem. Seznam bude obsahovat jméno 
a příjmení pracovníka a číslo občanského průkazu. V případě změny osob, které budou 
vstupovat do objektu je zhotovitel povinen postupovat obdobně. Zhotovitel je povinen zajistit, 
aby do objektu nevstupovaly osoby, které nebyly uvedeny na výše uvedeném seznamu.  
Objednatel si vyhrazuje právo neschválit oprávnění vstupu pracovníka na základě podnětu 
Policie České republiky. Zhotovitel je povinen zajistit viditelné označení všech pracovníků, kteří 
budou vstupovat do objektu, názvem či logem zhotovitele. Způsob viditelného označení 
pracovníků zhotovitele je možno dohodou objednatele č. 1 se zhotovitelem dohodnout jinak. 

11. Zhotovitel si vyzvedne vstupní karty každý den ráno (před zahájením prací) v recepci 
objednatele (tzv. „Informace“ vlevo od hlavního vstupu do sídla objednatele) a je povinen 
vstupní karty objednateli každý den (po ukončení prací) vrátit.   

12. Zhotovitel je povinen zajistit potřebné hygienické zázemí pro osoby, které se podílejí na 
realizaci předmětu plnění v objektu, zejména zajistit mobilní WC v potřebném množství. 

13. Veškeré práce budou provedeny v souladu s platnými právními předpisy vztahujícími se  
k předmětu plnění této smlouvy. 

14. Zhotovitel se zavazuje zajistit splnění všech povinností objednatele jako stavebníka dle 
stavebního povolení vydaného Odborem výstavby Úřadu městské části Praha 1 spis. zn. 
S UMCP1/141125/2014/VÝS-Zi-4/698, 699/1, 699/2 ze dne 08.01.2015 (dále jen „stavební 
povolení“) a povinností objednatele jako stavebníka dle příslušných právních předpisů 
s výjimkami uvedenými níže (dle odst. 16 tohoto článku), pokud nebude dohodnuto jinak. 
Zhotovitel se zavazuje zejména: 

a) před zahájením stavebních prací umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek 
o povolení stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby, resp. do vydání kolaudačního 
souhlasu; 

b) zajistit, aby na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady 
týkající se prováděné stavby, popřípadě jejich kopie; 

c) v případě nutnosti použití sousedních pozemků, které nejsou ve vlastnictví objednatele č. 1 
nebo objednatele č. 2 zajistit uzavření písemných smluv s vlastníky těchto pozemků; 

d) v případě omezení provozu při provádění stavby na komunikacích zajistit vydání příslušných 
rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace, zejména zajistit podání příslušných žádostí 
o vydání příslušných rozhodnutí (Odbor dopravních agend MHMP, Odbor dopravy ÚMČ 
Praha 7) v souladu s příslušnými souhlasnými stanovisky; 

e) zajistit zpracování kladného stanoviska Dopravního podniku hl. m. Prahy, které bude 
předloženo ke kolaudaci.  

15. Zhotovitel je povinen při provádění díla respektovat dokumentaci související s dílem, stavební 
povolení, případně další povolení a vyjádření oprávněných úřadů a institucí, a to buď 
obdržených od objednatele, nebo taková, která si zhotovitel zajistí na základě svého uvážení 
pro řádné splnění díla sám. Zhotovitel je povinen zajistit splnění podmínek stanovených těmito 
povoleními nebo vyjádřeními, a to i těch podmínek, které se dle textu vztahují k objednateli 
a souvisí s realizací díla s výjimkou podání žádosti o vydání kolaudačního souhlasu, zajištění 
technického dozoru stavebníka (dále jen „TDS“) a autorského dozoru projektanta, pokud 
nebude dohodnuto jinak, případně poskytnout objednateli nezbytnou součinnost ke splnění 
uvedených povinností, pokud by je zhotovitel nezajišťoval sám. 

16. Objednatel se zavazuje podat žádost o vydání kolaudačního souhlasu a vést jednání 
s příslušným odborem výstavby směřující k vydání kolaudačního souhlasu. Tím není dotčena 
povinnost zhotovitele poskytnout objednateli potřebnou součinnost a poskytnout objednateli 



Příloha G zadávací dokumentace - Vzor smlouvy 

Stránka 7 (cekem 14) 

potřebné podklady k vydání kolaudačního souhlasu.  

17. Zhotovitel se zavazuje uzavřít min. 1 měsíc před zahájením prací na pozemku parc. č. 703 
v k ú. Hradčany krátkodobou nájemní smlouvu se správcovskou firmou ACTON s.r.o., IČ 
49679279 Sochařská 14, Praha 7 (dle Obchodního rejstříku ke dni zahájení zadávacího řízení 
Praha 8 - Ďáblice, Šenovská 90/7, PSČ 18200). 

18. Zhotovitel se zavazuje v případě nutnosti záborů komunikací a pozemků ve správě Technické 
správy komunikací hl. m. Prahy, a.s., IČ 03447286, sídlem Řásnovka 770/8, Praha 1 (dále jen 
„TSK“), zajistit minimálně jeden měsíc před zahájením stavby uzavření smlouvy o pronájmu 
komunikací s TSK OS Centrum, Školská 13, Praha 1 včetně vyžádání souhlasného stanoviska 
Odboru koordinace TSK Řásnovka 770/8, Praha 1 v souladu s příslušnými stanovisky (viz 
přílohy této smlouvy); resp. zajistit uzavření smluv s HMP zastoupeným TSK (OS TSK pro 
Prahu - Centrum, Školská 13, Praha 1) smlouvu o pronájmu komunikací.  

19. Zhotovitel se zavazuje v případě nutnosti jakýchkoli dalších záborů komunikací a pozemků 
postupovat obdobným způsobem, jak je uvedeno v předchozích odstavcích a včas zajistit 
uzavření potřebných smluv či vydání příslušných povolení či stanovisek. 

20. Zhotovitel je povinen zajistit dozor restaurátora (s povolením restaurátora k restaurování kulturní 
památky dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, specializace nepolychromovaná 
nefigurální uměleckořemeslná díla z kamene. 

21. Na stavbě v době provádění prací musí být vždy přítomen stavbyvedoucí nebo jeho zástupce.  

22. Zhotovitel se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost osobám provádějící autorský dozor 
projektanta či TDS. 

23. Objednatel se zavazuje zajistit TDS. TDS na této stavbě nesmí provádět zhotovitel ani osoba 
s ním propojená. TDS vykonává technický dozor nad prováděním stavby podle ustanovení 
§ 152 odst. 4 stavebního zákona. TDS je oprávněn zejména provádět kontrolní činnost při 
provádění stavebních prací, kontrolu dodržování harmonogramu, organizovat a vést kontrolní 
dny, provádět zápisy do stavebního deníku apod. Objednatel předpokládá konání kontrolních 
dnů jednou týdně. 

24. Zhotovitel je povinen poskytnout nezbytnou součinnost objednateli a/nebo Dopravnímu podniku 
hl. m. Prahy, zejména k nezbytné reinstalaci závěsu troleje a demontáži a montáži 
telekomunikačních prvků a dalších zařízení Dopravního podniku hl. m. Prahy. Poskytnutím 
součinnosti se rozumí zejména povinnost zhotovitele  
a) sdělit požadavek (nutnost zajištění provedení prací Dopravním podnikem hl. m. Prahy) 

objednateli nejméně 4 týdny předem formou zápisu do stavebního deníku; 
b) sdělit požadavek Dopravnímu podniku hl. m. Prahy nejméně 3 týdny předem; 

c) zajistit koordinaci provádění prací tak, aby bylo umožněno Dopravnímu podniku hl. m. Prahy 
provedení nezbytných prací. 

25. Zhotovitel není oprávněn ani povinen manipulovat ani zajišťovat manipulaci se zařízením 
Dopravního podniku hl. m. Prahy (není předmětem této smlouvy).  

26. Zhotovitel je povinen nechat volný vjezd do podzemních prostor v majetku Dopravního podniku 
hl. m. Prahy.  

27. V souladu s čl. A.2 přílohy D.1.1. (Technická zpráva), která je součástí projektové dokumentace 
(příloha č. 2 této smlouvy) se zhotovitel zavazuje pro zhotovení díla použít v projektové 
dokumentaci specifikovaný druh (druhy) cihel (tj. cihly odsouhlasené Odborem památkové péče 
Magistrátu hl. m. Prahy) nebo jiný vhodný druh cihel kvalitativně obdobných, vhodných 
vzhledem k charakteru objektu. V případě, že zhotovitel hodlá použít jiný druh cihel než cihly 
uvedené v projektové dokumentaci, zejména v dodatku č. 1 k Technické zprávě (D1.1.) je 
zhotovitel povinen zajistit odsouhlasení použití těchto cihel Odborem památkové péče 
Magistrátu hl. m. Prahy. Uvedená změna je možná pouze se souhlasem objednatele. Skutečná 
prokázaná spotřeba cihel, tj. poměr jednotlivých druhů cihel (nových cihel, cihel z bouraných 
historických objektů a cihel ze stávajícího pláště), bude uvedena zhotovitelem ve stavebním 
deníku a odsouhlasena objednatelem zápisem do stavebního deníku.  Zhotovitel vyčíslí 



Příloha G zadávací dokumentace - Vzor smlouvy 

Stránka 8 (cekem 14) 

v předávacím protokolu, kolik jakých cihel bylo použito; objednatel je oprávněn k doložení 
skutečné spotřeby jednotlivých druhů cihel požadovat doklady (faktury) prokazující nákup 
příslušného množství jednotlivých druhů cihel. Objednatel je oprávněn údaje o množství 
použitých jednotlivých druhů cihel včetně dokladů prokazujících nákup příslušného množství 
jednotlivých druhů cihel požadovat i v průběhu plnění (zejména za účelem kontroly správnosti 
fakturace). Zhotovitel je povinen postupovat při použití vhodných cihel dle pokynů památkového 
dozoru, tj. včetně zajištění příslušných konzultací s pracovníky Národního památkového ústavu, 
zajištění příslušných laboratorních testů na mrazuvzdornost a pevnost a odsouhlasení 
pracovníky Národního památkového ústavu, resp. Odboru památkové péče Magistrátu hl. m. 
Prahy. V případě použití nevhodného druhu cihel je zhotovitel povinen cihly vyměnit za vhodné. 
V případě, že zhotovitel hodlá v průběhu provádění díla změnit zvolený druh cihel za jiný, je 
změna možná pouze se souhlasem objednatele za podmínek stanovených v tomto odstavci. 

28. Zhotovitel nemá právo zajistit si náhradní plnění dle § 2591 občanského zákoníku na účet 
objednatele. 

29. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli při plnění jeho povinností vyplývajících z této 
smlouvy na jeho žádost nutnou součinnost, zejména podávat zhotoviteli potřebné informace 
a nezbytné podklady, které má ve svém držení a které souvisí s předmětem plnění této 
smlouvy. Neposkytne-li objednatel zhotoviteli nutnou součinnost, a nemůže-li si zhotovitel 
potřebné informace a podklady zajistit sám, je zhotovitel povinen určit objednateli k jejímu 
poskytnutí přiměřenou lhůtu, která nesmí být kratší než 5 pracovních dnů. 

30. Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění předmětu smlouvy mít uzavřené pojištění za škodu 
způsobenou zhotovitelem při výkonu podnikatelské činnosti třetím osobám s výší pojistné 
částky 10.000.000 Kč. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele předložit pojistnou smlouvu 
(certifikát pojištění). 

31. Objednatel (tj. objednatel č. 1 i č. 2), autorský dozor projektanta či TDS a další osoby dle 
platných právních předpisů, mají právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že 
zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl 
dílo řádným způsobem.  

32. Zhotovitel je povinen v maximální možné míře umožnit v objektu parkování vozidel objednatele, 
jeho zaměstnanců a jiných vozidel určených objednatelem (tj. umožnit nepřetržitý vjezd, výjezd 
vozidel a dále stání vozidel v maximální možné míře). Případná omezení parkování se zavazuje 
provést pouze po nezbytně nutnou dobu v nezbytně nutné míře. Odůvodněnou nemožnost 
vjezdu/výjezdu/stání v určitém časovém úseku nebo omezení možnosti parkování na méně než 
jednu polovinu plochy parkoviště je zhotovitel povinen dohodnout předem s objednatelem 
formou vzájemně odsouhlaseného zápisu do stavebního deníku. 

33. Objednatel umožní zhotoviteli využít k umístění zařízení staveniště plochy dle výkresu v příloze 
č. 2 smlouvy (výkres D.1.7), které budou dle této přílohy nově zatravněny. V případě potřeby 
využití dalších ploch objektu objednatel po dohodě se zhotovitelem poskytne další plochy 
zhotoviteli v nezbytně nutném rozsahu.  

34. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště proti vstupu nepovolaných osob a zabezpečit 
veškerý materiál, dodané výrobky, technické vybavení a provedené stavební práce. Zhotovitel 
je povinen zajistit řádné oplocení staveniště nebo staveniště zajistit jiným vhodným způsobem.  

35. Zhotovitel není oprávněn využívat objekt pro účely nesouvisející s prováděním díla ani 
k ubytování osob. 

36. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek.  

37. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla v příslušném místě (na příslušném 
pracovišti) zakrýt lešení ochrannou plachtou (sítí) zabraňující prašnosti prováděných prací 
a spadu drobného materiálu a zamezující rychlému vysychání čerstvě spárovaného zdiva. 

38. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli kdykoliv kontrolu prováděných prací a vstup na 
staveniště. Zhotovitel je povinen nejméně tři pracovní dny předem vyzvat TDS ke kontrole prací, 
které budou zakryty, a to zápisem ve stavebním deníku. TDS na základě výzvy odsouhlasí 
zakrytí těchto stavebních prací zápisem do stavebního deníku. Nevyzve-li zhotovitel řádně 



Příloha G zadávací dokumentace - Vzor smlouvy 

Stránka 9 (cekem 14) 

a včas TDS ke kontrole takových prací, je povinen na žádost TDS nebo objednatele zakryté 
práce na vlastní náklady odkrýt a znovu zakrýt. V případě, že se objednatel ke kontrole bez 
předchozí omluvy nedostaví, má se za to, že kontrolu nepožaduje a zhotovitel bude oprávněn 
pokračovat v provádění prací. Bude-li však objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je 
zhotovitel povinen toto odkrytí (a zakrytí) provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, 
že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou 
chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.  

39. Zhotovitel je povinen vést o průběhu prací stavební deník v souladu se stavebním zákonem 
a prováděcí vyhláškou č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

40. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, dodržování 
předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, dodržování protipožárních opatření 
a předpisů, dodržování hygienických a jiných předpisů souvisejících s realizací díla a zavazuje 
se uhradit veškeré škody na zdraví a majetku vzniklé porušením uvedených předpisů. 

41. Pokud objednateli vznikne škoda nesplněním podmínek stanovených stavebním povolením 
nebo porušením ustanovení této smlouvy, zavazuje se zhotovitel uhradit ji objednateli v plném 
rozsahu. 

42. Zhotovitel je povinen do 10 pracovních dnů po podpisu smlouvy předložit objednateli návrh 
závazného harmonogramu plnění předmětu díla. Harmonogram prací musí být stanoven 
v souladu s dobou plnění stanovenou čl. VII vzoru smlouvy, tj. stavební práce mohou být 
prováděny maximálně po dobu dvanácti měsíců od uzavření této smlouvy. Harmonogram prací 
musí odpovídat časové náročnosti prací. Zadavatel neakceptuje zjevně nepřiměřené doby 
plnění v harmonogramu prací. Harmonogram musí obsahovat minimálně 4 závazné milníky 
realizace díla (tj. závazné průběžné termíny plnění díla). Objednatel do 5 pracovních dnů sdělí 
zhotoviteli své připomínky k návrhu harmonogramu. Zhotovitel je povinen bez zbytečného 
odkladu předložit zhotoviteli opravený harmonogram v souladu s požadavky objednatele, 
nejpozději však do 5 pracovních dnů. V případě, že objednatel nemá k navrženému 
harmonogramu žádné připomínky, navržený harmonogram schválí do 5 pracovních dnů od 
jeho předložení zhotovitelem. Zhotovitel je povinen předložit objednateli návrh harmonogramu 
plnění předmětu díla tak, aby mohlo dojít k jeho schválení nejpozději do 1 měsíce od uzavření 
této smlouvy. 

 VII.
 Doba plnění, předání a převzetí díla 

1. Stavební práce budou prováděny v souladu s harmonogramem prací odsouhlaseným dle čl. VI 
odst. 42. Stavební práce budou zahájeny nejpozději do 1 měsíce od uzavření této smlouvy, 
pokud nebude dohodnuto jinak. Stavební práce budou ukončeny nejpozději do dvanácti 
měsíců od uzavření této smlouvy.   

2. V případě, že v průběhu provádění prací zhotovitel nemůže pokračovat v provádění prací 
a musí práce přerušit vzhledem k neobvykle nepříznivému počasí pro dané roční období, 
může být lhůta pro dokončení provedení díla na žádost zhotovitele po dohodě objednatele se 
zhotovitelem prodloužena maximálně o dobu, po kterou zhotovitel prokazatelně nemohl 
provádět práce z uvedených důvodů. Za stejných podmínek jako v předchozí větě mohou být 
posunuty milníky stanovené v harmonogramu prací. Za neobvykle nepříznivé počasí lze 
považovat zejména silné srážky vedoucí k povodním, silné mrazy, náledí, silnou námrazu, 
vysokou sněhovou pokrývku apod. 

3. Přerušení prací z důvodu nepříznivého počasí nebo z jiných objektivních důvodů je zhotovitel 
povinen zaznamenat do stavebního deníku.  

4. Předání a převzetí díla bude probíhat následujícím způsobem:  

a) po dokončení stavebních prací bude provedena tzv. „předpřejímka díla“ nejpozději do 
dvanácti měsíců od uzavření této smlouvy. V rámci předpřejímky díla je zhotovitel povinen 
předat objednateli veškerou příslušnou dokumentaci a doklady k dílu, zejména příslušnou 
dokumentaci k žádosti o kolaudační souhlas, dokumentaci skutečného provedení stavby 



Příloha G zadávací dokumentace - Vzor smlouvy 

Stránka 10 (cekem 14) 

(díla), potvrzení o uložení odpadu a sutě a o jeho ekologické likvidaci, originál stavebního 
deníku, prohlášení o shodě, atesty použitých materiálů, závěrečnou restaurátorskou 
zprávu, vše ve třech originálech (kromě stavebního deníku), 1x dokumentaci skutečného 
provedení díla v elektronické podobě v běžně podporovaných formátech (word, excel, pdf, 
apod.). O předpřejímce bude sepsán předávací protokol podepsaný objednatelem č. 1 
a objednatelem č. 2, zhotovitelem, TDS a osobou provádějící autorský dozor projektanta. 
Návrh protokolu připraví zhotovitel. Objednatel předpřevezme dílo bez vad a není povinen 
předpřevzít dílo s vadami, je však oprávněn předpřevzít dílo i s ojedinělými drobnými 
vadami; 

b)  objednatel se zavazuje požádat o vydání kolaudačního souhlasu bez zbytečného odkladu 
v přiměřené lhůtě potřebné ke zpracování této žádosti v návaznosti na poskytnutí potřebné 
součinnosti zhotovitelem, tj. zejména dodání případné chybějící dokumentace k dílu, 
odstranění případných zjištěných vad díla apod. Objednatel se zavazuje bezodkladně sdělit 
zhotoviteli informaci o vydání pravomocného kolaudačního souhlasu. 

c) zhotovitel je povinen do deseti pracovních dnů po vydání pravomocného kolaudačního 
souhlasu, pokud nebude dohodnuto jinak, předat hotové dílo objednateli a objednatel je 
povinen bezvadné dílo převzít. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol 
podepsaný objednatelem č. 1, objednatelem č. 2, zhotovitelem, osobou provádějící TDS 
a osobou provádějící autorský dozor projektanta. Návrh protokolu připraví zhotovitel. 
Objednatel převezme dílo bez vad a nedodělků. Objednatel není povinen převzít dílo ani 
s ojedinělými  drobnými vadami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání 
stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. 

5. Lhůta pro odstranění zařízení staveniště, vyklizení staveniště a uvedení ploch, které byly 
využívány zhotovitelem, do původního stavu, je 5 pracovních dnů po předání a převzetí díla, 
pokud v protokolu o předání a převzetí díla nebude uvedeno jinak (zejména s ohledem na 
nutnost odstranění případných vad). 

 VIII.
 Využití poddodavatelů 

1. V případě, že v zadávacím řízení zhotovitel, jako uchazeč o veřejnou zakázku, prokazoval část 
kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, zhotovitel uvádí v příloze č. 6 seznam těchto 
poddodavatelů včetně části díla, které, bude plněno prostřednictvím poddodavatele. Zhotovitel 
je povinen uvedené části díla plnit prostřednictvím poddodavatelů uvedených v příloze č. 6. 

2. V případě potřeby změny poddodavatele oproti poddodavatelům uvedeným v  příloze č. 6, je 
tato možná pouze se souhlasem objednatele. Objednatel tento souhlas neudělí v případě, že 
by po takové změně nebyly splněny veškeré požadavky objednatele jako zadavatele na 
kvalifikaci stanovené v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. Obdobně se bude postupovat 
v případě, pokud by část díla, kterou měl zhotovit poddodavatel, chtěl zhotovit zhotovitel sám. 

3. Poddodavatel je, vzhledem k tomu, co sám dodal, zavázán se zhotovitelem společně  
a nerozdílně, bylo-li plněno vadně. 

4. Poddodavatelem dle této smlouvy se rozumí i subdodavatel ve smyslu § 17 písm. i) zákona 
o veřejných zakázkách. 

 IX.
Vady díla, záruka za dílo 

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku 
určenému v této smlouvě. Vadami díla se rozumí jakékoli vady, které se projeví na díle 
v záruční době bez ohledu na to, zda vznikly při zhotovení díla nebo po jeho zhotovení 
v záruční době.  

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo v délce trvání 5 let. Záruční doba počíná 



Příloha G zadávací dokumentace - Vzor smlouvy 

Stránka 11 (cekem 14) 

plynout dnem následujícím po dni protokolárního předání a převzetí celého díla.  

3. Objednatel je povinen v průběhu záruční doby uplatnit vady bez zbytečného odkladu od jejich 
zjištění. Termín pro odstranění vad činí 5 pracovních dnů ode dne doručení oznámení  
o reklamaci zhotoviteli, pokud se smluvní strany, vzhledem k povaze vady, nedohodnou jinak. 

4. Zhotovitel odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li zhotovitel 
odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do 30 dnů od stanoveného termínu, je 
objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tím 
spojené vyúčtovat zhotoviteli. 

  X.
Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu  

a) v případě neoznámení zahájení stavebních prací v termínu dle čl. VI odst. 7 ve výši 5.000 
Kč; 

b) v případě prodlení s předpředáním díla objednateli ve výši 0,05 % z celkové ceny díla 
(včetně DPH) za každý den prodlení; 

c) v případě prodlení s předáním díla objednateli po vydání pravomocného kolaudačního 
souhlasu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla (včetně DPH) za každý den prodlení; 

d) v případě prodlení s prováděním prací dle harmonogramu odsouhlaseného dle čl. VI odst. 
42 delším než 1 měsíc ve výši 0,01 % z celkové ceny díla (včetně DPH) za každý den 
prodlení; 

e) v případě neodstranění vad ve lhůtě stanovené dle čl. IX odst. 3 ve výši 0,02 % z celkové 
ceny díla za každý den prodlení za každý takový případ; 

f) v případě porušení povinností uvedených v čl. VI odst. 2 až 6 ve výši 1.000 Kč za každý 
takový případ s tím, že smluvní pokuta může být uložena i opakovaně, pokud zhotovitel 
nezjedná nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě; 

g) v případě umožnění vstupu do objektu nepovolaným osobám (tj. osobám neschváleným dle 
čl. VI, odst. 10) ve výši 1.000 Kč za každý zjištěný případ; 

h) v případě neoznačení pracovníků zhotovitele viditelným způsobem dle čl. VI. odst. 10 ve 
výši 1.000 Kč za každý takový případ; 

i) v případě provádění prací bez přítomnosti stavbyvedoucího nebo jeho zástupce ve výši 
2.000 Kč za každý zjištěný případ; 

j) v případě zamezení vjezdu do podzemních prostor v majetku Dopravního podniku hl. m. 
Prahy ve výši 5.000 Kč za každý zjištěný případ; 

k) v případě zamezení vjezdu/výjezdu/stání na parkoviště/i v objektu nebo omezení možnosti 
parkování na méně než jednu polovinu plochy parkoviště, pokud nebude dohodnuto 
předem s objednatelem odůvodněná nemožnost vjezdu/výjezdu/stání nebo omezení 
možnosti parkování dle čl. VI odst. 32,; ve výši 5.000 Kč za každý zjištěný případ; 

l) v případě neposkytnutí potřebné součinnosti objednateli a/nebo Dopravnímu podniku hl. m 
Prahy v souladu s čl. VI odst. 24 ve výši 10.000 Kč, tuto pokutu je možno uložit i opakovaně 
v případě opakované potřeby poskytnutí součinnosti Dopravního podniku hl. m. Prahy nebo 
při opakovaném neposkytnutí součinnosti zhotovitelem. Pokud zhotovitel prokazatelně 
udělal vše proto, aby spolupráce s Dopravním podnikem proběhla řádně, nemůže být 
sankcionován; 

m) v případě neudržování pořádku na staveništi ani po předchozím upozornění objednatele ve 
výši 1.000 Kč za každý jednotlivý případ. Tuto pokutu je možno uložit i opakovaně po 
poskytnutí dodatečné přiměřené lhůty objednatelem; 



Příloha G zadávací dokumentace - Vzor smlouvy 

Stránka 12 (cekem 14) 

n) v případě neodevzdání zapůjčených vstupních karet do recepce objednatele (tzv. 
„Informace“) v daném dni ve výši 1.000 Kč za každý zjištěný případ; 

o) v případě nepředložení pojistné smlouvy (certifikátu pojištění) dle čl. VI odst. 30 této 
smlouvy ve výši 5.000 Kč. Tuto pokutu je možno uložit i opakovaně po poskytnutí 
dodatečné přiměřené lhůty objednatelem.  

2. Celková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem a smluvní pokuty mohou být 
kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv 
jiné smluvní pokuty).  

3. Smluvní pokuty do doby předání díla je oprávněn uplatňovat pouze objednatel č. 1, po předání 
díla zhotovitelem a převzetí objednatelem č. 1 a objednatelem č. 2 jsou oprávněni uplatňovat 
smluvní pokuty oba objednatelé, tj. každý zvlášť ve vztahu k majetku příslušného objednatele. 

4. Smluvní pokutu uplatní objednatel (objednatel č. 1 nebo objednatel č. 2) zasláním oznámení 
o  uložení smluvní pokuty. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení příslušného 
oznámení zhotoviteli. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu objednateli, který smluvní 
pokutu uplatnil.  

5. Uplatnění kterékoliv ze smluvních pokut nezbavuje objednatele práva k uplatnění případné 
náhrady vzniklé škody způsobené porušením povinnosti, přičemž se částka zaplacených 
smluvních pokut do výše náhrady škody nezapočítává. 

6. Při prodlení s platbou je objednatel (č. 1 nebo č. 2), který je v prodlení, povinen zaplatit 
zhotoviteli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky. 

 XI.
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy  

 - za podmínek uvedených v občanském zákoníku, 

 - v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy; 

b) dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) nepředložení pojistné smlouvy (certifikátu pojištění) objednateli dle čl. VI odst. 30 ani 
v dodatečně přiměřené lhůtě, poskytnuté objednatelem; 

b) nedojde-li ke schválení harmonogramu prací dle čl. VI odst. 42 z důvodů na straně 
zhotovitele do 1 měsíce od uzavření této smlouvy; 

c) prodlení se zahájením prací delším než 1 měsíc; 

d) prodlení s plněním harmonogramu prací dle čl. VI odst. 42 smlouvy delším než 1 měsíc; 

e) prodlení s ukončením prací delším než 1 měsíc; 

f) opakovaného neposkytnutí součinnosti osobám provádějící autorský dozor projektanta či 
TDS; 

g) neposkytnutí potřebné součinnosti objednateli a/nebo Dopravnímu podniku hl. m Prahy 
v souladu s čl. VI odst. 24; 

h) nezajištění nápravy dle čl. VI odst. 31 ani v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit z výše uvedených důvodů i jen pro budoucí plnění. 
V takovém případě mu náleží všechna práva k již předaným částem plnění, zejm. pak záruka 
k již zhotoveným částem díla. 



Příloha G zadávací dokumentace - Vzor smlouvy 

Stránka 13 (cekem 14) 

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením 
ceny za plnění předmětu smlouvy delším než 1 měsíc. Účinky odstoupení od smlouvy 
nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé 
smluvní straně. 

5. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

 XII.
Způsob jednání objednatele a zmocnění 

1. Objednatel č. 2 tímto zmocňuje objednatele č. 1 ke všem právním jednáním a úkonům jménem 
objednatele č. 2 a k zastupování objednatele č. 2 ve všech jednáních se zhotovitelem a třetími 
osobami v souvislosti se zhotovením díla s výjimkou převzetí části hotového díla týkajícího se 
majetku objednatele č. 2 a dále s výjimkou uplatnění reklamací vad díla (v záruční době po 
předání hotového díla) týkajících se majetku objednatele č. 2 u zhotovitele.    

2. Objednatel č. 1 i objednatel č. 2 se zavazuje na žádost zhotovitele písemně zmocnit 
zhotovitele k právním jednáním jménem objednatele potřebným ke splnění povinností 
zhotovitele dle této smlouvy, pokud příslušné potřebné záležitosti bezodkladně nevyřídí sám. 

 

 XIII.
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran na jedné listině. 

2. Obě smluvní stany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení a ustanovení jejích příloh byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány 
z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami.  

3. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto mu 
nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 odst. 1 a § 2620 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum 
podpisu a její text. Smluvní strany prohlašují, že uvedené skutečnosti nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 

6. Tato smlouva je sepsána v 7 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží zhotovitel, 3 obdrží objednatel č. 1 
a 3 obdrží objednatel č. 2. 

7. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 Kalkulace ceny (Položkový rozpočet) 

Příloha č. 2 Projektová dokumentace (uchazeč v nabídce nepředkládá přílohy 2 až 6) 
2 A_ Průvodní zpráva 
2 B.1.1_Souhrnná technická zpráva 
2 B.1.2_Stavebně-historický průzkum 
2 B.1.3_Dendrologický průzkum 
2 B.1.4_Restaurátorský průzkum 
2 C.1.1_Situační výkres širších vztahů 
2 C.1.2_Celkový situační výkres stavby 
2 C.1.3_Koordinační situace stavby 



Příloha G zadávací dokumentace - Vzor smlouvy 

Stránka 14 (cekem 14) 

2 D.1.1_Technická zpráva 
2 D.1.2_Pohled na opěrnou zeď 1 - stávající stav 
2 D.1.3_Pohled na opěrnou zeď 2A - stávající stav 
2 D.1.4_Pohled na opěrnou zeď 2B - stávající stav 
2 D.1.5_Pohled na opěrnou zeď 2A - fotogrammetrie  
2 D.1.6_Pohled na opěrnou zeď 2B - fotogrammetrie 
2 D.1.7_Půdorys opětné zdi 1 
2 D.1.8_Půdorys opěrné zdi 2A 
2 D.1.9_Půdorys opěrné zdi 2B 
2 D.1.10_Typický příčný řez navrhované úpravy 
2 D.1.11_Příčné řezy - stávající stav a navrhované úpravy 
2 D.1.12_Pohled na opěrnou zeď 1 – navrhované úpravy 
2 D.1.13_ Pohled na opěrnou zeď 2A – navrhované úpravy 
2 D.1.14_ Pohled na opěrnou zeď 2B – navrhované úpravy 
2 D.1.15_Detaily koruny zdiva 
2 D.1.16_Schéma zábradlí 
2 D.1.17_Soupis prací pro veřejnou zakázku  
2 E.1 Zápisy z jednání a výborů 
2 E.2 Přehled správců IS 
2 E.3 Fotodokumentace 
2 E.4 Vyjádření dotčených orgánů - dodatek č. 1 
2 E.5 Kopie autorizačního osvědčení 
2 E 6 Vyjádření dotčených orgánů - dodatek č. 2 

Příloha č. 3 Seznam použitých zkratek  

Příloha č. 4  Zeď č. 1 schéma 

Příloha č. 5  Stavební povolení 

Příloha č. 6 Seznam poddodavatelů (v případě jejich využití k prokázání kvalifikace)  
(bude vytvořen před podpisem smlouvy v souladu s vyplněnou přílohou D 
zadávací dokumentace) 

 
 

 
V Praze dne ........................... V Praze dne ........................... 

   
 
za zhotovitele  
......................................... 
 
 

 
 

  
 

Jméno:   .......................................................   
Funkce:  .......................................................   

 
 

    
 
za Hlavní město Prahu  
Magistrát hlavního města Prahy  
 
 
 

 
 

 
za Českou republiku 
Úřad vlády České republiky  
 

Ing. Radek Svoboda  Mgr. Ing. Filip Minář 
ředitel Odboru evidence, správy a využití 
majetku 

 ředitel Odboru  
technicko-hospodářského 

 



Úřad vlády České republiky 
Odbor technicko-hospodářský  
 

Stránka 1 (celkem 13) 
 

 

Č.j.: 15103/2015-OTH 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

veřejné zakázky s názvem 

„Oprava barokního opevnění Prahy“ 
  

Níže uvedený zadavatel Vás vyzývá k podání nabídky a prokázaní kvalifikace pro předmětnou 
podlimitní veřejnou zakázku (dále jen „veřejná zakázka“), zadávanou v otevřeném řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

1. Zadavatel 

1.1. Sdružení zadavatelů  
Za účelem společného postupu směřujícího k zadání veřejné zakázky byla dne 15. října 2014 
uzavřena smlouva o sdružení zadavatelů (dále jen „smlouva o sdružení zadavatelů“) mezi 
smluvními stranami 

Název:  Česká republika – Úřad vlády České republiky 
Sídlo:   nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
IČO:   00006599 
DIČ:  CZ00006599 
Osoba oprávněná jednat  
jménem či za zadavatele: Mgr. Ing. Filip Minář, ředitel Odboru technicko-hospodářského 

 jako centrálním zadavatelem na straně jedné (dále jen „centrální 
zadavatel“) 

a 

Název: Hlavní město Praha 
se sídlem:   Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 - Staré Město 
IČO:  00064581 
DIČ:  CZ 00064581 
Osoba oprávněná jednat  
jménem či za zadavatele:  Ing. Radek Svoboda, ředitel Odboru evidence, správy a využití majetku 

 jako pověřujícím zadavatelem na straně druhé (dále jen „pověřující 
zadavatel“). 

 
Na základě smlouvy o sdružení zadavatelů se centrální zadavatel a pověřující zadavatel, 
v souladu s § 2 odst. 9 zákona, považují za jednoho zadavatele (dále jen „sdružení zadavatelů“ 
nebo „zadavatel“).  

1.2. Důvod společného zadávání 
Centrální zadavatel má v hospodaření majetek státu, a to barokní opevnění města Prahy podél ulic 
U Bruských kasáren - nábř. E. Beneše Praha 1. Vzhledem k tomu, že část barokního opevnění 
v uvedené lokalitě, které hodlá centrální zadavatel opravit, nepatří centrálnímu zadavateli, ale 
pověřujícímu zadavateli, byla z iniciativy centrálního zadavatele uzavřena výše uvedená smlouva 
o sdružení zadavatelů. 



Zadávací dokumentace 

Stránka 2 (celkem 13) 

1.3. Způsob jednání zadavatele  
Pověřující zadavatel zmocnil centrálního zadavatele ke všem jednáním a úkonům jménem 
pověřujícího zadavatele a k zastupování pověřujícího zadavatele v souvislosti se zadáním veřejné 
zakázky ve smyslu § 2 odst. 9 zákona, s výjimkou podpisu smlouvy s dodavatelem, jménem nebo 
za pověřujícího zadavatele. 
 
Centrální zadavatel je pověřen jednat jménem pověřujícího zadavatele a zastupovat pověřujícího 
zadavatele v uvedeném rozsahu; tj. jménem účastníků sdružení zadavatelů dle § 2 odst. 9 
zákona jedná při zadávání veřejné zakázky Úřad vlády České republiky.  

2. Předmět veřejné zakázky 

2.1. Druh veřejné zakázky  a způsob jejího zadání 
Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení. 

2.2. Klasifikace veřejné zakázky 
CPV: 45262500-6 Kamenické a zednické práce 
 45262600-7 Různé specializované stavební práce 
 45112000-5 Výkopové a zemní práce    
 45212350-4  Historicky nebo architektonicky mimořádně zajímavé budovy 

2.3. Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění předmětu veřejné zakázky je barokní opevnění města Prahy podél ulic U Bruských 
kasáren - nábř. E. Beneše, Praha 1 (dále také jen „objekt“). Podrobná specifikace místa plnění je 
obsažena v projektové dokumentaci, která tvoří součást této zadávací dokumentace. 

2.4. Doba plnění veřejné zakázky 
Zadavatel předpokládá provedení stavebních prací do 12 měsíců od uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem. 

2.5. Věcné vymezení předmětu veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je oprava barokního opevnění města Prahy podél ulic U Bruských 
kasáren - nábř. E. Beneše. 

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena ve vzoru smlouvy uvedeném v příloze 
G této zadávací dokumentace. Součástí vzoru smlouvy je příslušná dokumentace dle § 44 odst. 4 
zákona a vyhlášky č. 230/2012 Sb. včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr. 

 

Předmětem veřejné zakázky není provádění technického dozoru stavebníka. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě rozpočtu zpracovaného 
projektantem. 

2.6. Odkaz na použitou cenovou soustavu 
Pro sestavení soupisu prací byla, v souladu s § 4 odst. 4 vyhlášky č. 230/2012 Sb., kterou se 
stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, použita cenová soustava ÚRS. Cenová 
soustava ÚRS je volně dostupná na stránkách www.cs-urs.cz. Specifikace cenové soustavy je 
dále uvedena v příloze č. 1 vzoru smlouvy.  

http://www.cs-urs.cz/


Zadávací dokumentace 

Stránka 3 (celkem 13) 

3.  Zpracování a podání nabídky 

3.1. Podání nabídek 
Nabídky musí být zpracovány a podány v souladu se zákonem a požadavky zadavatele 
uvedenými v této zadávací dokumentaci. 

Nabídky se podávají v elektronické nebo listinné podobě. Dodavatel je oprávněn zvolit pouze 
jeden z uvedených způsobů podání nabídky. 

3.1.1.  Listinné podání nabídky 
Nabídky v listinné podobě lze podávat v pracovních dnech do podatelny zadavatele (osobně, 
poštou a pod.) tak, aby nabídka byla doručena zadavateli do konce lhůty pro podání nabídek.  

Adresa pro podávání nabídek: Úřad vlády České republiky 
 nábř. E. Beneše 128/4 
 118 01 Praha 1 

Provozní doba podatelny: Po – Pá 7:30 – 16:30 hod. 

Nabídky se podávají v řádně uzavřené, nepoškozené obálce, označené názvem veřejné 
zakázky, nápisem "NEOTEVÍRAT“ a dále na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na níž 
je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 zákona. 

V případě podání nabídky v listinné podobě uchazeč předloží nabídku ve dvou vyhotoveních. 
Jedno vyhotovení nabídky bude označeno jako „Originál“ a druhé vyhotovení jako „Kopie“. 
Požadavek zadavatele na počet vyhotovení nabídky má doporučující charakter. Všechny listy 
nabídky budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich 
vyjmutím z nabídky. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. 

3.1.2.  Elektronické podání nabídky 
Nabídky v elektronické podobě se podávají výhradně prostřednictvím profilu zadavatele na 
adrese https://zakazky.vlada.cz. Jiný způsob elektronického podání nabídky není přípustný. 

Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v § 149 
zákona.  

Při podání nabídky v elektronické podobě uchazeč předloží všechny doklady v elektronické 
podobě a listinné doklady jako naskenované kopie, v čitelné podobě.  

Předkládá-li uchazeč ve své nabídce prohlášení, návrh smlouvy či jiný dokument, který má být 
uchazečem dle této zadávací dokumentace podepsán, je vyžadován uznávaný elektronický 
podpis. Bez opatření těchto dokumentů uznávaným elektronickým podpisem bude na doklad 
pohlíženo jako na nepodepsaný a nabídka bude vyřazena ze zadávacího řízení. Zadavatel 
zdůrazňuje, že pokud nabídku jako celek v rámci funkcí profilu zadavatele E-ZAK podepisuje 
uznávaným elektronickým podpisem osoba, která není oprávněna k podpisu návrhu smlouvy nebo 
jiných dokumentů, u nichž je vyžadován uznávaný elektronický podpis, pak uznávaným 
elektronickým podpisem oprávněné osoby musí být opatřeny jednotlivé vkládané 
dokumenty (soubory), u nichž se podpis předpokládá.  

3.2. Požadovaný obsah nabídky 

3.2.1.  Krycí list nabídky 
Uchazeč je povinen předložit vyplněný krycí list nabídky, jehož vzor je uveden v příloze A této 
zadávací dokumentace. 

3.2.2.  Kvalifikační předpoklady 
Uchazeč prokáže splnění kvalifikačních předpokladů způsobem uvedeným v čl. 6 této zadávací 
dokumentace. 



Zadávací dokumentace 

Stránka 4 (celkem 13) 

3.2.3.  Nabídková cena 
Nabídková cena bude stanovena v požadované struktuře dle čl. 4 této zadávací dokumentace. 

3.2.4.  Návrh smlouvy 
Uchazeč je povinen v nabídce předložit návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. 

Předložení nepodepsaného textu smlouvy není předložením návrhu této smlouvy. Nabídka 
uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí takového uchazeče z další účasti 
v zadávacím řízení. V případě elektronického podání nabídky musí být návrh smlouvy podepsán 
uznávaným elektronickým podpisem (viz čl. 3.1.2 této zadávací dokumentace).  

Pokud návrh smlouvy podepisuje osoba nebo osoby oprávněné jednat za uchazeče dle zápisu 
v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci (dále jen „obchodní rejstřík“), musí být jednání 
za uchazeče provedeno plně v souladu s tímto zápisem, tj. všemi osobami a formou uvedenou 
v obchodním rejstříku. Pokud návrh nepodepisují osoby uvedené v obchodním rejstříku, žádá 
zadavatel o přiložení dokladu, z něhož vyplývá oprávnění jednající osoby jednat za uchazeče 
(např. plná moc, jmenovací listina osoby oprávněné jednat jménem uchazeče z titulu své funkce), 
aby bylo zřejmé, že návrh smlouvy je podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče. 

Návrh smlouvy musí být zpracován výhradně s pomocí vzoru, který je uveden v příloze G této 
zadávací dokumentace. Vzor smlouvy nesmí být uchazeči měněn, vyjma údajů, u nichž vyplývá 
z jejich obsahu povinnost doplnění (uchazeč vyplní žlutě označené části, zeleně označená část 
textu těchto vzorů je instrukce zadavatele a lze ji vypustit). V případě nabídky podávané společně 
několika dodavateli je uchazeč oprávněn upravit návrh smlouvy nad rámec předchozí věty pouze 
s ohledem na tuto skutečnost. Návrh smlouvy musí být předložen vč. přílohy č. 1. Uchazeč není 
povinen předkládat ve své nabídce přílohy č. 2 až 6, tyto přílohy budou ke smlouvě připojeny před 
jejím uzavřením s vybraným uchazečem (viz též čl. 9.2). 
 

3.2.5.  Další požadavky na obsah nabídek 
Nabídky včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu veřejné zakázky budou 
zpracovány v českém jazyce (s výjimkou dokladů prokazujících splnění kvalifikace ve slovenském 
jazyce v souladu s ustanovením § 51 odst. 7 zákona). 

Nabídky nebudou obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Zadavatel doporučuje zachovat následující pořadí požadovaných dokumentů a dalších částí 
nabídek: 

1. vyplněný krycí list nabídky – viz příloha A této zadávací dokumentace; 

2. obsah nabídky – nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých 
oddílů, kapitol; 

3. doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů (viz čl. 6 zadávací dokumentace), 
z jejichž obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem 
splňuje (v případě prokazování kvalifikace subdodavatelem včetně smlouvy se 
subdodavatelem); 

4. čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku – viz příloha 
D této zadávací dokumentace; 

5. součásti nabídky dle § 68 odst. 3 zákona  –  viz příloha E této zadávací dokumentace; 

6. podepsaný návrh smlouvy zpracovaný dle přílohy G této zadávací dokumentace včetně 
přílohy č. 1 Kalkulace ceny. Uchazeč není povinen předkládat ve své nabídce přílohy č. 2 až 
6, tyto přílohy budou ke smlouvě připojeny před jejím podpisem (viz též čl. 9.2); 

7. nabídková cena zpracovaná formou přílohy č. 1 návrhu smlouvy (Kalkulace ceny), který je 
součástí této zadávací dokumentace; 



Zadávací dokumentace 

Stránka 5 (celkem 13) 

8. ostatní doklady a dokumenty (např. seznam subdodavatelů – viz příloha F této zadávací 
dokumentace, smlouva o sdružení dodavatelů, plná moc). 

3.3. Lhůta pro podání nabídek, zadávací lhůta a termín otevírání obálek 

3.3.1.  Lhůta pro podání nabídek a otevírání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek a termín otevírání obálek (nabídek) jsou uvedeny v oznámení o zahájení 
zadávacího řízení na www.vestnikverejnychzakazek.cz a zároveň na profilu zadavatele na adrese 
https://zakazky.vlada.cz. 

3.3.2.  Zadávací lhůta 
Uchazeči jsou svými nabídkami vázáni po celou dobu zadávací lhůty. Zadávací lhůta činí 90 dnů 
a začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může 
zadavatel v souladu se zákonem uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy dle § 82 zákona 
nebo do zrušení zadávacího řízení.  

3.3.3.  Otevírání nabídek 
Otevírání obálek proběhne v sídle zadavatele, tj. nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1. Otevírání 
obálek, tj. nabídek podaných v listinné podobě, jsou oprávněni se účastnit všichni uchazeči, kteří 
podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Otevírání obálek v listinné podobě proběhne ihned po 
dokončení otevírání obálek podaných v elektronické podobě. Pokud budou podány nabídky pouze 
v elektronické podobě, veřejné otevírání obálek (nabídek) se nekoná.   

3.4. Další podmínky podání nabídek 

3.4.1.  Kontaktní adresa uchazeče, společná nabídka 
Uchazeč v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi uchazečem 
a zadavatelem. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně jako jeden uchazeč (společná 
nabídka dle § 69 odst. 4 zákona), uvede uchazeč v nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí 
věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat uchazeče (tj. všechny dodavatele podávající 
společnou nabídku) při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. V případě podání 
společné nabídky uchazeč předloží smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni dodavatelé 
podávající společnou nabídku budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 
vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 
dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

3.4.2.  Vyloučení variantních návrhů 
Varianty nabídky nejsou přípustné. 

4. Zpracování nabídkové ceny 

4.1.  Obecné pokyny ke zpracování nabídkové ceny 
Uchazeč je povinen předložit ve své nabídce celkovou nabídkovou cenu zpracovanou ve formě 
doplnění položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 vzoru smlouvy s názvem Kalkulace ceny. 
Uchazeč je povinen vyplnit barevně (žlutě) vyznačená pole jednotkových cen jednotlivých položek 
položkového rozpočtu na jednotlivých listech excelovského souboru Kalkulace ceny. Jiná pole, než 
barevně (žlutě) vyznačená pole jednotkových cen, není uchazeč oprávněn v dokumentu Kalkulace 
ceny vyplňovat, měnit či jakkoli jinak upravovat. 

Celková nabídková cena může být v průběhu plnění dle smlouvy uzavřené s vybraným uchazečem 
upravena (překročena) pouze z objektivních důvodů konkrétně vymezených zadavatelem v čl. V 
odst. 4 vzoru smlouvy. 

http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/


Zadávací dokumentace 

Stránka 6 (celkem 13) 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné 
zakázky v rozsahu dle této zadávací dokumentace včetně vzoru smlouvy. 

Celková nabídková cena nesmí překročit částku 11.900.000 Kč bez DPH. Zadavatel stanoví 
tento cenový limit jako závaznou zadávací podmínku. V případě jeho překročení bude taková 
nabídka vyřazena z důvodu nesplnění zadávacích podmínek a uchazeč, který podal takovou 
nabídku, bude vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

4.2. Vysvětlení k množství cihel 
Zadavatel výslovně upozorňuje uchazeče na to, že počet kusů jednotlivých druhů cihel uvedený 
v položkovém rozpočtu (příloha č. 1 smlouvy – Kalkulace ceny) byl zadavatelem stanoven na 
základě předpokládaného počtu nových cihel potřebných pro realizaci této veřejné zakázky za 
účelem stanovení srovnatelných nabídkových cen jednotlivých uchazečů. Skutečný počet 
jednotlivých druhů cihel, který bude pro realizaci plnění veřejné zakázky nezbytný, bude určen při 
vlastní realizaci veřejné zakázky, přičemž tento počet může být nižší nebo i vyšší než zadavatelem 
původně předpokládaný. Cena díla bude v souladu s výhradou obsaženou v čl. V odst. 4 smlouvy 
upravena s ohledem na celkový počet jednotlivých druhů cihel skutečně potřebných a použitých na 
realizaci veřejné zakázky a uchazečem nabídnutou jednotkovou položkovou cenou za jednotlivý 
druh cihly.    

4.3. Vysvětlení ke kvalitě (druhu) cihel 
Zadavatel výslovně upozorňuje uchazeče, že při zhotovení díla umožňuje využití i jiného 
vhodného druhu cihel kvalitativně obdobného (vhodného vzhledem k charakteru objektu) než 
je konkrétní typ cihel přesně specifikovaný v zadávací dokumentaci, avšak pouze za podmínek 
uvedených ve vzoru smlouvy, zejména v čl. VI odst. 27 smlouvy. Tuto skutečnost je uchazeč 
oprávněn zohlednit již v rámci své nabídky.  

Zadavatel nepožaduje v nabídce uchazeče uvedení konkrétního druhu cihel, který uchazeč 
zamýšlí použít, uchazeč pouze vyplní v položkovém rozpočtu (příloha č. 1 smlouvy – Kalkulace 
ceny) cenu cihel.   

Zadavatel v rámci posouzení nabídky není povinen zkoumat, jaký konkrétní druh cihel uchazeč 
nabízí. Pokud uchazeč ve své nabídce uvede konkrétní (jiný) druh cihel, zadavatel (objednatel) 
není povinen v rámci plnění smlouvy akceptovat uchazečem v nabídce uvedený druh cihel, pokud 
nebudou splněny podmínky stanovené v čl. VI odst. 27 vzoru smlouvy. Uchazeč je povinen 
stanovit cenu cihel s ohledem na podmínky stanovené touto zadávací dokumentací (včetně jejích 
příloh). Vhodnost uchazečem (zhotovitelem) vybraného (jiného, kvalitativně obdobného) druhu 
cihel bude posuzována až po podpisu smlouvy s vybraným uchazečem, způsobem stanoveným ve 
vzoru smlouvy. Vybraný dodavatel (v rámci nabídkové ceny cihel) je povinen poskytnout plnění za 
podmínek a v kvalitě stanovené ve vzoru smlouvy (včetně jejích příloh).  

Ustanovením tohoto článku není dotčeno právo zadavatele požadovat vysvětlení či doplnění 
nabídky uchazeče, zejména v souvislosti s posouzením případné mimořádně nízké nabídkové 
ceny.  

5. Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky včetně platebních podmínek jsou uvedeny ve vzoru smlouvy, který je přílohou 
G této zadávací dokumentace. 

6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Uchazeč je povinen v souladu s § 50 a násl. zákona v nabídce prokázat splnění kvalifikace. 
Splněním kvalifikace v souladu s § 50 zákona se rozumí: 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona; 



Zadávací dokumentace 

Stránka 7 (celkem 13) 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a), b) a d) zákona; 

c) splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 3 písm. a) a c) zákona; 

d) předložení čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 
podle § 50 odst. 1 písm. c) zákona. 

6.1. Základní kvalifikační předpoklady 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství 
na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 
tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 
či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 
písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 



Zadávací dokumentace 

Stránka 8 (celkem 13) 

pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek,  

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu a 

l)  vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 
letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení 
krize na finančním trhu. 

6.2.1. Prokazování splnění základních kvalifikačních předpokladů 
Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů - pro písmena a) a b) čl. 6.1., 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení  
- pro písmeno f) čl. 6.1., 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce pro písmeno h) čl. 6.1., 

d) čestného prohlášení - pro zbývající písmena čl. 6.1.  

Čestné prohlášení k prokázání některých základních kvalifikačních předpokladů lze zpracovat dle 
vzoru uvedeného v příloze B této zadávací dokumentace. 

6.2. Profesní kvalifikační předpoklady 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

a)  výpis z příslušné evidence, 
b)  doklad o oprávnění k podnikání,   
c)  doklad osvědčující odbornou způsobilost.   

6.2.2. Výpis z příslušné evidence 
Výpisem z příslušné evidence je výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis 
z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

6.2.3. Doklad o oprávnění k podnikání 
Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 
(provádění staveb, jejich změn a odstraňování). 

6.2.4. Doklad osvědčující odbornou způsobilost 
Doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních 
předpisů. 

Odbornou způsobilost má dodavatel, který má (nebo osoba, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje) 

a) oprávnění k výkonu vybraných činností ve výstavbě (autorizace nebo osvědčení hostující 
nebo usazené osoby) v požadovaném oboru pozemní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., 
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, 

b) povolení k restaurování kulturní památky dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
specializace nepolychromovaná nefigurální uměleckořemeslná díla z kamene. 



Zadávací dokumentace 

Stránka 9 (celkem 13) 

6.3. Technické kvalifikační předpoklady 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který doloží: 

a) seznam stavebních prací, 
b)   osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci. 

6.3.1. Seznam stavebních prací 
Uchazeč předloží seznam významných stavebních prací provedených dodavatelem v posledních 
5 letech a osvědčení objednatelů dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona (viz níže).  

Uchazeč splňuje tento technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 5 letech provedl níže 
uvedené významné stavební práce (zakázky): 

a) alespoň 4 zakázky na stavební práce ve finančním objemu každé z nich minimálně 5.000.000 
Kč bez DPH s tím, že v rámci minimálně 3 z uvedených zakázek byla prováděna 
rekonstrukce nebo oprava památkově chráněného objektu;  

b) alespoň 1 zakázku na stavební práce, v rámci které byly prováděny kamenické práce 
v minimálním finančním objemu 500.000 Kč bez DPH, s tím, že podmínka provedení 
kamenických prací v uvedeném rozsahu může být splněna i v rámci některé zakázky 
požadované pod bodem a). V takovém případě zadavatel prokázání realizace této (páté) 
zakázky (v hodnotě 500.000 Kč bez DPH) již nepožaduje.   

Seznam stavebních prací lze předložit ve formě dle vzoru uvedeného v bodu 1 přílohy C této 
zadávací dokumentace. Přílohou seznamu stavebních prací musí být osvědčení objednatelů 
o řádném provedení významných stavebních prací dle písm. a) a b) tohoto článku; tato 
osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj 
o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně a musí osvědčovat splnění výše 
uvedených podmínek. 

6.3.2. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci  
Uchazeč splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud osvědčí níže uvedenou odbornou 
kvalifikaci osob odpovědných za provádění příslušných stavebních prací dle § 56 odst. 3 písm. c) 
zákona alespoň pro níže uvedené členy týmu, kteří budou odpovědní za provádění stavebních 
prací: 

a) 1 osoba - stavbyvedoucí:  
− min. 3 roky praxe na pozici stavbyvedoucí, 
− podílela se na min. 3 stavebních pracích v pozici stavbyvedoucího, přičemž alespoň 1 z těchto 

stavebních prací byla rekonstrukce nebo oprava památkově chráněného objektu; 

b) 1 osoba - zástupce stavbyvedoucího 
− min. 3 roky praxe na pozici stavbyvedoucí nebo zástupce stavbyvedoucího, 
− podílela se na min. 3 stavebních pracích v pozici stavbyvedoucího nebo zástupce 

stavbyvedoucího, přičemž alespoň 1 z těchto stavebních prací byla rekonstrukce nebo oprava 
památkově chráněného objektu; 

K prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu uchazeč předloží: 

a) seznam členů týmu s uvedením: 
- jména a příjmení členů týmu, 
- relevantní praxe (subjekt, u kterého byla realizována, obsah a délka) 

b) podepsané strukturované profesní životopisy členů týmu, z jejichž obsahu bude zřejmé 
splnění výše uvedených požadavků zadavatele na odbornou kvalifikaci těchto členů týmu.  

Seznam členů týmu ve výše uvedené struktuře lze předložit dle vzoru uvedenému v bodu 2 přílohy 
C této zadávací dokumentace. 



Zadávací dokumentace 

Stránka 10 (celkem 13) 

Členové týmu uvedení v nabídce uchazeče se musí aktivně podílet na plnění předmětu této 
veřejné zakázky. V případě potřeby změny člena týmu oproti osobám uvedeným v nabídce 
uchazeče je tato možná pouze se souhlasem zadavatele. Zadavatel tento souhlas neudělí 
v případě, že by po takové změně člen týmu nesplňoval veškeré požadavky zadavatele na tým 
uvedené v tomto článku. 

6.3.3. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 
Uchazeč je povinen předložit čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku ve smyslu § 50 odst. 1 písm. c) zákona. Toto čestné prohlášení lze zpracovat 
dle vzoru uvedeného v příloze D této zadávací dokumentace. 

6.4. Prokazování splnění kvalifikačních předpokladů 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

Pokud zadavatel požádá vybraného uchazeče, se kterým má být uzavřena smlouva, o předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je tento uchazeč 
povinen je předložit zadavateli. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti 
k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

6.5. Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 
Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 
v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Uchazeč je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit doklady dle § 51 odst. 4 písm. a) zákona a smlouvu uzavřenou se 
subdodavatelem dle § 51 odst. 4 písm. b) zákona. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč, který prokazuje kvalifikaci prostřednictvím subdodavatele, ve 
své nabídce uvedl identifikační údaje každého subdodavatele, prostřednictvím kterého prokazuje 
kvalifikaci, a informaci, jakou věcně vymezenou část veřejné zakázky bude konkrétní subdodavatel 
realizovat (např. uvedením druhu stavebních prací), k čemuž využije přílohu F této zadávací 
dokumentace. 

6.6.  Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 
Uchazeči zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 a násl. zákona) mohou prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona a profesních kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění 
těchto kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění 
kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky, výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ne starším než 3 měsíce. 

Kvalifikaci mohou uchazeči dále prokázat certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů (§ 133 a násl. zákona) nebo výpisem ze zahraničního seznamu dodavatelů popřípadě 
příslušným zahraničním certifikátem (§ 143 zákona) v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. 

6.7. Postup zadavatele při posouzení kvalifikace 
Zadavatel, resp. zadavatelem pověřená hodnotící či zvláštní komise, posoudí prokázání splnění 
kvalifikace dodavatele z hlediska stanovených požadavků v souladu se zákonem.  

Zadavatel může požadovat po uchazeči, aby písemně objasnil předložené informace či doklady 
nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Uchazeč je povinen splnit 
tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. 



Zadávací dokumentace 

Stránka 11 (celkem 13) 

6.8. Důsledek nesplnění kvalifikace 
Neprokáže-li uchazeč splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle § 60 odst. 1 zákona 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

7. Technické podmínky 

Jednotlivé technické podmínky ve formě požadavků na výkon či funkce jsou podrobně rozepsány 
ve vzoru smlouvy (příloha G zadávací dokumentace) včetně jeho příloh, zejména v projektové 
dokumentaci.  

8. Způsob hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena 
v korunách českých bez daně z přidané hodnoty.  

Jako nejvhodnější bude hodnocena nabídka uchazeče, který v nabídce uvede nejnižší celkovou 
nabídkovou cenu. V případě rovnosti nabídkových cen na prvním místě v pořadí bude nejvhodnější 
nabídka vybrána losem. 

9. Práva zadavatele, ostatní podmínky 

9.1. Práva zadavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo 

a) neposkytnout uchazečům náhradu nákladů, které vynaloží v souvislosti se svou účastí 
v zadávacím řízení; 

b) nevracet nabídky. 

9.2. Součinnost před uzavřením smlouvy 
Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením 
předložit zadavateli, pokud o to zadavatel požádá, originály nebo úředně ověřené kopie 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace, tj. předložit zadavateli doklady dle čl. 6;  

Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu 
ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

9.3. Práva vybraného uchazeče 
Vybraný uchazeč je oprávněn požadovat vyhotovení smlouvy, která bude uzavřena se 
zadavatelem, v počtu vyhotovení odpovídajícím jeho potřebám. V takovém případě bude upraven 
čl. XIII odst. 6 smlouvy tak, aby počet vyhotovení smlouvy odpovídal skutečnosti.  

10. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám, prohlídka místa 
plnění  

10.1. Dodatečné informace 
Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možné doručit ve lhůtách 
a za podmínek dle zákona pomocí elektronické komunikace v rámci profilu zadavatele nebo listině 
do sídla zadavatele (v zájmu urychlení zadavatel doporučuje elektronické podání přes profil 



Zadávací dokumentace 

Stránka 12 (celkem 13) 

zadavatele). Pro podání dotazů k zadávací dokumentaci zadavatel stanoví výhradně písemnou 
formu (zadavatel nebude odpovídat na telefonické dotazy). 

Má-li kdokoli z dodavatelů zájem na zasílání dodatečných informací přes profil zadavatele, aniž by 
sám žádost o dodatečnou informaci podal, nechť sdělí takový dodavatel zadavateli svůj zájem 
na poskytování dodatečných informací přes profil zadavatele na adrese: 
verejnezakazky@vlada.cz.  

Zadavatel takového dodavatele přiřadí k veřejné zakázce na profilu zadavatele (v případě, že je již 
uchazeč registrován), nebo jej na profilu zadavatele předregistruje a dodavatel pak registraci 
dokončí sám.  

S ohledem na uvedené je nezbytné, aby požadavek na zasílání dodatečných informací obsahoval 
také identifikaci dodavatele minimálně v rozsahu IČO a e-mailové adresy, na kterou mají být 
případné dodatečné informace z profilu zadavatele zasílány. 

10.2. Prohlídka místa plnění 
Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 23.02.2016 v 10:00 hod. Sraz účastníků prohlídky místa 
plnění bude před vchodem pro návštěvy (tzv. Informace) vlevo od hlavního vchodu do Úřadu vlády 
ČR, nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1. 

11. Přílohy zadávací dokumentace 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha A - Vzor krycího listu nabídky 
Příloha B - Vzor čestného prohlášení o splnění některých základních kvalifikačních předpokladů 
Příloha C - Vzor seznamů k technickým kvalifikačním předpokladům  
Příloha D - Vzor čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku  
Příloha E - Součásti nabídky dle § 68 odst. 3 zákona 
Příloha F - Seznam subdodavatelů 
Příloha G - Vzor smlouvy (včetně příloh smlouvy) 

Příloha č. 1 Kalkulace ceny (Položkový rozpočet) 
Příloha č. 2 Projektová dokumentace (uchazeč v nabídce nepředkládá přílohy 2 až 6) 

2 A_Průvodní zpráva 
2 B.1.1_Souhrnná technická zpráva 
2 B.1.2_Stavebně-historický průzkum 
2 B.1.3_Dendrologický průzkum 
2 B.1.4_Restaurátorský průzkum 
2 C.1.1_Situační výkres širších vztahů 
2 C.1.2_Celkový situační výkres stavby 
2 C.1.3_Koordinační situace stavby 
2 D.1.1_Technická zpráva 
2 D.1.2_Pohled na opěrnou zeď 1 - stávající stav 
2 D.1.3_Pohled na opěrnou zeď 2A - stávající stav 
2 D.1.4_Pohled na opěrnou zeď 2B - stávající stav 
2 D.1.5_Pohled na opěrnou zeď 2A - fotogrammetrie  
2 D.1.6_Pohled na opěrnou zeď 2B - fotogrammetrie 
2 D.1.7_Půdorys opětné zdi 1 
2 D.1.8_Půdorys opěrné zdi 2A 
2 D.1.9_Půdorys opěrné zdi 2B 
2 D.1.10_Typický příčný řez navrhované úpravy 
2 D.1.11_Příčné řezy - stávající stav a navrhované úpravy 
2 D.1.12_Pohled na opěrnou zeď 1 – navrhované úpravy 



Zadávací dokumentace 

Stránka 13 (celkem 13) 

2 D.1.13_ Pohled na opěrnou zeď 2A – navrhované úpravy 
2 D.1.14_ Pohled na opěrnou zeď 2B – navrhované úpravy 
2 D.1.15_Detaily koruny zdiva 
2 D.1.16_Schéma zábradlí 
2 D.1.17_Soupis prací pro veřejnou zakázku  
2 E.1 Zápisy z jednání a výborů 
2 E.2 Přehled správců IS 
2 E.3 Fotodokumentace 
2 E.4 Vyjádření dotčených orgánů - dodatek č. 1 
2 E.5 Kopie autorizačního osvědčení 
2 E 6 Vyjádření dotčených orgánů - dodatek č. 2 

Příloha č. 3 Seznam použitých zkratek  
Příloha č. 4  Zeď č. 1 schéma 
Příloha č. 5  Stavební povolení 
Příloha č. 6 Seznam poddodavatelů (v případě jejich využití k prokázání kvalifikace) 
 

 

V Praze  



Příloha A - Vzor krycího listu nabídky 

 

Krycí list nabídky 
 

Název veřejné zakázky: Oprava barokního opevnění Prahy 

Identifikační údaje uchazeče právnické osoby 

Obchodní firma nebo název:  

Sídlo:  

Právní forma:  

Identifikační číslo osoby (je-li přiděleno):  

Daňové identifikační číslo (je-li přiděleno):  

E-mail:  

Datová schránka (je-li zpřístupněna):  

Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo 
jeho členů, případně jiné fyzické osoby 
oprávněné jednat jménem právnické osoby: 

 

Identifikační údaje uchazeče fyzické osoby 

Jméno, příjmení a případně i obchodní firma:  

Rodné číslo nebo datum narození:  

Bydliště:  

Místo podnikání:  

Identifikační číslo osoby (je-li přiděleno):  

Daňové identifikační číslo (je-li přiděleno):  

E-mail:  

Datová schránka (je-li zpřístupněna):  

 
 

 
V(e) …………………….. dne …………….. 

 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo jméno a 
příjmení: 

 
 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  
 

Podpis:  



Příloha B - Vzor čestného prohlášení o splnění některých základních kvalifikačních předpokladů 
 

 

Čestné prohlášení o splnění některých základních kvalifikačních 
předpokladů 

 

Název veřejné zakázky: Oprava barokního opevnění Prahy 

Obchodní firma nebo název 
uchazeče právnické osoby: 

 

Jméno, příjmení a případně 
i obchodní firma uchazeče fyzické 
osoby: 

 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje základní kvalifikační 
předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. c) až e), f) ve vztahu ke spotřební dani,  g) a i) až l) zákona 
o veřejných zakázkách. 

 
 
V(e) …………………….. dne …………….. 

 

 

 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo jméno 
a příjmení: 

 
 

Titul, jméno, příjmení, funkce: 
 
 

Podpis: 
 



Příloha C - Vzor seznamů k technickým kvalifikačním předpokladům 
 

 

  
1. Seznam stavebních prací (k čl. 6.3.1 zadávací dokumentace) 

Poř. 
č. 

Název stavebních 
prací (referenční 

zakázky) 

Popis (obsah) poskytnutých 
stavebních prací 

(z popisu stavebních prací 
musí vyplývat splnění 

podmínek stanovených v čl. 
6.3.1 a) a b) zadávací 

dokumentace) 

Finanční 
objem 

Období 
poskytování 
stavebních 

prací 
(vymezené 

měsíci a 
roky; ne 

později než 
před 5 lety) 

Subjekt, 
kterému byly 

stavební práce 
poskytovány 
(objednatel) 

s uvedením 
kontaktní osoby 

objednatele 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.       
 
V případě potřeby odstraňte řádky nebo doplňte další řádky. 

 

2. Seznam členů týmu (k čl. 6.3.2 zadávací dokumentace) 

Pozice dle 
požadavků 
zadavatele 

Jméno, 
příjmení 

Relevantní praxe 

délka praxe na 
odpovídající pozici 

popis praxe  
(z popisu praxe musí vyplývat splnění podmínek 

uvedených v čl. 6.3.2) 
požadovan
á délka dle 
zadavatele 

splňuje 
(ano / ne) 

požadavky 
zadavatele 

popis 
stavebních 

prací 
subjekt 

stavbyve-
doucí  3 roky ano / ne * 

min. 3 
stavební 
práce 
v příslušné 
pozici, 
přičemž 
alespoň 1 
z těchto 
stavebních 
prací byla 
rekonstrukc
e nebo 
oprava 
památkově 
chráněného 
objektu 

1.  

2.  

3. 

 

 



Příloha C - Vzor seznamů k technickým kvalifikačním předpokladům 
 

 

Pozice dle 
požadavků 
zadavatele 

Jméno, 
příjmení 

Relevantní praxe 

délka praxe na 
odpovídající pozici 

popis praxe  
(z popisu praxe musí vyplývat splnění 

podmínek uvedených v čl. 6.3.2) 
požadovan
á délka dle 
zadavatele 

splňuje 
(ano / ne) 

požadavky 
zadavatele 

popis 
stavebních 

prací 
subjekt 

zástupce 
stavbyve-
doucího 

 

3 roky ano / ne * 

min. 3 
stavební 
práce v 
příslušné 
pozici, 
přičemž 
alespoň 1 
z těchto 
stavebních 
prací byla 
rekonstrukc
e nebo 
oprava 
památkově 
chráněného 
objektu; 

1.  

2.  

3.  

V případě potřeby odstraňte řádky nebo doplňte další řádky. 

* nehodící se škrtněte (vypusťte) 

 
V(e) …………………….. dne …………….. 

 

 
 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 
 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení: 

 
 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  
 

Podpis:  



Příloha D - Vzor čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku  

 

Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku 

 

Název veřejné zakázky: Oprava barokního opevnění Prahy 

Obchodní firma nebo název uchazeče 
právnické osoby:  

Jméno, příjmení a případně i obchodní firma 
uchazeče fyzické osoby:  

 
Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona o veřejných 
zakázkách čestně prohlašuje, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit shora uvedenou 
veřejnou zakázku. 

 
 
V(e) …………………….. dne …………….. 

 

 
 
 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo jméno 
a příjmení: 

 
 

Titul, jméno, příjmení, funkce: 
 
 

Podpis: 
 



Příloha E zadávací dokumentace - Součásti nabídky dle § 68 odst. 3 zákona 

 

Součásti nabídky dle § 68 odst. 3 zákona 
 

Název veřejné zakázky: Oprava barokního opevnění Prahy 

Obchodní firma nebo název 
uchazeče právnické osoby: 

 

Jméno, příjmení a případně 
i obchodní firma uchazeče 
fyzické osoby: 

 

 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku tímto 

I. dle § 68 odst. 3 písm. a) zákona o veřejných zakázkách 

a) předkládá následující seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří 
v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, 
funkčním či obdobném poměru u zadavatele∗ 

……………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………… 

b) prohlašuje, že nemá žádné statutární orgány nebo členy statutárních orgánů, kteří 
v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, 
funkčním či obdobném poměru u zadavatele∗; 

II. dle § 68 odst. 3 písm. b) zákona o veřejných zakázkách 

a) předkládá seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 
základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek∗ 

 ……………………………………………………………………………………… 
 ……………………………………………………………………………………… 

b) prohlašuje, že nemá formu akciové společnosti∗; 

III. dle § 68 odst. 3 písm. c) zákona o veřejných zakázkách prohlašuje, že neuzavřel a 
neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu∗∗ v souvislosti se 
zadávanou veřejnou zakázkou. 

V(e) …………………….. dne …………….. 

 

 
 
∗ nehodící se škrtněte (vypusťte) 
∗∗zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně 
hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů. 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo jméno 
a příjmení: 

 
 

Titul, jméno, příjmení, funkce: 
 
 

Podpis: 
 



Příloha F zadávací dokumentace - Seznam subdodavatelů 

 

Seznam subdodavatelů, 
jejichž prostřednictvím uchazeč prokazuje kvalifikaci 

 

Název veřejné zakázky: Oprava barokního opevnění Prahy 

Identifikační údaje subdodavatele, prostřednictvím 
kterých dodavatel prokazuje kvalifikaci    

Věcně vymezená část plnění 
veřejné zakázky, kterou má 
uchazeč v úmyslu zadat 
subdodavateli 

1. 
Obchodní firma nebo název / 
Jméno, příjmení a případně i 
obchodní firma: 

  

  

Sídlo / Místo podnikání příp. 
bydliště:   

Právní forma:   
Identifikační číslo osoby je-li 
přiděleno / Datum narození 
nebo rodné číslo: 

  

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za subdodavatele:   

Telefon:   
E-mail:   

  
2. Obchodní firma nebo název / 

Jméno, příjmení a případně i 
obchodní firma:  

  

  

Sídlo / Místo podnikání příp. 
bydliště:   

Právní forma:   
Identifikační číslo osoby je-li 
přiděleno / Datum narození 
nebo rodné číslo: 

  

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za subdodavatele:   

Telefon:   
E-mail:   

 
Uchazeč vyplňuje, pouze pokud prokazuje kvalifikaci prostřednictvím subdodavatele.  
V případě více subdodavatelů doplňte tabulku stejným způsobem. 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: IČ:

Úřad vlády ČR DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

04

Oprava barokního opevnění Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

Vyplň údaj

0,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
21,00% 0,00 0,00
15,00% 0,00 0,00

CZK 0,00



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 04

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Úřad vlády ČR Projektant:

Uchazeč:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

STA

STA

0,000 Vedlejší a ostatní náklady

Oprava barokního opevnění Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

11.09.2015

 

Přípravné práce

0,000,002 Opěrná zeď 1

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

0,00

0,000,003 Opěrná zeď 2A, 2B

0,00 0,00

0,000,001



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: IČ:
Úřad vlády ČR DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Oprava barokního opevnění Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

0 - Vedlejší a ostatní náklady



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: Úřad vlády ČR Projektant:  
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

0 - Všeobecné konstrukce a práce 0,00

Oprava barokního opevnění Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

0 - Vedlejší a ostatní náklady



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: Úřad vlády ČR Projektant:  
Uchazeč:

PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D 0 Všeobecné konstrukce a práce 0,00
1 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě Kč 1,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

VV "cena 3,74*4100"1 1,000

2 K R 0132540
Dokumentace skutečného provedení stavby, dopracování a projednání restaurátorského průzkumu a 
záměru, zavěrečná restaur.zpráva

Kč 1,000 0,00

VV " odborně techická pomoc projektanta"  1 1,000

3 K 031203000 Terénní úpravy pro zařízení staveniště Kč 1,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

4 K 032103000 Náklady na stavební buňky Kč 1,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

5 K 032903000 Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště Kč 1,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

6 K 034103000 Energie pro zařízení staveniště Kč 1,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

7 K 039103000 Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště Kč 1,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

0 - Vedlejší a ostatní náklady

Oprava barokního opevnění Prahy - aktualizovaná verze 09-2015



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: IČ:
Úřad vlády ČR DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Oprava barokního opevnění Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

1 - Přípravné práce



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: Úřad vlády ČR Projektant:  
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00
    1 - Zemní práce 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

Oprava barokního opevnění Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

1 - Přípravné práce



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: Úřad vlády ČR Projektant:  
Uchazeč:

PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 1 Zemní práce 0,00

1 K 111201101 Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 1000 m2 m2 391,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu -1104 lze použít jestliže se odstranění stromů a křovin neprovádí na holo. 2. Cena -1101 je určena i pro:     a) 
odstraňování křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková výměra je         větší než 1 000 m2 
při sklonu terénu strmějším než 1 : 5;     b) LTM při jakékoliv celkové ploše jednotlivě přes 30 m2. 3. V ceně jsou 
započteny i náklady na případné nutné odklizení křovin a stromů na hromady na     vzdálenost do 50 m nebo naložení 
na dopravní prostředek. 4. Průměr kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem. 5. Množství 
jednotek se určí samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch     omezených obalovými 
křivkami korun jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a křovin,     jejichž koruny se půdorysně překrývají. 
Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než půdorysná     plocha staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště. 

VV "vodorovně"30*5+5*3 165,000

VV "scisle"30*7+16 226,000

VV Součet 391,000

2 K 112101101 Kácení stromů listnatých D kmene do 300 mm kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na 
případné nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost     do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 
3. Průměr kmene se měří v místě řezu. 4. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; 
tyto práce lze oceňovat     příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Počet stromů při kácení 
souvislého lesního porostu lze určit podle tabulky uvedené v příloze č.     2. 

3 K 112201101 Odstranění pařezů D do 300 mm kus 10,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

1 - Přípravné práce

Oprava barokního opevnění Prahy - aktualizovaná verze 09-2015



PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na 
případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do     50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-
li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit     s přihlédnutím k 
tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. 
Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného     
zprůměrování naměřených hodnot. 

4 K 112201102 Odstranění pařezů D do 500 mm kus 10,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na 
případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do     50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-
li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit     s přihlédnutím k 
tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. 
Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného     
zprůměrování naměřených hodnot. 

5 K 112201103 Odstranění pařezů D do 700 mm kus 10,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na 
případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do     50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-
li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit     s přihlédnutím k 
tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. 
Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného     
zprůměrování naměřených hodnot. 

6 K 112201104 Odstranění pařezů D do 900 mm kus 8,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na 
případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do     50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-
li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit     s přihlédnutím k 
tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. 
Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného     
zprůměrování naměřených hodnot. 

7 K 132201401 Hloubená vykopávka pod základy v hornině tř. 3 m3 3,375 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně nejsou započteny náklady na podchycení základového zdiva. 

VV 1,5*1,5*1,5 3,375

8 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 3,375 0,00 CS ÚRS 2014 01



PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     b) z 
hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 
předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze použít pro 
zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp 
odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 
Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 
mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze 
vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je 
započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. 
Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich 
obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, 
příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i 
objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení 
zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro 
podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý 
- cenami souboru cen 167 10-110         Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 
V případě, že se jedná         o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru 
cen 162 .         0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se 
zbylý výkopek bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 
rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí        
poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými   
stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění rozprostřeného zbylého 
výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění         
rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o         objem 
výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV 1,5*1,5*1,5 3,375

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00
9 K 913121111 Montáž a demontáž dočasné dopravní značky kompletní základní kus 6,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce. 

10 K 913121112 Montáž a demontáž dočasné dopravní značky kompletní zvětšené kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce. 

11 K 913121211 Příplatek k dočasné dopravní značce kompletní základní za první a ZKD den použití kus 2 190,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce. 

VV 6*365 2 190,000

12 K 913121212 Příplatek k dočasné dopravní značce kompletní zvětšené za první a ZKD den použití kus 730,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce. 

VV 2*365 730,000



PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

D 998 Přesun hmot 0,00
13 K 998153131 Přesun hmot pro samostatné zdi a valy zděné z cihel, kamene, tvárnic nebo monolitické v do 20 m t 0,005 0,00 CS ÚRS 2014 01

14 K 998153132 Příplatek k přesunu hmot pro zděné a monolitické zdi a valy za zvětšený přesun do 1000 m t 0,005 0,00 CS ÚRS 2014 01



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: IČ:
Úřad vlády ČR DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Oprava barokního opevnění Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

2 - Opěrná zeď 1



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: Úřad vlády ČR Projektant:  
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00
    1 - Zemní práce 0,00
      18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu 0,00
    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    5 - Komunikace 0,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00
    767 - Konstrukce zámečnické 0,00

Oprava barokního opevnění Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

2 - Opěrná zeď 1



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: Úřad vlády ČR Projektant:  
Uchazeč:

PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 1 Zemní práce 0,00

1 K 113106121 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic m2 40,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb 
uložených do betonového lože nebo do cementové malty,     které se oceňují cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -
7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění     podkladů nebo krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je 
rozhodující tloušťka bourané dlažby     včetně lože nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch 
menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční     rozebrání, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání 
strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:     a) dlažebních nebo mozaikových kostek, 
které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění         vybouraných dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku,   
b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru         cen 979 0 . 
- . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto         ceníku. 5. Přemístění 
vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje     cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV 40,000*1 40,000

2 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 40,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny:     a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v         
jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem,     b) pro obruby z dlažebních kostek 
uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:     a) vytrhaných obrubníků 
nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . .         Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, 
desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku,     b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 
979 07-11 Očištění         vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek 
se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné     řady kostek. 4. Přemístění vybouraných obrub, 
krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na     vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů 
cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných     hmot. 

3 K 132101202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 1 a 2 objemu do 1000 m3 m3 168,108 0,00 CS ÚRS 2014 01

2 - Opěrná zeď 1

Oprava barokního opevnění Prahy - aktualizovaná verze 09-2015



PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 m a na 
přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na dopravní 
prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami platnými pro 
objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna 
a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, 
prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu 
do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 
příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se 
určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy popsané 
v poznámce č. 1 v horninách 5 až 7 bez použití     trhavin, oceňuje se toto hloubení:     a) v suchu nebo mokru cenami 
138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     b) v tekoucí vodě při jakékoliv 
její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují 
individuálně. 

VV 70*1,5*1,5+10,608 168,108

4 K R 115.1
Vyčištění prostoru za mříží (demontovat mříž, znovu osadit)

ks 1,000 0,00

5 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 168,108 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     b) z 
hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 
předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze použít pro 
zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp 
odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 
Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 
mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze 
vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je 
započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. 
Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich 
obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, 
příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i 
objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení 
zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro 
podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý 
- cenami souboru cen 167 10-110         Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 
V případě, že se jedná         o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru 
cen 162 .         0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se 
zbylý výkopek bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 
rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí        
poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými   
stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění rozprostřeného zbylého 
výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění         
rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o         objem 
výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV 70*1,5*1,5+10,608 168,108

6 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 140,000 0,00 CS ÚRS 2014 01



PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 
spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 
cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje 
cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li 
hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa spotřeby, 
oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž se vzdálenost 30 
m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV 70*2 140,000

D 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 0,00
7 K 181411121 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 140,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 
až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) přípravu 
půdy,     b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,     c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 
cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a         185 80-43 Zalití rostlin vodou,     d) srovnání terénu, tyto 
práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití     lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto 
náklady oceňují individuálně. 

8 M 005724800 osivo směs jetelotravní kg 2,100 0,00 CS ÚRS 2014 01

VV 140*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 2,100

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00

9 K R 317.1
Zdivo římsové z cihel plných lícových Klinker dl 190 až 215 na maltu z hydraulického pojiva včetně 
spárování

m3 26,370 0,00

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1155 až -1159 nejsou započteny případné náklady na:     a) úpravu líce; tyto se oceňují cenami souboru 
cen 310 90-11 Úprava líce při zdění režného         zdiva.     b) spárování; tyto se oceňují cenami souboru cen 62. 63-
10.. Spárování vnějších ploch         pohledového zdiva. 2. Cenami -2014 až -2035 Zdivo z cihel lícových Klinker se 
oceňuje prosté vyzdění včetně spárování     zdící a spárovací maltou, kotvené lícové zdivo se oceňuje cenami souboru 
cen 313 23-4 . Zdivo     lícové obkladové Klinker. 

VV 25,2+1,17 26,370

10 K R 317.2
Přezdění ukončující rohové části z nových cihel

m2 1,200 0,00

11 K R 317.3
Úprava chrliče (odvodnění parkoviště)

ks 1,000 0,00

12 K R 317.4 Vyspravení zdiva z rubové strany po provedení odkopávky, doplnění, přespárování v rozsahu cca 50 % m2 56,300 0,00

VV 70*1,5*0,5+3,8 56,300

D 5 Komunikace 0,00
13 K 596412210 Kladení dlažby z vegetačních tvárnic pozemních komunikací tl 80 mm do 50 m2 m2 40,000 0,00 CS ÚRS 2014 01



PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodávku hmot pro lože a materiálu na výplň spár. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na:      a) dodávku vegetačních dlaždic, které se oceňují ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u 
plochy         do 100 m2 ve výši 3 %, přes 100 do 300 m2 ve výši 2 % a přes 300 m2 ve výši 1 %,     b) dodávku výplně ve 
vegetačních dlaždicích, které se oceňují ve specifikaci,     c) založení trávníku. Tyto náklady se oceňují cenami 
souboru cen 180 40-51 části A02 Katalogu         823-1 Plochy a úprava území. 3. Část lože přesahující tloušťku 50 mm 
se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za každých     dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

14 M 592281050 tvárnice betonová zatravňovací TZX 50/50 50x50x8 cm kus 8,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00

15 K R 601.2
Repase a nátěr mříže

Ks 1,000 0,00

VV 1 1,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00
16 K 911111111 Montáž zábradlí ocelového zabetonovaného m 75,640 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Zábradlí je kotveno po 2 m. 2. V ceně jsou započteny i náklady na:     a) vykopání jamek pro sloupky s odhozením 
výkopku na hromadu nebo naložením na dopravní         prostředek i náklady na betonový základ;     b) u ceny 911 11-
1111 betonový základ;     c) u ceny 911 12-1111 vruty. 3. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) dodání zábradlí 
(dílů zábradlí), tyto se oceňují ve specifikaci;     b) nátěry zábradlí, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými 
cenami katalogu 800-783 Nátěry;     c) zřízení betonového podkladu u položky 911 12-1111. 

VV 68,64+7 75,640

17 M R 150.1 Zábradlí na koruně zdi včetně povrchové úpravy m 75,640 0,00

18 K 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 40,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny:     a) pro osazení do lože z kameniva těženého i 
náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,     b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání 
hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v         cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z 
betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod     obrubníky, krajníky nebo obruby 
z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

19 M 592174100 obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25 II nat 100x10x25 cm kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

20 K 941111131 Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 10 m m2 410,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m 
se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k 
protilehlému     volnému okraji podlahy nebo mezi vnitřními líci. 

21 K 941111231
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 10 m za první a ZKD den 
použití

m2 24 600,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m 
se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k 
protilehlému     volnému okraji podlahy nebo mezi vnitřními líci. 

VV 410,000*60 24 600,000

22 K 941111831 Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 10 m m2 410,000 0,00 CS ÚRS 2014 01



PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Demontáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně. 

23 K 962032432 Bourání zdiva cihelných z dutých nebo plných cihel pálených i nepálených na MV nebo MVC přes 1 m3 m3 25,200 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje příslušnými cenami -2230, -2231, -2240,     -2241,-2253 a -2254 
jako bourání zdiva nadzákladového cihelného. 

VV 70*0,6*0,6 25,200

24 K 979021113 Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních při překopech inženýrských sítí m 40,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií, přeložek nebo běžných oprav inženýrských sítí. 2. Ceny 05-1111 a 05-
1112 jsou určeny jen pro očištění vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek     uložených do lože ze sypkého 
materiálu bez pojiva. 3. Ceny nelze použít v rámci výstavby nových inženýrských sítí. 4. Přemístění vybouraných 
obrubníků, krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje     cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná 
doprava vybouraných hmot  

25 K 979051111 Očištění desek nebo dlaždic se spárováním z kameniva těženého při překopech inženýrských sítí m2 40,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií, přeložek nebo běžných oprav inženýrských sítí. 2. Ceny 05-1111 a 05-
1112 jsou určeny jen pro očištění vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek     uložených do lože ze sypkého 
materiálu bez pojiva. 3. Ceny nelze použít v rámci výstavby nových inženýrských sítí. 4. Přemístění vybouraných 
obrubníků, krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje     cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná 
doprava vybouraných hmot  

26 K 985111111 Otlučení omítek stěn m2 100,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje v m2 odsekané nebo otlučené plochy. 2. V cenách -1111 až -1131 jsou 
započteny i náklady na:     a) otlučení staré malty ze zdiva a vyčištění spár,     b) odstranění zbytků malty z líce zdiva 
ocelovým kartáčem. 3. V cenách -1211 až -1233 jsou započteny i náklady na odsekání vrstvy rozrušeného betonu. 4. V 
cenách nejsou započteny náklady na tryskání pokladu pískem, očištění pokladu stlačeným     vzduchem nebo tlakovou 
vodou; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 985 13- Očištění ploch. 

VV 20*5 100,000

27 K 985111192 Příplatek k otlučení omítek za plochu do 10 m2 jednotlivě m2 100,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje v m2 odsekané nebo otlučené plochy. 2. V cenách -1111 až -1131 jsou 
započteny i náklady na:     a) otlučení staré malty ze zdiva a vyčištění spár,     b) odstranění zbytků malty z líce zdiva 
ocelovým kartáčem. 3. V cenách -1211 až -1233 jsou započteny i náklady na odsekání vrstvy rozrušeného betonu. 4. V 
cenách nejsou započteny náklady na tryskání pokladu pískem, očištění pokladu stlačeným     vzduchem nebo tlakovou 
vodou; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 985 13- Očištění ploch. 

28 K 985211111 Vyklínování uvolněných kamenů ve zdivu se spárami dl do 6 m/m2 m2 87,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

29 K 985231111 Spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 40 mm dl do 6 m/m2 m2 231,820 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV (406,7+56,94)*0,5 231,820

30 K 985232111 Hloubkové spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 80 mm dl do 6 m/m2 m2 231,820 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV (406,7+56,94)*0,5 231,820

31 K 985233111 Úprava spár po spárování zdiva uhlazením spára dl do 6 m/m2 m2 463,640 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV 406,7+56,94 463,640

32 K R 936.1 Montáž odvodnění po stěne z potrubí litinového DN 200 m 5,000 0,00



PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Materiál nerezového a litinového potrubí a dílů odvodnění se oceňuje samostatně ve specifikaci. 2. Standardní 
délka nerezového rovného potrubí pro svislý svod je 3 m, pro vodorovné sběrné potrubí     3 m nebo 6 m. 3. Cenu 
nerezového rovného potrubí lze uplatnit také pro sběrné potrubí s přípojnou odbočkou DN 150     nebo pro oblouk 
přímého potrubí ve standardní délce 3 m až 6 m. Oblouk samostatně je délky do 0,6 m. 4. Standardní délka 
litinového potrubí pro svislý svod je 2 m, pro vodorovné sběrné potrubí 3 až 6     m. Oblouk samostatně je délky do 
0,3 m. 5. V cenách jsou započteny náklady na rozměření, případně krácení potrubí, položení do spádu a na     sraz do 
objímek závěsů, případně u vsazení nerezové sedlové odbočky na sběrné litinové potrubí,     provedení 
segmentovitých výřezů, ošetření řezu nátěrem, osazení sedla s dodaným těsněním a stažení     třmeny na potrubí, 
osazení oblouků a závěrných víček podle projektu odvodnění a manipulaci ručně. 6. V cenách nejsou započteny 
náklady na:     a) stavbu lešení nebo závěsné lávky pod mostem, tyto se oceňují souborem cen 945 21-1 .         
Pojízdná pracovní lávka mostu,     b) prostupy potrubí betonovou konstrukcí, tyto se oceňují souborem cen 334 79-11 
Prostup         z plastových trub betonovou zdí,     c) závěsy odvodnění do DN 300, tyto se oceňují souborem cen 936 94-
39 Montáž věšákového závěsu         odvodnění mostu,     d) kotvení závěsu osazeného do bednění podhledu, tyto se 
oceňují souborem cen 953 94-32 Kotvení         závěsů do bednění,     e) pružnou nebo dilatační spojku potrubí, tyto se 
oceňují souborem cen 936 94-39 Osazení spojky         se sponami na potrubí odvodnění mostu,     f) tlakovou zkoušku 
potrubí, tyto se oceňují cenami katalogu 827-1 Vedení trubní, dálková a         přípojná – vodovody a kanalizace. 

33 M 552531140 trouba kanalizační litinová pozinkovaná spoj TYTON 6 m DN 200 mm m 5,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

34 M R 552.1 Koleno patní DN 200 Ks 1,000 0,00

35 M 552424550 kus čistící SMU S (PAM-GLOBAL), DN 200 kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

D 997 Přesun sutě 0,00
36 K 997002511 Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním do 1 km t 56,235 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu nelze použít pro přemístění po železnici, po vodě nebo ručně. 2. V ceně jsou započteny i náklady na terénní 
přirážky i na jízdu v nepříznivých poměrech (sklon     silnice nebo terénu, povrch dopravní plochy, použití přívěsů 
apod.). 3. Je-li na dopravní dráze nějaká překážka, pro kterou je nutné překládat suť z jednoho dopravního     
prostředku na jiný, oceňuje se tato lomená doprava suti v každém úseku samostatně. 

37 K 997002519 Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných hmot t 1 349,640 0,00 CS ÚRS 2014 01

VV 56,235*24 'Přepočtené koeficientem množství 1 349,640

38 K 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot t 56,235 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Cena platí i pro překládání při lomené dopravě. 2. Cenu nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo 
ručně  

39 K 997013831 Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) t 56,235 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 
v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 
Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu     z katalogu 
800-6 Demolice objektů  

D 998 Přesun hmot 0,00
40 K 998153131 Přesun hmot pro samostatné zdi a valy zděné z cihel, kamene, tvárnic nebo monolitické v do 20 m t 81,110 0,00 CS ÚRS 2014 01

41 K 998153132 Příplatek k přesunu hmot pro zděné a monolitické zdi a valy za zvětšený přesun do 1000 m t 81,110 0,00 CS ÚRS 2014 01

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00



PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

D 767 Konstrukce zámečnické 0,00
42 K 767161814 Demontáž zábradlí rovného nerozebíratelného hmotnosti 1m zábradlí přes 20 kg m 77,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

VV 70+7 77,000

43 K R 767.1
Odstranění všech starých armatur a vedení

ks 1,000 0,00



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: IČ:
Úřad vlády ČR DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Oprava barokního opevnění Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

3 - Opěrná zeď 2A, 2B



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: Úřad vlády ČR Projektant:  
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00
    1 - Zemní práce 0,00
      18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu 0,00
    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00
    767 - Konstrukce zámečnické 0,00

Oprava barokního opevnění Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

3 - Opěrná zeď 2A, 2B



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: Úřad vlády ČR Projektant:  
Uchazeč:

PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 1 Zemní práce 0,00

1 K 122101101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 1 a 2 objem do 100 m3 m3 120,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných podmínek     tohoto 
katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami     do 
100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují     při jakémkoliv 
objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. 
Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto 
katalogu. 

VV 30 30,000

VV 5*12*1,5 90,000

VV Součet 120,000

2 K 132101202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 1 a 2 objemu do 1000 m3 m3 360,600 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 m a na 
přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na dopravní 
prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:     a) ve stržích cenami platnými pro 
objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,     b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna 
a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí,         zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, 
prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu 
do 100 m3 cenami příslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 
příslušnými pro objem         výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se 
určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy popsané 
v poznámce č. 1 v horninách 5 až 7 bez použití     trhavin, oceňuje se toto hloubení:     a) v suchu nebo mokru cenami 
138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     b) v tekoucí vodě při jakékoliv 
její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují 
individuálně. 

VV 65*0,3*1 19,500

VV (40+18,2+4,1+13,8+6+21,6+8,5+1,5)*2*1,5 341,100

3 - Opěrná zeď 2A, 2B

Oprava barokního opevnění Prahy - aktualizovaná verze 09-2015



PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

VV Součet 360,600

3 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 120,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

4 K 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 1 800,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

VV 120*15 1 800,000

5 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 120,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

VV 120 120,000

6 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 240,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

VV 120*2 240,000

7 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 360,600 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     b) z 
hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem 
předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze použít pro 
zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 
cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp 
odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 
Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 
mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze 
vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je 
započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. 
Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich 
obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, 
příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i 
objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení 
zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro 
podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý 
- cenami souboru cen 167 10-110         Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. 
V případě, že se jedná         o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru 
cen 162 .         0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;     b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se 
zbylý výkopek bude odklízet         zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné         přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 
rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí        
poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými   
stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:     a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno         zhutnění rozprostřeného zbylého 
výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění         
rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o         objem 
výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV 65*0,3*1 19,500

VV (40+18,2+4,1+13,8+6+21,6+8,5+1,5)*2*1,5 341,100

VV Součet 360,600

8 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 417,400 0,00 CS ÚRS 2014 01



PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo 
spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje 
cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje 
cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li 
hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa spotřeby, 
oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž se vzdálenost 30 
m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV 5*12 60,000

VV 113,7*2 227,400

VV 65*2 130,000

VV Součet 417,400

D 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 0,00
9 K 181411121 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 417,400 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 
až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) přípravu 
půdy,     b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,     c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují 
cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a         185 80-43 Zalití rostlin vodou,     d) srovnání terénu, tyto 
práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití     lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto 
náklady oceňují individuálně. 

VV 5*12 60,000

VV 65*2 130,000

VV 113,7*2 227,400

VV Součet 417,400

10 M 005724800 osivo směs jetelotravní kg 10,435 0,00 CS ÚRS 2014 01

VV 417,4*0,025 'Přepočtené koeficientem množství 10,435

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00

11 K R 317.1a
Zdivo koruny opěrné zdi z cihel plných lícových Klinker dl 190 až 215 na maltu z hydraulického pojiva 
včetně spárování

m3 49,140 0,00

VV 81,9 81,900

VV "60% lícové zdivo" 81,9*0,6 49,140

12 K R 317.1.1 Zdivo koruny opěrné zdi z cihel plných ldl 190 až 215 na maltu z hydraulického pojiva včetně spárování m3 32,760 0,00

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1155 až -1159 nejsou započteny případné náklady na:     a) úpravu líce; tyto se oceňují cenami souboru 
cen 310 90-11 Úprava líce při zdění režného         zdiva.     b) spárování; tyto se oceňují cenami souboru cen 62. 63-
10.. Spárování vnějších ploch         pohledového zdiva. 2. Cenami -2014 až -2035 Zdivo z cihel lícových Klinker se 
oceňuje prosté vyzdění včetně spárování     zdící a spárovací maltou, kotvené lícové zdivo se oceňuje cenami souboru 
cen 313 23-4 . Zdivo     lícové obkladové Klinker. 

VV 81,9 81,900

VV "40% zdivo z plných cihel" 81,9*0,4 32,760

13 K R 600.1
Provedení sjednocujícího nátěru vstupu do bastionů (ocelové dveře a železobetonový překlad)

m2 40,000 0,00



PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

14 K R 600.4
Oprava nároží z pískovcových bloků, oprava provedena z pískovcových desek min. tloušťky 70 mm, 
odsekání poškozeného zdiva m2 6,000 0,00

VV 6*(0,5+0,5) 6,000

15 K R 600.6
Sanace průzkumných vrtů

m2 16,000 0,00

16 K R 61131 Dočasná ochranná vápenná omítka tl.  20-30 mm na opukovém zdivu m2 406,700 0,00

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00

17 K R 601.1
Provedení sjednocujícího nátěru vstupu do bastionů (ocelové dveře a železobetonový překlad)

m2 10,500 0,00

VV 1,5+9 10,500

18 K R 601.2
Repase a nátěr mříže

Ks 1,000 0,00

VV 1 1,000

19 K R 601.3
Nové dubové dveře
 2*0,8

Ks 1,000 0,00

VV 1 1,000

20 K R 601.4
Provizorní přemístění a zpětná montáž informační tabule

Ks 1,000 0,00

VV 1 1,000

21 K R 602.1
Osazení původních pískovcových bloků
 - restaurátorský záměr

m3 2,000 0,00

VV "19 ks  + 19 ks" 2 2,000

22 K R 602.2
Osazení nových pískovcových bloků
- restaurátorský záměr

m3 1,785 0,00

VV 17*(0,2*0,25*1,5) 1,275

VV 17*(0,3*0,2*0,5) 0,510

VV "(8+7,5+7+3,5+3)/1,8 "

VV Součet 1,785

23 M R 553 Pískovcové bloky - restaurátorský záměr m3 1,785 0,00

D 8 Trubní vedení 0,00
24 K 899712111 Orientační tabulky na zdivu kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na 
osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo     
ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci. 

25 K R 85231 Montáž litinového svodu DN 150 s čistícím kusem, nátěr ochranný v odstínu RAL 7016 m 8,000 0,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00
26 K 941111131 Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 10 m m2 925,000 0,00 CS ÚRS 2014 01



PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m 
se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k 
protilehlému     volnému okraji podlahy nebo mezi vnitřními líci. 

27 K 941111231
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 10 m za první a ZKD den 
použití

m2 55 500,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m 
se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k 
protilehlému     volnému okraji podlahy nebo mezi vnitřními líci. 

VV 925*60 55 500,000

28 K 941111831 Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 10 m m2 925,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Demontáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně. 

29 K 962032432 Bourání zdiva cihelných z dutých nebo plných cihel pálených i nepálených na MV nebo MVC přes 1 m3 m3 81,864 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje příslušnými cenami -2230, -2231, -2240,     -2241,-2253 a -2254 
jako bourání zdiva nadzákladového cihelného. 

VV 1,2*0,6*113,7 " koruna zdi" 81,864

30 K 962042321 Bourání zdiva nadzákladového z betonu prostého přes 1 m3 m3 2,610 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje cenami -2320 a - 2321 jako bourání zdiva     nadzákladového 
z betonu prostého. 

VV (8,0+7,5+7,0+3,5+3,0)*0,3*0,3 2,610

31 K 985131111 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou m2 277,500 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV (253+672)*0,3 277,500

32 K 985142111 Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva hl do 40 mm dl do 6 m/m2 m2 601,250 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV (253+672)*0,3  "cihelné" 277,500

VV (253+672)*0,7*0,5  "kamenné 50 % přezdívané plochy" 323,750

VV Součet 601,250

33 K 985142211 Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva hl přes 40 mm dl do 6 m/m2 m2 323,750 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV (253+672)*0,7*0,5  "kamenné 50 % přezdívané plochy" 323,750

34 K 985211111 Vyklínování uvolněných kamenů ve zdivu se spárami dl do 6 m/m2 m2 116,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

35 K 985221023 Postupné rozebírání cihelného zdiva pro další použití přes 3 m3 m3 145,688 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV "70 % z celkové plochy zdi

VV (253+672)*0,7*0,15*1,5 145,688

36 K 985222101 Sbírání a třídění cihel ručně ze suti s očištěním m3 62,438 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV "70 % z celkové plochy zdi výběr pro 30 % ploch  ze starých cihel

VV (253+672)*0,3*0,15*1,5 62,438

37 K 985223112a Přezdívání cihelného zdiva do aktivované malty přes 3 m3, specielní malty pro zdění lícových cihel m3 151,875 0,00

VV " (253+672)*0,7 "

VV 370*0,15*1,5 83,250

VV " 40% rozdahu zdiva se uvažuje přezdění z nových cihel"



PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

VV (675-370)*0,15*1,5 68,625

VV " 30% rozdahu zdiva se uvažuje přezdění ze starých cihel "

VV Součet 151,875

38 M R 596.1 cihla lícová  CRH clay products FB1122 030 215x100x65 mm,  Carmine gesinteld schválená NPÚ ks 28 600,000 0,00

P
Poznámka k položce:
Spotřeba: 

VV "uvažováno rozdělení 70 %, spára 1 cm

VV 40*715 28 600,000

39 M R 596.1.1 cihla lícová  CRH clay products FB1122 030 207x97x49 mm, Carmine gesinteld schválená NPÚ ks 25 400,000 0,00

P
Poznámka k položce:
Spotřeba:

VV " 30 % zdiva, spára 1 cm

VV 25*1016 25 400,000

40 M R 596.1.2 cihla lícová CRH clay products  FB1122 atyp. 260x120x60 mm, Carmine gesinteld schválená NPÚ ks 13 350,000 0,00

P
Poznámka k položce:
Spotřeba: 

VV " 30 % zdiva, spára 1 cm

VV 25*534 13 350,000

41 K 985231111 Spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 40 mm dl do 6 m/m2 m2 601,250 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV (253+672)*0,3  "cihelné" 277,500

VV (253+672)*0,7*0,5  "kamenné 50 % přezdívané plochy" 323,750

VV Součet 601,250

42 K 985232111 Hloubkové spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 80 mm dl do 6 m/m2 m2 323,750 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV (253+672)*0,7*0,5  "kamenné 50 % přezdívané plochy" 323,750

43 K 985233111 Úprava spár po spárování zdiva uhlazením spára dl do 6 m/m2 m2 647,500 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV (253+672)*0,7 647,500

44 K 985311211 Reprofilace líce kleneb a podhledů cementovými sanačními maltami tl 10 mm m2 1,500 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro danou tloušťku jsou určeny pro nanášení sanačních malt v jakémkoliv počtu vrstev. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na:     a) odstranění degradovaného betonu, které se oceňují cenami souborů cen 985 11-21 
Odsekání         degradovaného betonu a 985 12-1 Tryskání degradovaného betonu,     b) očištění povrchu betonu, 
které se oceňují cenami souboru cen 985 13 Očištění ploch,     c) ochranný nátěr povrchu reprofilovaného betonu, 
které se oceňují cenami souboru cen 985 32-4         Ochranný nátěr betonu,     d) uzavírací stěrku; tyto náklady se 
oceňují cenami souboru cen 985 31-21 Stěrka k vyrovnání         ploch reprofilovaného betonu,     e) případné 
vyztužení reprofilovaných vrstev svařovanými sítěmi, které se oceňují cenami         souboru cen 985 56-2 Výztuž 
stříkaného betonu ze svařovaných sítí. 

VV 3*0,5 1,500

45 K 985411111 Beztlakové zalití trhlin a dutin ve zdivu aktivovanou maltou m3 2,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

46 K 985441111 Přídavná šroubovitá nerezová  výztuž 1 táhlo D 4,5 mm v drážce v cihelném zdivu hl do 70 mm m 1 220,100 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV "uvažují se 4 spony dl 1,5 m na m2 v 50 % plochy zdi

VV 406,700*4*1,5*0,5 1 220,100

47 K R 962.1
Demontáž koruny - pískovec

m3 1,995 0,00



PČ
Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

VV 19*0,2*0,25*1,5 1,425

VV 19*0,3*0,2*0,5 0,570

VV Součet 1,995

48 K R 985 Dozdívání kamenného zdiva za lícem cihelné zdi v tl. cca 30 cm m2 601,250 0,00

VV (253+672)*0,3  "cihelné" 277,500

VV (253+672)*0,7*0,5  "kamenné 50 % přezdívané plochy" 323,750

VV Součet 601,250

D 997 Přesun sutě 0,00
49 K 997002511 Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním do 1 km t 702,562 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu nelze použít pro přemístění po železnici, po vodě nebo ručně. 2. V ceně jsou započteny i náklady na terénní 
přirážky i na jízdu v nepříznivých poměrech (sklon     silnice nebo terénu, povrch dopravní plochy, použití přívěsů 
apod.). 3. Je-li na dopravní dráze nějaká překážka, pro kterou je nutné překládat suť z jednoho dopravního     
prostředku na jiný, oceňuje se tato lomená doprava suti v každém úseku samostatně. 

50 K 997002519 Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných hmot t 16 861,488 0,00 CS ÚRS 2014 01

VV 702,562*24 'Přepočtené koeficientem množství 16 861,488

51 K 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot t 702,562 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Cena platí i pro překládání při lomené dopravě. 2. Cenu nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo 
ručně  

52 K 997013831 Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) t 702,562 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 
v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 
Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu     z katalogu 
800-6 Demolice objektů  

D 998 Přesun hmot 0,00
53 K 998153131 Přesun hmot pro samostatné zdi a valy zděné z cihel, kamene, tvárnic nebo monolitické v do 20 m t 662,799 0,00 CS ÚRS 2014 01

54 K 998153132 Příplatek k přesunu hmot pro zděné a monolitické zdi a valy za zvětšený přesun do 1000 m t 662,799 0,00 CS ÚRS 2014 01

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00
D 767 Konstrukce zámečnické 0,00

55 K R 767.1a
Odstranění všech starých armatur a vedení

ks 1,000 0,00

56 K R 767.3
Sejmutí antény , provizorní montáž, zpětná montáž
, včetně ocel. chráničky s povrchovou úpravou

ks 1,000 0,00

57 K R 767.3a
Sejmutí antény , provizorní montáž, zpětná montáž
 - montáž a dodávka kabelů a prostupů, včetně ocel. chráničky s povrchovou úpravou

ks 1,000 0,00

58 K R 767.4
Sejmutí všech kamer, jejicch provizorní montáž, zpětná montáž všech kamer
, včetně ocel. chráničky s povrchovou úpravou

ks 1,000 0,00



STA
ING
PRO
VON
OST
Soupis

PČ

TYP

Kód
Popis
MJ
Množství
J.cena

Cena celkem 
Cenová soustava

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura
Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLS. Každá ze záložek přitom obsahuje
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 
celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,
vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní
Stavební objekt inženýrský
Provozní soubor
Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní
Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován
i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 
stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,
inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.
Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 
výměr
Kód položky
Zkrácený popis položky
Měrná jednotka položky
Množství v měrné jednotce
Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 
J.cenu položky.
Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 
Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv
modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 
Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
 - J.materiál - jednotková cena materiálu 
 - J.montáž - jednotková cena montáže
Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka
neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Kód stavby String 20
Stavba A Název stavby String 120
Místo N Místo stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Date
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50
IČ N IČ zadavatele zadaní String 20
DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N Poznámka k zadání String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double
Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód A Kód objektu String 20
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double
Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date
Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long
Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1
Kód A Kód položky ze soupisu String 20
Popis A Popis položky ze soupisu String 255
MJ A Měrná jednotka položky String 10
Množství A Množství položky soupisu Double
J.Cena A Jednotková cena položky Double
Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double
Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50
p N Poznámka položky ze soupisu Memo
psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo
pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací

Soupis prací



Typ věty Hodnota
eGSazbaDPH základní

snížená
nulová

zákl. přenesená
sníž. přenesená

eGTypZakazky STA
PRO
ING
VON
OST

eGTypPolozky 1
2
3
4

Vedlejší a ostatní náklady

Datová věta
Význam
Základní sazba DPH
Snížená sazba DPH
Nulová sazba DPH

Ostatní náklady

Položka typu HSV
Položka typu PSV
Položka typu M
Položka typu OST

Základní sazba DPH přenesená
Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt
Provozní soubor
Inženýrský objekt



DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS        08/2014      Pr vodní zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

1 

 

A PR VODNÍ ZPRÁVA 
 
OBSAH 

A PR VODNÍ ZPRÁVA .................................................................................................................... 1 

A.1.1 Údaje o stavb  .............................................................................................................................. 1 

A.1.2 Údaje o žadateli ............................................................................................................................ 1 

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace ................................................................................................ 2 

A.2 Seznam vstupních podklad  .......................................................................................................... 2 

A.3 Údaje o území ............................................................................................................................... 2 

A.4 Údaje o stavb  .............................................................................................................................. 4 

A.5 len ní stavby na objekty a technická a technologická za ízení..................................................... 5 

Identifika ní údaje 

A.1.1 ÚDAJE O STAVB  

a) název stavby, 

Oprava barokního opevn ní Prahy podél ulic 
U Bruských kasáren – náb .E.Beneše 

b) místo stavby (adresa, ísla popisná, katastrální území, parcelní ísla pozemk ), 

edm tem stavby je oprava a dopln ní op rné zdi podél ulic U Bruských kasáren a náb  E. 

Beneše. Tato stavba nevyvolá pot ebu p eložení inženýrských sítí podél zdí. Stavba se nachází 

v památkov  chrán ném území a je sama památkov  chrán ným objektem. 

Stavba je umíst na na pozemcích parc. . 703, 699/1, 699/2,698, 697, 2104/1, 2197, 777,1023, 

v katastrálním území Hrad any (727121) – Praha 1, Holešovice (730122) - Praha 7, okres Praha, 

St edo eský kraj. 

c) p edm t dokumentace. 

edm tem projektové dokumentace je oprava a dopln ní op rné zdi podél ulic U Bruských 

kasáren a náb eží E. Beneše. Tato „Projektová dokumentace pro provád ní stavby – PDPS“ 

etn  výkazu vým r a soupisu prací je zpracována v rozsahu a podrobnostech dle požadavk  

zák. . 137/2006 Sb., vyhl. . 499/2006 a vyhl. . 230/2012 Sb. ve zn ní pozd jších p edpis . 

A.1.2 ÚDAJE O ŽADATELI 

c) obchodní firma nebo název, I , bylo-li p id leno, adresa sídla (právnická osoba). 

Název: ad vlády eské republiky  

Sídlo: náb . E. Beneše 128/4, Praha 1-118 01  

O: 000 06 599 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS        08/2014      Pr vodní zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

2 

 

 

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE 

a) jméno, p íjmení, obchodní firma, I , bylo-li p id leno, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) 

nebo obchodní firma nebo název, I , bylo-li p id leno, adresa sídla (právnická osoba), 

Zhotovitel: 
PUDIS a.s. 

Nad Vodovodem 2/3258 

10031 Praha 10 

: 452 72 891 

DI : CZ – 452 72 891 

tel.: +420 274 775 253 

fax.: +420 274 775 252 

e-mail: info@pudis.cz 

b) jméno a p íjmení hlavního projektanta v etn ísla, pod kterým je zapsán v evidenci 

autorizovaných osob vedené eskou komorou architekt  nebo eskou komorou autorizovaných 

inženýr  a technik inných ve výstavb , s vyzna eným oborem, pop ípad  specializací jeho 

autorizace, 

Ing. Václav Krch  KAIT 0001436, IS00 – pozemní stavby 

A.2  SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLAD  

Podkladová studie pro zajišt ní a dopln ní op rné zdi podél ulic U Bruských kasáren-náb eží 

E.Beneše , PUDIS a.s., duben 2013 

A.3  ÚDAJE O ÚZEMÍ 

a) rozsah ešeného území; zastav né / nezastav né území, 

Stavba se nachází v katastrálním území Hrad any (727121), Holešovice (730122) - Praha 1, okres 

Praha, St edo eský kraj na pozemku v památkové rezervaci. Stavba je sama památkov  

chrán ná. 

b) dosavadní využití a zastav nost území, 

Území je využíváno jako soukromý i ve ejný prostor. 

c) údaje o odtokových pom rech, 

Není p edm tem tohoto projektu 

d) údaje o souladu s územn  plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, 

Druh a ú el stavby se nem ní. 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS        08/2014      Pr vodní zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

3 

 

e) údaje o dodržení obecných požadavk  na využití území, 

Druh a ú el stavby se nem ní. 

f) údaje o spln ní požadavk  dot ených orgán , 

Projekt respektuje dosud známé požadavky dot ených orgán  a požadavky správc  technické 

infrastruktury. 

g) seznam výjimek a úlevových ešení, 

Nevyskytují se. 

h) seznam souvisejících a podmi ujících investic, 

Nejsou žádné podmi ující investice 

i) seznam pozemk  a staveb dot ených umíst ním stavby (podle katastru nemovitostí). 

 

Katastrální území  
Parcelní íslo 

 
Vlastnické právo 

 
Správa 

 
K

Ú
  

H
ra

d
an

y 
[7

27
12

1]
 

 699/1  eská republika ÚV eské republiky 

 699/2  eská republika ÚV eské republiky 

697 eská republika ÚV eské republiky 

        698 eská republika ÚV eské republiky 

        777 HLMP  HLMP 

 

Katastrální území  
Parcelní íslo 

 
Vlastnické právo 

 
Správa 

 
K

Ú
  

H
ol

eš
ov

ic
e 

[7
30

12
2]

  2104/1  HLMP HLMP  

 2197  HLMP HLMP  

 

seznam pozemk  sousedících s dot enými pozemky (podle katastru nemovitostí) 

Katastrální 
území 

 
Parcelní íslo 

 
Vlastnické právo 

 
Správa 

 
K

Ú
 

H
ra

d
an

y 
[7

27
12

1]
  696  eská republika ÚV eské republiky 

 703  HLMP HLMP  

  

Katastrální 
území 

 
Parcelní íslo 

 
Vlastnické právo 

 
Správa 

 K Ú  M  1023  HLMP HLMP 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS        08/2014      Pr vodní zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

4 

 

 1024  HLMP HLMP  

  

A.4  ÚDAJE O STAVB  

a) nová stavba nebo zm na dokon ené stavby, 

Oprava op rné zdi není zm nou stavby. 

b) ú el užívání stavby, 

Tato dokumentace eší opravu a dopln ní op rné zdi, ú el se nem ní. 

c) trvalá nebo do asná stavba, 

Trvalá stavba 

d) údaje o ochran  stavby podle jiných právních p edpis 1 (kulturní památka apod.), 

Ochrana existuje, jedná se o kulturní památku. 

e) údaje o dodržení technických požadavk  na stavby a obecných technických požadavk  

zabezpe ujících bezbariérové užívání staveb, 

Technické požadavky jsou dodrženy. Bezbariérové užívání se ne eší. 

f) údaje o spln ní požadavk  dot ených orgán  a požadavk  vyplývajících z jiných právních 

edpis , 

Projekt respektuje dosud známé požadavky dot ených orgán  a požadavky správc  technické 

infrastruktury. 

g) seznam výjimek a úlevových ešení, 

Nevyskytují se. 

h) navrhované kapacity stavby (zastav ná plocha, obestav ný prostor, užitná plocha, po et funk ních 

jednotek a jejich velikosti, po et uživatel  / pracovník  apod.), 

Tato dokumentace eší opravu op rné zdi, není p edm tem. 

i) základní bilance stavby (pot eby a spot eby médií a hmot, hospoda ení s deš ovou vodou, celkové 

produkované množství a druhy odpad  a emisí apod.), 

Tato dokumentace eší opravu op rné zdi, není p edm tem. 

 

j) základní p edpoklady výstavby ( asové údaje o realizaci stavby, len ní na etapy), 

Stavba není len na na stavební objekty. 

k) orienta ní náklady stavby. 

Dle nabídek jednotlivých dodavatel . 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS        08/2014      Pr vodní zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

5 

 

A.5  LEN NÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZA ÍZENÍ 

Stavba není len na na stavební objekty. 

 



DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014                                                                                                     Souhrnná technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04           

1 

 

B.1.1   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
OBSAH 

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA ............................................................................................. 1 

B.1 Popis území stavby ....................................................................................................................... 2 

B.2 Celkový popis stavby ..................................................................................................................... 3 

B.2.1 el užívání stavby, základní kapacity funk ních jednotek ............................................................. 3 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické ešení................................................................................ 3 

B.2.3 Dispozi ní a provozní ešení, technologie výroby........................................................................... 3 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby .......................................................................................................... 3 

B.2.5 Bezpe nost p i užívání stavby ....................................................................................................... 3 

B.2.6 Základní technický popis staveb .................................................................................................... 3 

B.2.7 Technická a technologická za ízení……………………………………………………………………….5 

B.2.8 Požárn  bezpe nostní ešení ........................................................................................................ 5 

B.2.9 Zásady hospoda ení s energiemi……………………………………………………………………….5-11 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prost edí ....................... 11 

B.2.11 Zásady ochrany stavby p ed negativními ú inky vn jšího prost edí .............................................. 4 

B.3 ipojení na technickou infrastrukturu .......................................................................................... 12 

B.4 Dopravní ešení........................................................................................................................... 12 

B.5 ešení vegetace a souvisejících terénních úprav ........................................................................ 12 

B.6 Popis vliv  stavby na životní prost edí a jeho ochrana ................................................................. 12 

B.7 Ochrana obyvatelstva.................................................................................................................. 12 

B.8 Zásady organizace výstavby………………………………………………………………………………13 

B.9 Plán BOZP……………………………………………………..………………………………………………..15-19 

B.10 Vyjád ení k p ipomínkám dot ených orgán …………………………………………………………………………17-19 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014                                                                                                     Souhrnná technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04           

2 

 

B.1  POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

a) charakteristika stavebního pozemku, 

Katastrální 
území 

 
Parcelní 

íslo 

 
Vlastnické 

právo 

 
Správa 

 
Zp sob 
využití 

 
Druh 

pozemku 

 
Ochrana 

 
K

Ú
  

H
ra

d
an

y 
[7

27
12

1]
 

 699/1 eská 
republika 

ÚV eské 
republiky 

sportovišt  ostatní 
plocha 

pam.rezervace 

 699/2 eská 
republika 

ÚV eské 
republiky 

sportovišt  ostatní 
plocha 

pam.rezervace 

697 eská 
republika 

ÚV eské 
republiky 

stavba zast.plocha 
nádvo í 

pam.rezervace 

        698 eská 
republika 

ÚV eské 
republiky 

neplodná 
da 

ostatní 
plocha 

pam.rezervace 

        777 HLMP  HLMP  ostatní 
komunikace 

ostatní 
oplocha 

pam.rezervace 

 

 

Katastrální 
území 

 
Parcelní 

íslo 

 
Vlastnické 

právo 

 
Správa 

 
Zp sob 
využití 

 
Druh 

pozemku 

 
Ochrana 

 
K

Ú
  

H
ol

eš
o

vi
ce

 
[7

30
12

2]
 

 2104/1 HLMP HLMP  zele  ostatní 
plocha 

pam.rezervace 

 2197 HLMP HLMP  zele  ostatní 
plocha 

pam.rezervace 

 

b) vý et a záv ry provedených pr zkum  a rozbor  (geologický pr zkum, hydrogeologický pr zkum, 

stavebn  historický pr zkum apod.), 

V dubnu 2013 byl proveden geotechnický a stavebn -technický pr zkum (Podkladová studie pro 

zajišt ní a dopln ní op rné zdi podél ulic U Bruských kasáren-náb .E.Beneše PUDIS a.s. 04/2013)  

c) stávající ochranná a bezpe nostní pásma, 

Dot ené parcely jsou v katastru nemovitostí vedeny jako území v památkové rezervaci s p íslušnou 

ochranou v dané oblasti. 

V území dot eném stavbou jsou inženýrské sít , které by nem ly být  stavbou narušeny. 

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

Pozemky neleží v záplavovém území. 

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové pom ry v území, 

Stavba nebude mít žádný negativní vliv na okolí stavby. 

f) požadavky na asanace, demolice, kácení d evin, 

V dot eném území se nachází ve velké mí e náletová zele  a jiné d eviny, které již byly z ásti 

vykáceny. Podrobný popis a ochrana bude v ásti  B.1.3 Dendrologický pr zkum. 

g) požadavky na maximální zábory zem lského p dního fondu nebo pozemk  ur ených k pln ní 

funkce lesa (do asné / trvalé), 

Netýká se. 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014                                                                                                     Souhrnná technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04           

3 

 

h) územn  technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu), 

Ne eší se. 

i) cné a asové vazby stavby, podmi ující, vyvolané, související investice. 

Stavba nevyvolá žádné podmi ující ani související investice. 

B.2  CELKOVÝ POPIS STAVBY 

B.2.1 Ú EL UŽÍVÁNÍ STAVBY, ZÁKLADNÍ KAPACITY FUNK NÍCH JEDNOTEK 

el užívání stavby se nem ní –netýká se. 

B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ EŠENÍ 

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového ešení, 

Netýká se, bude nezm no. 

b) architektonické ešení - kompozice tvarového ešení, materiálové a barevné ešení. 

Doporu ené ešení je sou ástí p ílohy B1.2  

B.2.3 DISPOZI NÍ A PROVOZNÍ EŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY 

Netýká se. 

B.2.4 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Netýká se. 

B.2.5 BEZPE NOST P I UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Budou dodržovány p edpisy týkající se rekonstrukce a opravy barokního opevn ní. 

B.2.6 ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVBY 

Oprava op rných zdí je rozd lena na 3 zdi ozna ené ve výkresové dokumentaci na ze  1 a zdi 2A 

+2B (viz. výkresová  dokumentace- ást D). 

Oprava op rných zdí barokního opevn ní zahrnuje p edevším vým nu poškozených ástí zdiva, 

jeho dopln ní a p espárování. Konstruk  je ze  tvo ena nosnou konstrukcí z opukového zdiva a 

obložena cihelnou plentou z historických cihel. P vodní koruna, která je tvo ena v ásti zdi 2B  a 

v celé zdi 2A, kamennými pískovcovými kvádry kombinovanými s cihlami, je zna  narušena a 

áste  dobetonována. Koruna nad zdí .1 a  ástí zdi 2B je cihelná. A rovn ž zna  

poškozená. Ze statického hlediska je nosná konstrukce v dobrém stavu a staticky funk ní (viz. 

Podkladová studie 04/2013 , PUDIS a.s.). Op rná ze  (zed 1) v areálu ÚV je ze smíšeného, 

evážn  kamenného zdiva (letenské b idlice). Vypadlé ásti zdiva se doplní dodavatel vhodným 

kamenem. 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014                                                                                                     Souhrnná technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04           

4 

 

Vlivem dlouhodobého zanedbání údržby je koruna všech zdí zna  zarostlá náletovými d evinami 

a stromy (toto bylo již áste  napraveno a n které stromy a ke e vykáceny). Stále však z stává 

v korun  zdi mnoho pa ez , které je nutné vyfrézovat a odstranit. V ásti op rných zdí, p edevším 

v objektu ÚV, z stává starý trubkový plot, který nahradí dodavatel novým. 

Zdivo „parapetní“ (nadezd né v pozd jší dob -viz.SHP) pod korunou zdiva je rovn ž narušeno 

zatékáním. Dodavatel musí n které jeho ásti rozebrat a vyzdít znova. To vyžaduje výkop ásti 

terénu u koruny zdiva. P i provád ní tohoto výkopu je nutné práce provád t pod dohledem 

pracovníka –zástupce investora (Ú adu vlády). 

Další sou ástí zdiva jsou chráni ky elektrického vedení, kamer u vstupu do vjezdu objektu DP, 

kanaliza ní svody, vodovodní p ípojka, vysíla  GSM, které jsou všechny vedeny po vn jší stran  

zdi. N které z t chto chráni ek jsou nefunk ní a jiné, které je nutné zachovat, budou vedeny po 

lících op rných zdí bastionu a budou p iznány a barevn  p izp sobeny okolí, nat eny barvou 

odstínu RAL 7016. Stejn  jako ostatní nové prvky na op rné st . 

 Kotvení tramvajové troleje do zdiva (ze  2A) nedaleko vstupu do prostoru DP bude zachováno, 

pouze je nutné domluvit koordinaci s pracovníky DP, p i jeho posunutí. V ásti zdi podél náb eží E. 

Beneše jsou ve zdi zbytky stávajícího kotvení tramvajové troleje - dodavatel odstraní. Rovn ž  

odstraní zbytky nefunk ních trubkových chráni ek a hromosvodu.Nové ukotvení (viz. technická 

zpráva). 

Panelová anténa GSM-systém DON-nad vstupem do objektu DP- bude po dobu stavby p emíst na 

na lešení, ze kterého se bude provád t oprava zdi. Radiový systém z stane pln  funk ní.  

Rovn ž tak i kamerový systém (2 ks kamer u vstupu do objektu DP) dodavatel p eloží na lešení a 

zachová jeho funk nost. 

Z ásti poni ené ŽB nadpraží u vstupu do objektu DP bude dodavatelem opraveno a nat eno 

odstínem RAL 7016. Nefunk ní elektrická sk  vedle tohoto vstupu bude dodavatelem odstran na. 

Vjezd do objektu musí být vždy zachován. 

Pro stavbu lešení bude nutné vyjmout informa ní panel p ed zdí sm rem do ulice náb . E. Beneše 

a po dobu stavby jej dodavatel uschová a následn  vrátí na p vodní místo.  

Orienta ní tabulky inženýrských sítí dodavatel sejme a posléze vrátí na p vodní místo (p ípadn  

vym ní za nové, po dohod  s jejich správci). 

Nad korunou zdi (2A) sm rem do ulice U Bruských kasáren je vedeno el.vedení do rozvad e na 

prot jší budov . Toto vedení je nefunk ní a m že být dodavatelem odstran no. 

V levé ásti zdi sm rem do ul. náb . E. Beneše je vstup se d ev nými dve mi a ocelovou m íží. 

Dodavatel zajistí výrobu kopie t chto dve í a stávající m íž repasuje a opat í novým nát rem- 

odstín RAL 7016. 

V kamenné ásti zdi sm rem do ulice U Bruských kasáren je nika se zbytky štukového ozdobného 

nadpraží a opat ena m íží. M íž bude dodavatelem demontována, repasována. Prostor se sutí cca 

2 m za lícem vy išt n a m íž op t osazena. 

Nároží zdí 2A a 2B je zna  narušeno a bude dodavatelem dopln no kamennými kvádry 

(obkladem z pískovcového kamene) a cihlami, dle p vodního stavu. 

Všechny ásti zdí budou nov  vyspárovány. P edpokládá se vým na koruny všech zdí. 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014                                                                                                     Souhrnná technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04           

5 

 

ed zapo etím prací bude na míst  stavby ov en za ú asti NPÚ ÚOP zp sob išt ní cihelného 

zdiva bastionu, výb r nových cihel v etn  použití zdících a spárovacích materiál  a zp sobu 

spárování, nát ry dve í, m íží, p ípadn  další nov  vkládané materiály i zp soby išt ní. Vybrané 

technologie budou dodavatelem p edloženy k odsouhlasení MHMP OPP. 

Projektant zajistil zpracování restaurátorského pr zkumu a zám r zpracovaný restaurátorem 

s platným povolením MK (doc.Ji í Novotný akad.soch. – 08/2014), zabývající se opravou 

kamenných lánk  opevn ní (kamenná ímsa, armované nároží atd.), byl p edán MHMP OPP 

k posouzení v samostatném správním ízení. 

 

Zásady ešení za ízení, pot eby a spot eby rozhodujících médií. 

Netýká se.           

B.2.7 POŽÁRN  BEZPE NOSTNÍ EŠENÍ 

Posouzení technických podmínek požární ochrany: 

a) výpo et a posouzení odstupových vzdáleností a vymezení požárn  nebezpe ných prostor , 

Netýká se. 

b) zajišt ní pot ebného množství požární vody, pop ípad  jiného hasiva, 

Netýká se. 

c) p edpokládané vybavení stavby vyhrazenými požárn  bezpe nostními za ízeními v etn  stanovení 

požadavk  pro provedení stavby, 

Netýká se. 

d) zhodnocení p ístupových komunikací a nástupních ploch pro požární techniku v etn  možnosti 

provedení zásahu jednotek požární ochrany. 

íjezd a p ípadn  i odstavení požárních vozidel je v souladu s l. 12.2.2 kmenové normy SN 73 

0802. Poloha a velikost nástupních ploch je beze zm n. Zp sob odb ru požární vody nebude 

rekonstrukcí dot en. Požární technika se má p ístup po ve ejné komunikaci ul.U Bruských kasáren 

a náb .E.Beneše. Únikové cesty nejsou ešeny, na stavb  nevznikne uzav ený prostor. 

B.2.8 ZÁSADY HOSPODA ENÍ S ENERGIEMI 

Kritéria tepeln  technického hodnocení. 

Staveništní odb r energií bude z elektrické sk ín  u vjezdu do objektu nad bastiony. 

Dodavatel stavby si zajistí své m ící hodiny. 

B.2.9 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ PROST EDÍ 

Zásady ešení parametr  stavby (v trání, vytáp ní, osv tlení, zásobování vodou, odpad  

apod.) a dále zásady ešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.). 

Zásobování vodou bude ešeno p ípojkou z vodovodní šachty na pozemku v prostoru nad 

bastiony (viz. výkresC.1.3 Koordina ní situace stavby). 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014                                                                                                     Souhrnná technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04           

6 

 

vodci odpad  mají za povinnost postupovat p i nakládání s odpady v souladu s platnými 

právními p edpisy v oblasti odpadového hospodá ství: tj. v sou asnosti se zákonem . 154/2010 

Sb., kterým se m ní zákon . 185/2001 Sb., o odpadech a o zm  n kterých dalších zákon  ve 

zn ní pozd jších p edpis , z. . 188/2004 Sb., z. . 07/2005 Sb., a úplného zn ní zákona o 

odpadech tj. . 106/2005 a dále se souvisejícími vyhláškami . 381/2001 Sb., katalog odpad , . 

376/2001 Sb., o hodnocení nebezpe ných vlastností odpad , . 61/2010 Sb. kterou jsou 

novelizovány vyhlášky . 294/2005 Sb. a 383/2001 Sb. a dalšími ve zn ní pozd jších p edpis . 

vodce odpad  je dle platné legislativy povinen v rozsahu své p sobnosti p edcházet vzniku 

odpad , omezovat jejich množství a nebezpe né vlastnosti. U odpad , jejichž vzniku nelze 

zabránit, je t eba zajistit využití, p ípadn  odstranit je zp sobem, který neohrožuje lidské zdraví a  

životní prost edí a který je v souladu s platnými p edpisy. Materiálové využití odpad  má p ednost 

ed jiným využitím odpad . 

S odpady bude nakládáno dle hierarchické stupnice: p edcházení vzniku odpad , op tovné použití, 

materiálové využití, jiné využití (nap . energetické). P emž ideální je, aby odpady prošly stupn m 

využití, tj. materiálovým nebo energetickým. Teprve jestliže odpady není možno využít jedním z 

chto zp sob , je t eba je bezpe ným zp sobem odstranit. 

Druh a kategorizace odpad  z výstavby: 
Odpady, které budou vznikat v rámci výstavby lze rozd lit na ty, které budou vázány na vlastní 

výstavbu a na ty, které budou vznikat v zázemí – za ízení staveništ .  

Za odpad dle platné legislativy bude považován odpad vznikající p i zemních pracích p i úprav  

terénu (nap . p dní kryt, zemina, kamenivo) pokud vlastník neprokáže, že budou použity 

v p irozeném stavu v míst  stavby a že jejich použití nepoškodí nebo neohrozí životní prost edí 

nebo lidské zdraví a p i vlastní výstavb  objekt . V za ízení staveništ  též odpady z údržby 

strojních za ízení, odpady z materiál  pro úpravy dopl kových za ízení aj. V neposlední ad  se 

bude též jednat i o vznik odpadu charakteru komunálního odpadu. 

V p ípad  za ízení staveniš  se jedná o asov  omezenou plochu, sloužící hlavn  jako zázemí pro 

pracovníky, resp. plochu asov  omezenou pro uskladn ní stavebního materiálu a dále k umíst ní 

stavebních mechanizm . Plochy po dokon ení stavby budou rekultivovány.  

Výstavbou komunikace budou z hlediska objemového množství vznikat odpady zejména kategorie 

O – ostatní odpad, které budou dle možnosti p ednostn  využity nebo recyklovány. Stavba se 

nevyhne ani tvorb  odpad  N – nebezpe ných. Jejich množství lze však p edpokládat v podstatn  

menších objemech. 

Zhotovitel stavby p ed zahájením výstavby vyjasní vztahy odpov dnosti za nakládání s odpady do 

doby jejich využití (p evezme vlastní odpov dnost, nebo smluvním vztahem zajistí odpov dnost 

nakládání s odpady prost ednictvím oprávn né osoby). Odpady bude za azovat podle druh  a 

kategorií, bude kontrolovat nebezpe né vlastnosti odpad , shromaž ovat je podle jednotlivých 

druh  a kategorií, vést evidenci odpad . V p ípad  výskytu nebezpe ných odpad  požádá 

dodavatel o povolení k nakládáním s nebezpe nými odpady, nebo odstra ování zajistí 

prost ednictvím oprávn né osoby, která ze zákona má oprávn ní k nakládání s nebezpe nými 

odpady. 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014                                                                                                     Souhrnná technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04           

7 

 

edpokládané druhy odpad , které lze o ekávat v pr hu výstavby: 

Katalogové 
íslo 

Název  odpadu Kategorie Zp sob nakládání s odpadem 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O materiálové využití 

15 01 02 Plastové obaly O materiálové využití 
15 01 03 ev né obaly O recyklace / skládka 

15 01 04              Kovové obaly            O materiálové využití 

15 01 06              Sm sné obaly            O recyklace / skládka 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky nebezpe ných látek nebo 
obaly t mito látkami zne išt né 

N spalovna NO / skládka NO 

15 02 02 
Absorp ní inidla, filtra ní materiály, ochranné od vy 
zne išt né nebezpe nými látkami 

N spalovna NO / skládka NO 

17 01 01 Beton O recyklace / skládka 

17 01 02 Cihly O recyklace / skládka 
17 01 03 Tašky a keramické výrobky O recyklace / skládka 

17 01 07 
Sm si nebo odd lené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobk  neuvedené pod íslem 17 01 
06 

O recyklace / skládka 

17 02 01 evo O 
materiálové využití / spalovna / 

skládka 

17 02 02 Sklo O recyklace 

17 02 03 Plasty O materiálové využití 

17 02 04 
Sklo, plasty a d evo obsahující nebezpe né látky 
nebo nebezpe nými látkami zne išt né 

N spalovna NO nebo skládka NO 

17 03 02 Asfaltové sm si neuvedené pod íslem 17 03 01 O recyklace / skládka 

17 04 01 , bronz, mosaz O materiálové využití 

17 04 02 Hliník O materiálové využití 

17 04 05 Železo a ocel O materiálové využití 
17 04 07 Sm sné kovy O materiálové využití 

17 04 09 Kovový odpad zne išt ný nebezpe nými látkami N spalovna NO nebo skládka NO 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 
spalovna NO nebo skládka NO / 

materiálové využití 
17 05 04 Zemina a kameny            O recyklace / skládka 

17 06 04 
Izola ní materiály neuvedené pod ísly 17 06 01 a 17 
06 03 

O recyklace / skládka 

17 09 04 
Sm sné stavební a demoli ní odpady neuvedené 
pod ísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

O recyklace / skládka 

20 03 01 
Sm sný komunální odpad (odpad podobný 
komunálnímu) 

O spalovna / skládka 

 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014                                                                                                     Souhrnná technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04           

8 

 

Navrhované zp soby využití a odstra ování odpad  dle druhu: 
Výkopová zemina (nekontaminovaná) – Vznik odpad  odt žováním zeminového a horninového 

materiálu.  P ípadn  zemina a hornina nevyužitelná z hlediska geotechnických parametr  pro 

 jakékoliv terénní úpravy. Uložení v rámci pot eb pro p ekrytí skládek, terénní úpravy bez 

požadavku na normové geotechnické parametry, skládkování.  

 Ornice a podorni í – S ornicí bude nakládáno dle pokyn  orgánu ochrany ZPF. P edpoklad je, že 

ornice bude využita pouze na rekultivace. Podornice bude použita na ohumusování zemního 

lesa.  

 Št rk a kamenivo (nekontaminovaný) – vznik tohoto druhu odpadu bude v minimálním 

množství/p ebytek zemního kameniva p i stavb . Odfrézovaní podkladních vrstev stávajících 

vozovek. Zp tné využití v p ípad  vhodných technologických parametr  (komunika ní systém, 

další podnikatelské subjekty), p ípadn  skládkování. 

 Beton, železobeton, kovy, cihly, d evo, plasty, izola ní materiál, papír apod. – separovatelný 

odpad ur ený k op tovnému užití celých konstruk ních celk , p ípadn  recyklaci. Vznik p i 

výstavb  a demolicích. Beton, cihly – drcení – využití pro nové stavební aktivity, ev. i materiál 

použitelný do podloží vozovek. Ocel, plasty, izola ní materiál, papír – sb r. D evo – op tovné 

použití, p ípadn  jako energetický zdroj – spalování. 

 Biologicky rozložitelný odpad – výskyt na lokalit  vlivem kácené zelen . Št pkování a zp tné 

využití pro úpravu zelených ploch, kompostování, spalování. 

 Živi ná sm s – vznik p i demolicích stávajících vozovek, vznik p i úprav  podkladní vrstvy 

budovaných komunikací. Recyklace v obalovn . 

 Zne išt né zeminy – odpad kategorie N – nebezpe ný výskyt zejména v místech za ízení 

staveništ  a na trase v p ípad  havarijních situací. Zat íd ní odpad  dle vyluhovatelnosti. 

Nakládání s odpadem dle výsledk  zjišt ní nap . skládkování, biologické metody. 

 Kabely, trubní ady – vznik v rámci odstra ování a p eložek inženýrských sítí. Využití jako 

druhotná surovina, p ípadn  skládkování. 

 Sm sný komunální odpad – tvorba v za ízení staveništ , odstra ování b žným zp sobem. 

 Nádoby ze železných kov  se zbytky barev, zne išt né textilie, motorové a p evodové oleje, 
elektrické a elektronické za ízení apod. - odpad kategorie N – nebezpe ný – tvorba zejména 

v za ízení staveništ  (skladování). Odstra ování spalováním, recyklace, p ípadn  ukládání na 

skládky p íslušné skupiny. 

Minimalizace dopad  na prost edí v d sledku tvorby odpad : 
Rekonstrukce si vyžádá, tak jako kterákoliv stavba, vytvo ení zázemí – za ízení staveništ . Zde 

budou deponovány stavební materiály, vyt žená zemina, skladovány mechanizmy apod. a bude 

též zázemím pro pracovníky stavby – tedy místo, kde se odpady hlavn  koncentrují.  

Podrobn jší rozbor vznikajících odpad  na ploše za ízení staveništ  nelze provést. V obecn jší 

poloze lze konstatovat, že bude dodržen princip minimalizace dopad  t chto za ízení, resp. vliv  

odpad  v t chto za ízeních na okolní prost edí. Budou voleny následující postupy: 

 za ízení staveništ  bude vybaveno kontejnery dle kategorie odpadu 



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     Dokumentace ohlášení stavby 08/ 2014                                                                 Souhrnná technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04       

     
 

 

 

 

 dodržováním technologické kázn  p i výstavb  bude zajišt no omezení úkap  olej , pohonných 

hmot, technologických kapalin apod. 

v p ípad  havarijní situace dojde k urychlenému 

 v p ípad  havarijní situace dojde k urychlenému ov ení rozsahu zne išt ní a odstran ní škody, 

provedeny p íslušné rozbory 

 v p ípad  pot eb technologické vody budou vybudovány usazovací jímky a ty hygienicky 

nezávadn  zneškod ovány  

 pro deponie a  již stavebního materiálu i nezne išt ných zemin budou vymezeny volné plochy, 

avšak p edpokladem je, že veškerý materiál bude pr žn  odvážen 

 pro deponie materiál  z demolic vozovek budou po omezenou dobu vy len ny zpevn né plochy 

nebo budou p ímou cestou odváženy k bezpe nému nakládání s tímto odpadem 

 humózní horizont bude využit v míst , p ípadn  nabídnut jiným aktivitám k využití 

 zele  bude št pkována a využita pro ozelen ní v míst  

 nebezpe né odpady jako jsou nap . plechovky od barev, zbytky barev, zbytky olej  apod. budou 

striktn  separovány a ukládány do zabezpe ených kontejner  a následn  odstran ny 

 materiálov  a energeticky nevyužitelné druhy odpad  ze stavby budou odstra ovány uložením na 

íslušné skládky, nebezpe né odpady budou p edávány oprávn ným firmám k bezpe nému 

odstran ní 

 skladování pohonných hmot, olej  apod. bude probíhat v souladu s obecn  platnými p edpisy tak, 

aby nedošlo k ohrožení zdraví a zne išt ní životního prost edí 

 sledná údržba v za ízení staveniš , kropením vozovek a sb rem zamezení zvýšené prašnosti 

v okolí staveništ . 
 

 Doporu ené technické vybavení odpadového hospodá ství, p ehled navržených 
shromaž ovacích nádob 

Kód odpadu Název druhu odpadu Doporu ená nádoba na odpad 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly Speciální kontejner 

15 01 02 Plastové obaly Speciální kontejner 

17 01 07  Sm si nebo odd lené frakce betonu, cihel, tašek Velkoobjemový kontejner 

17 02 01  evo Velkoobjemový kontejner 

17 02 02  Sklo Speciální kontejner 

17 04 07  Sm sné kovy Ohradové palety 

17 04 11  Kabely Speciální kontejner 

17 06 04 Izola ní materiály Speciální kontejner 

20 03 01  Sm sný komunální odpad Kontejner 1 100 l 
 
 
                                                                                                                                                   9 



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     Dokumentace ohlášení stavby 08/ 2014                                                                 Souhrnná technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04       

     
 

 

 

 

Možnosti zneškod ování odpad : 
tšina odpad , která vznikne v pr hu výstavby, bude odpad kategorie O - ostatní. Stavba se 

nevyhne ani tvorb  odpad  N - nebezpe ných (ty však budou vznikat v objemech zásadn  

nižších).  

I když bude v maximální mí e respektováno pravidlo nejen minimalizace tvorby odpad , ale i 

zp tného využívání odpad  vlastními možnostmi i prost ednictvím jiných osob, nevyhne se stavba 

nutnosti ukládat odpady na skládky.  

V následujícím p ehledu jsou vypsány skládky, kam je možné uložit vzniklé odpady. Jedná se o 

návrh zpracovatele projektu, který vycházel z hlediska optimální vzdálenosti od staveništ  ve 

vazb  na dopravní dostupnost s minimalizací zát že obytné zástavby. Kone ná volba místa ur ení 

jednotlivých odpad  závisí na dodavateli stavby. 

Odpady z provozu: 
Vznik odpad  je dán vlastním provozem a následnou údržbou komunikací. Zahrnují vlastní 

vozovku, související za ízení, odvodn ní, ošet ování zelen  apod., p ípadn  v tší rekonstrukce. 

Jedná se o: 

 Úklid uli ních smetk , zbytky pneumatik a kov  z p ípadn  havarovaných vozidel, havarovaná 

vozidla, zá ivky, kabely, elektrická za ízení p i vým  apod. 

 Klest z pro ezávaných strom  a ke , odpad ze sekání trávy, event. zemina p i údržb  venkovních 

ploch, 

 Materiál z demolic vozovek (živi ná sm s), stavební su , výkopovou zeminu, beton, kabely, d evo, 

nádoby se zbytky barev, edidel, textilní materiál zne išt ný r znými škodlivinami apod. - p i 

rekonstrukcích. 

Je nutné, aby odstra ování odpad  probíhalo v souladu se zákonnými p edpisy s up ednostn ním 

zp sobu, který zajistí vyšší ochranu lidského zdraví a bude šetrn jší k životnímu prost edí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                  10 



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     Dokumentace ohlášení stavby 08/ 2014                                                                 Souhrnná technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04       

     
 

 

 

 

 

edpokládané druhy odpad , které lze o ekávat v pr hu provozu 

Kód druhu 
odpadu 

Název druhu odpadu 
Kategorie 
odpadu 

Výskyt 

17 09 04 
sm sné stavební a demoli ní odpady 
neuvedené pod . 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

O i provád ní rekonstrukcí 

17 01 01  beton O i provád ní rekonstrukcí 

17 02 01   evo O i provád ní rekonstrukcí 

17 02 02  sklo O i provád ní rekonstrukcí 

17 02 03   plasty O i provád ní rekonstrukcí 

03 01 05 10) piliny, hobliny, od ezky, d evo… O 
dtto a obnova stavebního d eva p i 
provád ní údržby stavebních 
konstrukcí 

17 04 05 11) železo a ocel O i provád ní rekonstrukcí 

 12)    

17 04 11  13) kabely O i provád ní rekonstrukcí 

17 06 04  14) izola ní materiály O i provád ní rekonstrukcí 

17 03 02 15) asfaltové sm si neuvedené pod . 17 03 01 O 
i provád ní obnovy povrchu 

asfaltových ploch 

16 02 13 
16) vy azená za ízení osahující nebezpe né složky 

neuvedená pod . 16 02 09 až 12 
N 

odpad z elektronických za ízení p i 
žném provozu 

20 01 21 17) zá ivky a jiný odpad obsahující rtu  N i vým  osv tlení 

20 01 11 18) textilní materiály O i provád ní rekonstrukcí 

20 02 01 19) biologicky rozložitelný odpad O i údržb  zelen   

20 02 02 20) zemina a kameny O i modelaci terénu a údržb  zelen  

20 03 01  21) sm sný komunální odpad O i b žném provozu  

20 03 03 22) uli ní smetky O 
i údržb  vn jších zelených ploch, 

povrchu parkovišt  apod. 

 

. 

B.2.10 ZÁSADY OCHRANY STAVBY P ED NEGATIVNÍMI Ú INKY VN JŠÍHO PROST EDÍ 

Pronikání radonu z podloží, bludné proudy, seizmicita, hluk, protipovod ová opat ení apod. 

Nejsou navržena žádná opat ení proti hluku ani protipovod ová opat ení. 

Netýká se. 

 

 

                                                                                                                                          11 



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     Dokumentace ohlášení stavby 08/ 2014                                                                 Souhrnná technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04       

     
 

 

 

 

                                    

B.3  P IPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

a) napojovací místa technické infrastruktury, p eložky 

edm tem stavby je oprava a dopln ní op rné zdi. Jedná se o jeden stavební objekt a tudíž 

postup prací bude ur en po dohod  s dodavatelem stavby. 

Napojovací místo staveništní el.energie bude z rozvodné sk ín  u vstupu do objektu nad bastiony, 

vodovodní p ípojka bude z šachty v prostoru u p íjezdové cesty nad bastiony (viz. C.1.3 

Koordina ní výkres stavby). 

b) p ipojovací rozm ry, výkonové kapacity a délky. 

Op rná ze  není p ipojena na technickou infrastrukturu. 

 

B.4  DOPRAVNÍ EŠENÍ 

a) popis dopravního ešení, 

Vzhledem k charakteru stavby není nutná uzavírka p ilehlých komunikací. Z d vodu omezení 

pr jezdnosti v okolí stavby, bude rozmíst no svislé dopravní zna ení. Bližší a specifikace t chto 

zna ek bude ešeno min. 30 dní p ed zahájením stavby dodavatelem. 

Dodavatel toto dopravn  inženýrské opat ení p edloží, min. 30 dní p ed zahájením stavby 

k posouzení Policii R, Kongresová 1666/2, Praha 4 (email: krpa.osdp.odi.podatelnacr.cz). 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 

Netýká se. 

c) doprava v klidu. 

Netýká se. 

B.5  EŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

Je ešeno v ásti B.1.3 Dendrologický pr zkum. 

B.6  POPIS VLIV  STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROST EDÍ A JEHO OCHRANA 

a) vliv na životní prost edí - ovzduší, hluk, voda, odpady a p da, 

Stavba bude mít mírn  negativní vliv, co se tý e hlu nosti p i oprav . Použití stavebních stroj  se 

bude ídit p íslušnými vyhláškami. Jelikož se v rámci opravy vy eší úprava povrchu plochy nad 

bastiony, dojde k revitalizaci tohoto území. 

 

 12 



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     Dokumentace ohlášení stavby 08/ 2014                                                                 Souhrnná technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04       

     
 

 

 

 

                    

b) vliv na p írodu a krajinu (ochrana d evin, ochrana památných strom , ochrana rostlin a živo ich  

apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajin , 

 

Tato dokumentace eší pouze opravu op rné zdi, stavba nebude mít negativní vliv. P ed zahájením 

výstavby se již provedla áste ná údržba vegetace k zajišt ní p ístupu v nutném rozsahu. 

Jelikož se v rámci opravy vy eší úprava povrchu plochy nad bastiony, dojde k revitalizaci tohoto 

území. 

c) vliv na soustavu chrán ných území Natura 2000, 

Netýká se. 

d) návrh zohledn ní podmínek ze záv ru zjiš ovacího ízení nebo stanoviska EIA, 

Netýká se. 

e) navrhovaná ochranná a bezpe nostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 

právních p edpis . 

Stavba se nachází na pozemku památkové rezervace a sama je památkov  chrán ným objektem. 

Nutno dodržet p íslušné vyhlášky o památkové ochran  staveb (vyhl.66/1988 Sb). 

B.7  OCHRANA OBYVATELSTVA 

Spln ní základních požadavk  z hlediska pln ní úkol  ochrany obyvatelstva. 

Netýká se. 

B.8  ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

Stavba je len na na jeden stavební objekt. Staveništ  opravy zdi bude tvo eno trvalým 

záborem plochy v prostoru lešení u opravovaných zdí.  Odvodn ní staveništ  p i provád ní 

stavby nebude ešeno samostatn , bude vsakováním deš ové vody do terénu jako dosud. 

a) stanovení obvodu staveništ  

Rozsah zábor  je zakreslen v p íloze C.1.3 Koordina ní situace stavby a je v rozsahu lešení pro 

opravu op rných zdí. 

b) zásady návrhu za ízení staveništ  

i oprav  zdí nebude z izováno složité za ízení staveništ . Pro za ízení staveništ  nebude využit 

žádný stávající objekt. Jako do asné za ízení staveništ  je možno využít ásti plochy parkovišt  

v areálu nad bastiony. P edpokládá se umíst ní do asných stavebních bun k a sociálního 

za ízení. Na staveništi nebude žádná výrobna zhotovitele. Vybourané hmoty a p ebytek zeminy  

odveze zhotovitel na skládky bez mezideponie. Dopravní vzdálenost na skládku je do vzdálenosti  

                                                                                                                                                        13 



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     Dokumentace ohlášení stavby 08/ 2014                                                                 Souhrnná technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04       

     
 

 

 

 

25 km. Zhotovitel stavby ru í za zabezpe ení svého majetku na staveništi.Plochy staveništ  

zhotovitel zlikviduje a zrekultivuje po dokon ení stavby. 

c) návrh postupu a provád ní stavby 

Stavba bude zahájena vybudováním za ízení staveništ  pro možnost odkládání materiál  a 

odstavení stavebních stroj . 

Postup prací bude probíhat následovn  po jednotlivých etapách: 

-z ízení za ízení staveništ  

-vybudování lešení 

-odstran ní nálet  a vyfrézování pa ez , p ípadného výkopu u koruny zdiva 

-vybourání betonové koruny ímsy, narušené koruny ímsy a narušené ásti zdiva pod korunou 

-vybourání narušených ástí cihelného zdiva 

-dopln ní cihelného zdiva (se zabudováním stávajících a kanaliza ních p ípojek nyní vedených po   

zdivu, p eložení kamer u vjezdu, vysíla e GSM, oprava nadpraží u vjezdu do objektu DP, nové 

kotvení tramvajové troleje) 

-p ezd ní koruny zdiva a vytvo ení nové kameno-cihelné koruny zdiva 

-p espárování celé plochy st n 

-provedení zásypu u koruny zdiva  

-terénní a parkové úpravy 

       
     Definitivní sled prací bude ur en až v sou innosti s vybraným dodavatelem. 

Zhotovitel musí stále postupovat se všemi pracemi tak, aby co nejmén  obt žoval okolní  
 obyvatele hlukem a prašností.  
 
 

d) možné napojení na zdroje 

Vzhledem k jednomu stavebnímu objektu nebudou budovány žádné do asné stavební p ípojky a 

využijí se zdroje po dohod  s investorem. Napojovací místo staveništní el.energie bude z rozvodné 

sk ín  u vstupu do objektu nad bastiony, vodovodní p ípojka bude z šachty v prostoru u p íjezdové 

cesty nad bastiony (viz. C.1.3 Koordina ní výkres stavby). Místo pro napojení na splaškovou 

kanalizaci lze využít chemických záchod  Pro spojení je vhodné využívání mobilních telefon  

místo trvalých linek.Odb r plynu pro stavbu nep ipadá v úvahu. 

e) ochrana okolí staveništ  a požadavky na související asanace, demolice, kácení d evin, 

Stavba bude oplocena, tak aby bylo znemožn no ve ejnosti dostat se do prostor, které by je mohly 

ohrozit na život  a zdraví. Sou asn  bude staveništ  zajišt no bezpe nostními zna kami podle 

platných p edpis  (na ízení vlády . 591/2006 Sb). 

ístup nepovolaných osob na staveništ  bude u všech p ístup  zakázán a ozna en 

bezpe nostními a dopravními zna kami. 

                                                                                                                                                       14 



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     Dokumentace ohlášení stavby 08/ 2014                                                                 Souhrnná technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04       

     
 

 

 

 

 

Staveništ  bude zajišt no proti vjetí cizích vozidel z ve ejných komunikací dopravním zna ením, 

zna kami BOZ a vhodnými fyzickými zábranami. 

Vozidla stavby vyjížd jící mimo staveništ  budou o išt na mechanickým odstran ním hrubých 

ne istot.  

Zhotovitel stavby bude používat pouze technicky zp sobilé mechanizmy. Tím se zabrání p ípadné 

kontaminaci zemin a vod ropnými produkty. 

 

f) návrh ešení dopravy b hem výstavby 

V pr hu výstavby nebude vylou ena doprava a nebude nutné vytvo it objízdné trasy. 

Nutné zachovat po celou dobu výstavby vjezd do objektu DP v ásti zdi 2A. 

g) harmonogram výstavby s návrhem asového postupu výstavby 

Jelikož se jedná o jeden stavební objekt bude po dohod  s dodavatelem stavby vytvo en konkrétní 

harmonogram postupu výstavby. Stavební  práce se p edpokládají  1 rok. 

h) bilance zemních prací, požadavky na p ísun nebo deponie zemin. 

Opravy op rných zdí nevyvolají  bilanci zemních prací. Zarovnání svahu nad zdí 2B, v její severní 

ásti se provede odt žením zeminy i s ko eny a vyvezením na skládku. 

B.9 BOZP 

a) p ístup na staveništ  

ístup na staveništ  je z ulic ul.UBruských kasáren a náb .E.Beneše. Vjezd na za ízení staveništ  

je z ulice U Bruských kasáren vstupní bránou po soukromé komunikaci až na parkovišt . 

Staveništní doprava po ve ejných komunikacích se p edpokládá a dopravní zát ž v d sledku 

stavby je p im ená a nem la by narušit ve v tší mí e místní dopravu. Vnitrostaveništní doprava na 

ZS bude probíhat po soukromé komunikaci v objektu ÚV v prostoru nad bastiony. 

b) požadavky na zabezpe ení ochrany staveništ  a jeho okolí 

Staveništ  musí být oploceno a zajišt no bezpe nostními zna kami, zejména zákaz vstupu, podle 

platných p edpis  (na ízení vlády . 591/2006 Sb). 

ístup nepovolaných osob na staveništ  bude u všech p ístup  zakázán a ozna en dopravními 

zna kami a bezpe nostními zna kami. 

Staveništ  bude zajišt no proti vjetí cizích vozidel z ve ejných komunikací na staveništ  dopravním 

zna ením, zna kami BOZ a vhodnými fyzickými zábranami. 

Vjezd na staveništ  bude povolen jen pro vozidla a mechanizmy stavby.   

Vozidla stavby vyjížd jící mimo staveništ  budou o išt na mechanickým odstran ním hrubých 

ne istot.  

                                                                                                                                                      15 



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     Dokumentace ohlášení stavby 08/ 2014                                                                 Souhrnná technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04       

     
 

 

 

 

Zhotovitel stavby bude používat pouze technicky zp sobilé mechanizmy. Tím se p ípadné  

kontaminaci zemin a vod ropnými produkty. 

Provád ní stavby nebude znamenat ohrožení pro p ípadné jízdy záchranné služby nebo hasi , 

jejich pr jezdu musí dát stavba p ednost. 

Stavba nebude v kolizi s jinými stavbami v bezprost edním okolí 

c) zvláštní požadavky na provád ní stavby, které vyžadují bezpe nostní opat ení 

Provád né stavební práce jsou b žného typu, není nutné používání neobvyklých stavebních 

postup  a technologií. Práce se budou ídit b žnými zákonnými a technickými p edpisy a normami. 

d) návrh ešení dopravy b hem výstavby 

Ve ejná automobilová doprava nebude p i výstavb  komunikace významn  dot ena. Ve ejná 

doprava bude mírn  omezena v dob  p ekotvení tramvajového táhla v míst  op rné zdi. Vzhledem 

k charakteru stavby není nutná uzavírka p ilehlých komunikací. Z d vodu omezení pr jezdnosti 

v okolí stavby, bude rozmíst no svislé dopravní zna ení. Dodavatel zajistí DIO (viz. l.B 4.a) této 

zprávy. 

e) stanovení podmínek pro provád ní stavby z hlediska bezpe nosti práce a ochrany zdraví podle 

zákona . 309/2006 Sb 

Každý pracovník stavby musí být prokazateln  seznámen se všemi platnými zákony a p edpisy pro 

bezpe nost a ochranu zdraví p i práci, které se ho týkají podle jeho pracovního za azení.  

Pracovníci stavby musí vykonávat pouze ty innosti, které jim byly p ikázány a k jejichž provád ní 

mají p íslušná oprávn ní ( idi i, obsluha mechanizm  a elektrických za ízení a jiných).  

Pracovníci stavby musí být vybaveni všemi bezpe nostními ochrannými prost edky (ochranné 

ilby, ochranná obuv, pracovní od v, výstražná vesta atd), které odpovídají jejich pracovnímu 

za azení.  

Pracovníci stavby se mohou po staveništi pohybovat pouze v místech jejich p ikázané pracovní 

innosti. 

Dále existuje nebezpe í p i pohybu vozidel stavby a stavebních stroj . 

idi i a obsluhy stroj  se musí ídit všemi p edpisy pro pohyb vozidel a stroj  po staveništi, 

zejména p i couvání. 

Na ásti hranic staveništ  hrozí  nebezpe í z ve ejné automobilové dopravy v sousedství stavby.  

Staveništ  bude zajišt no proti vjetí cizích vozidel z ve ejných komunikací na staveništ  dopravním 

zna ením, bezpe nostními zna kami a vhodnými fyzickými zábranami. 

Poloha podzemních elektrických vedení a dalších vedení musí být vytý ena správci t chto za ízení 

a ozna ena a musí být respektovány požadavky správce vedení.  

O poloze vedení musí být informovány obsluhy všech stroj  pro zemní práce, p ípadn  i další 

pracovníci.  

Zemní práce v blízkosti vedení budou provád ny ru , aby nedošlo k jejich poškození.  

                                                                                                                                                      16 



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     Dokumentace ohlášení stavby 08/ 2014                                                                 Souhrnná technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04       

     
 

 

 

 

ípadná veškerá vzniklá poškození sítí nutno neprodlen  oznámit správc m a dohodnout další 

postup. Platí b žná ochranná pásma stávajících inženýrských sítí. 

Z charakteru stavby vyplývá, že na stavb  nehrozí nebezpe í sesuvu zemin, nebezpe í z toxických 

látek a zá ení, nebezpe í utonutí a pádu p es 10 m a další rizika podle p ílohy . 5 k na ízení vlády 

. 591/2006 Sb. 

B.10 VYJÁD ENÍ K IPOMÍNKÁM DOT ENÝCH ORGÁN  

íslováno dle p ílohy E.4_Vyjád ení dot ených orgán  

 

Vyjád ení .2 

NPÚ – územní odborné pracovišt  HLMP v Praze , Na Perštýn  12, Praha 1 

ipomínky: 

1.  Provedení restaurátorského pr zkumu –byl zpracován Restaurátorský pr zkum a zám r   

(doc. Ji í Novotný, akad.soch. 08/2014) a podán v samostatném  ízení na OPP MHMP. 

2. Odhalené opukové zdivo ásti zdí 2A a 2B  bude opat eno vápennou omítkou, která bude 

utažena d ev ným hladítkem – dopln no do projektu a do TZ 

3.  P ed zapo etím prací bude na míst  stavby ov en za ú asti NPÚ ÚOP HMP zp sob išt ní, 

výb r cihel v etn  použitých zdících materiál …zapracováno do TZ. 

4.  Novodobé sou ásti zdí (vedení, kanaliza ní svody, vodovodní p ípojka) budou vedeny po líci 

zdiva, budou barevn  slad ny s ostatními novodobými prvky- zapracováno do projektu. 

 

Vyjád ení .4 

Magistrát HLMP – odbor  evidence a správy majetku 

Na zábory a zásahy do komunikací a pozemk  ve správ  TSK(v k.ú. Hrad any parc. .777,v 

k.ú.Malá Strana parc. . 1023,1024, v k.ú. Holešovice parc. .2197), uzav e investor nebo jím 

zplnomocn ný zástupce min. jeden m síc p ed zahájením stavby s HMP zastoupeným TSK (OS 

TSK pro Prahu-Centrum, Školská 13, Praha 1,pí.B lohlávková ,tel.257015458) smlouvu o 

pronájmu komunikací. 

Min. jeden m síc p ed  zahájením prací  na pozemku k.ú. Hrad any parc. . 703, investor nebo jím 

zplnomocn ný zástupce uzav el krátkodobou nájemní smlouvu ve správcovskou firmou ATCON 

s.r.o.Socha ská 14,Praha 7,pí. erná ,tel220877420). 

 

Vyjád ení .5 

Magistrát HLMP – odbor  bezpe nosti a krizového ízení 

V dot eném území se nachází evidovaná stavba civilní ochrany-technické centrum ochranného 

systému metra. Veškeré práce na projektu a stavb  musí být koordinovány a komunikovány 

s DPHLMP službou 245000. Ke kolaudaci nutno dodat potvrzení, že civilní ochrana nebyla 

v pr hu stavby poškozena. 

                                                                                                                                                      17 



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     Dokumentace ohlášení stavby 08/ 2014                                                                 Souhrnná technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04       

     
 

 

 

 

Vyjád ení .6 

HLMP – odbor  dopravních agend 

Podmínky: 

1. Min. 4 týdny p ed zprovozn ním požádá investor o stanovení užití dopravního zna ení p íslušný 

správní orgán. 

2. Práce v okolí p íslušných komunikací budou provedeny bez omezení dopravy a bez narušení 

povrchu t chto komunikací. V p ípad  omezení provozu na komunikacích požádá investor , min.4 

týdny p ed zahájením rekonstrukce Odbor dopravních agend MHMP o vydání rozhodnutí na 

zvláštní užívání komunikace. 

 

Vyjád ení .8 

Institut plánování a rozvoje HLMP  

1) Revitalizace p iléhajících ploch: je navrženo nové zatravn ní v ší ce 2 m od paty zdí, p ípadn  

uvedení ploch do p vodního stavu. Jiná revitalizace okolních ploch není p edm tem tohoto 

projektu. 

a) Zrušení sloup  technické infrastruktury není p edm tem této dokumentace, do památkov  

chrán né zdi nelze kotvit tramvajovou trolej (pouze 1 ks táhla, které je již v této zdi zabudováno a 

bude se souhlasem památkové pé e a majitele p ekotveno) 

b) Prefabrikovaná svodidla jsou v majetku DP metro a mají sv j opodstatn ný ú el, ochrana vjezdu 

do objektu. 

c) Sjednocení pochozí plochy v ul. U Bruských kasáren s ochranou proti parkování není 

edm tem této dokumentace 

2) Kovové prvky nov  realizované se nemohou nat ít odstínem barvy RAL 7021 nebo  se jedná o 

památkov  chrán ný objekt a odborem památkové pé e byl schválen odstín RAL 7016. 

 

 

Vyjád ení .9 

stská ást Praha 1- odbor dopravy, odd lení dopravn  komunika ní 

Souhlasné stanovisko za t chto podmínek: 

-staveništní zábory umožní zachování provozu v etn  vjezdu do objektu DP 

-stavebník zajistí, aby vozidla nezat žovala ve ejné prostranství ekáním, kvalitní logistika 

-v p ípad  vjezdu vozidel o hmotnosti nad 3,5t (Po-Pá 8-18 hod) a nad 6t do zóny s dopravním 

omezením v Praze 1 je nutný souhlas Odboru dopravních agend MHMP 

-dot ené subjekty budou o opat eních a rozsahu prací informovány p edem 

- stanovisko a DIR p íslušných SSÚ je nezbytné. 

 

 

 

                                                                                                                                                       18 



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     Dokumentace ohlášení stavby 08/ 2014                                                                 Souhrnná technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04       

     
 

 

 

 

Vyjád ení .16 

Policie R-odbor služby dopravní policie-Kongresová 1666/2, Praha 4 

Nejpozd ji 30 dní p ed zahájením stavby p edložit posouzení DIO jako podklad pro vydání 

rozhodnutí ve smyslu zákona .13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, par.77 zák. .361/2000 

Sb. o silni ním provozu. 

 

Vyjád ení .17 a 18 

DP a.s.- JDCM, Sokolovská 217/42, Praha 9  

Viz. p íloha  E.4 – v situaci z vyjád ení DP HLMP( .18 viz.tabulka) zákres ochranného pásma 

metra. Zásah do jakýchkoli technických za ízení u vstupu do metra byl proveden po konzultaci se 

souhlasem pracovník  DP a.s. – JDCM, služby 245000. Nesmí být zamezen vstup do objektu 

metra a musí být umožn n p íjezd techniky atd. 

Práce na objektech a za ízeních metra sm jí být provád ny až po projednání a vydání Souhlasu 

k innosti na metru, o kterých požádá po vydání stavebního povolení investor akce. 

Opravy pr sak  do objekt  metra budou provedeny pracovníky DP a.s.- JDCM bez požadavk  ne 

spolupráci. 

Investor je povinen požádat odbor dopravních agend MHMP o ud lení souhlasu ke z ízení 

provozování stavby v OPM. 

 

Vyjád ení .22 

PRE distribuce, a.s.,Svornosti 3199/19 a, Praha 5  

Nutno dodržet požadavky v tomto vyjád ení, specieln  tyto: 

-výkopové práce v ochranném pásmu silových a sd lovacích kabel  provád t ru  s maximální 

opatrností za dodržení uvedených výkopových podmínek 

-nahlášení zahájení prací v ochranných pásmech a výzvu ke kontrole stavu p ed op tovným 

záhozem energetického za ízení    

 

Poznámka:  
Rozpo et je sestaven v cenové soustav  URS. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                 19 



Podkladová studie pro zajištění opravy a doplnění opěrné zdi PUDIS a.s.  
podél ulic U Bruských kasáren – nábřeží Edvarda Beneše  zak. č. 9920-0001-13 (dodatek) 
Příloha 2 – Stavebně-technický a geotechnický průzkum květen 2013 

 

1 

 

 
Podkladová studie pro zajišt ění opravy a dopln ění opěrné zdi 

podél ulic U Bruských kasáren – náb řeží Edvarda Beneše 

Příloha 2 – Stavebn ě-technický a geotechnický pr ůzkum 
DODATEK 

STANOVENÍ VLHKOSTI ZDIVA OP ĚRNÉ ZDI 
 

1. ÚVOD 

 V rámci stavebně-technického (dále STP) a geotechnického průzkumu  (GTP), zpracovaného  

jako součást (příloha 2) Podkladové studie pro zajištění opravy a doplnění opěrné zdi podél ulic 

U Bruských kasáren – nábřeží Edvarda Beneše, byly kromě dimenzí a technického stavu zdiva 

jako pomocná charakteristika orientačně zjišťovány též jeho vlhkostní poměry. Jejich výsledky 

nebyly v závěrečné zprávě o průzkumu obsaženy a shrnujeme je v tomto předkládaném dodatku. 

2. ROZSAH ZKOUŠEK A POUŽITÉ METODY 

 Vlhkostní poměry zdiva byly ověřovány v 6 realizovaných horizontálních vrtech  J-2, J-3, J-5, 

J-6, J-8 a J-9 (viz přiložená situace a řezy), a to vždy ve 3 úrovních: 

� úrove ň A: u lícové krycí vrstvy cihelného zdiva  (běžné plné cihly) o tloušťce 300 mm, 

v hloubce ~0 až 50 mm od líce zdiva 

� úrove ň B: v povrchové (lícové) části kamenného zdiva  (převaha opuky), v hloubce ~100 až 

200 mm pod rubem krycí vrstvy cihelného zdiva 

� úrove ň C: v rubové vnit řní části kamenného zdiva  s celkovou tloušťkou ~1,8 – 2,0 m, 

v hloubce ~1,6 – 1,9 m od líce zdiva. 

Použité metody:  

� Hmotnostní vlhkost zdiva w (%) byla určena na úlomcích vrtného jádra (cihly, opuka)  

stanovena postupem podle ČSN CEN ISO/TS 17892-1. 

3. VÝSLEDKY ZKOUŠEK A POSOUZENÍ VLHKOSTNÍCH POM ĚRŮ ZDIVA 

 Zjištěné hodnoty vlhkosti zdiva na jednotlivých zkušebních místech uvádíme v následující 

tabulce a graficky jsou znázorněny (vždy pro danou hloubkovou úroveň ve 2 nad sebou 

orientovaných horizontálních vrtech) v diagramech přílohy č. 2 za textovou částí zprávy.  

 

vrt 
výška vrtu  

nad terénem 
(m) 

vlhkost zdiva (% hmotnosti) 

úrove ň A 
(cihly) 

úrove ň B 
(opuka) 

úrove ň C 
(opuka) 

J-2 2,0 4,2 3,2 5,2 

J-3 4,5 3,1 2,8 5,6 

J-5 2,0 4,8 3,0 5,6 

J-6 4,5 3,2 2,9 6,0 

J-8 2,0 5,1 3,1 3,3 

J-9 4,5 3,8 3,0 5,4 

 



Podkladová studie pro zajištění opravy a doplnění opěrné zdi PUDIS a.s.  
podél ulic U Bruských kasáren – nábřeží Edvarda Beneše  zak. č. 9920-0001-13 (dodatek) 
Příloha 2 – Stavebně-technický a geotechnický průzkum květen 2013 

 

2 

 

 

 Z uvedených výsledků i přiložených diagramů je zřejmé, že úroveň vlhkosti lícového cihelného 

zdiva je celkově pom ěrně příznivá  (rozhodující mírou je však závislá na aktuálních povětrnostních 

podmínkách), stejně tak jako vlhkost povrchových částí pod ním zastiženého zdiva kamenného 

(převážně opukového). V rubové části kamenného zdiva je pak jeho vlhkost v důsledku kontaktu se 

zeminou za rubem zdi vždy vyšší  a hodnoty kolem 5% hmotnosti již odpovídají téměř plné saturaci 

použitého kamene (opuka).  

 

 

Praha, květen 2013        vypracoval:  Ing. Boleslav Březina  

        T: 267 004 392, 606 373 869 

        boleslav.brezina@pudis.cz 

                   

 

 

 

    





příl. 2.1: Vlhkostní profily zdiva (úrove ň A, B)

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

vý
šk

a 
na

d 
te

ré
ne

m
  H

 (
m

)

vlhkost zdiva w (%)

profil J-2/J-3, úrove ň A (cihly)

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

vý
šk

a 
na

d 
te

ré
ne

m
  H

 (
m

)
vlhkost zdiva w (%)

profil J-5/J-6, úrove ň A (cihly)

4,0

4,5

5,0

vý
šk

a 
na

d 
te

ré
ne

m
  H

 (
m

)

profil J-8/J-9, úrove ň A (cihly)

4,0

4,5

5,0

vý
šk

a 
na

d 
te

ré
ne

m
  H

 (
m

)

profil J-2/J-3, úrove ň B (opuka)

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

vý
šk

a 
na

d 
te

ré
ne

m
  H

 (
m

)

vlhkost zdiva w (%)

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

vý
šk

a 
na

d 
te

ré
ne

m
  H

 (
m

)

vlhkost zdiva w (%)

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

vý
šk

a 
na

d 
te

ré
ne

m
  H

 (
m

)

vlhkost zdiva w (%)

profil J-5/J-6, úrove ň B (opuka)

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

vý
šk

a 
na

d 
te

ré
ne

m
  H

 (
m

)

vlhkost zdiva w (%)

profil J-8/J-9, úrove ň B (opuka)



příl. 2.2: Vlhkostní profily zdiva (úrove ň C)

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

vý
šk

a 
na

d 
te

ré
ne

m
  H

 (
m

)

vlhkost zdiva w (%)

profil J-2/J-3, úrove ň C (opuka)

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

vý
šk

a 
na

d 
te

ré
ne

m
  H

 (
m

)
vlhkost zdiva w (%)

profil J-5/J-6, úrove ň C (opuka)

4,0

4,5

5,0

vý
šk

a 
na

d 
te

ré
ne

m
  H

 (
m

)

profil J-8/J-9, úrove ň C (opuka)

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

vý
šk

a 
na

d 
te

ré
ne

m
  H

 (
m

)

vlhkost zdiva w (%)



DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz





 
 

 

OPRAVA BAROKNÍHO OPEVNĚNÍ PRAHY 

BASTION XIX - KLÁROV 
 

STAVEBNĚ-HISTORICKÝ PRŮZKUM 
 

 

 

 

 

 

INVESTOR: 

Úřad vlády České republiky 

Nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 00 Praha 1 

 

ZPRACOVATEL DOKUMENTACE: 

PUDIS a.s.  

Nad vodovodem 2/3258, 100 00 Praha 10 

IČ: 452 72 891  DIČ: CZ – 452 72 891 

Tel.: +420 274 775 253 (ing. Václav Krch – středisko projekce) 

e-mail: info@pudis.cz  htpp: www.pudis.cz 

 

ZPRACOVATEL SHP: 

VHE a spol., s.r.o  

Tusarova 22, 170 00 Praha 7 

Sídlo firmy: Nad vodovodem 31, 100 00 Praha 10 

IČ: 246 56 992  DIČ: CZ - 246 56 992 

Tel.: + 420 602 144 559  

e-mail: valouch@vhe.cz htpp: www.vhe.cz 

 

AUTOR:   Ing. arch. Klement Valouch 
 

DATUM:   04/2014 
 

   



1 

Úvod, vymezení problematiky 

Zpracování  stavebně  –  historického  průzkumu  (SHP)  části  bastionu  XIX  při  ul. U  Bruských 
kasáren je součástí akce „Oprava barokního opevnění Prahy“ investora Úřadu vlády ČR.  

V předstihu (04/2013) byla zpracována „Podkladová studie pro zajištění a doplnění opěrné zdi 
podél ulic U Bruských  kasáren – nábřeží Edvarda Beneše“ – PUDIS a.s.,  která  zahrnuje geodetické 
zaměření  současného  stavu,  stavebně‐technický  a  geotechnický  průzkum,  statické  posouzení  a 
fotodokumentaci  současného  stavu  předmětných  konstrukcí.  Nehodnotí  však  zbytky  opevnění 
z hlediska  stavebně‐historického a  z hlediska urbanistického  rozvoje oblasti. Předmětem  stavebně‐
historického průzkumu je tedy území se zachovanými konstrukcemi jižní části bastionu č. XIX – sv. Maří 
Magdaleny, tvořené stěnou části pravého líce (část 2B) a boku (část 2A) bastionu + stěnou mezi dolními 
úrovněmi bastionu (část 1). Jedná se o pozemky č. parcel 698, 699/1, kat. území Praha – Malá Strana. 

Stavebně‐historický průzkum bude využit jako jeden z podkladů pro projekt k realizaci opravy 
dochovaných konstrukcí předmětné části barokního opevnění Prahy.  

 

Oblast Klárova před vybudováním bastionového opevnění 

Urbanistická struktura  levobřežní části Prahy a oblast dnešní Malé Strany prošla v minulosti 
složitým  vývojem.  Původním  těžištěm  osídlení  pražské  oblasti  byla  v  předhistorickém  období 
především Dejvicko‐bubenečská sídelní oblast. Teprve v období starší doby hradištní (7. až 8. století n. 
l.) vznikají patrně první osady v oblasti Pražské kotliny a teprve ve 2. polovině 9. století se Praha stává 
jedním ze sídel vládnoucího kmene Čechů. Vládnoucí Přemyslovci budují někdy kolem roku 860 v místě 
dávného pohanského obětiště na protáhlém ostrohu mezi Vltavou a roklí potoka Brusnice opevněné 
knížecí hradiště, chránící strategickou polohu Pražské kotliny s významným vltavským brodem.  

Po založení pražského hradiště došlo také k přesunu těžiště osídlení do prostoru dnešní Prahy 
– nejstarší počátky osídlení jsou logicky situovány do levobřežní oblasti, kde se staly jádrem pozdějšího 
podhradí Pražského hradu a kde díky chráněné poloze mimo zaplavované území (v prostoru dnešního 
Malostranského náměstí) mohlo vzniknout první pražské  tržiště. S polohou  tržiště  souvisely  i  trasy 
dálkových  cest,  jimiž  byla  jednak  trasa  dnešním  Úvozem  a  Nerudovou  ulicí  na  jižním  svahu 
hradčanského  ostrohu,  jednak  (patrně  starší)  trasa  tzv. Myší  dírou  (ul.  Pod  Bruskou) mezi  ústím 
Brusnice do Vltavy a dnešní Letenskou plání, navazující na jeden z nejstarších brodů pražské oblasti. 

Postupným  vývojem  v  raném  středověku  vzniklo  z  původních  osad  v  dosud  nehrazeném 
podhradí  rané  feudální  místo  –  na 
svou dobu značně rozlehlé a bohaté. 
Začátkem  12.  století  patrně  spojil 
pražské  břehy první dřevěný most  – 
asi v místech kolem dnešního mostu 
Mánesova. Malá Strana však koncem 
románského  období  netvořila 
jednotný  urbanistický  celek.  Kromě 
vlastního  jádra  podhradí, 
soustředěného  kolem  tržiště,  zde 
vzniklo  několik  menších  osad  – 
Nebovidy,  Obora,  Trávník,  Újezd  a 
Rybáře  ‐  rozmístěných  víceméně 
nahodile  v  přirozených  podmínkách 
terénu a komunikačních tras. 

 

                Osídlení podhradí Pražského hradu koncem románského období
                 (Václav Hlavsa, Jiří Vančura – Malá Strana) 



2 

V  oblasti  dnešního  Klárova  v  severní  části  malostranského  osídlení  bylo  využití  území 
ovlivňováno  jednak působením Vltavy,  která  zde na  vnější  straně oblouku pražského meandru při 
povodních nanášela bahnité a písčité naplaveniny (odtud pochází starý  lokální název Písky nebo Na 
písku  od  něhož  se  odvozuje  i  název  Písecké  brány).  K  naplaveninám  přispíval  svým  dílem  i  potok 
Brusnice, který ve svém ústí do Vltavy vytvářel proměnlivé území s ostrůvky a rameny v náplavovém 
kuželu. Na druhou stranu zde díky naplaveninám byla řeka relativně mělká a koryto vytvářelo dobré 
podmínky pro situování brodu. Ten zapadal do celkového komunikačního systému města a pražské 
kotliny, kde na pravém břehu navazoval sběh pravobřežních dálkových cest při kostelu sv. Valentina 
(odtud též název Valentinský bod) v místě nároží dnešní Kaprovy a Valentinské ulice a na levém břehu 
při  kostelu  sv.  Petra  a  Pavla  v  Rybářích  podobný  sběh  cest,  vedoucích  jednak  směrem  k  jádru 
levobřežního podhradí  trasou dnešní Valdštejnské a Letenské ulice a  trasa přes Brusku k severu na 
Hrad  a  Letenskou pláň. Na předpolí brodu  kolem  kostelíka  sv. Petra  a Pavla  vznikla osada Rybáře 
s několika mlýny, které však později zanikly. 

Okolí brodu bylo také místem budování prvních dřevěných mostních konstrukcí,  i když není 
nikde přímo doloženo, kde první most ležel, struktura osídlení obou břehů vede k domněnce, že tímto 
místem byla poloha zhruba v místě dnešního Mánesova mostu. Lze předpokládat, že zde most existoval 
už začátkem 10. století, vycházíme‐li z údajů tzv. Kristiánovy legendy popisující převoz těla sv. Václava 
z Boleslavi do Prahy roku 932, kdy „pospíšivše k řece Vltavě, nalezli most rozvodněním polozlomený“. 
O mostu nalezneme další zmínky v souvislosti s povodněmi v roce 1118 (Kosmas) a 1157 nebo 1159, 
kdy  se při povodni  zřítil. Nový most  zvaný  „Juditin“, pak byl postaven  již  v nové poloze  a  význam 
Valentinského brodu a oblasti Rybářů se radikálně změnil. 

Během  rozsáhlé  přestavby  podhradí  v  průběhu  v  polovině  13.  století  po  založení  nového 
královského města králem Přemyslem Otakarem II. (zpočátku se nazývalo Nové Město pod Pražským 
hradem – Nova civitas sub castro Pragensi) se oblast dnešního Klárova dostala mimo městské hradby. 
Ty se začaly budovat ještě před založením města v roce 1253 a na spojnici k osadě Rybáře byla v trase 
dnešní Valdštejnské ulice na cestě k Rybářům (při domě č. p. 158) postavena první Písecká brána. 



3 

V průběhu 2. poloviny 16.  století došlo v prostoru východně od  tehdejších malostranských 
hradeb k nové parcelaci v souvislosti s dědičným pronájmem pozemků, náležejících dosud Jiřskému 
klášteru na Hradě. Kromě zahrad zde vznikala (zejména podél cest) nová zástavba domů a paláců. Stará 
Písecká brána byla posléze přesunuta do nové polohy na cestě (stará zbořena 1623) v trase dnešní ul. 
Pod Bruskou (při hotelu Hofmeister) a bezprostředně za bránou vznikla nová zástavba. Celý prostor 
dnešního Klárova se tak prakticky dostal pod ochranu městského opevnění, neboť přestože zde nebyly 
budovány nové hradební zdi, terénní podmínky srázu letenské terasy tvořily přirozenou překážku proti 
účinnému vojenskému napadení. 

 

Polohopisný plán osady kolem kostela sv. Petra a Pavla v Rybářích z roku 1679 Samuela Globice z Bučiny   (Václav 
Hlavsa, Jiří Vančura – Malá Strana) 

 



4 

V  nově  zastavovaném  území  vznikla  postupně  řada  nových  domů,  byla  zde  umístěna 
malostranská  zbrojnice a  tok potoka Brusnice byl  částečně  regulován  (do  štol). V  sousedství  jádra 
původní  osady  vznikly  poměrně  rozsáhlé  zahrady  –  Valdštejnská  (později  Duchovních  panen 
Karmelitánek)  a  zahrada  Jezuitská  ve  východním  cípu mezi  terénním  srázem  a Vltavou.  Z původní 
periferní osady se tak stala „atraktivní lokalita“ chráněná městským opevněním, kde kupovala pozemky 
a stavěla své paláce především šlechta. 

Další proměnou prošlo území mezi Rybářemi a původními hradbami v období 1. poloviny 17. 
století v souvislosti s výstavbou rozsáhlého areálu Valdštejnského paláce se zahradou a  jízdárnou – 
svým rozsahem ve své době nebývalého. Stav území Klárova (osady Rybáře) z 2. poloviny 17. století 
zachycuje polohopisný plán Samuela Globice z Bučiny (se zakreslením pozdějšího průběhu opevnění 
bastionů XIX a XX). Do období po skončení celoevropského konfliktu Třicetileté války spadá budování 
nového bastionového opevnění Prahy, jehož součástí bylo i malostranské opevnění s bastiony XIX a XX 
v prostoru Klárova. 

 

Výřez ortografického nárysu Huberova plánu Prahy z roku 1769 – oblast dnešního Klárova s bastiony XVIII – XX. 

 

Historie a urbanistický vývoj severní levobřežní oblasti barokních hradeb 

Nedostatečnost středověkých hradeb  (pocházejících z doby Karla  IV.) pro obranu města, se 
projevila v plné míře za Třicetileté války. Již koncem 30. let, po vstupu Švédska do válečného konfliktu, 
bylo opevnění na severní straně města posilováno sypanými zemními „šancemi“ bastionového typu. 



5 

V roce 1644 bylo na základě usnesení zemského sněmu ve výstavbě sypaných bastionů pokračováno, 
když na jejich výstavbu bylo vyčleněno 10 000 zlatých ročně. Do konce války bylo kolem Malé Strany a 
Hradčan  zbudováno na 24 a na obvodu Nového Města 5 – 8 provizorních  zemních bastionů. Toto 
nedokonalé opevnění však nedokázalo Prahu účinně ochránit již při obléhání Prahy Švédy v roce 1648, 
kdy  švédské  vojsko  celkem  bez  větších  problémů  obsadilo Malou  Stranu  a  dělostřeleckou  palbou 
prorazilo průchod v novoměstském opevnění – Nové Město nepadlo do nepřátelských rukou jen díky 
houževnatému  odporu  obránců  na  poničených  zbytcích  opevněn,  které  se  podařilo  udržet  až  do 
uzavření Vestfálského míru. 

Již v roce 1650 proto vypracoval pro císaře Ferdinanda III. generál Raimund hrabě Montecuccoli 
„pamětní  spis“, kde doporučil přeměnu Prahy včetně Vyšehradu na moderní bastionovou pevnost. 
Návrh byl císařem přijat a podrobný opevňovací plán vypracovali italští odborníci, zejména fortifikační 
inženýr plukovník Inocentio hrabě Conti a další, jako Josef Priami z Rouorat a Giovanni Baptista Pieroni. 
Na výstavbě hradeb, která započala v roce 1653 a do dokončení kolem roku 1730 trvala bezmála 80 
let,  se  podílela  řada  významných  stavitelů  –  např.  Carlo  Lurago,  Anselmo  Lurago,  Kryštof 
Dientzenhofer, Vít Kaňka, Domenico Orsi nebo Kilián Ignác Dientzenhofer a Santini de Bossi. 

 

Severní  část bastionového opevnění Prahy na  výřezu ortografického Huberova plán Prahy  z  roku 1769. Před 
Píseckou bránou stojí za povšimnutí vyobrazení původní menší i novější větší stavby kaple Panny Marie Pomocné. 

Celková vojenská a obranná hodnota opevnění, tak jak bylo koncipováno, však byla již ve své 
době  pochybná  –  chyběla  především  potřebná  hloubka  obranných  opatření,  kdy  opevnění  bylo 
redukováno prakticky pouze na jediný kordon bastionů a kurtin bez předsunutých obranných prvků, 
které byly budovány pouze „ad hoc“ tváří v tvář aktuálnímu ohrožení ve zcela nedostatečné míře a 
provedení a Praha byla zranitelná zejména dělostřeleckým ostřelováním z přilehlých výšin a přístupů. 

Podle dobových názorů a zásad budování opevňovacích systémů bylo výchozím poznatkem 
zhodnocení terénních podmínek a pravděpodobné taktiky a směru postupu a útoku nepřítele. Podle 
toho  byly  projektovány  hlavní  linie  a míra  odolnosti  bastionového  opevnění  –  svou  roli  zde  hrály 
samozřejmě i ekonomické a časové možnosti tehdejšího eráru, stejně jako strategický význam pevnosti 
v  rámci  celé  habsburské monarchie.  Hlavní  nebezpečí  v  době  po  Třicetileté  válce  představovala 
především rozpínavost Osmanské říše a hlavní pozornost a investice do obranných opatření byly tedy 
logicky  směřovány  k obraně nejvíce ohrožené  jižní  východní hranice  císařství. Pro opevnění Prahy 
hovořila  zejména  její  strategická  poloha  uprostřed  České  kotliny  na  křižovatce  prakticky  všech 
významných komunikačních směrů – kdo ovládal Prahu, ovládal prakticky celé Čechy. 



6 

Pevnostní  soustava  sestávala  z  opevnění Malé  Strany  a  Hradčan  na  levém  břehu  Vltavy, 
tvořenou bastiony I – XX, opevnění Nového Města s bastiony XXI – XXXII, na jihu s opevněnou citadelou 
Vyšehradu s bastiony XXXIII – XXXX. Základem fortifikačního systému byly pětiboké bastiony situované 
tak, aby při obraně mohl být napadený bastion chráněn palbou z ručních zbraní ze sousedních bastionů 
a kurtin – účinný dostřel tehdejších ručnic byl mezi 600 – 1000 stopami – z toho lze odvodit i zvolený 
rozestup bastionů, který se pohyboval podle terénních podmínek mezi 200 – 300 m. Úhel hrotů mezi 
líci bastionů se pohyboval mezi 60 – 100o a boky byly stavěny v podstatě kolmo ke stěnám kurtiny.  

Situaci  v  severní  části pražského opevnění měli  stavitelé usnadněnou  tím,  že  již dříve byly 
v severním předpolí města budovány sypané bastionové valy, na které bylo možné navázat, propojit je 
navzájem kurtinami a opatřit zděným armováním. Kolem roku 1668 byly dokončeny bastiony VIII. a IX. 
kolem  Strahovské  brány  a  další  úseky  navázaly  v  průběhu  let  sedmdesátých. Velká  část  opevnění 
severně  od  Hradu  však  ještě  počátkem  18.  století  zůstávala  v  původním  provizorním  stavu  (bez 
armování) a v definitivní podobě byla dokončena teprve v prvních dvou dekádách 18. století.  

V roce 1721 byla dokončena Písecká brána, i když dokončovací práce v jejím okolí probíhaly 
ještě  zhruba  další  dva  roky.  Výstavba  opevnění  skončila  teprve  v  roce  1727  dokončením  stavby 
Strahovské (Říšské) brány na Pohořelci jako jeden z největších stavebních počinů své doby ‐ celkové 
náklady na  realizaci několik desetiletí  trvajícího  stavebního díla  lze odhadnout na  tehdy  závratnou 
sumu asi 2 milionů zlatých. Všechny bastiony měly jednoduchý čtyřboký tvar, zemní val, silný 17 – 30 
metrů byl armován  zdivem  z  lomového kamene o  síle  cca 450 – 300  cm a  v  líci opatřen  cihelnou 
obezdívkou.  Výška  stěn  eskarpy  se  pohybovala  kolem  650  cm  podle místních  podmínek.  Nároží 
bastionů byla bosována kamennými kvádry, které tvořily rovněž podezdívku a kordonovou římsu mírně 
ukloněné eskarpové stěny. Nad úrovní kamenného kordonu byl obvykle ještě zhruba 3 m vysoký zemní 
násyp, na jehož koruně byl vybudován banket s ochranou předprsní pro ochránce a dělová postavení, 
kolem nichž byly navíc rozmisťovány proutěné koše, naplněné kamením a zeminou, někdy i dřevěné 
palisády. V závislosti na velikosti bastionů zde bylo umístěno 5 – 8 děl, na kratších bastionových bocích 
se vešly zpravidla maximálně tři děla. Za ochranným valem probíhala valová cesta, která byla používána 
pro pohyb obránců a přísun materiálu a munice – z vnitřního prostoru opevnění byly vybudovány zemní 
přístupové rampy. 

Severní část bastionového opevnění od pravé části kurtiny mezi bastiony X. – XI. (u vojenského 
hřbitova), až po bastion XIX. (dnes Kramářova vila), měla poněkud odlišné uspořádání. Tato část později 
dostala podle kaple Panny Marie Pomocné v Šancích, postavené v roce 1735 u Písecké brány Kiliánem 
Ignácem  Dientzenhoferem,  název  Mariánské  hradby.  Konstrukce  hradčanské  fortifikace  v  úseku 
bastionů XII – XIX byla tvořena jakýmsi předvalím nad horní hranou eskarpy ‐ tzv. fausse–braye, který 
sloužil  jako  stanoviště  pěchoty  při  obraně  příkopu  a  kryté  cesty.  Fausse‐braye  bylo  vyvinuto 
staroholandskou inženýrskou školou a stalo se předchůdcem tzv. kleští, které vznikly jeho odstraněním 
z prostoru před bastiony, zvýšením a ponecháním před kurtinou. Nad kordonem eskarpy byl budován 
nejprve přední nízký  val, ukončený hliněnou předprsní nebo nízkou  zídkou  ‐ banketem,  chránícím 
postavení střelců z ručních zbraní. Teprve za ním byl budován hlavní zemní val o výšce kolem 4 – 6 
metrů,  na  kterém  byla  za  zemní  předprsní  nebo  banketem  rozmístěna  jednotlivá  dělová  palebná 
postavení.  Celková  výška  takto 
konstruovaného  opevnění  tak 
dosahovala  až  13,5 m  nade  dnem 
příkopu.  Tak  vzniklo  stupňovité 
obranné  uspořádání,  které  jednak 
zesilovalo  obranný  potenciál 
příkopu,  jednak  vytvářelo  dvojitou 
střeleckou  linii  ve  dvou  úrovních 
s vyšší palebnou silou. 

Důležitou součástí opevnění 
byl i samotný prostor před bastiony. 
Materiál  násypu  bastionů  a  kurtin 



7 

byl odkopán z prostoru příkopu širokého zpravidla kolem 60 metrů  (podle podmínek 30 – 80 m) a 
hlubokého kolem 5 metrů. V  jeho  středu byla hloubena odvodňovací  strouha – kyneta, odvádějící 
dešťovou vodu a zabezpečující schůdnost příkopu. Vnější obvod opevnění byl tvořen zvýšenou krytou 
cestou, někdy chráněnou banketem nebo palisádou, sloužící jako vnější střelecké postavení obránců, 
na  níž  navazoval  pozvolný  svah  koliště  neboli  glacis,  dosahující  podle  terénních  podmínek  do 
vzdálenosti  kolem  150  –  250 m  od  líce  bastionů.  Pod  kolištěm  byly  obvykle  budovány  podzemní 
odposlechové  chodby,  které měly  zabránit  budování  podkopů  a  podminování  opevnění  ze  strany 
útočníků. Přístup obránců na vnější bojiště před bastiony byl umožněn  tzv. poternami – brankami 
umístěnými  zpravidla  na  bocích  bastionů,  odkud  vojsko  nastupovalo  do  prostorů  shromaždišť 
chráněných vnějšími prvky opevnění – zejména krytou cestou, ale  i malými předsunutými zemními 
pevnůstkami v prostoru příkopu, tzv. lunetami, raveliny nebo kleštěmi či traverzy – tyto vnější prvky, 
pokud byly v rámci pražského opevnění budovány, se však v podstatě nedochovaly. Vnitřní obrana byla 
na  exponovaných místech  zesilována  další  úrovní  sypaných  valů,  tzv.  kavalíry  –  zachován  zůstal 
v současném terénním uspořádání hradčanský kavalír nad kurtinou bastionů č. XIV a XV v jihozápadním 
cípu zahrady Kadetky. 

Jak  již bylo řečeno, slabinou pražské pevnosti byly právě neopevněné klíčové výšiny v okolí, 
vhodné pro rozmístění dělostřeleckých baterií a bombardování města. Bez vysunutých pevnostních 
prvků na Vítkově, Šibeničním vrchu, Vinohradech, na Bílé Hoře, Andělce a Letné nebylo možno pražské 
opevnění  účinně  bránit  před  ničivou  dělostřeleckou  palbou.  Příčinou  nedostatků  v  koncepci  a 
provedení pražské fortifikace  lze spatřovat především v tom, že se na ní podíleli vojenští odborníci, 
kteří nestačili nebo nechtěli sledovat nejnovější znalosti opevňovacího umění a v podstatě mechanicky 
opakovali staré vzory novoitalské a staroholandské fortifikační školy a neaplikovali moderní trendy a 
znalosti pevnostního  stavitelství  z dalších evropských  zemí. Mimo  jiné  se na  tom podílela absence 
odborného  vojensko‐inženýrského  školství,  většina  projektantů  byla  najímána  „ad  hoc“  a  jejich 
odbornost a způsobilost nebyla vždy tím hlavním kritériem. 

 

Plán obléhání Prahy obsazené francouzským vojskem rakouskými  jednotkami v roce 1742 za války o rakouské 
dědictví – útok na je veden z návrší od SZ na opevnění kolem Říšské brány, bastiony X, XI a XII jsou ostřelovány i 
z poměrně velké vzdálenosti bateriemi umístěnými v oblasti severně od Dejvic – z dnešní Hanspaulky. 



8 

 

Jiné vyobrazení obležení Prahy Rakušany v roce 1742 – sapový a dělostřelecký útok na opevnění je veden z návrší 
od severozápadu a jihozápadu, zajímavý je opevněný vojenský tábor Francouzů před Mariánskými hradbami. Na 
plánu  lze najít  řadu  topografických chyb – např. v poloze Nebušic, Ruzyně a Proseka severně od města, nebo 
poloha Troje a Libně na levém břehu Vltavy. 

Přes  tyto  nedostatky  lze  konstrukci  pražských  bastionových  hradeb  považovat  za  velmi 
odolnou – během existence opevnění sice byla Praha třikrát dobyta (v  letech 1742‐1744), pouze ve 
dvou případech však došlo k průlomu hradeb pomocí obléhacích děl (Na Pohořelci a Na Poříčí), pouze 
jednou (v roce 1744 při napadení Prahy Prusy) díky tomu část města padla do nepřátelských rukou. 
Mnohem  nebezpečnějším  faktorem  byly  nečekané  přepady  špatně  hlídaného  opevnění  a  bran. 
Příčinou obsazení pevnosti bývalo též vyčerpání zásob nebo morální odolnosti obránců. Velmi ničivé 
však  vždy bylo dělostřelecké bombardování  ze  vzdálenějších pozic,  které  často  vedlo  ke  kapitulaci 
obrany města. Tady sehrál svou roli fakt, že pražská pevnost byla zároveň hlavním městem království 
s velkým počtem obyvatel, které bylo v době obležení nepřátelským vojskem nemožné dlouhodoběji 
zásobovat a udržet potřebnou morálku obyvatel i obránců pevnosti.  

Po zrušení pražské pevnosti, ke kterému došlo po prohrané Prusko‐rakouské válce v roce 1866, 
přežívaly  bývalé  barokní  hradby  již  bez  vojenského  významu.  Fortifikační  pozemky  byly  postupně 
vykupovány tak, jak se měnily plány a podmínky využití souvisejícího území.  

 

Bastiony XIX a XX – urbanistický vývoj oblasti 

Horečné  budování  pražského  opevnění  v  době  30leté  války  se  soustředilo  především  na 
strategicky nejexponovanější a nejzranitelnější úseky opevnění Malé Strany a Hradčan. S budováním 
valového opevnění bylo  započato  již  za Stavovského povstání na Pohořelci ve  směru očekávaného 
útoku  dobře  schůdným  terénem,  svažujícím  se  od  návrší  Bílé  Hory  ku  Praze.  Se  systematickou 



9 

přípravou plánování a budování nového opevnění se však započalo až po prohrané bitvě na Bílé Hoře. 
V průběhu 20. let vznikly první projekty nového opevnění za působení pevnostního stavitele Giovanni 
Pieroniho – jednalo se ještě o sypané zemní valy bez zděné armované eskarpy, zpevňované pouze drny 
nebo palisádou. 

Počátek  výstavby  nového  opevnění  lze  klást  k  roku  1637,  kdy  byl  návrhem  a  řízením 
opevňovacích prací pověřen Alexandr Borii a v roce 1642 tvořilo malostranské opevnění již celkem 24 
bastionů (včetně předsunutých prvků opevnění). 

V době 30leté války byla odolnost opevnění prověřena naostro během švédského vpádu do 
Prahy v roce 1648, a to neslavně. Švédové překonali hradby v místě bastionu č. X u Strahovské brány, 
přemohli  její  ostrahu  a  vpustili  vojsko  v  čele  s  generálem  Königsmarkem  do  města.  Překonat 
novoměstské opevnění nebo ztéci Staré Město útokem přes Karlův most se však Švédům nepodařilo. 

Po podepsání Vestfálského míru, který ukončil  i aktivitu Švédů v Praze, byla  zahájena další 
etapa  výstavby  opevnění  podle  návrhu  generála  Raimonda Montecucolliho  a  stavebních  projektů 
Inocenze de Conti, které dostaly přednost před asi modernějším návrhem Josefa Priamiho z Roveratu. 
Nový návrh už uvažoval s armovanou konstrukcí bastionů a kurtin a s výstavbou se započalo v letech 
1656 – 57 na Hradčanech a naplno se v této oblasti rozběhla po roce 1660. Opevnění mezi Strahovskou 
bránou a Újezdem vznikalo postupně v letech 1661 – 2 až 1682, v úseku mezi Pohořelcem a Bruskou 
bylo v zásadě dokončeno nejpozději počátkem 70. let 17. století – patrně ještě bez opevnění úseku pod 
Bruskou,  ten přišel na  řadu až  jako  jeden z posledních  (i díky  tomu, že zde  terén  tvořil přirozenou 
překážku účinného útoku) během 80.  let. Na  rozdíl od  zdvojení  konstrukce opevnění Mariánských 
hradeb s tzv. fausse‐braye byla část opevnění pod Bruskou tvořena pouze  jednoduchou eskarpou a 
nízkým  zemním  valem,  bastion  č.  XIX  byl  v  úrovni  Letné  naopak  posílen  předsunutým  ravelinem 
(dodnes patrný v okolí Hanavského pavilonu). 

 

Výřez  Jüttnerova plánu Prahy  z  roku 1816 – oblast Malé Strany a Starého Města  s bastiony hradčanského a 
malostranského opevnění a zemní fortifikací Letenské pláně. 

V následujícím období prošlo opevnění několika  fázemi modernizace a dílčího vylepšování. 
Jedním z nich bylo vybudování linie zemního opevnění podél hrany Letenské pláně směrem K Bubnům, 
patrné  již na  Jüttnerově plánu z  roku 1816.  Jak  je patrné z dochovaného mapového  fondu, zůstala 



10 

situace opevnění mezi bastiony XIX a XX v průběhu 19. století prakticky nezměněna. K určitému vývoji 
došlo pouze v bezprostředním okolí opevnění. V prostoru dnešního parku na Klárově byl kolem roku 
1848  zřízen  areál  vojenského  skladiště  a  pekáren  (zbořen  roku  1917). V  letech  1831  –  32  nechal 
tehdejší místodržící  hrabě  Karel  Chotek  vybudovat  silniční  serpentinu mezi  Klárovem  a  Píseckou 
bránou, která nahradila dosavadní prudkou cestu v původní  trase staré cesty, vylepšenou poněkud 
Albrechtem z Valdštejna (ve 20. letech 17. století) tak, aby byla sjízdná i pro povozy. V roce 1868 – 69 
byl prostor dnešního Klárova propojen s pravým břehem visutou ocelovou  lávkou Korunního prince 
Rudolfa, která na malostranské straně vyústila  těsně při konci opevnění do uličky mezi vojenskými 
sklady a bastionem XX, nazvané proto  „U Železné  lávky“ – polohu  lávky dnes připomíná kamenná 
mostní opěra  s hrázděným mýtním domkem  č. p. 554. Lávka byla  snesena  roku 1914 a nahrazena 
dnešním Mánesovým mostem.  

Roku 1832 založil dr. Alois Klár na pozemku, darovaném pro tento účel císařem Františkem I. 
(původně zde byly ohrady se dřevem) útulek pro slepce, nazvaný po jeho smrti (r. 1833) Klárův ústav. 
Vlastní stavba dnešních budov proběhla v několika etapách. V letech 1836 – 1844 za řízení Paula Aloise 
Klára vznikla původní budova i ústavní kaple projektovaná Josefem Krannerem, v letech 1884 – 85 byla 
již za řízení Klárova vnuka Rudolfa budova dostavěna do dnešní podoby. Podle zakladatele byl v roce 
1922 prostor před ústavem slepců nazván „Klárov“. Prostor Klárova uzavíral na severu areál někdejší 
Královské  vápenice,  využívaný později  jako  součást malostranských  vojenských  skladů  a  vytvářející 
mezi budovou Bruských kasáren úzkou uličku. Objekt byl zbořen roku 1924.  

V  trojúhelníkovitém  cípu  území mezi  bastionem  XX,  srázem  Letenské  pláně  a  Vltavou  se 
rozkládala tzv. Jezuitská zahrada. V roce 1600 darovala pozemky (kde již tehdy patrně byly zahrady) 
Marie Manriguez de Lara, manželka Vratislava z Pernštejna, i s kostelíkem sv. Michala jezuitské koleji 
sv. Klementa, od té doby nese název Jezuitská zahrada. Jezuité zde postavili kapli sv. Ignáce z Loyoly 
(zbořena 1786), refektář a tzv. „Letní dům“, kde pobývali nemocní a přestárlí členové řádu, v zahradě 
zřídili dokonce jakousi „botanickou zahradu“. Po zrušení řádu (1655) byl kostelík zbořen, do 90. let 19. 
století zde přetrvala budova refektáře a letního domu Jezuitů a budova bývalé bělírny. Část zahrady 
byla  zahrnuta  do  areálu  Strakovy  akademie  (původní  budovy  byly  zbořeny). Na  projektu  zahrady 
spolupracoval tehdejší významný zahradní architekt František Josef Thomayer, byla zde pro potřeby 
chovanců ústavu zřízena běžecká dráha, hřiště a krytý ring. 

Bruská  kasárna  na  Klárově  lze  počítat mezi  jedny  z  prvních  kasárenských  budov  v  Praze. 
Rozsáhlá budova  se dvorem, přiléhající  ke  skále  Letenské  pláně  (stěna dodnes  zachována)  vznikla 
patrně nedlouho po roce 1683, snad z někdejšího domu Kriegelsteinského. První budova (jejíž přesnou 
podobu neznáme) byla zbořena roku 1763, na poněkud odlišném půdorysu vznikla do roku 1779 nová 
stavba kasáren, která zde přetrvala až do roku 1928. Je pravděpodobné, že stavitelem nové budovy 
kasáren  byl  stavitel  Josef  Jäger.  Architektonicky  zajímavým  prostorem  bylo  nádvoří,  obklopené 
arkádami a otevřenou pavlačí, na areál navazovaly vnitřní komunikace ‐ poterny v opevnění, propojující 
jednotlivé  výškové  úrovně  pravé  části  bastionu  XIX.  V  roce  1929  byl  schválen  regulační  plán  pro 
související pozemky  a na místě  kasáren  v  letech  1929  –  34 postavena budova novoklasicistní  tzv. 
„Zengrovy  transformační  stanice“  podle  projektu  Viléma  Kvasničky  –  odstřelem  skály  byl  uvolněn 
pozemek v prostoru kurtiny XIX – XX a situace v místě dostala současnou podobu s nově proraženou 
ulicí U Bruských kasáren.  

K prvnímu propojení (nepočítáme‐li původní branku Jezuitské zahrady v levém líci bastionu XX) 
prostoru Klárova s územím pod strání Letenské pláně došlo patrně na přelomu 60. – 70. let 19. století 
v souvislosti s výstavbou Železné lávky, kdy byly nad vltavskou strání na zemních šancích založeny Sady 
korunního prince Rudolfa s restaurací Belveder. Na Kořistkově plánu Prahy z roku 1875 je zde patrná 
cesta  ústící  na  Klárov  na  jižním  nároží  Klárova  ústavu  a  pokračující  přes  Jezuitskou  zahradu  po 
vltavském břehu k mostu Františka  Josefa  I.  (postaveného 1865 – 68 v místě dnešního Štefánikova 
mostu). Stejnou situaci zobrazuje i plán opevnění z roku 1879 – ÚVA I 1/10 – 24. Tato trasa byla využita 
později při výstavbě nábřežní komunikace a Strakovy akademie, a je patrná též na plánu Prahy z roku 
1920, zachycující situaci ještě se stojícími Bruskými kasárnami, vápenicí č. p. 149, vojenskými sklady č. 



11 

p. 125, ale už s novou zástavbou při ul. U Železné lávky, dostavbou Klárova ústavu (č. p. 627) a Strakovy 
akademie č. p. 128. 

Strakova akademie, dnešní budova Úřadu vlády ČR byla postavena v areálu Jezuitské zahrady 
jako na svou dobu dosti luxusní internát pro nemajetné šlechtické studenty českého původu v rámci 
nadace  Jana  Petra  Straky  z  Nedabylic  a  Libčan.  Projekt  vypracoval  roku  1892  Václav  Roštapil 
v novobarokním stylu, výstavba proběhla v letech 1892 – 97, kdy byl areál předán svému poslání, pro 
které byl vybaven velmi moderně: kromě ubikací, učeben a studoven zde bylo pamatováno i na aulu 
s kaplí, hudební a taneční sál, šermírnu a tělocvičnu, dokonce i krytý bazén a pro nehodné studenty byl 
zřízen karcer. Po 1. světové válce je areál využíván pro potřeby vlády. 

V prostoru Klárova vznikly v minulosti první pražské veřejné plovárny. První „Schwimmschule“ 
se objevuje už na plánu z roku 1830 před bastionem XX, přístupná brankou Jezuitské zahrady, na plánu 
z roku 1841 už vidíme plovárny dvě – vojenskou těsně při šancích a občanskou (civil Schwimmschule) 
o něco dále po proudu, v místě dnešní Občanské plovárny. První plovárnu zde založil Arnošt z Pfuolu 
v roce 1809 nebo 1811 (údaje se různí) – nejprve byla využívána společně, teprve ve 30. letech byla 
zřízena samostatná civilní plovárna a v původní poloze zůstala plovárna vojenská (v roce 1824 byla při 
povodni odnesena až do Roztok, ač na prámu byla 4 děla). V roce 1840 byla při občanské plovárně 
postavena současná klasicizující budova (Josef Kranner), která sloužila jako plovárna (později spíše jako 
„slunečné lázně“) do roku 1992, kdy byla pronajata a změněna na kasino. 

Historická obrazová a fotografické dokumentace viz dále. 

 

Bastion XIX – popis a stavební rozbor 

Celková situace a části stavby 

Bastion barokního opevnění č. XIX je specifický tím, že leží přímo na výškovém rozhraní vltavské 
nivy a terasy Letenské pláně. Terénní rozdíl mezi dolní polohou (nároží proti Úřadu vlády = 192 m.n.m.) 
a  hranou  svahu  při  špici  bastionu  (224  m  n.  m.)  činí  32  metrů,  plocha  severní  části  bastionu 
s Kramářovou vilou  je  ještě o dalších cca 7 – 9 m výš. Bastion  je  tedy  logicky rozdělen do několika 
výškových úrovní.  

V nejvyšší poloze, zahrnující zhruba celou severní (levou) polovinu bastionu leží v úrovni 230 – 
233 m n. m. horní část bastionu, která je lemována v podstatě samostatnou eskarpou levého boku a 
líce a kratší části pravého líce. Od nároží na hraně svahu je vedena samostatná stěna, oddělující vrchol 
bastionu  od  nižších  teras.  Spodní  –  pravá  část  bastionu  je  tvořena  dvěma  úrovněmi  vzájemně 
propojenými komunikací mezi vjezdem z ul. U Bruských kasáren a úrovní stávajícího parkoviště. Od 
parkoviště  terén prudce stoupá ke zdi oddělující vyšší severní  část bastionu –  tento  terén sleduje  i 
niveleta  koruny  pravého  líce  bastionu,  která  je  v  nižší  úrovni  víceméně  vodorovná  s  přiznáním 
terénního  rozdílu  šikmými odskoky, v horní polovině koruna v podstatě kopíruje  sklon  terénu pod 
eskarpou, stoupajícího pod úhlem od cca 8 do 37° od vodorovné roviny. Výška stěny eskarpy pravého 
boku bastionu (část 2A v ul. U Bruských kasáren) se pohybuje od 5,84 m na západním konci do 6,98 m 
na nároží proti vstupu do Úřadu vlády. Výška eskarpy pravého  líce bastionu  (část 2B do ul. Nábřeží 
Edvarda Beneše) se pohybuje od 6,98 m na nároží přes 11,87 m zhruba uprostřed stěny po cca 7,5 m 
v místě napojení na severní část bastionu.  

Terén plochy nad horní hranou eskarpy je při pravém boku cca o 15 – 40 cm pod úrovní hrany 
konstrukce bastionu, podobně je tomu v prvním úseku pravého líce mezi nárožím a prvním výškovým 
odskokem. V další části je terén nad horní hranou eskarpy většinou mírně vyvýšen (cca do 1 m) a tvoří 
úzký val mezi hranou bastionu a terénním schodištěm, lemujícím hranu bastionu ve vzdálenosti cca 2 
– 3 metrů. Plocha těsně při  líci bastionu byla v minulosti porostlá náletovými dřevinami, které byly 
teprve v nedávné době odstraněny. Na několika místech jsou pařezy stromů (především akáty) těsně 
při  konstrukcích  eskarpy  bastionu, místy doslova  vrostlé do  zdiva. V místě  pravého  líce  ve  středu 
nejnižší úrovně je díky dlouhodobému působení velkého stromu celá horní část stěny eskarpy kolem 



12 

pařezu viditelně vykloněna směrem do ulice. Pařezy prorůstají i zemní násyp v horní části líce bastionu 
a horní úroveň stěny mezi nejnižší úrovní a parkovištěm.  

Pařezy náletových dřevin při koruně pravého líce bastionu XIX 

Stěna mezi  úrovní  současného  vjezdu  na  bastion  z  ul.  U  Bruských  kasáren  a  vyšší  úrovní 
s parkovištěm (část 1) tvořila v minulosti rozhraní mezi skálou a budovou Bruských kasáren, která k ní 
přímo  přiléhala.  Podle  dochované  dokumentace  konstrukce  bastionů  (mimo  toto  místo)  lze 
předpokládat,  že  rostlá  skála byla odtěžena  stupňovitě  a  konstrukce  stěny byla následně  vyzděna 
druhotně s použitím místního materiálu –  letenské břidlice. V současné době  je  líc stěny, ukloněné 
v úhlu cca 80° o výšce od 6,95 m do 3,72 m odhalen,  jen ve východní  části  je ke stěně přistavěna 
novodobá budova rozvodny.  

 

Stěna mezi spodní úrovní bastionu a plochou parkoviště, „poterny“ a zbytky zdiva bývalých Bruských kasáren. 

Na  západním  konci  stěny  (mimo  pozemek  Úřadu  vlády)  jsou  ve  stěně  zachovány  chodby 
„poterny“  klenuté  stlačenou  klenbou  a  stoupající  směrem  k horním úrovním bastionu  –  jsou  však 
nepřístupné  a  částečně  zasypané  a  nebylo  možno  je  blíže  prozkoumat.  Byly  však  patrně  přímo 
napojeny na objekt Bruských kasáren. V prostoru bastionu  jsou kromě zmíněné rozvodny situovány 
další drobné  technické objekty, sloužící patrně  jako sklady nebo garáže, z  terénu vystupuje několik 
menších objektů, patrně větrání podzemního objektu a technologické šachty a  jsou zde  instalovány 
kamery monitorovacího systému a anténa vysílače. V horní úrovni  je umístěno parkoviště dlážděné 
betonovými  zatravňovacími  dlaždicemi,  přístupné  od  vjezdu  komunikací  s  živičným  povrchem.  Ve 
stráni a plochách nad parkovištěm je několik objektů neznámého účelu (opěrné stěny, dlážděná plocha 
se základy v půdorysu kříže), na koruně stěny parkoviště  je osazeno ocelové zábradlí  (ve víceméně 
havarijním stavu). Část mimo stěnu eskarpy je od ul. U Bruských kasáren oddělena plotem na betonové 
podezdívce a kovovými vraty. 



13 

V prostoru pod bastionem  se nachází podzemní  stavba bývalého krytu, postaveného v 50. 
letech, sloužícího původně pro potřeby Úřadu vlády. Nepodložené domněnky dokonce tvrdí, že zde 
byla  budována  jakási  „pokusná  či  tajná  stanice metra“,  neboť  objekt  svým  půdorysem  a  profilem 
opravdu  konstrukce metra připomíná. V  letech 1952  – 60 probíhala  zde  akce  „Úpravy  letenského 
svahu“  v  rámci  nichž  byl  objekt  realizován.  Tehdy  však  nebyla  známa  žádná  studie  nebo  projekt 
podzemní dráhy, jejíž součástí by objekt mohl být. Později však byl objekt do systému metra opravdu 
zapojen  a  slouží  jako  součást  technologického  centra  trasy  A.  Z  venku  je  patrný  pouze  vstup 
dvoukřídlými vraty z ulice U Bruských kasáren, s objektem souvisí patrně  i nepoužívaná branka při 
nároží bastionu na nábřeží E. Beneše se zamřížovanými dveřmi. 

 

Průmět půdorysu stanice metra Malostranská (vlevo) a podzemních konstrukcí bývalého krytu Úřadu vlády na 
Klárově (vpravo) považovaného mylně za „tajnou stanici metra“. 

 

Vnitřní prostory bývalého krytu pod bastionem XIX opravdu připomínají soudobé konstrukce tunelů metra. 

 



14 

Konstrukce a stavební prvky 

Dimenze  a  stavební  řešení  stěn  bastionu  byly  ověřeny  jednak  geodetickým  zaměřením 
současného  stavu,  jednak  provedenými  vrtanými  sondami  stavebně‐technického  průzkumu  PUDIS 
z roku 2013. Pro ověření základových poměrů a spodní stavby byly provedeny 3 jádrové vrty o hloubce 
2,0 – 4,3 m. Základová spára opukového zdiva byla zachycena v hloubce cca 4 m, základové poměry 
vyhodnoceny  jako  dobré,  stejně  jako  technický  stav  základového  zdiva.  Podzemní  voda  nebyla 
v dosažené úrovni vrtů zastižena.  

V rámci průzkumu vlastní opěrné zdi bylo realizováno 6 horizontálních jádrových vrtů – z nich 
byly  odvozeny  dimenze  a  konstrukční  zásady  bastionových  zdí.  Ve  všech  sondách  byla  zjištěna 
obezdívka  z plných  cihel  tloušťky  cca 0,3 m a dále pak hrubé  kamenné  zdivo  s převahou opuky o 
tloušťce od 1,8 do cca 2 m (podle výšky nad terénem – díky uklonění vnějšího  líce stěny pod úhlem 
kolem 80°). Vnitřní líc zdiva je zděn prakticky kolmo, za rubem zdiva byla zastižena zemina povahy suti 
(kameny s hlinitopísčitou výplní, převážně pevné konzistence, většinou s použitím místního kamene 
kvartérních svahových sedimentů – břidlic a křemenců.  

 

Typický příčný řez stěnou levé líce bastionu XIX podle stavebně‐technického průzkumu PUDIS a.s. 04/2013. 

Určitou  odchylku  v  konstrukci  eskarpy  bastionu  lze  sledovat  u  stěn  pravého  boku  a  líce 
bastionu až po první výškový odskok stěny do nábřeží Edvarda Beneše. Uklonění líce stěny pod úhlem 
cca 80° končí v úrovni asi 1,2 m pod horním lícem stěny a poslední část o tloušťce cca 0,5 m je již zděna 
kolmo. Ostatní části stěny pravého líce v horních úrovních jsou zděny v jedné rovině až po římsu pod 
úhlem 80°. Tato situace odpovídá dobové dokumentaci (ÚVA – I 2/27‐32 – Opravy poškozené kurtiny 
mezi bastiony 19 a 20, datované k roku 1850 – viz obrazové přílohy), kde je patrné, že v této části došlo 
kolem roku 1850 (patrně s úpravami celého bastionu XIX po roce 1848) k nástavbě zídky, která zhruba 
odpovídá poměrům, zjištěným stavebně‐technickým průzkumem. Tato  část  je tedy o něco mladší a 
původně sloužila  jako  jakési „zábradlí“ horní plochy bastionu a kurtiny XIX – XX, později  (patrně se 
stavbou podzemního krytu) byl terén dosypán téměř ke koruně stěny. Vizuálně je patrné, že části této 
zídky byly v minulosti přezdívány (jiné cihly), horní hrana byla částečně opatřena betonovou korunou.  



15 

Horní líc stěny je v části, kde 
je výše zmíněná zídka, tvořen hrubě 
opracovanými  pískovcovými  kvádry 
dvojího  rozměru  –  mezi  kameny 
rozměru  cca 30 x 45  cm, kladenými 
kolmo na  líc  stěny,  jsou při  vnějším 
líci kameny rozměru cca 25 x 150 cm, 
kladené  vždy  mezi  kolmé  kameny 
podélně a doplněné na vnitřní straně 
pásem  cihel  cca  20  cm  kladených 
kolmo k terénu. Horní vrstva kamenů 
a zdiva je silná cca 15 – 20 cm, pod ní 
je  již  zdivo  kladeno  na  vodorovné 
spáry  ve  vazbě.  Části  s  chybějícími 
kamennými  kvádry  jsou 
dobetonovány.  

Koruna části zdi nad spodní úrovní je tvořena na svislo kladenou vrstvou cihel tl. cca 15 – 20 
cm,  zakrývající  zdivo  z  lomového  nepravidelného  kamene  (opuky).  V  nejvyšší  části  je  novodobá 
konstrukce náběhu ke stěně horní části bastionu XIX 
z lícových cihel a opuková zídka krytá lícovými cihlami 
či  dlaždicemi  naležato.  Hrana  nároží  bastionu  proti 
budově  Strakovy  akademie  byla  původně  armována 
pískovcovými kvádry, jejich stav je však velmi špatný a 
v  dolní  části  pískovcové  kvádry  prakticky  chybí  a  je 
odhaleno vnitřní opukové zdivo. 

Použité  cihly  původního  zdiva  jsou  různých 
rozměrů,  i když  lze konstatovat, že převažuje rozměr 
cca 18 x 26 x 6 cm, ale jsou zde i cihly rozměrů 25, 13, 
17 cm a výšky kolem 5 cm. Cihly  jsou vesměs páleny 
z  poměrně  hrubé  hlíny  s  velkým  dílem  kamenů  a 
štěrku, což samozřejmě nepřispívá k homogennosti a 
trvanlivosti  materiálu.  Použitá  malta  je  poměrně 
kvalitní  a  více  zvětralá  jen  místy.  Novodobé 
konstrukce vstupů do podzemních prostor a zakončení 
zdi v ul. U Bruských kasáren jsou provedeny z lícových 
cihel běžného formátu  (u branky do ul. E. Beneše se 
zaobleným  rohem)  novodobými  cihlami  je  místy 
sanováno i historické zdivo.  

Cihelné zdivo tl. cca 65 mm 



16 

                        Cihelné zdivo tl. cca 50 mm 

Opotřebení původního zdiva lze rozdělit do několika kategorií: 

1. Zdivo málo  zvětralé,  většinou  s  tmavým  velmi 
málo zvětralým povrchem a spárami hlubokými 
0,5 – 1 cm. 

 

 

 

 

2. Zdivo  středně  zvětralé  s  odloučenou  horní 
vrstvou (patrná zrnitost a nesourodost materiálu 
cihel)  –  většinou  světlejší  červené  či  cihlové 
barvy povrchu. 

 

 

 

 

3. Zdivo s výkvěty chemických solí  (bílý povrch) – 
především  v  oblasti  nad  vraty  podzemního 
objektu a mezi vraty a nárožím bastionu 

 

 

 

 

 

4. Zdivo  s  poměrně  zachovalými  cihlami,  ale 
hluboce  vyplavenými  spárami  ‐  zejména 
v  místech,  kde  dochází  k  vymývání  stékající 
vodou,  tj.  v horní  části pravého  líce bastionu, 
kde je terén navršen nad korunu stěny. 
 
 
 
 
 
 



17 

5. Zdivo  silně  zvětralé  do  hloubky  několika 
centimetrů (místy téměř na celou hloubku cihly) 
se svislými poruchami. 

 

 

 

 

 

6. V některých místech je obezdívka zcela pryč a je 
odhaleno vnitřní opukové zdivo, zejména kolem 
svodu  odvodnění  horní  plochy  bastionu. 
Kamenné  zdivo  vystupuje  na  povrch  i  u 
zakončení stěny v ul. U Bruských kasáren, kde je 
patrná původní návaznost na  zbořenou  stěnu 
kurtiny.  Zakončení  je  (poněkud  necitlivě) 
upraveno novodobým zdivem z lícových cihel. 

 

7. Další novodobé zásahy a prvky – betonové nadpraží vstupu do podzemního objektu, různé 
konstrukce technických vedení, kamerový systém, kovové konzoly, trubky, větrací otvory 
apod. doplňují výčet nevhodných a neautentických novodobých zásahů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z odhalených partií vnitřního zdiva  lze soudit, že cihly s poměrně značně zvětralým vnějším 
lícem mohou být celkem zachovalé na vnitřním líci a bylo by možno je částečně použít pro přezdění, 
pokud by se ve zdivu otočily. 

Stěna mezi spodní úrovní bastionu a parkovištěm  je vyzděna z naležato kladených kamenů 
(především  břidlice),  místy  prokládanými  vysprávkami  cihelným  zdivem,  rozměry  kamenů  jsou 
v  různých  částech  různé  (známky  pozdějšího  dozdívání  nebo  oprav)  a  je  patrné,  že  stěna  byla 
v minulosti alespoň místy omítnuta. Koruna je tvořena cihelnou obezdívkou na svislo kladené vrstvy  



18 

cihel, místy jsou cihelným zdivem vyrovnány poslední vrstvy kamenného zdiva. Cihelné prvky 
jsou vesměs velmi zvětralé a ve špatném stavu, místy devastované těsně situovanými stromy, místy 
zatékající  vodou.  Kamenné  zdivo  je  v  poměrně  dobrém  stavu,  pouze místně  vyžadující  sanaci. Ve 
značně špatném  technickém stavu  je ochranné zábradlí podél parkoviště nad horní hranou stěny – 
bude nutné v celém rozsahu vyměnit. 

Stěna mezi dolní úrovní a parkovištěm. 

Samostatným problémem je úprava a případné využití zbytků vnitřních komunikací ‐ poteren, 
ty  však  jsou  situovány  mimo  areál  Úřadu  vlády  a  rozsáhlejší  úpravy  těchto  prvků  nejsou  tudíž 
předmětem připravované opravy, budou provedeny jen dílčí úpravy a opravy stávajícího zdiva.  

Zachované poterny ve zdivu. 



19 

Hodnotné prvky a architektonické závady, doporučení k obnově. 

V rámci sledované části bastionového opevnění lze za hodnotné prvky považovat:  

 Cihelnou obezdívku – plentu opukového zdiva stěn bastionu, dochovanou nad i pod terénem 
včetně starších vysprávek. 

 Cihelné ukončení – římsy – nad částí stěny levého líce bastionu XIX z na svislo kladených cihel. 

 Ukončující  římsu  nad  částí  levého  líce  a  levého  boku  bastionu  XIX  tvořenou  kombinací 
podélných a příčných kamenných kvádrů a dozdívkou na svislo kladených cihel. 

 Kvádrovou kamennou armaturu nároží bastionu (přesto, že je ve velmi špatném technickém 
stavu) nad i pod terénem. 

 Kvádrové  soklové  zdivo  stěn  bastionu  pod  terénem  (pokud  je  zde  dochováno,  nad  terén 
nevystupuje). 

 Kamennou  stěnu,  vyzdívanou  z  letenské  břidlice,  mezi  jednotlivými  výškovými  úrovněmi 
bastionu včetně koruny, tvořené na svislo kladenou cihelnou římsou. 

Za hlavní architektonické závady považujeme: 

 Celkový  stav  konstrukce  a  stěn  bastionu,  především  díky  zanedbání  údržby  a  působení 
přírodních vlivů, povětrnosti, dřevin a porostů, agresivity prostředí, otřesů a vlivů dopravy 
apod. Povrch cihelné podezdívky je do značné míry narušen, zvětralý, zašpiněný, místy pokrytý 
pronikajícími solemi. V některých exponovaných místech je cihelná plenta narušena velmi silně 
nebo dokonce zcela chybí a narušeno je i podkladové opukové zdivo. Nejvíce postižené partie 
jsou v okolí dešťového svodu v levém líci a v částech levého boku bastionu XIX. 

 Zvláště  silně  narušená  je  pískovcová  kvádrová  armatura  nároží  bastionu.  V  dolní  partii 
kamenné  kvádry  zcela  chybí  a  je obnaženo podkladové  kamenné  zdivo,  v  horní  části  jsou 
kamenné  kvádry  velmi  silně  zkorodované  nebo  narušené  hlubokými  kavernami  tak,  že 
prakticky celou konstrukci vnějšího líce kamenného nároží je třeba vyměnit. 

 Z dochovaného zdiva je nutné odstranit růžné pozůstatky technických prvků, vedení, trubek, 
konzol apod., které jsou vesměs nefunkční. Funkční prvky vedení je vhodné zapustit do zdiva 
a překrýt z vnějšku cihelnou plentou tak, aby nebyly viditelné. 

 Novodobé  prvky  vstupů  do  podzemních  prostor  bastionu  jsou  sice  neautentické  a 
architektonickému vzhledu bastionu nikterak nepřispívají, s ohledem na jejich funkci však bude 
nutné  je  zachovat.  Zde  je  vhodné  sledovat  pokud  možno  co  nejjednodušší  a  nejméně 
nápadnou úpravu stávajícího technického stavu. 

 Vážnou závadou  jsou dobetonované části  římsy nad  jižním koncem pravého  líce  (část 2B) a 
pravým bokem bastionu XIX (část 2A), které je nutno odstranit a nahradit replikami původních 
kamenných kvádrů a cihelnou dozdívkou obdobným způsobem podle dochovaných částí. 

 Rozsáhlejší opravu vyžaduje rovněž část nástavby parapetní zídky zhruba uprostřed nejnižší 
části pravého líce bastionu, narušená a vychýlená z původní polohy již pokáceným stromem. 
Zbytky stromu (pařez) bude nutné odstranit a vychýlenou část stěny přezdít. 

 Problémy působí patrně i konfigurace terénu nad severní částí levého líce bastionu, kde jsou 
jednak rovněž zbytky pokácené zeleně, jednak zde dochází k překrytí římsy stěny zeminou a 
tím pádem  i  zvýšenému narušení  zdiva. Terén  je vhodné upravit  tak, aby k narušení  zdiva 
nadále nedocházelo. 

 Problém  s  vyplavováním  solí  v  místech  nad  vstupem  do  podzemního  objektů  může  být 
způsoben prosakováním dešťové vody z horní úrovně terénu, proto bude vhodné v místě paty 
nadezdívky (zábradelní zídky) provést drenáž a tuto vodu odvést mimo konstrukce stěny. 



20 

 U  stěny mezi  jednotlivými  výškovými  úrovněmi  bastionů  (část  1  ‐  pod  parkovištěm)  jsou 
některá místa s více zkorodovaným nebo narušeným kamenným zdivem, vyžadujícím lokální 
opravu stejným materiálem, ve velmi špatném stavu je kvádrová cihelná římsa se zábradlím, 
porušená místy též nevhodně situovanou zelení. Nově je třeba opatřit stěnu v celém rozsahu 
zábradlím – pokud možno co nejjednoduššího a nenápadného designu. 

 Nevhodným  a  rušivým  prvkem  jsou  novodobé  dozdívky  nevhodným  typem  lícové  cihly, 
zejména v místě ukončení stěny pravého boku bastionu (západní část 2B) a v severní části stěny 
pravého líce bastionu (část 2A) – tyto partie je vhodné přezdít buď původním cihelným zdivem, 
nebo použít vhodnější typ cihly podle konzultace a dohody s NPÚ.  

 Jako možné se jeví např. lícové cihly KLINKER typ Antiek Rood, Antiek Paars‐Rood nebo Antiek 
Oranje‐Rood,  případně  jejich  kombinace  (rozměry  WDF  215/100/65mm  a  WDFM 
190/90/50mm).  Všechny  tyto  uvedené  typy  cihel  jsou  jak  barevně,  strukturou  povrchu  a 
architektonickým  výrazem,  tak  rozměrově  velmi  podobné  stávajícímu  zdivu.  Konkrétní 
barevnou  a  rozměrovou  variantu  je  vhodné  volit  podle  stávajících  podmínek  každého 
konkrétního místa opravovaného zdiva tak, aby opravy byly vizuálně pokud možno co nejméně 
nápadné  a  odlišné  od  stávajícího  vzhledu  obezdívky.  Alternativně  lze  uvažovat  s  jiným 
materiálem, vyráběným přímo pro účely oprav historických objektů – např. ŠAMO s.r.o. Liberec 
–  Proseč  nad Nisou,  nebo  použít  cihly  z  bouraček  podobných  historických  objektů.  Zdivo 
z  nových  cihel  lze  ve  větším  rozsahu  použít  prioritně  na méně  pohledově  exponovaných 
místech (římsy stěn). 

 Stejné prvky  lze použít v případě nutnosti  i pro opravy  zdiva  cihelné plenty  stěn bastionu, 
prioritou je však vhodné použití stávajících cihel. Je třeba ověřit, zda některé povrchové méně 
zvětralé  cihly  nelze  použít  otočené,  tj.  zkorodovaným  lícem  dovnitř  obnovené  obezdívky. 
Pokud  budou  použity  nové  cihly,  je  vhodné,  aby  tvořily  ucelené  části  –  například  novou 
konstrukci římsy stěny mezi spodní úrovní a parkovištěm nebo cihelnou obezdívkou ukončující 
římsy levého líce bastionu v místech méně vizuálně exponovaných. Původní cihly z těchto partií 
lze potom použít pro vysprávky lícového zdiva stěn bastionu. 

 Při opravách a doplňování cihlového zdiva je potřeba pokud možno dodržet stávající vazbu a 
způsob spárování zdiva. Je vhodné, aby nové zdivo netvořilo větší celky v případě potřeby je 
potřeba spíše kombinovat původní cihly s novými v obdobném odstínu. Bylo by rovněž vhodné 
ověřit možnost využití vhodného zdícího materiálu z demolice jiných historických staveb.  

 Je  třeba ověřit možnosti očištění  stávajícího  zdiva  (nedestruktivními metodami) od  silného 
zašpinění a od výkvětů chemických solí. Velkou pozornost je třeba věnovat opravě a novému 
spárování cihelného zdiva vápennou maltou (bez použití novodobých spárovacích hmot.  

 U kamenných prvků lze doporučit užití vhodného dostatečně trvanlivého pískovce (např. lom 
Božanov u Broumova nebo z původní lokality Nehvizdy – lom Horoušany). Podle sdělení NPÚ 
Praha by snad bylo možné využít původních kamenů bastionového opevnění, deponovaných 
v petřínské části opevnění. Jednotlivé prvky je třeba vyrobit přesně podle původní předlohy a 
osadit  do  původní  polohy,  alternativně  lze  uvažovat  s  výměnou  pouze  povrchové  vrstvy 
kamenů v tl. min. cca 100 – 150 mm. Pro úpravu betonového nadpraží vstupu do podzemních 
prostor zvážit možnost obkladu pískovcovými deskami.  

 Výplně otvorů (vstupů) opatřit vhodným nátěrem v méně nápadném odstínu (např. RAL 7016 
– antracitová šeď). Stejným nátěrem opatřit i další kovové prvky v oblasti bastionu (oplocení, 
výjezdová vrata, technické prvky kamenného systému apod.).  

 Součástí obnovy by mělo být rovněž odstranění nevhodné náletové zeleně pod stěnou levého 
líce bastionu. Nezbytnou součástí péče o kulturní památku by měl být plán vhodné následné 
údržby, preventivního monitoringu a prohlídek konstrukcí objektu.  

   



21 

Soupis pramenů, literatury a ikonografie 

 

1. Národní archiv Praha – Sbírka map a plánů 

a) Huberův ortografický nárys hl. m. Prahy 1769 

b) Jüttnerův plán hlavního města Prahy 1816 

 

2. Archiv hl. m. Prahy, sbírka map a plánů 

a) Kořistkův Plán Prahy 1875 

b) Neuster Grundriss von Prag 1850 

c) Hurtigův Plán Prahy 1884 

d) Plán Prahy z roku 1855 

e) Situační plán Prahy z roku 1841 

f) Plán královského hlavního města Prahy z roku 1824 

g) Plán Prahy z let 1842 – 45 s vedutami významných míst a prostorů 

h) Situační plán Prahy z roku 1851 

i) Plán královského hlavního města Prahy z roku 1869 

j) Plán krajiny za Píseckou branou 1851 

k) Polohopisný plán (mapa) Prahy z roku 1920 

l) Polohopisný plán (mapa) Prahy z roku 1938 

 

3. Ústřední vojenský archiv Praha 

a) I.1/4 – 9 Podrobné plány pražského opevnění podle jednotlivých částí města a jeho okolí 1842 

b) I.1/10 – 24 Podrobné plány jednotlivých částí města a jeho okolí 1879 

c)  I.1/25  –  43  Celkový  nákres  pražského  opevnění  s  vyznačením  prostorů  vzhledem  k  zákazu 
soukromých staveb v pevnosti 1834 

d) I. 2/15 Bastiony 16, 17, 18, 19, 20 – půdorysy, zakreslení bývalé Jezuitské zahrady 1775 

e) I. 2/16 Hradby na Belvederu – bastiony 18 a 19 – 1779 

f) I. 2/17 Opevnění Belveder a nové opevnění eskarpy a kontreskarpy 19 a 20 – 1814 

g) I.2/27 – 32 Opravy poškozené kurtiny Mezi bastiony 19 a 20 – 1850 

h) I.2/33 Prostor zákazu staveb v bastionu 19 – 1886 

i) III. 4 ‐ Nákresy pražského opevnění v jednotlivých částech města 1845 

j) II. 56‐ Obvody stavebního zákazu na hradbách – zákaz staveb na baště XIX – plány a nákresy 

 
 
 
 
 
 

 



22 

4. Webové stránky 

 cs.Wikipedia.org 
odkazy:  

Chotkova silnice 
Rudolfova lávka 
Alois Klar 
Jezuitská zahrada 
Zahrada Strakovy akademie 
Občanská plovárna 
Opevnění Prahy 

 Forum.valka.cz 
Pevnost Praha 

 
5. Literatura 

a) Kupka Vladimír: Pevnost Praha, Praha 1996 

b) Kupka Vladimír: Pražská opevnění, Praha 2008 

c) Vlček Pavel a kolektiv: Umělecké památky Čech – Malá Strana, Academia 1999 

d) Hlavsa Václav, Vančura Jiří: Malá Strana – Menší Město pražské, SNTL 1983 

e) Kašička František, Vilímková Milada: Minulost a budoucnost hradčanských hradeb, v: Staletá 
Praha XIII, Praha 1983, str. 181 – 190 

f) Vlček Pavel: Carlo Lurago a vojenské stavby 17. Století v Praze, v: Staletá Praha XVII, Praha 
1987, str. 121 – 145 

g) Wirth Zdeněk: Zmizelá Praha – díl 5 Opevnění, Vltava a ztráty na památkách Praha – 2003 
(dotisk) 

h) Havránek Edgar Theodor: Neznámá Praha  ‐ díl I., vlastním nákladem autorovým 1930 

i) Bartošová Veronika, Herichová  Iva, Kašička František, Tomková Kateřina: Barokní opevnění 
Prahy v trase stavby tunelu Blanka, Zprávy památkové péče 70/2010/4 Praha 2010 

j) Duffy  Christopher:  Kámen  a  oheň  –  Bastionová  pevnost,  její  zrod  a  vývoj  v  dějinách 
pevnostního válečnictví, Bonus Memorabilia, Brno 1998 

k) Romaňák  Andrej:  Praha  jako  pevnost  –  Staletá  Praha  –  díl  19  –  Praha  bojující  –  Sborník 
PÚSPPOP 1989 

l) Vančura Jiří: Hradčany a Pražský hrad – SNTL 1976 

m) Herain Jan: Brána Písecká či Bruská na Malé Straně v Praze – Společnost přátel starožitností 
českých 1905 

n) Havlová Ester, Vlček Pavel: Praha 1610 – 1700 – Kapitoly o architektuře raného baroka – Praha 
libri 1998 

o) Bečková Kateřina: Zmizelá Praha, Hradčany a Malá Strana, Schola Ludus Pragensia, Praha 2000 

p) Fojtík Pavel: Fakta a legendy o pražské MHD – Stanice metra bez metra … Mýtus nebo realita? 

 



N
ák

re
s

u
ko

n
če

n
íl

ev
o

b
ře

žn
íh

o
o

p
ev

n
ěn

ía
Je

su
it

sk
é

za
h

ra
d

y
-

1
6

8
0

Sb
ír

ka
p

lá
n

ů
Ú

st
ře

d
n

íh
o

vo
je

n
sk

éh
o

ar
ch

iv
u

P
ra

h
a

I-
6

/1



Si
tu

a
n

íp
lá

n
u

ko
n

če
n

ím
al

o
st

ra
n

sk
éh

o
o

p
ev

n
ěn

í-
b

as
ti

o
n

y
X

V
I,

X
V

II
,X

V
II

I,
X

IX
a

X
X

se
za

kr
es

le
n

ím
b

ýv
al

é
Je

su
it

sk
é

za
h

ra
d

y
-

1
7

7
5

č
Sb

ír
ka

p
lá

n
ů

Ú
st

ře
d

n
íh

o
vo

je
n

sk
éh

o
ar

ch
iv

u
P

ra
h

a
I-

2
/1

5



Je
su

it
sk

á
za

h
ra

d
a

a
p

lá
n

o
p

ev
n

ěn
ín

a
B

el
ve

d
er

u
-

1
8

1
4

P
lá

n
o

p
ev

n
ěn

íB
el

ve
d

er
u

n
a

h
ra

n
ě

Le
te

n
sk

é
p

lá
n

ě
-

1
7

7
9

Sb
ír

ka
p

lá
n

ů
Ú

st
ře

d
n

íh
o

vo
je

n
sk

éh
o

ar
ch

iv
u

P
ra

h
a

Sb
ír

ka
p

lá
n

ů
Ú

st
ře

d
n

íh
o

vo
je

n
sk

éh
o

ar
ch

iv
u

P
ra

h
a

I-
2

/1
6

I-
2

/1
7



Situační plány horní části bastionu XIX (dnes Kramářova vila) z roku 1849
Sbírka plánů Ústředního vojenského archivu Praha I - 2/20-22



Si
tu

ač
n

íp
lá

n
b

as
ti

o
n

u
X

IX
s

o
ko

lím
z

ro
ku

1
8

4
9

Sb
ír

ka
p

lá
n

ů
Ú

st
ře

d
n

íh
o

vo
je

n
sk

éh
o

ar
ch

iv
u

P
ra

h
a

I-
2

/2
0

-2
2



Situační plán se zakreslením obvodu se zákazem civilních staveb u bastionů XVII, XVIII, XIX a XX z roku 1886
Sbírka plánů Ústředního vojenského archivu Praha I - 2/33



P
lá

n
ze

m
n

íh
o

o
p

ev
n

ěn
ín

a
B

el
ve

d
er

u
z

ro
ku

1
8

3
4

Sb
ír

ka
p

lá
n

ů
Ú

st
ře

d
n

íh
o

vo
je

n
sk

éh
o

ar
ch

iv
u

P
ra

h
a

I.
1

/2
5

-4
3



Oblast Klárova na Hurtigově situačním plánu Prahy z roku 1884

Oblast Klárova na situačním plánu Prahy z roku 1830 Oblast Klárova na situačním plánu Prahy z roku 1842

Sbírka plánů Archivu hl. m. Prahy



Oblast Klárova na plánu Prahy z roku 1951 - 52

Oblast Klárova na plánu Prahy z roku 1942 - 45

Sbírka plánů Archivu hl. m. Prahy

Sbírka plánů Archivu hl. m. Prahy



Oblast Klárova na plánu Prahy z roku 1869

Plán krajiny za Píseckou branou z roku 1851

Sbírka plánů Archivu hl. m. Prahy

Sbírka plánů Archivu hl. m. Prahy



O
b

la
st

K
lá

ro
va

n
a

K
o

ři
st

ko
vě

si
tu

ač
n

ím
p

lá
n

u
P

ra
h

y
z

ro
ku

1
8

7
5

Sb
ír

ka
p

lá
n

ů
A

rc
h

iv
u

h
l.

m
.P

ra
h

y



O
b

la
st

K
lá

ro
va

n
a

H
u

rt
ig

o
vě

si
tu

ač
n

ím
p

lá
n

u
P

ra
h

y
z

ro
ku

1
8

8
4

Sb
ír

ka
p

lá
n

ů
A

rc
h

iv
u

h
l.

m
.P

ra
h

y



Oblast Klárova na plánu Prahy z roku 1920 (před proražením ul. U Bruských kasáren)

Oblast Klárova na plánu Prahy z roku 1939

Sb. plánů Archivu hl. m. Prahy

Sbírka plánů Archivu hl. m. Prahy

















O
p
ra

v
y

p
o
š
k
o
z
e
n
é

k
u
rt

in
y

M
e
z
i
b
a
s
ti
o
n
y

X
IX

a
X

X
–

1
8
5
0

-
s
it
u
a
c
e

a
p

ří
č
n
é

ře
z
y

-
s
ta

v
p
ře

d
o
p
ra

v
o
u

Ú
st

ře
d

n
ív

o
je

n
sk

ý
ar

ch
iv

P
ra

h
a

-
sb

ír
ka

p
lá

n
ů

I.
2

/2
7

-3
2



O
p
ra

v
y

p
o
š
k
o
z
e
n
é

k
u
rt

in
y

M
e
z
i
b
a
s
ti
o
n
y

X
IX

a
X

X
–

1
8
5
0

-
s
it
u
a
c
e

a
p

ří
č
n
é

ře
z
y

-
s
ta

v
p
o

o
p
ra

v
ě

Ú
st

ře
d

n
ív

o
je

n
sk

ý
ar

ch
iv

P
ra

h
a

-
sb

ír
ka

p
lá

n
ů

I.
2

/2
7

-3
2



O
p
ra

v
y

p
o
š
k
o
z
e
n
é

k
u
rt

in
y

M
e
z
i
b
a
s
ti
o
n
y

X
IX

a
X

X
–

1
8
5
0

-
c
e
lk

o
v
ý

s
it
u
a
č
n
í
p
lá

n
Ú

st
ře

d
n

ív
o

je
n

sk
ý

ar
ch

iv
P

ra
h

a
-

sb
ír

ka
p

lá
n

ů
I.

2
/2

7
-3

2





Historická fotodokumentace oblasti dnešního Klárova - Wirth Zdeněk - Zmizelá Praha díl V. - Opevnění, Vltava
Celkové záběry, Jesuitská zahrada a občanská plovárna, Chotkova ulice, západní strana Klárova



Historická fotodokumentace oblasti dnešního Klárova - Wirth Zdeněk - Zmizelá Praha díl V. - Opevnění, Vltava
Začátek Chotkovy ulice, Bruská kasárna, bývelá vápenice, vojenské pekárny a sklady, Klárův ústav, Železná lávka



DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



zadavatel:

HIP:

Pudis

Ing. Václav Krch

a.s.
Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

Brandýs nad Labem 04/2014

Oprava barokn ho opevn n Prahy
pod l ulic U Brusk ch kas ren
n b . E. Beneše

í ě í
é ý á a

á ř
dokumentace ohlášení stavby (DOS)

Dendrologick pr zkumý ů

Obsah složky:

A: nIde tifikace stavby
B: Průvodní zpráva
      Vlastnosti území
      Vlastnosti dřevin
      Souhrn
      Inventarizační tabulka
      Latinsko český slovníček nalezených
dřevin
      Legenda inventarizačních tabulek
Mapy
      Situace 1:500



A: Identifikace stavby

Název stavby: Oprava barokního opevnění Prahy podél ulic
U Bruských kasáren - nábř. E. Beneše

Místo stavby: k.ú.  Hradčany, k.ú. Holešovice

Charakter stavby: rekonstrukce

Investor stavby: Úřad vlády České republiky
Nábř.E.Beneše 128/4, Praha 1 - 118 01

Objednatel: Pudis a.s.
Nad Vodovodem 3258, 100 31, Praha 10

HIP: Ing. Václav Krch

část: Dendrologický průzkum

Zpracovatel části: Datura – atelier…
Ing. Tomáš Pilař
Prokopa Velikého 504
Brandýs nad Labem 250 01

Odpovědný projektant: Ing. Tomáš Pilař
č. autorizace – ČKA 02510 – Krajinářská architektura (A3)

Zpracoval: Ing. Tomáš Pilař

Datum 04/2014

Stupeň dokumentace: dokumentace pro ohlášení stavby (DOS)



B: Průvodní zpráva
Oprava barokního opevnění Prahy podél ulic
U Bruských kasáren - nábř. E. Beneše
Dendrologický průzkum

Charakteristika území
Inventarizace dřevin byla provedena dle zadání generálního projektanta stavby (Pudis

a.s., Nad Vodovodem 3258, 100 31, Praha 10), předmětem hodnocení byly dřeviny a jejich
porosty kolem bastionů v Praze na Klárově potenciálně dotčené rekonstrukcí opevnění
(bastionu)

Terénní průzkum proběhl 23.4.2014.

Charakteristika dřevin
V prostoru bastionů  byly zachyceny pouze zbytky původních porostů. Většinový porost

akátů v prostoru byl odstraněn v předstihu, vzhledem k nemožnosti zajistit  provozní bezpečnost
dřevin a jakožto prvků narušujících konstrukce. Zachycené dřeviny představují porosty keřů



(většinou cíleně založené) a soliterní dřeviny (většinou nálety malých rozměrů). Jedinou
dřevinou hodnou zvláštního komentáře je č. 19 (slivoň mahalebka - Prunus mahaleb), kdy jde
o rozměrnou dřevinu s alespoň střednědobou perspektivou. Ostatní dřeviny jsou málo
významné, ať už pro svoje malé rozměry nebo díky výrazně snížené sadovnické hodnotě
(většinou jde o kombinaci obou faktorů)

Rekonstrukcí bastionů budou dotčeny  porosty č. 7, 17, 18, 21, 22 , 23 a solitera 28,
žádná z těchto dřevin (nebo dotčená část porostu) nedosahuje velikosti, kdy je zákonem
vyžadováno povolení kácení (§8 zák 114/1992 Sb). Dotčení dřevin je uvedeno v inventarizační
tabulce, stejně tak jako rozměry a ostatní vlastnosti dřevin. Pozice dřevin plynou z mapy, která
je součástí tohoto dokumentu.

Souhrn
Celkem bylo inventarizováno 28 dřevin, z čehož jsou  akcí bezprostředně dotčeno 7

dřevin nebo jejich porostů.

Ing. Tomáš Pilař
autorizovaný architekt pro obor
zahradní a krajinářská tvorba

Prokopa Velikého 504, Brandýs n/L, 250 01
tel/fax: 326 902 348, email: pilar@datura.cz

V Brandýse nad Labem 24.4.2014



Tabulka inventarizace dřevin

Oprava barokního opevnění Prahy podél ulic U Bruských kasáren,  nábř. E. Beneše - tabulka inventarizovaných dřevin
analytická data syntetická data povolení

kácení
loka
lita

poř.
čís.

typ taxon zastou
pení

výš ka
(m)

prů
měr
kmene
(cm)

pokryv
nost

průměr
koruny
(m)

plo cha
(m2)

zav.
kor.

SH P etáž poznámka K
D

obvod
kmen
e (cm)

výška
koruny
(m)

korunový
objem -
elipsoid
(m3)

par cela kor.
prům.
kme
ne
(cm)

dotč
eno

povolení
ke
kácení ?

 Bru 1 s Fraxinus excelsior 5 2 0,5 1 3 4 s 2 6 4 0.52 Hr 698 2 **
 Bru 2 s Fraxinus excelsior 4 2 0,5 2 3 4 s 2 6 2 0.26 Hr 698 2 **
 Bru 3 s Robinia viscosa 3 3 1,5 1/2 3 3 s 2 9 1.5 1.77 Hr 699/1 3 **
 Bru 4 s Prunus mahaleb 4,5 5 2 1,8 3 5 s 2 16 2.7 5.65 Hr 699/1 5 **
 Bru 5 s Picea pungens 8 18 3 0 3 5 s vyv=0,2m 2 57 8 37.70 Hr 699/1 18 **
 Bru 6 s Picea pungens 6 14 1,2 0 2,5 3 s vyv=0,2m 2 44 6 4.52 Hr 699/1 14 **
 Bru 7 p Cotoneaster

suecicus – cv.
45% 0,5 80% 66 0 2 2,5 s 2 0.5 26.40 Hr 699/1 10 **

Juniperus chinensis 30%  poléhavý
cv.

2

Juniperus sabina 2
Forsythia x
intermedia

1

Lycium barbarum 1
Robinia
pseudoacacia

2

Potentilla fruticosa 10% 1
Juglans regia 2
Rubus fruticosus
agg.

1

Caryopteris x
clandonensis

5% 2

Rosa - pokryvné 2
 Bru 8 k Corylus avellana -

cv.
1 1 0 3 3 s cv.

"Contorta"
2 1 0.52 Hr 699/1 **



Oprava barokního opevnění Prahy podél ulic U Bruských kasáren,  nábř. E. Beneše - tabulka inventarizovaných dřevin
analytická data syntetická data povolení

kácení
loka
lita

poř.
čís.

typ taxon zastou
pení

výš ka
(m)

prů
měr
kmene
(cm)

pokryv
nost

průměr
koruny
(m)

plo cha
(m2)

zav.
kor.

SH P etáž poznámka K
D

obvod
kmen
e (cm)

výška
koruny
(m)

korunový
objem -
elipsoid
(m3)

par cela kor.
prům.
kme
ne
(cm)

dotč
eno

povolení
ke
kácení ?

 Bru 9 neobsazeno
 Bru 10 s Pinus nigra 10 16 3 2/6 2 2 s 2 50 6 28.27 Hr 699/1 16 **
 Bru 11 s Pinus nigra 8,5 12 2,5 0,5/2 2 2,5 s 2 38 7.25 23.73 Hr 699/1 12 **
 Bru 12 s Pinus nigra 7 8 1,5 2 2 2 s 2 25 5 5.89 Hr 699/1 8 **
 Bru 13 s Pinus nigra 5 6 1,5 0,5 2 2 s 2 19 4.5 5.30 Hr 699/1 6 **
 Bru 14 s Pinus nigra 5 6 2 2 2 2 s ulomený

terminál
2 19 3 6.28 Hr 699/1 6 **

 Bru 15 s Pinus nigra 5,5 6 1 2,5 2 2 s 2 19 3 1.57 Hr 699/1 6 **
 Bru 16 s Pinus sylvestris 7 9 2 2 2 2 s 2 28 5 10.47 Hr 699/1 9 **
 Bru 17 p Prunus mahaleb 50% 4/6 100% 39 0 2 3 s 2 5 195.00 Hr 699/1 20 **

Robinia
pseudoacacia

2

Fraxinus excelsior 2
Acer platanoides 20% 3
Parthenocissus
quiquefolia

10% 1

Clematis vitalba 1
Ulmus minor 3
Sambucus nigra 10% 1

 Bru 18 p Spiraea x
vanhouttei

10% 2/6 100% 21 0 3 3 s 1 4 84.00 Hr 699/1 21 **

Philadelphus
coronarius

50% 1

Sambucus nigra 30% 1
Acer platanoides 10% 3

 Bru 19 s Prunus mahaleb 14 45 12 2/5 3,5 3 s vyv=0,8m 2 141 10.5 791.68 Hr 699/1 45



Oprava barokního opevnění Prahy podél ulic U Bruských kasáren,  nábř. E. Beneše - tabulka inventarizovaných dřevin
analytická data syntetická data povolení

kácení
loka
lita

poř.
čís.

typ taxon zastou
pení

výš ka
(m)

prů
měr
kmene
(cm)

pokryv
nost

průměr
koruny
(m)

plo cha
(m2)

zav.
kor.

SH P etáž poznámka K
D

obvod
kmen
e (cm)

výška
koruny
(m)

korunový
objem -
elipsoid
(m3)

par cela kor.
prům.
kme
ne
(cm)

dotč
eno

povolení
ke
kácení ?

 Bru 20 p Mahonia aquifolium 50% 0,5/1 80% 22 0 2,5 3 e4 2 0.75 13.20 Hr 699/1 **
Sambucus nigra 1
Acer platanoides 3
Ribes alpinum 40% 1
Spiraea x
vanhouttei

10% 1

 Bru 21 p Sambucus nigra 60% 3 100% 15 0 1 2 s 1 3 45.00 Hr 699/1 15 **
Lycium barbarum 30% 1
Parthenocissus
quiquefolia

10% 1

 Bru 22 p Parthenocissus
quiquefolia

80% 0,5/8 90% 14 0 1 2 s porost na
zdi

1 4.25 53.55 Hr 699/1 14 **

Lycium barbarum 20% 1
 Bru 23 p Forsythia x

intermedia
90% 2 100% 50 0 3 3 s 1 2 100.00 Hr 699/1;

Hr 703
35 **

Parthenocissus
quiquefolia

1

Syringa vulgaris 10% 2
Bru 24 s Ulmus minor 7 15 5 2/3 3 5 s 3 47 4.5 58.90 Ho 2104/1 15 **

 Bru 25 s Fraxinus excelsior 6 8 2,5 4 2,5 4 e2 2 25 2 6.54 Ho 2104/1 8 **
 Bru 26 s Fraxinus excelsior 5 5 2,5 2 3 3 s/e2 2 16 3 9.82 Ho 2104/1 5 **
 Bru 27 s Tilia platyphyllos 4,5 5 2 2 3 3 s/e2 3 16 2.5 5.24 Ho 2104/1 5 **
 Bru 28 s Ailanthus altissima 8 12 5 2 2 5 s 1 38 6 78.54 Hr 777 12 1 **



Latinsko český slovníček komentovaných dřevin

taxon druh

Acer platanoides javor mléč

Ailanthus altissima pajasan žlaznatý

Caryopteris x clandonensis ořechokřídlec klandonský

Clematis vitalba plamének plotní

Corylus avellana - cv. líska obecná - kultivar

Cotoneaster suecicus – cv. skalník švédský – kultivar

Forsythia x intermedia zlatice prostřední

Fraxinus excelsior jasan ztepilý

Juglans regia ořešák královský

Juniperus chinensis jalovec čínský

Juniperus sabina jalovec chvojka (chvojka klášterská)

Lycium barbarum kustovnice cizí

Mahonia aquifolium mahonie cesmínolistá

Parthenocissus quiquefolia přísavník (loubinec) pětilistý

Philadelphus coronarius pustoryl věncový

Picea pungens smrk pichlavý

Pinus nigra borovice černá

Pinus sylvestris borovice lesní (sosna)

Potentilla fruticosa mochna křovitá (mochnovec křovitý)

Prunus mahaleb mahalebka obecná

Ribes alpinum rybíz alpínský; meruzalka alpínská

Robinia pseudoacacia trnovník akát

Robinia viscosa trnovník lepkavý

Rosa - pokryvné růže - skupina kultivarů

Rubus fruticosus agg. ostružiník křovitý (skupina druhů)

Sambucus nigra bez  černý

Spiraea x vanhouttei tavolník van Houtteův

Syringa vulgaris šeřík obecný

Tilia platyphyllos lípa velkolistá

Ulmus minor jilm habrolistý



Legenda inventarizačních tabulek

položka komentář

lokalita dílčí lokalita, zde “Bru” = okolí bastionů v prostoru U Bruských kasáren, Praha 1,
Praha 7

pořadové číslo unikátní kód v rámci každé lokality, propojuje záznam v tabulce s přehlednou
mapkou

typ typ DVP (dřevitý vegetační prvek): s - strom, k - keř, p - porost, u víceetážových
porostů je přidáno označení jednotlivých vegetačních pater (kódy - viz, obrazový
průvodce etážemi dřevin)

taxon botanické určení dřeviny (české ekvivalenty uvedeny v samostatné příloze)

zastoupení taxonu poměrné zastoupení taxonu v porostu (uváděno v % a zaokrouhlováno po 5%)

výška výška DVP měřena výškoměrem nebo získávána odhadem, u porostů někdy
jako rozmezí (uváděna v metrech)

průměr kmene průměr kmene měřený v 130 cm, případně pod prvním rozvětvením (pak je toto
komentováno v poznámce), měřen v cm

pokryvnost poměrné plocha korunových průmětů k celkové ploše porostu (uváděna v % a
zaokrouhlována po 5%)

průměr koruny průměr koruny, u elipčitých a nepravidelných korun průměr dvou na sebe
kolmých průměrů (měřen v metrech); v mapě zobrazen jako průměr kružnice
náležící k bodové značce

plocha porostu plocha porostu odečtená z mapy (uváděna v m2), u stromových porostů plocha
korunového průmětu

zavětvení výška, od které je objem koruny z významné části zaplněn olistěnými větvičkami
posledních řádů, ojedinělé hodnoty uvedeny v závorce, hodnoty různé pro dvě
souměřitelné části koruny odděleny lomítkem, (měřena v metrech)

sadovnická hodnota
(SH)

klasifikační kód dle Machovce (Sadovnická dendrologie, Brno , 1983), byla
použita zjemněná stupnice po 0,5 bodu,

1- dřeviny nevyhovující, dřeviny silně poškozené, odumírající a odumřelé,
určené k bezprostřednímu odstranění

2 - dřeviny podprůměrné, dřeviny s nápadně sníženou vitalitou, významně
deformovanou korunou, určené k odstranění v krátkodobém výhledu

3 - průměrné dřeviny, dřeviny s průměrnou vitalitou, s předpoklady k alespoň
střednědobé existenci a dřeviny zdravé  a vitální ale podprůměrné velikosti

4 - velmi hodnotné dřeviny, dřeviny dlouhověkých taxonů, s rozměrnou a pouze
nevýznamně redukovanou korunou, vitální, bez známek poškození a chorob
ohrožujících jejich existenci v déledobém výhledu, cenné dřeviny,
neopominutelná kostra sadovnických úprav

5 - nejhodnotnější dřeviny, dřeviny dlouhověkých taxonů, s rozměrnou a
kompletní korunou, zcela zdravé a nepoškozené, dřeviny vyžadující
mimořádných ohledů kompoziční akcenty budoucí kompozice, tyto by měly být
zachovány prakticky ve všech případech



položka komentář

perspektiva (P) bodová stupnice paralelní se stupnicí sadovnické hodnoty určená k odlišení
případů jako jsou vitální, ale málo rozměrné dřeviny proti  dřevinám průměrných
rozměrů, u kterých existují indicie pro snižování vitality ve střednědobém
výhledu. Je použita pětibodová stupnice po 0,5 bodu, podstatnou část tohoto
hodnocení tvoří hodnocení architektury větvení (rozvedeno dále u jednotlivých
stupňů), které bylo použito výlučně pokud nebyly k dispozici další indicie
budoucího snižování vitality (poranění baze a kmene, nestabilní koruna a kmen,
napadení patogeny atp,), Jde o charakteristiku popisující pravděpodobnost
progrese rozměrů dřeviny se stupnicí 1-5, “1" nejhorší, “5"- nejlepší

1 - dřeviny s rozsáhle prosychající korunou, zhusta již s redukovaných počtem
živých větví, s minimálními přírůstky a charakteristických "štětkovitým
nahloučením zmenšených listů na koncích větví - dřeviny předurčené k
bezprostřednímu odstranění v tzv, prvním plánu

2 - dřeviny nápadně prosychající, s rozpadajícím se korunovým objemem, ale
olistěné ve většinovém  objemu koruny, v koruně se nevyskytují makroblasty
nanejvýš prorážející z kmene a silných větví - dřeviny, u kterých panují důvodné
pochybnosti o možnosti zlepšení zdravotního stavu, ale nikoliv jejich existenci v
krátkodobém výhledu ( do 10-ti let)

3 - dřeviny olistěné v celém objemu koruny, ale se soustředěním většiny listů při
povrchu koruny, s naprostou převahou brachyblastů, pouze ve vrcholové části
koruny se sporadicky se vyskytujícími makroblasty,  koruna zpravidla kompletní
s nanejvýš počínajícími známkami rozpadu - dřeviny na vrcholu svého
prostorového působení u dlouhověkých dřevin s alespoň středněvěkou
perspektivou

4 - dřeviny hojně olistěné, makroblasty tvoří cca 1/4 prýtů - dřeviny v plném
rozvoji, zpravidla již prostorově významné s dlouhodobou perspektivou

 5 - dřeviny hojně olistěné v celém objemu koruny bez soustředění listů k
povrchu, makroblasty tvoří většinu prýtů - mladé bouřlivě se rozvíjející dřeviny s
teprve počínajícím se prostorovým účinkem v každém případě však s
dlouhodobou perspektivou

etáž popisuje míru redukce koruny jako reakci dřeviny na její okolí; kombinace
jednotlivých typů označena lomením, podmíněný vliv uveden v závorce

s - solitera, strom se symetrickou korunou, zavětvený v převážné výšce dřeviny

sr - solitera, jako součást rytmizovaných skupin (aleje, rastry), symetrická
koruna případně mírně deformovaná sousedními dřevinami

sk - solitera jako kompoziční akcent pohledových os

e1 - nadrůstavé dřeviny v porostech, koruna vysoko vyvětvená ale symetrická s
předpokladem progrese vývoje

e2 - stromy úrovňové v porostech symetrická koruna s předpokladem stagnace
vývoje

e3 - stromy vrůstavé v porostech, asymetrická koruna

e4 - stromy podúrovňové v porostech zpravidla netvárná koruna (vyjímku
samozřejmě tvoří podrostové dřeviny ve skupinách dřevin světlomilných -
Carpinus betulus v porostu Betula verrucosa - tento případ je popsán (e4)s)

pl - stromy v porostních lemech, jednostranně vyvětvená asymetrická koruna



položka komentář

obrazový průvodce etážemi dřevin

poznámka prostor k doplnění významných údajů neobsažených v tabulce, jsou
upřesňována některá pěstební opatření; ( ""V"" - tlaková vidlice; "W" dvojitá
tlaková vidlice; PO - probírka); vyv=0,8 m (výčetní výška 0,8 m = průměr kmene
měřen v 0,8 m); nárost Clematis vitalba, Hedera helix atp, uveden  v % z
korunového objemu, “NK” - nepřístupný kmen, “DH” - dřevokazné houby)

KDV kategorie dlouhověkosti dle metodiky pro ocenění dřevin (© ČÚOP 1993), u
některých dřevin byla na základě osobní zkušenosti kategorie změněna

1 - dřeviny krátkověké (typicky Betula verrucosa, Populus sp, Negundo
aceroides)

2 - dřeviny běžné (typicky Fraxinus excelsior, Acer pseudoplatanus, Prunus
mahaleb)

3 - dřeviny dlouhověké (typicky Acer platanoides, Tilia cordata, Tilia platyphyllos)

obvod kmene obvod kmene vypočtený z průměru, uváděn v cm

výška koruny (m) rozdíl mezi výškou dřeviny a výškou zavětvení koruny (číselná rozmezí byla
započtena jako průměr)

 korunový objem
elipsoid  (m3)

objem korun, u soliter počítán jako objem elipsoidu (z výšky koruny a jejího
průměru), u porostů a skupin jako objem desky (z výšky korun a plochy
porostu), uváděn v m3

parcela parcelní příslušnost dřeviny; “Hr” = Hradčany, “Ho” = Holešovice

korigovaný průměr
kmene

vícekmeny převedeny na kmen o stejném průřezu jakou je součet průřezů
dílčích kmenů, uváděn průměr náhradního kmene v cm

dotčeno míra dotčení dřeviny: u kácených  soliter vždy “1", u porostů kácená plocha v m2

povolení ke kácení ? u dřevin jejichž eventuální odstranění nevyžaduje souhlas OOŽP uvedeno “**”





DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
Dokumentace ohlášení stavby  
Zak. . 1-9960-0001-04                                                                                              Restaurátorský pr zkum a zám r 

 

 

 

 

 

1 

 

Název stavby, 

Oprava barokního opevn ní Prahy podél ulic 
U Bruských kasáren – náb . E. Beneše 

Místo stavby (adresa, ísla popisná, katastrální území, parcelní ísla pozemk ), 

 edm tem stavby je oprava a dopln ní op rné zdi podél ulic U Bruských kasáren a náb . E. 

Beneše. Stavba se nachází v památkov  chrán ném území a je sama památkov  chrán ným objektem. 

Stavba je umíst na na pozemcích parc. . 703, 699/1, 699/2,698, 697, 2104/1, 2197, 777,1023, 

v katastrálním území Hrad any (727121) , Holešovice (730122) - Praha 1, okres Praha, St edo eský kraj. 

edm t dokumentace. 

 Projektová dokumentace je ur ena pro opravu a dopln ní oplášt ní op rných zdí podél ulic U 

Bruských kasáren a náb eží E. Beneše. Dokumentace je zpracována v rozsahu a podrobnostech 

nezbytných pro ohlášení stavby (stavební povolení). Sou ástí opravy je také obnova kamenných lánk  

opevn ní - kamenné ímsy v korun  zdi a armovaného nároží. Tyto kamenné prvky jsou sou ástí 

restaurátorského pr zkumu a zám ru. 

Seznam podklad . 

- Stavebn -historický pr zkum, VHE a spol., Ing. arch. K. Valouch, 04/2014. 

- Projektová dokumentace „Oprava barokního opevn ní Prahy podél ulic U Bruských kasáren –  

  náb . E. Beneše“ pro ohlášení stavby (stavební povolení), dokumentace v projednání, PUDIS,  

  04/2014. 

- Místní šet ení 08/2014. 

Koncepce – zásady prací 

 Restaurátorský zám r vychází z následujících zásad: 

- Provád ní prací tak, aby zajistily dlouhodobé uchování památky. 

- Maximální zachování p vodních materiál  a minimální intervence. 

- Respektování veškerých znak  stá í, pokud nesignalizují živé korozní projevy, neohrožují materiálové i  

  estetické hodnoty díla nebo nevzbuzují nevhodné asociace. 

- Výsledek prací musí, krom  spln ní technických a funk ních parametr , respektovat dochovaný stav,  

  hodnotu stá í a p sobit v rohodn  a kultivovan .  

- Odstran ny budou všechny kovové prvky, které jsou již nefunk ní a byly do zdiva dodate  vsazeny. 

Obnova kamenné armatury cihlového zdiva – nárožní kameny, NK 

Nároží je situováno na velmi exponovaném míst , v p ízemí v jihovýchodní ásti opevn ní. 

Armatura je sou ástí historického opevn ní a je dokladem historických stavebních technik.    

 Pravidelná a st ídavá skladba kvádr  v rozm rech 30 x 60 x 30 cm, byla zhotovena 

z jemnozrnného k emenného pískovce s významným podílem jílovitých, vápenatých složek v matrix. Pro 

použitý pískovec je charakteristická zvýšená nasákavost. Schopnost zadržovat vodu a v ní i p ípadn  

obsažené soli a následn  i spolu se sníženou odolností, jsou d vodem velmi špatného stavu tohoto 

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS      



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
Dokumentace ohlášení stavby  
Zak. . 1-9960-0001-04                                                                                              Restaurátorský pr zkum a zám r 

 

 

 

 

 

2 

 

prvku, který zde zpev uje nároží a eší problém vazby, styku zdí v tupém úhlu. Ze statického hlediska, se 

nejedná o namáhaný prvek. 

Pískovec kvádr  nároží je siln  degradovaný, u kvádr  v horní a dolní ásti, více namáhaných 

vodou, došlo k úplnému rozpadu hmoty. Kvádry ve st ední ásti jsou narušeny povrchov , dochází zde 

pouze k lokálnímu odlu ování povrchových vrstev. Kvádry NK IX, NK X  jsou porušeny mechanicky. 

Navrhuji následující: 

(zna ení vychází z výkresové dokumentace projektu) 

NK I-IV je nutné vym nit za nové kvádry, které budou rekonstruovány z p íbuzného materiálu 

a kamenicky opracovány. Rekonstrukce musí být dále provedena tak, aby p íliš nekontrastovala 

s okolními jak cihlovými, tak kamennými povrchy.    

NK V-VIII navrhujeme konzervovat. Uchování t chto kvádr  „v dochované podob “, vychází ze zásad 

památkové pé e a uchovává hmotný doklad o historických materiálech. Konzervace znamená provést 

zpevn ní organok emi itým materiálem a drobné plastické retuše materiálem na minerálním základ .  

NK IX, X kvádry jsou narušeny mechanicky, vznikl v nich velký otvor, který zabírá významnou ást 

pohledových ploch. Kvádry navrhujeme nahradit rekonstrukcemi z nového materiálu.   
NK XI, XII navrhujeme konzervovat.  

NK XIII-XVI navrhujeme vym nit za materiálové kopie.  

 Za vhodný materiál pro provedení kopií považuji žlutý pískovec z Kocbe e nebo arkózový 

pískovec z Božanova. Tyto to dva druhy se vyzna ují vysokou odolností a nízkou nasákavostí. Jejich 

„tvrdost“ lze po vizuální stránce omezit vhodným zpracováním.  

Obnova koruny zdi – ímsové kameny  

 ást ukon ení zdi – koruny – je z p vodních pískovcových kamen , ást koruny je dobetonována 

v rámci pozd jších oprav. Betonové partie budou odbourány, p vodní pískovcové kvádry opatrn  

vyjmuty. P vodní kameny navrhujeme konzervovat a osadit zp t do konstrukce. Uchování t chto kvádr  

„v dochované podob “, vychází ze zásad památkové pé e a uchovává hmotný doklad o historických 

materiálech. Konzervace znamená provést zpevn ní organok emi itým materiálem a drobné plastické 

retuše materiálem na minerálním základ . Chyb jící kameny budou dopln ny za materiálové kopie – 

kameny K1 a K2. Navrhuji op t žlutý pískovec z Kocbe e nebo arkózový pískovec z Božanova. I 

v tomto p ípad  rekonstrukce platí povinnost reflektovat zp sob opracování historických blok .  

 

Vypracoval: 

Doc. Ji í Novotný, akad. soch.    

  

 ílohy: 

 - fotodokumentace 

 - pohled na st nu 2A - vý ez 

 - pohled na st nu 2B - vý ez 

 

 

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS 12/2015

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS 12/2015

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS      

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS      

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS      



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
Dokumentace ohlášení stavby  
Zak. . 1-9960-0001-04                                                                                              Restaurátorský pr zkum a zám r 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 
  

 

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS 12/2015

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS 12/2015

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS 12/2015

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS 12/2015

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS 12/2015

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS 12/2015

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS      

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS      

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS      



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
Dokumentace ohlášení stavby  
Zak. . 1-9960-0001-04                                                                                              Restaurátorský pr zkum a zám r 

 

 

 

 

 

4 

 

 
 

 

 

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS 12/2015

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS      



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
Dokumentace ohlášení stavby  
Zak. . 1-9960-0001-04                                                                                              Restaurátorský pr zkum a zám r 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS 12/2015

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS      

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS      

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS      

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS      

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS      

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS      



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
Dokumentace ohlášení stavby  
Zak. . 1-9960-0001-04                                                                                              Restaurátorský pr zkum a zám r 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS 12/2015

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS 12/2015

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS      



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
Dokumentace ohlášení stavby  
Zak. . 1-9960-0001-04                                                                                              Restaurátorský pr zkum a zám r 

 

 

 

 

 

7 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS 12/2015

kamila.neumannova
Textové pole
PDPS      





DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.



S

 SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014    Technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

1 

 

D.1.1   TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
OBSAH 

D.1.1   TECHNICKÁ ZPRÁVA ................................................................................................................. 1 

A.1 Stávající stav konstrukcí ................................................................................................................ 1 

A.2 Základní navržené materiály k oprav  ........................................................................................... 2 

Cihelné zdivo: ......................................................................................................................................... 2 

A.3 Návrh opravy jednotlivých stavebních prvk  .................................................................................. 3 

A.3.1 Op rná ze  1 ............................................................................................................................... 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A.1  STÁVAJÍCÍ STAV KONSTRUKCÍ 

A1.1. Op rná ze  1 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014    Technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

2 

 

Tato ze  vyrovnává výškové úrovn  ve vnit ním prostoru bastion . Je materiálov  odlišná. Je vyzd na 

z kamenného zdiva tvo eného z letenské b idlice, místy je zdivo cihelné, pravd podobn  oprava 

v minulých letech. Koruna zdi je tvo ena cihelnou ímsou z cihel svisle kladených. Tato ást zdi je 

v rozsahu od cca 0,30 m do 1,20 m od horní hrany ve velmi narušeném stavu a je nutno ji p ezdít v etn  

odstran ní zbytk  vegetace (pa ez  vrostlých do zdi) a vým ny ocelového zábradlí. Ze  je p erušena 

objektem trafostanice, p ed pravou ástí zdi jsou umíst ny garáže. Ze  vyrovnává výškový rozdíl mezi 

ístupovou komunikací do prostoru nad bastiony a parkovišt m. V korun  zdi je umíst no ocelové 

zábradlí. Poterna a zbytky zdiva Bruských kasáren na levém konci zdi již nejsou sou ástí oprav, bylo 

však dohodnuto, že oprava lícové ásti zdi bude provedena v etn  této partie. V ásti levé partie jsou 

zbytky omítky. Statický stav konstrukce (krom  již zmín né koruny) je vyhovující. 

 

A.1.2. Op rná ze  2A a  2B 
Op rné zdi ozna ené jako 2A a 2B jsou konstrukce barokního opevn ní – bastion . Tvo eny jsou nosným 

opukovým jádrem a cihelnou lícovou p izdívkou. Koruna op rných zdí je tvo ena cihelnou vyzdívkou, 

vodorovné partie jsou provedeny v kombinaci pískovcové kvádry a cihly. Poškozené ásti byly v minulosti 

dopln ny betonovou (železobetonovou) ímsou. Nároží bastion  (styk st n 2A a 2B) je vyztuženo 

pískovcovými kvádry. Kamenné kvádry jsou velmi siln  zkorodované, ve spodní partii místy chybí. 

Cihelná p izdívka je místy též narušena, místy jsou z ejmé opravy z cihel, které však nerespektují 

vodní formát ani spáro ez. Nad vstupem do prostoru bastion  (ze  2A) je patrné cihelné zdivo 

s výkv ty. Zde dochází k zatékání vlivem stropní konstrukce podzemní ásti vstupu, která neumož uje 

další vsakování deš ových vod. Bylo zjišt no, že hydroizolace této asti podzemního vstupu je porušena 

(do podzemních prostor zatéká) a je nutná její oprava. Tato ást konstrukce však není ve správ  UV R 

ani není p edm tem této dokumentace. Problematiku napojení a ešení odvodu deš ové vody je však 

nutno ešit koordinovan . Projektant doporu uje provést ob  opravy sou asn  a v rámci opravy stropní 

konstrukce podzemní ásti vstupu vy ešit též problematiku odvedení vod za rubem zdiva op rné zdi 

(bastionu). V ásti st ny 2B cihelná p izdívka chybí v d sledku zatékání z deš ového svodu – odvodn ní 

horních ploch nad bastiony. Stavebn  – technickým pr zkumem v r. 2013 bylo ov eno, že celková 

statika op rných zdí vyhovuje. Na zdi jsou zakotveny rovn ž poz statky nefunk ních technických za ízení 

a vedení, která budou demontována.  

A.2  ZÁKLADNÍ NAVRŽENÉ MATERIÁLY K OPRAV  

Cihelné zdivo: 

vodní cihelné zdivo je r zných rozm . P evažující je formát 18x26x6 cm.  ást zdiva je provedena 

z novodobých lícových cihel (Nároží u vstupu do podzemí, n které dozdívky). 

Pro opravu lícového zdiva a vyzd ní koruny zdi jsou navrženy lícové cihly Klinker typ Antiek Paars-Rood. 

Formát cihel WDF 215/100/65 mm a WDFM 190/90/50 mm. 

Pokud bude mít dodavatel k disposici vhodný materiál z bouraných historických objekt , lze ho použít. 

V tomto p ípad  musí být provedeny laboratorní testy na mrazuvzdornost a pevnost a cihly musí být 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014    Technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

3 

 

odsouhlaseny pracovníky NPÚ. Rovn ž lze použít cihly ze stávajícího plášt , pokud budou vyjmuty 

vzhledem ke korozi povrchu, ale lze je použít oto ené. P ípadné zp tné použití cihel bude op t 

konzultováno s pracovníky NPÚ. 

 

Zdící malta a spárovací malta (použita jak pro cihelné tak pro kamenné zdivo): 

Bude použita malta na bázi vápna s hydraulickou p ísadou pojiva typ G, t . M10. 

Mechanicko-fyzikální vlastnosti: 

Pevnost krychelná:  10  MPa 

Pevnost v tahu za ohybu: 0,5 Mpa 

Maximální obsah vodorozpustných solí: 

SO3
2 0,5 % hm. 

Cl 0,1 % hm. 

Trvanlivost, po et cykl : min 10 

Barevný odstín bude volen co nejblíže p vodnímu a bude odsouhlasen NPÚ. 

 

Zdivo z pískovce: 

Pro nové pískovcové bloky je nutno použít dostate  odolný materiál. Zdroj lom Božanov nebo lom 

Horoušany.  

Trvanlivost kamene min 35 cykl . 

Typ a barevnost kamene bude odsouhlasena pracovníky NPÚ. 

A.3  NÁVRH OPRAVY JEDNOTLIVÝCH STAVEBNÍCH PRVK  

A.3.1 O RNÁ ZE  1 

a) Odstran ní náletové zelen . 
U paty zdi i za korunou bude odstran na veškerá náletová zele , v etn  pa ez  do min. vzdálenosti 2,5 

m od zdi. Rovn ž bude odstran na popínavá zelen na ploše zdi. 

b) Zemní práce u paty zdi. 
V levé ásti je sesuta zemina na p vodním chodníku. Tato zemina bude kompletn  odstran na až 

k p vodnímu povrchu chodníku. 

c)  Zemní práce za korunou zdi. 
Bude proveden nepažený výkop hl. 1,5 m a ší ky 1,5 m. Zemina bude deponována pro zp tný zásyp. 

Pravd podobn  bude nutno rozebrat ást plochy parkovišt  – obrubníky a zatrav ovací dlažbu. Tyto 

prvky budou uloženy pro zp tné osazení. 

d) Odstran ní stávajících zbytk  omítky. 

Uvoln né a špatn  držící zbytky omítky budou odstran ny. Pokud bude shledána omítka v dobrém stavu 

a s dobrou p ilnavostí, bude ponechána. 

e)  Odstran ní starých nefunk ních armatur a vedení. 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014    Technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

4 

 

Veškeré kovové armatury a vedení budou šetrn  odstran ny, tak aby došlo k minimálnímu nutnému 

narušení kamenného zdiva.  

f) Odbourání cihelné koruny. 
Cihelná nadezdívka bude odbourána a demontováno bude ocelové zábradlí. Cihly nadezdívky jsou 

vesm s narušeny a nebudou použity pro další použití. Odstran ny budou všechny pa ezy a ko eny 

prorostlé do zdiva. 

g)  Ošet ení spár. 
Proškrábnutí všech (ložných a sty ných) spár na hloubku 30 – 50 mm.  Následn  budou spáry vy išt ny 

stla eným vzduchem od zbytk  spojovací malty s tlakem max. 5 MPa. 

h)  íž na západní ásti zdi. 
V prostoru poterny je osazena ocelová m íž. Prostor za m íží je zanesen hlínou. M íž bude demontována, 

repasována a po vy išt ní prostoru op t osazena. Opat ena novým nát rem RAL 7016 - antracitová 

šedá. Vnit ní zdivo za m íží není sou ástí opravy. 

i)  Vyspárování kamenného (cihelného) zdiva.  
Celá plocha o išt né zdi bude p espárována. Spárování bude provedeno do líce zdiva. Uvoln né kameny 

budou vyjmuty a znovu osazeny.  

j)  Úprava chrli e v horní ásti zdi. 
Stávající chrli  bude ponechán. Jeho koncová ást bude odstran na a nahrazena novým litinovým 

potrubím napojeným na stávající potrubí. 

k) Vyzd ní koruny zdi. 
Vrchní odbouraná ást zdi (koruna) bude vyzd na z lícových cihel- pohledové ásti jak lícové tak rubové 

a horní plocha. Jádro zdiva bude vyzd no z pálených cihel P 20. Dozd no bude též poškozené nároží na 

západním (levém) konci op rné zdi. Do koruny zdi bude zakotveno nové ocelové sva ované zábradlí. 

Zábradlí bude ošet eno 1x základním a 2x vrchním krycím syntetickým nát rem v barv  RAL 7016 

antracitová še . 

l)        Zábradlí na korun  zdiva 
Stávající ocelové zábradlí je zna  poškozeno. Bude nahrazeno novým ocelovým,sva ená jednotlivá 

pole z uzav ených profil  a pásoviny, opat eným nát rem RAL 7016 – viz. p íloha D 1.16 Schéma 

zábradlí. 

m)  Dokon ující práce. 
Bude proveden zp tný zásyp výkopu, zp tná montáž obrubník  a zádlaby parkovišt , osetí a 

ohumusování travních ploch. 

 

A.3.2. OP RNÁ ZE  2A a 2B 

a) Odstran ní náletové zelen . 
U paty zdi i za korunou bude odstran na veškerá náletová zele , v etn  pa ez  do min. vzdálenosti 2,5 

m od zdi. Rovn ž bude odstran na popínavá zelen na ploše zdi. 

b) Zemní práce u paty zdi. 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014    Technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

5 

 

Pro ov ení stavu lícového zdiva pod úrovní terénu bude provedena kopaná sonda ve východní partii zdi 

2B, v místech, kde nejsou žádné sít . Poloha bude odsouhlasena investorem projektantem. Sonda bude 

o rozm rech 0,5x0,5 m a hloubky max. 0,5 m. Bude zp tn  zasypána. Zemní práce podél paty zdi se 

edpokládají pouze v p ípad , že na styku lícového zdiva s terénem bude zjišt no poškozené narušené 

zdivo, je t eba opravit. V tom p ípad  p edpokládáme výkop do hl. cca 0,3 m pro vým nu max. 2- 3 ad.  

c)  Zemní práce za korunou zdi. 
Bude proveden nepažený výkop hl. 1,5 m a ší ky 2,0 m. Zemina bude deponována pro zp tný zásyp.  

V prostoru východní ásti (pravá ást) zdi 2B je nad korunou nadnásyp, který stávající výška zdi již 

nezachycuje a hrozí jeho sesun p es korunu zdi. Tento p ebyte ný zemní val mezi terénním schodišt m a 

zdí bude odstran n  

d) ev šení záv su troleje. 
Na zdi 2A je ukotven stávající záv s trolejového vedení. Na základ  konzultace s DP bylo dohodnuto, že 

bude osazen záv s nový a po p ev šení troleje p vodní záv s zrušen. innost nutno úzce koordinovat 

s pracovníky DP ED trakce Praha a Ú adem vlády a následn   dodavatelem stavby. Ukotvení záv su do 

koruny zdi bude provedeno pracovníky DP JDCT (viz.p íl.E.1_Zápisy z jednání a výrobních výbor ). 

edb žn  je uvažováno se silou 5-6 KN, což je hodnota, kterou lze kotvením do zdiva zajistit. 

e)  Odstran ní starých nefunk ních armatur a vedení. 
Veškeré kovové armatury a vedení budou šetrn  odstran ny, tak aby došlo k minimálnímu nutnému 

narušení kamenného zdiva.  

f)  emíst ní funk ních vedení. 
Na zdi 2B jsou svisle osazeny p ívod vody a kanaliza ní svod. Ob  sít  budou ve stejné poloze po 

oprav  umíst ny op t na líc zdi. Barevn  budou slad ny s ostatními novodobými prvky – barva RAL 7016 

– antracitová šedá. Vodovodní potrubí bude umíst no do nového svodu DN 70 a napojeno do stávající 

šachty. Po dobu opravy budou tyto svody provizorn  p eloženy. 

g)   Kamerový systém. 
Nad vstupem do podzemí jsou umíst ny dv  kamery, monitorující prostor vstupu. Tyto kamery budou 

sejmuty a po dobu opravy zdiva umíst ny na lešení. Stávající p ipojení kamer je po povrchu zdiva. Nové 

ipojení bude ešeno pomocí ocelových chráni ek - trubek profilu 37 mm 6024ZN, které budou opat eny 

nát rem RAL 7016. Práce spojené s kamerovým systémem musí být úzce koordinovány s pracovníky DP 

(viz.E.4_ Vyjád ení dot ených orgán _p íl. .11a_Podmínky RDC-sejmutí antény GSM). 

h) Anténa GSM 

Nad vstupem do podzemí je rovn ž umíst na anténa GSM. Tato kamera bude sejmuta a po dobu opravy 

zdiva provizorn  umíst na na lešení. Stávající p ipojení antény je po povrchu zdiva. Nové p ipojení bude 

ešeno pomocí ocelových chráni ek - trubek profilu 37 mm 6029ZN, které budou opat eny nát rem RAL 

7016. Práce spojené s kamerovým systémem musí být úzce koordinovány s p íslušným operátorem 

(viz.E.4_ Vyjád ení dot ených orgán _p íl. .11a_Podmínky RDC-sejmutí antény GSM,pouze s rozdílem, 

že vedení bude pomocí ocelových chráni ek viz.text výše). 

i) Odbourání cihelné koruny. 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014    Technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

6 

 

Cihelná nadezdívka bude v celém rozsahu zdí 2Aa 2B odbourána. Cihly nadezdívky jsou vesm s 

narušeny a nebudou použity pro další použití. Odstran ny budou všechny pa ezy a ko eny prorostlé do 

zdiva. V ásti koruny je provedena oprava betonovou (železobetonovou) ímsou. Tyto partie budou 

vybourány. V ásti vodorovné koruny jsou umíst ny hrub  opracované pískovcové kvádry. Jsou dvojího 

druhu: p dorysn  300x450 mm ( K 2) umíst né kolmo k líci zdi a 1500x250 mm ( K 1) uložené 

rovnob žn  se zdí. Tlouš ka kamen  je 200 mm. Tyto kameny budou opatrn  vyjmuty pro zp tné 

osazení.  

j) Ošet ení spár a o išt ní povrchu zdi, dozd ní a p ezd ní. 
Budou proškrábnuty všechny (ložné a sty né) spáry na hloubku 30 – 50 mm.  Následn  budou spáry 

vy išt ny od zbytk  spojovací malty a rovn ž povrch cihelného lícového zdiva o išt n strojem WAP 

s tlakem max. 5 MPa. Uvoln né cihly budou vyjmuty, o išt ny a zp tn  vsazeny. Poškozené, zv tralé a 

degradované cihly budou vyjmuty. Jako kritérium je ur ena degradace povrchu do hl. 20 mm a více. 

Rovn ž novodobé opravy z pálených cihel, které nejsou zavázány do p vodního zdiva budou odstran ny 

a nahrazeny novým plášt m. Nové plochy cihelné p izdívky cca 1 m2 a v tší budou k opukovému zdivu 

kotveny výztužnými profily Helifix v po tu 4 ks/m2. Délka ty í 1,5 m, profil 8 mm 

k) Vyspárování kamenného (cihelného) zdiva.  
Celá plocha o išt né zdi bude p espárována. Spárování bude provedeno do líce zdiva. Uvoln né cihly 

budou vyjmuty a znovu osazeny.  

l) Sanace obnažených ástí opukového zdiva. 
U obnažených ástí opukového zdiva bude provedena kontrola povrchu. Uvoln né ásti zdiva budou 

ezd ny. Prostor za cihelným lícem bude vypln n maltou s menšími kusy opuky. Dle doporu ení NPP, 

bude po dobu výstavby, odhalené opukové zdivo bude opat eno vápennou ob tovanou omítkou, která 

bude utažena d ev ným hladítkem. Následn  bude toto zdivo obloženo cihelnou plentou- (p íl. 

E.4_Vyjád ení dot ených orgán _vyjád ení .2). 

m) Vyzd ní koruny zdi. 
Vrchní odbouraná ást zdi (koruna) bude vyzd na z lícových cihel- pohledové ásti jak lícové tak rubové 

a horní plocha. Jádro zdiva bude vyzd no z pálených cihel P 20. Ve vodorovné ásti budou zp tn  

osazeny a dopln ny pískovcové kvádry. Rozm ry nových prvk  budou stanoveny z p esného zam ení 

demontovaných kvádr . Byl zpracován restaurátorský pr zkum a zám r( restaurátorem doc.Ji ím 

Novotným,akad.socha em), zabývající se opravou této kamenné ásti koruny zdiva, který byl p edán 

MHMP OPP k posouzení v samostatném správním ízení. 

n) Oprava kamenné výztuhy 

Nároží zdí 2A a 2B je vyztuženo pískovcovými kvádry. Stav t chto prvk  je velice špatný a celé nároží 

pot ebuje vým nu (kameny ozna eny NK I ÷NK XVI). Ve spodních partiích je obnaženo opukové zdivo. 

Navrženo je odsekání poškozených ástí kamene. Pokud bude poškození do hloubky max. 100 mm, 

bude provedena oprava lícními pískovcovými deskami v tl. 70 mm. V opa ném p ípad  je nutno vadný 

kámen vyjmout a nahradit novým s p esnými rozm ry p vodního. Byl zpracován Restaurátorský pr zkum 

a zám r 08/2014( restaurátorem  doc. Ji ím Novotným,akad.socha em),  zabývající se opravou tohoto 

armovaného nároží 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
PDPS   08/2014    Technická zpráva 
Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

7 

 

Tento zám r je nyní v samostatném správním ízení, který byl p edán MHMP OPP k posouzení. 

o) Dokon ující práce. 
Bude proveden zp tný zásyp výkopu, osetí a ohumusování travních ploch. Provede se oprava 

betonového nadpraží do podzemního vstupu. Odstraní se uvoln né ásti betonu, obnažená výztuž se 

istí a opat í ochranným nát rem. Betonový pr ez se doplní neprofila ní maltou. Plocha betonu se 

opat í šedým sjednocujícím nát rem, odstínu RAL 7016 – antracitová šedá. Ocelová vrata vstupu se 

opat í novým nát rem v barv  antracitov  šedé RAL 7016. Bo ní dve e s m íží ve st  2B budou 

vym ny za nové, dubové, replika p vodních. M íž bude repasována a nat ena, antracitová še  RAL 

7016. 

Dodavatel provede zp tné osazení informa ní tabule a znak  inženýrských sítí.  

 

ed zapo etím prací bude na míst  stavby ov en za ú asti NPÚ ÚOP HMP zp sob išt ní cihelného 

zdiva bastionu, výb r nových cihel v etn  použitých zdících a spárovacích materiál  a zp sob  

spárování, nát ry dve í, m íží a dalších novodobých prvk  p ipevn ných na zdech bastionu. 

Vybrané technologie budou p edloženy k odsouhlasení MHMP OPP. 

 

V Praze, 08/2014 

Ing. Václav Krch 

 

 



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     PDPS     12/2015                                                                                                        Technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04 Dodatek . 1     

 

 

1 

 

 
D.1.1   TECHNICKÁ ZPRÁVA  - Dodatek . 1 
 

Tento dodatek je vypracován na základ  aktualizace dostupných typ  cihel vhodných pro opravu lícového 

zdiva bastion . V srpnu  2015 byl proveden projektantem pr zkum trhu s vyhodnocením dostupných typ  

cihel pro opravu a konzultován s pracovníky NPÚ. Dne 20.08.2015 prob hlo místní šet ení za 

ítomnosti: 

ÚV R:  Ing. Eva Tu ková 

NPÚ:  Ing. arch. Ond ej Ševc , Mgr. Veronika Koberová, Ing. arch Jan Maloušek 

PUDIS:  Ing. arch. Klement Valouch, Ing. Václav Krch. 

edveden byl vzorek FB 1122 030 (lícová cihla CRH Clay products – Carmine gesinteld). 

Rozm ry vzorku 215x100x65 mm. 

Bylo dohodnuto, že bude tento typ použit v r zných velikostních formátech (dle aktuální polohy ve zdivu a 

vzdálenosti ložných spár): 

FB 1122 030, Carmine GS, formát 215x100x65 mm,  

FB 1122 020, Carmine GS, formát 207x97x49  mm. 

Zárove  byl vznesen požadavek na formát o délce cihly cca 270 mm. Na základ  prov ení dostupnosti 

(Lipea s.r.o.) byly projektantem dne 9.9.2015 na pracovišti NPÚ prezentovány další možné varianty cihel: 

1) Feldhaus Klinker, K685 NF, formát 240x115x71, d rovaná. Vzhledem k d rování a v tší tlouštce 

zamítnuta. 

2) Šancovka, formát  250x120x65 mm, ru  formovaná, nevhodná do neizolovaných ástí stavby. 

Na základ  vyhodnocení situace bylo dohodnuto: 

Pro dopln ní zdiva opevn ní novými cihlami bude jednotn  použit výrobek CRH Clay products – Carmine 

gesinteld ve dvou dostupných formátech FB 1122 030 a FB 1122 020. Dále bude pro opravu zajišt n 

formát cca 260x120x60. Tento formát je možno zajistit pouze ru ní výrobou s dodací lh tou cca 3 m síce 

(schnutí výrobku) a výroba mimo zimní m síce (schnutí mimo období mrazu). 

 

Rekapitulace množství opravovaného zdiva. 

Celková plocha zdiva cca 1 000 m2, zdivo kladeno b houn, vazák, (tl. lícního zdiva je pouze na ší ku 

cihly), pro výpo et uvažováno zdivo v tl. 0,20 m  tj. celkem 200 m3 zdiva + 10% rezerva = 220 m3. 

Tj. celkem 220 m3 zdiva. Z tohoto celkového množství p edpokládáme: 

30% zdiva z stane zachováno a bude ošet eno a p espárováno, 70% bude rozebráno. 

30% rozebraného zdiva bude zp tn  použito, 

40 % zdiva bude dopln no novými cihlami. 

Pot eba nových cihel: 220 x 0,40 = 88,0 m3 

Do výkazu vým r bude použito 90 m3 nového zdiva. 

Formát FB 1122 030 (215x100x65) v množství   40 m3,  tj. 40x715  = 28 600 ks cihel.  

Formát FB 1122 020 (207x97x49)  v množství   25 m3,  tj. 25x1016  = 25 400 ks cihel. 

Formát FB 1122 atyp. (260x120x60) v množství  25 m3,  tj. 25x534 = 13 350 ks cihel. 

kamila.neumannova
Textové pole



      Oprava barokního opevn ní Prahy 
      podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
     PDPS     12/2015                                                                                                        Technická zpráva 
     Zak. . 1-9960-0001-04 Dodatek . 1     

 

 

2 

 

Pro zd ní a spárování bude použita malta Quick-mix VM 01 nebo malta s obdobnými parametry. Barevný 

odstín bude stanoven na zkušebním vzorku zdiva. 

Parametry malty: 

- zrnitost 0 – 4 mm 

- pevnost v tlaku > 5 N/mm2 (MPa). 

Pracovišt  (lešení) bude po celou dobu provád ní v p íslušném míst  zakryto ochrannou plachtou (sítí) 

zabra ující prašnosti, spadu drobného materiálu a zamezující rychlému vysychání erstv  spárovaného 

zdiva. 

 

V Praze 09/2015 

Ing. V. Krch 

PUDIS, a.s. 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oprava barokního opevn ní Prahy 
podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše   
PDPS  12/2015                                                                                       Technická zpráva – dodatek .2 
Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

1 

 

D.1.1 dodatek .2   TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

edm tem dodatku je zapracování požadavk  NPÚ ÚOP v hl. m st  Praze, obsažených v odborném 

vyjád ení ze dne 1.10.2014 ( j. NPÚ-311/67528/2014). P edm tem odborného vyjád ení je restaurátorský 

pr zkum a zám r zpracovaný akad. soch. doc. Ji ím Novotným. Stávající projektová dokumentace 

stává v platnosti v plném rozsahu a stávající text: 

 

A.3.2. OP RNÁ ZE  2A a 2B 
n) Oprava kamenné výztuhy 

Nároží zdí 2A a 2B je vyztuženo pískovcovými kvádry. Stav t chto prvk  je velice špatný a celé nároží 

pot ebuje vým nu (kameny ozna eny NK I ÷NK XVI). Ve spodních partiích je obnaženo opukové zdivo. 

Navrženo je odsekání poškozených ástí kamene. Pokud bude poškození do hloubky max. 100 mm, 

bude provedena oprava lícními pískovcovými deskami v tl. 70 mm. V opa ném p ípad  je nutno vadný 

kámen vyjmout a nahradit novým s p esnými rozm ry p vodního. Byl zpracován Restaurátorský pr zkum 

a zám r 08/2014( restaurátorem  doc. Ji ím Novotným,akad.socha em),  zabývající se opravou tohoto 

armovaného nároží. 

Tento zám r je nyní v samostatném správním ízení, který byl p edán MHMP OPP k posouzení. 

 

Je dopln n takto (v souladu s „Odborným vyjád ením“): 

 Stav jednotlivých kamenných lánk  bude posouzen po postavení lešení na míst  stavby. 

Vým na jednotlivých prvk  bude graficky zaznamenána do fotogrammetrických výkres  a bude sou ástí 

restaurátorské zprávy ( a zárove  dokumentace skute ného provedení stavby). Po postavení lešení bude 

dopracován restaurátorský pr zkum p edevším o materiálovou specifikaci a dopracován zám r dle 

skute né situace a bude p edložen k posouzení v samostatném správním ízení.  Dodavatel musí p i 

harmonogramu prací po ítat s dostate nou asovou rezervou na projednání dopracovaného 

restaurátorského zám ru. 

 Práce na kamenných prvcích provede restaurátor s platným povolením MK, a to na základ  

edem projednaného dopracovaného restaurátorského zám ru. 

 Kompletní záv re ná restaurátorská zpráva s podrobným technologickým postupem 

provedených prací a fotodokumentací v jednom barevném provedení bude p edána NPÚ ÚOP HMP 

k archivaci podle ustanovení § 14 odst. 9 zák. . 20/1987 Sb. o státní památkové pé i a § 10 odst. 3c 

vyhlášky k provedení tohoto zákona a to do 60 dn  od ukon ení prací. Záv re ná restaurátorská zpráva 

bude rovn ž sou ástí dokumentace skute ného provedení stavby. 

V Praze, 10/2014 

Ing. Václav Krch 

 

ílohy: 

- Restaurátorský pr zkum a zám r, PUDIS a.s., 08/2014 

- Odborné vyjád ení, NPÚ ÚOP v hl.m. Praze, 10/2014  

kamila.neumannova
Textové pole



CIHELNÁ PŘIZDÍVKA Rd~0,7MPa

NEPRAVIDELNÉ ZDIVO (OPUKA, KAMENY AŽ 0,5 m)

Rd~0,4-0,5 MPa

STÁVAJÍCÍ HUMÓZNÍ ZATRAVNĚNÁ VRSTVA

KAMENNÝ PRVEK ŘÍMSY

PÍSKOVEC

2.vrstva KLINKER 90x190x50mm

PŘÍPADNÝ VÝKOP PRO OPRAVU

NARUŠENÉHO ZDIVA PARAPETU ŘÍMSY

VÝKOP PRO OPRAVU OBKLADU PATY ZDI

LEŠENÍ

HRANICE ZÁBORU PODÉL ZDI

V MÍSTĚ PŘEZDĚNÍ A OPRAVY OSADIT

KOTEVNÍ TYČE SYSTÉM HELIFIX 4ks/m2

dl.150mm,Ø 8mm

V MÍSTĚ PŘEZDĚNÍ A OPRAVY OSADIT

KOTEVNÍ TYČE SYSTÉM HELIFIX 4ks/m2

MOŽNÁ POLOHA ZÁKLADOVÉHO

PÍSKOVCOVÉHO KVÁDRU

ZACHOVAT

1.vrstva KLINKER 90 x190x50mm

NOVĚ ZATRAVNĚNÁ VRSTVA tl.~150mm v šířce 2,0 m od koruny zdiva

NOVĚ ZATRAVNĚNÁ VRSTVA tl.~150mm

v šířce 2,0 m od paty zdiva

VNITŘEK PARAPETU VYZDÍT Z CIHEL PLNÝCH

VNĚJŠÍ LÍC VYZDÍT Z CIHEL KLINKER

DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



2
5
0

1
5
0
0

450

190

5
0

5
0

1
0

90
10

90

1
9
0

1
9
0

1
9
0

9
0

1
9
0

250

1
5
0

9
0

1
0

250

10

190

90

10

9010250

190 190 190

9
0

5
0

590

450

2
5
0

450

KORUNA STĚNY BASTIONU 

1
0

5
0

1
0

190 190 190

5
0

5
0

1
0

1
0

1 VRSTVA 1 VRSTVA

45

10

1
0

1
0

1
0

1
0

10

1
0

1
0

10
10

10
10

590

2A  A ČÁSTI BASTIONU 2B

ŘEZ:

KORUNA STĚNY BASTIONU 

1  A ČÁSTI BASTIONU 2B

ŘEZY:

PŮDORYS:

PŮDORYS:

DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: :

ad vlády R DI :

Uchaze : : Vypl  údaj
DI : Vypl  údaj

Projektant: :

 DI :

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

04

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

Vypl  údaj

0,00

Sazba dan Základ dan Výše dan
21,00% 0,00 0,00
15,00% 0,00 0,00

CZK 0,00

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKT  STAVBY A SOUPIS  PRACÍ
Kód: 04

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: ad vlády R Projektant:

Uchaze :

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

STA

STA

0,000 Vedlejší a ostatní náklady

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

11.09.2015

 

ípravné práce

0,000,002 Op rná ze  1

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

0,00

0,000,003 Op rná ze  2A, 2B

0,00 0,00

0,000,001

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: :
ad vlády R DI :

Uchaze : :
DI :

Projektant: :
 DI :

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ dan Sazba dan Výše dan
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

0 - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 1 z 3



REKAPITULACE LEN NÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: ad vlády R Projektant: 
Uchaze :

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

0 - Všeobecné konstrukce a práce 0,00

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

0 - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: ad vlády R Projektant: 
Uchaze :

Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D 0 Všeobecné konstrukce a práce 0,00
1 K 012303000 Geodetické práce po výstavb 1,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

VV "cena 3,74*4100"1 1,000

2 K R 0132540
Dokumentace skute ného provedení stavby, dopracování a projednání restaurátorského pr zkumu a 
zám ru, zav re ná restaur.zpráva

1,000 0,00

VV " odborn  techická pomoc projektanta"  1 1,000

3 K 031203000 Terénní úpravy pro za ízení staveništ 1,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

4 K 032103000 Náklady na stavební bu ky 1,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

5 K 032903000 Náklady na provoz a údržbu vybavení staveništ 1,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

6 K 034103000 Energie pro za ízení staveništ 1,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

7 K 039103000 Rozebrání, bourání a odvoz za ízení staveništ 1,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

0 - Vedlejší a ostatní náklady

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: :
ad vlády R DI :

Uchaze : :
DI :

Projektant: :
 DI :

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ dan Sazba dan Výše dan
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

1 - P ípravné práce

Strana 1 z 6



REKAPITULACE LEN NÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: ad vlády R Projektant: 
Uchaze :

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00
    1 - Zemní práce 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

    998 - P esun hmot 0,00

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

1 - P ípravné práce

Strana 2 z 6



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: ad vlády R Projektant: 
Uchaze :

Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 1 Zemní práce 0,00

1 K 111201101 Odstran ní k ovin a strom  pr ru kmene do 100 mm i s ko eny z celkové plochy do 1000 m2 m2 391,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu -1104 lze použít jestliže se odstran ní strom  a k ovin neprovádí na holo. 2. Cena -1101 je ur ena i pro:     a) 
odstra ování k ovin a strom  o pr ru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková vým ra je         v tší než 1 000 m2 

i sklonu terénu strm jším než 1 : 5;     b) LTM p i jakékoliv celkové ploše jednotliv  p es 30 m2. 3. V cen  jsou 
zapo teny i náklady na p ípadné nutné odklizení k ovin a strom  na hromady na     vzdálenost do 50 m nebo naložení 
na dopravní prost edek. 4. Pr r kmen  strom  (k ovin) se m í 0,15 m nad p ilehlým terénem. 5. Množství 
jednotek se ur í samostatn  za každý objekt v m2 plochy rovné sou tu p dorysných ploch     omezených obalovými 

ivkami korun jednotlivých strom  a k ovin, pop . skupin strom  a k ovin,     jejichž koruny se p dorysn  p ekrývají. 
Jestliže by byl zmín ný sou et ploch v tší než p dorysná     plocha staveništ , po ítá se pouze s plochou staveništ . 

VV "vodorovn "30*5+5*3 165,000

VV "scisle"30*7+16 226,000

VV Sou et 391,000

2 K 112101101 Kácení strom  listnatých D kmene do 300 mm kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstran ní strom  ze sesuté zeminy, vývrat  a polom . 2. V cen  jsou zapo teny i náklady na 

ípadné nutné odklizení kmene a v tví odd len  na vzdálenost     do 50 m nebo s naložením na dopravní prost edek. 
3. Pr r kmene se m í v míst ezu. 4. Ceny nelze užít v ípad , kdy je nutné odstra ování stromu po ástech; 
tyto práce lze oce ovat     p íslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Po et strom  p i kácení 
souvislého lesního porostu lze ur it podle tabulky uvedené v p íloze .     2. 

3 K 112201101 Odstran ní pa ez  D do 300 mm kus 10,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

1 - P ípravné práce

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

Strana 3 z 6



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstran ní pa ez  ze sesuté zeminy, vývrat  a polom . 2. V cen  jsou zapo teny i náklady na 

ípadné nutné odklizení pa ez  na hromady na vzdálenost do     50 m nebo naložení na dopravní prost edek. 3. Mají-
li se odstra ovat pa ezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze po et pa ez  stanovit     s ihlédnutím k 
tabulce v p íloze . 1. 4. Zásyp jam po pa ezech se oce uje cenami souboru cen 174 20-12 této ásti katalogu. 5. 
Pr r pa ezu se m í v míst ezu kmene na základ  dvojího na sebe kolmého m ení a následného     
zpr rování nam ených hodnot. 

4 K 112201102 Odstran ní pa ez  D do 500 mm kus 10,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstran ní pa ez  ze sesuté zeminy, vývrat  a polom . 2. V cen  jsou zapo teny i náklady na 

ípadné nutné odklizení pa ez  na hromady na vzdálenost do     50 m nebo naložení na dopravní prost edek. 3. Mají-
li se odstra ovat pa ezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze po et pa ez  stanovit     s ihlédnutím k 
tabulce v p íloze . 1. 4. Zásyp jam po pa ezech se oce uje cenami souboru cen 174 20-12 této ásti katalogu. 5. 
Pr r pa ezu se m í v míst ezu kmene na základ  dvojího na sebe kolmého m ení a následného     
zpr rování nam ených hodnot. 

5 K 112201103 Odstran ní pa ez  D do 700 mm kus 10,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstran ní pa ez  ze sesuté zeminy, vývrat  a polom . 2. V cen  jsou zapo teny i náklady na 

ípadné nutné odklizení pa ez  na hromady na vzdálenost do     50 m nebo naložení na dopravní prost edek. 3. Mají-
li se odstra ovat pa ezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze po et pa ez  stanovit     s ihlédnutím k 
tabulce v p íloze . 1. 4. Zásyp jam po pa ezech se oce uje cenami souboru cen 174 20-12 této ásti katalogu. 5. 
Pr r pa ezu se m í v míst ezu kmene na základ  dvojího na sebe kolmého m ení a následného     
zpr rování nam ených hodnot. 

6 K 112201104 Odstran ní pa ez  D do 900 mm kus 8,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstran ní pa ez  ze sesuté zeminy, vývrat  a polom . 2. V cen  jsou zapo teny i náklady na 

ípadné nutné odklizení pa ez  na hromady na vzdálenost do     50 m nebo naložení na dopravní prost edek. 3. Mají-
li se odstra ovat pa ezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze po et pa ez  stanovit     s ihlédnutím k 
tabulce v p íloze . 1. 4. Zásyp jam po pa ezech se oce uje cenami souboru cen 174 20-12 této ásti katalogu. 5. 
Pr r pa ezu se m í v míst ezu kmene na základ  dvojího na sebe kolmého m ení a následného     
zpr rování nam ených hodnot. 

7 K 132201401 Hloubená vykopávka pod základy v hornin  t . 3 m3 3,375 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cen  nejsou zapo teny náklady na podchycení základového zdiva. 

VV 1,5*1,5*1,5 3,375

8 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objekt  sypaninou se zhutn ním m3 3,375 0,00 CS ÚRS 2014 01

Strana 4 z 6



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou ur eny pro zhutn né zásypy s mírou zhutn ní:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     b) z 
hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutn ní. 2. Je-li projektem 

edepsáno vyšší zhutn ní, podle bodu a) a b) poznámky  1., ocení se zásyp     individuáln . 3. Ceny nelze použít pro 
zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zem lské. Zásyp t chto rýh se oce uje 
cenami souboru cen 174 20-3 . ásti A 03 Zemní práce pro     objekty obor  831 až 833. Nezhutn ný zásyp 
odvod ovacích kanál  z betonových a železobetonových     trub v polních a lu ních tratích se oce uje cenou -1101 
Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na ší ku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ru ní nezhutn ný zásyp výšky do 200 
mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je zapo teno p emíst ní sypaniny ze 
vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, m eno k t žišti skládky. 5. V cen  10-1102 je 
zapo teno p emíst ní sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     prostoru, m eno k t žišti skládky. 6. 
Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do n ho vestav ných konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich 
obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytla ené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, 

íp. i s obalem, se od objemu zásypu neode ítá. Pro stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu ode ítá i 
objem obsypu potrubí oce ovaný cenami souboru cen 175 10-11     Obsyp potrubí, p ichází-li v úvahu . 7. Odklizení 
zbylého výkopku po provedení zásypu zá ez  se šikmými st nami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro 
podzemní vedení se oce uje, je-li objem zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý 
- cenami souboru cen 167 10-110         Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné p emíst ní výkopku. 
V p ípad , že se jedná         o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru 
cen 162 .         0-1 . Vodorovné p emíst ní výkopku;     b) p es 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt p edepíše, že se 
zbylý výkopek bude odklízet         zárove  s provád ním vykopávky, pouze p emíst ní výkopku cenami souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné         p emíst ní výkopku. P i zmín ném objemu zbylého výkopku se neoce uje ani naložení ani 
rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí         
poznámka . 8. 8. Rozprost ení zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásyp  zá ez  se šikmými     
st nami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oce uje:     a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutn ných násyp , není-li projektem p edepsáno         zhutn ní rozprost eného zbylého 
výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násyp  z hornin sypkých, je-li p edepsáno zhutn ní         
rozprost eného zbylého výkopku, a to v objemu vypo teném podle poznámky .6, p íp. zmenšeném o         objem 
výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutn ní p edepisuje projekt. 

VV 1,5*1,5*1,5 3,375

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00
9 K 913121111 Montáž a demontáž do asné dopravní zna ky kompletní základní kus 6,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zapo teny náklady na montáž i demontáž do asné zna ky, nebo podstavce. 

10 K 913121112 Montáž a demontáž do asné dopravní zna ky kompletní zv tšené kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zapo teny náklady na montáž i demontáž do asné zna ky, nebo podstavce. 

11 K 913121211 íplatek k do asné dopravní zna ce kompletní základní za první a ZKD den použití kus 2 190,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zapo teny náklady na montáž i demontáž do asné zna ky, nebo podstavce. 

VV 6*365 2 190,000

12 K 913121212 íplatek k do asné dopravní zna ce kompletní zv tšené za první a ZKD den použití kus 730,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zapo teny náklady na montáž i demontáž do asné zna ky, nebo podstavce. 

VV 2*365 730,000

Strana 5 z 6



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

D 998 esun hmot 0,00
13 K 998153131 esun hmot pro samostatné zdi a valy zd né z cihel, kamene, tvárnic nebo monolitické v do 20 m t 0,005 0,00 CS ÚRS 2014 01

14 K 998153132 íplatek k p esunu hmot pro zd né a monolitické zdi a valy za zv tšený p esun do 1000 m t 0,005 0,00 CS ÚRS 2014 01

Strana 6 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: :
ad vlády R DI :

Uchaze : :
DI :

Projektant: :
 DI :

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ dan Sazba dan Výše dan
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

2 - Op rná ze  1

Strana 1 z 9



REKAPITULACE LEN NÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: ad vlády R Projektant: 
Uchaze :

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00
    1 - Zemní práce 0,00
      18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu 0,00
    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    5 - Komunikace 0,00

    6 - Úpravy povrch , podlahy a osazování výplní 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

    997 - P esun sut 0,00

    998 - P esun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00
    767 - Konstrukce záme nické 0,00

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

2 - Op rná ze  1

Strana 2 z 9



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: ad vlády R Projektant: 
Uchaze :

Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 1 Zemní práce 0,00

1 K 113106121 Rozebrání dlažeb komunikací pro p ší z betonových nebo kamenných dlaždic m2 40,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou ur eny pro rozebrání dlažeb a dílc  v etn  odstran ní lože. 2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb 
uložených do betonového lože nebo do cementové malty,     které se oce ují cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -
7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstran ní     podklad  nebo kryt  z betonu prostého; pro volbu t chto cen je 
rozhodující tlouš ka bourané dlažby     v etn  lože nebo podkladu. 3. U komunikací pro p ší a u vozovek a ploch 
menších než 50 m2 jsou ceny ur eny pro ru ní     rozebrání, u vozovek a ploch v tších než 50 m2 pro rozebrání 
strojní. 4. V cenách nejsou zapo teny náklady na pop . nutné o išt ní:     a) dlažebních nebo mozaikových kostek, 
které se oce uje cenami souboru cen 979 07-11 O išt ní         vybouraných dlažebních kostek ásti C01 tohoto ceníku,     
b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oce uje cenami souboru         cen 979 0 . 
- . . O išt ní vybouraných obrubník , krajník , desek nebo dílc ásti C01 tohoto         ceníku. 5. P emíst ní 
vybourané dlažby v etn  materiálu z lože a spár na vzdálenost p es 3 m se oce uje     cenami soubor  cen 997 22-1 
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV 40,000*1 40,000

2 K 113202111 Vytrhání obrub krajník  obrubník  stojatých m 40,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou ur eny:     a) pro vytrhání obrub, obrubník  nebo krajník  jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v         
jakémkoliv loži pop . i s op rami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem,     b) pro obruby z dlažebních kostek 
uložených v jedné ad . 2. V cenách nejsou zapo teny náklady na pop . nutné o išt ní:     a) vytrhaných obrubník  
nebo krajník , které se oce uje cenami souboru cen 979 0 . - . .         O išt ní vybouraných obrubník , krajník , 
desek nebo dílc ásti C 01 tohoto ceníku,     b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oce ují cenami souboru cen 
979 07-11 O išt ní         vybouraných dlažebních kostek ásti C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou ad kostek 
se oce uje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné     ady kostek. 4. P emíst ní vybouraných obrub, 
krajník  nebo dlažebních kostek v etn  materiálu z lože a spár na     vzdálenost p es 3 m se oce uje cenami soubor  
cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných     hmot. 

3 K 132101202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornin  t . 1 a 2 objemu do 1000 m3 m3 168,108 0,00 CS ÚRS 2014 01

2 - Op rná ze  1

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

Strana 3 z 9



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zapo teny i náklady na p ípadné nutné p emíst ní výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 m a na 

ehození výkopku na p ilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na dopravní 
prost edek. 2. Hloubení rýh p i lesnicko-technických melioracích se oce uje:     a) ve stržích cenami platnými pro 
objem výkopu do 100 m3, i když skute ný objem výkopu je v tší,     b) mimo strže pro p ná a podélná zpevn ní dna 
a b eh  pod obrysem výkopu pro koryta vodote í,         zejména pro konstrukce t les, stup , bok , p edprah , 
prah , odhán k, výhon  a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, pl tk  a hatí, pro jakoukoliv ší ku rýhy, p i objemu 
do 100 m3 cenami p íslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a p i jakémkoliv objemu výkopu p es 100 m3 cenami 

íslušnými pro objem         výkopu p es 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé p emíst ní výkopku nad 1 m hloubky se 
ur í dle ustanovení lánku . 3161     všeobecných podmínek katalogu. 4. P edepisuje-li projekt hloubit rýhy popsané 
v poznámce . 1 v horninách 5 až 7 bez použití     trhavin, oce uje se toto hloubení:     a) v suchu nebo mokru cenami 
138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     b) v tekoucí vod  p i jakékoliv 
její rychlosti individuáln . 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky p es 16 m. Tyto práce se oce ují 
individuáln . 

VV 70*1,5*1,5+10,608 168,108

4 K R 115.1
Vy išt ní prostoru za m íží (demontovat m íž, znovu osadit)

ks 1,000 0,00

5 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objekt  sypaninou se zhutn ním m3 168,108 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou ur eny pro zhutn né zásypy s mírou zhutn ní:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     b) z 
hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutn ní. 2. Je-li projektem 

edepsáno vyšší zhutn ní, podle bodu a) a b) poznámky  1., ocení se zásyp     individuáln . 3. Ceny nelze použít pro 
zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zem lské. Zásyp t chto rýh se oce uje 
cenami souboru cen 174 20-3 . ásti A 03 Zemní práce pro     objekty obor  831 až 833. Nezhutn ný zásyp 
odvod ovacích kanál  z betonových a železobetonových     trub v polních a lu ních tratích se oce uje cenou -1101 
Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na ší ku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ru ní nezhutn ný zásyp výšky do 200 
mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je zapo teno p emíst ní sypaniny ze 
vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, m eno k t žišti skládky. 5. V cen  10-1102 je 
zapo teno p emíst ní sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     prostoru, m eno k t žišti skládky. 6. 
Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do n ho vestav ných konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich 
obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytla ené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, 

íp. i s obalem, se od objemu zásypu neode ítá. Pro stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu ode ítá i 
objem obsypu potrubí oce ovaný cenami souboru cen 175 10-11     Obsyp potrubí, p ichází-li v úvahu . 7. Odklizení 
zbylého výkopku po provedení zásypu zá ez  se šikmými st nami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro 
podzemní vedení se oce uje, je-li objem zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý 
- cenami souboru cen 167 10-110         Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné p emíst ní výkopku. 
V p ípad , že se jedná         o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru 
cen 162 .         0-1 . Vodorovné p emíst ní výkopku;     b) p es 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt p edepíše, že se 
zbylý výkopek bude odklízet         zárove  s provád ním vykopávky, pouze p emíst ní výkopku cenami souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné         p emíst ní výkopku. P i zmín ném objemu zbylého výkopku se neoce uje ani naložení ani 
rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí         
poznámka . 8. 8. Rozprost ení zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásyp  zá ez  se šikmými     
st nami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oce uje:     a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutn ných násyp , není-li projektem p edepsáno         zhutn ní rozprost eného zbylého 
výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násyp  z hornin sypkých, je-li p edepsáno zhutn ní         
rozprost eného zbylého výkopku, a to v objemu vypo teném podle poznámky .6, p íp. zmenšeném o         objem 
výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutn ní p edepisuje projekt. 

VV 70*1,5*1,5+10,608 168,108

6 K 181301102 Rozprost ení ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovin  nebo ve svahu do 1:5 m2 140,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

Strana 4 z 9



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cen  jsou zapo teny i náklady na p ípadné nutné p emíst ní hromad nebo do asných skládek na     místo 
spot eby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V cen  nejsou zapo teny náklady na získání ornice; toto získání se oce uje 
cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. P ípadné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. . 3 se oce uje 
cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a p ekládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li 
hromady nebo do asné skládky ornice umíst ny podle projektu ve vzdálenosti p es 30 m od     místa spot eby, 
oce uje se její p emíst ní cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné p emíst ní     výkopku, p emž se vzdálenost 30 
m, uvedená v popisu cen, neode ítá. 

VV 70*2 140,000

D 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 0,00
7 K 181411121 Založení lu ního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovin  a ve svahu do 1:5 m2 140,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zapo teny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 
až -1164 nejsou zapo teny i náklady na zatrav ovací textilii. 3. V cenách nejsou zapo teny náklady na:     a) p ípravu 

dy,     b) travní semeno, tyto náklady se oce ují ve specifikaci,     c) vypletí a zalévání; tyto práce se oce ují 
cenami ásti C02 soubor  cen 185 80-42 Vypletí a         185 80-43 Zalití rostlin vodou,     d) srovnání terénu, tyto 
práce se oce ují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu p es 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy b žn  sch dné; bez použití     lezeckých technik. V ípad  použití lezeckých technik se tyto 
náklady oce ují individuáln . 

8 M 005724800 osivo sm s jetelotravní kg 2,100 0,00 CS ÚRS 2014 01

VV 140*0,015 'P epo tené koeficientem množství 2,100

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00

9 K R 317.1
Zdivo ímsové z cihel plných lícových Klinker dl 190 až 215 na maltu z hydraulického pojiva v etn  
spárování

m3 26,370 0,00

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1155 až -1159 nejsou zapo teny p ípadné náklady na:     a) úpravu líce; tyto se oce ují cenami souboru 
cen 310 90-11 Úprava líce p i zd ní režného         zdiva.     b) spárování; tyto se oce ují cenami souboru cen 62. 63-
10.. Spárování vn jších ploch         pohledového zdiva. 2. Cenami -2014 až -2035 Zdivo z cihel lícových Klinker se 
oce uje prosté vyzd ní v etn  spárování     zdící a spárovací maltou, kotvené lícové zdivo se oce uje cenami souboru 
cen 313 23-4 . Zdivo     lícové obkladové Klinker. 

VV 25,2+1,17 26,370

10 K R 317.2
ezd ní ukon ující rohové ásti z nových cihel

m2 1,200 0,00

11 K R 317.3
Úprava chrli e (odvodn ní parkovišt )

ks 1,000 0,00

12 K R 317.4 Vyspravení zdiva z rubové strany po provedení odkopávky, dopln ní, p espárování v rozsahu cca 50 % m2 56,300 0,00

VV 70*1,5*0,5+3,8 56,300

D 5 Komunikace 0,00
13 K 596412210 Kladení dlažby z vegeta ních tvárnic pozemních komunikací tl 80 mm do 50 m2 m2 40,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

Strana 5 z 9



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zapo teny i náklady na dodávku hmot pro lože a materiálu na výpl  spár. 2. V cenách nejsou 
zapo teny náklady na:      a) dodávku vegeta ních dlaždic, které se oce ují ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u 
plochy         do 100 m2 ve výši 3 %, p es 100 do 300 m2 ve výši 2 % a p es 300 m2 ve výši 1 %,     b) dodávku výpln  ve 
vegeta ních dlaždicích, které se oce ují ve specifikaci,     c) založení trávníku. Tyto náklady se oce ují cenami 
souboru cen 180 40-51 ásti A02 Katalogu         823-1 Plochy a úprava území. 3. ást lože p esahující tlouš ku 50 mm 
se oce uje cenami souboru cen 451 ..-9 P íplatek za každých     dalších 10 mm tlouš ky podkladu nebo lože. 

14 M 592281050 tvárnice betonová zatrav ovací TZX 50/50 50x50x8 cm kus 8,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

D 6 Úpravy povrch , podlahy a osazování výplní 0,00

15 K R 601.2
Repase a nát r m íže

Ks 1,000 0,00

VV 1 1,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00
16 K 911111111 Montáž zábradlí ocelového zabetonovaného m 75,640 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Zábradlí je kotveno po 2 m. 2. V cen  jsou zapo teny i náklady na:     a) vykopání jamek pro sloupky s odhozením 
výkopku na hromadu nebo naložením na dopravní         prost edek i náklady na betonový základ;     b) u ceny 911 11-
1111 betonový základ;     c) u ceny 911 12-1111 vruty. 3. V cenách nejsou zapo teny náklady na:     a) dodání zábradlí 
(díl  zábradlí), tyto se oce ují ve specifikaci;     b) nát ry zábradlí, tyto se oce ují jako práce PSV p íslušnými 
cenami katalogu 800-783 Nát ry;     c) z ízení betonového podkladu u položky 911 12-1111. 

VV 68,64+7 75,640

17 M R 150.1 Zábradlí na korun  zdi v etn  povrchové úpravy m 75,640 0,00

18 K 916131213 Osazení silni ního obrubníku betonového stojatého s bo ní op rou do lože z betonu prostého m 40,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách silni ních obrubník  ležatých i stojatých jsou zapo teny:     a) pro osazení do lože z kameniva t ženého i 
náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,     b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání 
hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v         cenách -1113 a -1213 též náklady na z ízení bo ních op r. 2. ást lože z 
betonu prostého p esahující tl. 100 mm se oce uje cenou 916 99-1121 Lože pod     obrubníky, krajníky nebo obruby 

dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou zapo teny náklady na dodání obrubník , tyto se oce ují ve specifikaci. 

19 M 592174100 obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25 II nat 100x10x25 cm kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

20 K 941111131 Montáž lešení adového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 10 m m2 410,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cen  jsou zapo teny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení adového trubkového lehkého výšky p es 25 m 
se oce uje individuáln . 3. Ší kou se rozumí p dorysná vzdálenost, m ená od vnit ního líce sloupk  zábradlí k 
protilehlému     volnému okraji podlahy nebo mezi vnit ními líci. 

21 K 941111231 íplatek k lešení adovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 10 m za první a ZKD den 
použití

m2 24 600,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cen  jsou zapo teny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení adového trubkového lehkého výšky p es 25 m 
se oce uje individuáln . 3. Ší kou se rozumí p dorysná vzdálenost, m ená od vnit ního líce sloupk  zábradlí k 
protilehlému     volnému okraji podlahy nebo mezi vnit ními líci. 

VV 410,000*60 24 600,000

22 K 941111831 Demontáž lešení adového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 10 m m2 410,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

Strana 6 z 9



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Demontáž lešení adového trubkového lehkého výšky p es 25 m se oce uje individuáln . 

23 K 962032432 Bourání zdiva cihelných z dutých nebo plných cihel pálených i nepálených na MV nebo MVC p es 1 m3 m3 25,200 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Bourání pilí  o pr ezu p es 0,36 m2 se oce uje p íslušnými cenami -2230, -2231, -2240,     -2241,-2253 a -2254 
jako bourání zdiva nadzákladového cihelného. 

VV 70*0,6*0,6 25,200

24 K 979021113 išt ní vybouraných obrubník  a krajník  silni ních p i p ekopech inženýrských sítí m 40,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou ur eny pouze pro p ípady havárií, p eložek nebo b žných oprav inženýrských sítí. 2. Ceny 05-1111 a 05-
1112 jsou ur eny jen pro o išt ní vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek     uložených do lože ze sypkého 
materiálu bez pojiva. 3. Ceny nelze použít v rámci výstavby nových inženýrských sítí. 4. P emíst ní vybouraných 
obrubník , krajník , desek nebo dílc  na vzdálenost p es 10 m se oce uje     cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná 
doprava vybouraných hmot. 

25 K 979051111 išt ní desek nebo dlaždic se spárováním z kameniva t ženého p i p ekopech inženýrských sítí m2 40,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou ur eny pouze pro p ípady havárií, p eložek nebo b žných oprav inženýrských sítí. 2. Ceny 05-1111 a 05-
1112 jsou ur eny jen pro o išt ní vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek     uložených do lože ze sypkého 
materiálu bez pojiva. 3. Ceny nelze použít v rámci výstavby nových inženýrských sítí. 4. P emíst ní vybouraných 
obrubník , krajník , desek nebo dílc  na vzdálenost p es 10 m se oce uje     cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná 
doprava vybouraných hmot. 

26 K 985111111 Otlu ení omítek st n m2 100,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Množství m rných jednotek se ur uje v m2 odsekané nebo otlu ené plochy. 2. V cenách -1111 až -1131 jsou 
zapo teny i náklady na:     a) otlu ení staré malty ze zdiva a vy išt ní spár,     b) odstran ní zbytk  malty z líce zdiva 
ocelovým kartá em. 3. V cenách -1211 až -1233 jsou zapo teny i náklady na odsekání vrstvy rozrušeného betonu. 4. V 
cenách nejsou zapo teny náklady na tryskání pokladu pískem, o išt ní pokladu stla eným     vzduchem nebo tlakovou 
vodou; tyto práce se oce ují cenami souboru cen 985 13- O išt ní ploch. 

VV 20*5 100,000

27 K 985111192 íplatek k otlu ení omítek za plochu do 10 m2 jednotliv m2 100,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Množství m rných jednotek se ur uje v m2 odsekané nebo otlu ené plochy. 2. V cenách -1111 až -1131 jsou 
zapo teny i náklady na:     a) otlu ení staré malty ze zdiva a vy išt ní spár,     b) odstran ní zbytk  malty z líce zdiva 
ocelovým kartá em. 3. V cenách -1211 až -1233 jsou zapo teny i náklady na odsekání vrstvy rozrušeného betonu. 4. V 
cenách nejsou zapo teny náklady na tryskání pokladu pískem, o išt ní pokladu stla eným     vzduchem nebo tlakovou 
vodou; tyto práce se oce ují cenami souboru cen 985 13- O išt ní ploch. 

28 K 985211111 Vyklínování uvoln ných kamen  ve zdivu se spárami dl do 6 m/m2 m2 87,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

29 K 985231111 Spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 40 mm dl do 6 m/m2 m2 231,820 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV (406,7+56,94)*0,5 231,820

30 K 985232111 Hloubkové spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 80 mm dl do 6 m/m2 m2 231,820 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV (406,7+56,94)*0,5 231,820

31 K 985233111 Úprava spár po spárování zdiva uhlazením spára dl do 6 m/m2 m2 463,640 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV 406,7+56,94 463,640

32 K R 936.1 Montáž odvodn ní po st ne z potrubí litinového DN 200 m 5,000 0,00

Strana 7 z 9



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Materiál nerezového a litinového potrubí a díl  odvodn ní se oce uje samostatn  ve specifikaci. 2. Standardní 
délka nerezového rovného potrubí pro svislý svod je 3 m, pro vodorovné sb rné potrubí     3 m nebo 6 m. 3. Cenu 
nerezového rovného potrubí lze uplatnit také pro sb rné potrubí s ípojnou odbo kou DN 150     nebo pro oblouk 

ímého potrubí ve standardní délce 3 m až 6 m. Oblouk samostatn  je délky do 0,6 m. 4. Standardní délka 
litinového potrubí pro svislý svod je 2 m, pro vodorovné sb rné potrubí 3 až 6     m. Oblouk samostatn  je délky do 
0,3 m. 5. V cenách jsou zapo teny náklady na rozm ení, p ípadn  krácení potrubí, položení do spádu a na     sraz do 
objímek záv , p ípadn  u vsazení nerezové sedlové odbo ky na sb rné litinové potrubí,     provedení 
segmentovitých vý ez , ošet ení ezu nát rem, osazení sedla s dodaným t sn ním a stažení     t meny na potrubí, 
osazení oblouk  a záv rných ví ek podle projektu odvodn ní a manipulaci ru . 6. V cenách nejsou zapo teny 
náklady na:     a) stavbu lešení nebo záv sné lávky pod mostem, tyto se oce ují souborem cen 945 21-1 .         
Pojízdná pracovní lávka mostu,     b) prostupy potrubí betonovou konstrukcí, tyto se oce ují souborem cen 334 79-11 
Prostup         z plastových trub betonovou zdí,     c) záv sy odvodn ní do DN 300, tyto se oce ují souborem cen 936 94-
39 Montáž v šákového záv su         odvodn ní mostu,     d) kotvení záv su osazeného do bedn ní podhledu, tyto se 
oce ují souborem cen 953 94-32 Kotvení         záv  do bedn ní,     e) pružnou nebo dilata ní spojku potrubí, tyto se 
oce ují souborem cen 936 94-39 Osazení spojky         se sponami na potrubí odvodn ní mostu,     f) tlakovou zkoušku 
potrubí, tyto se oce ují cenami katalogu 827-1 Vedení trubní, dálková a         p ípojná – vodovody a kanalizace. 

33 M 552531140 trouba kanaliza ní litinová pozinkovaná spoj TYTON 6 m DN 200 mm m 5,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

34 M R 552.1 Koleno patní DN 200 Ks 1,000 0,00

35 M 552424550 kus istící SMU S (PAM-GLOBAL), DN 200 kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

D 997 esun sut 0,00
36 K 997002511 Vodorovné p emíst ní suti a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním do 1 km t 56,235 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu nelze použít pro p emíst ní po železnici, po vod  nebo ru . 2. V cen  jsou zapo teny i náklady na terénní 

irážky i na jízdu v nep íznivých pom rech (sklon     silnice nebo terénu, povrch dopravní plochy, použití p ív  
apod.). 3. Je-li na dopravní dráze n jaká p ekážka, pro kterou je nutné p ekládat su  z jednoho dopravního     
prost edku na jiný, oce uje se tato lomená doprava suti v každém úseku samostatn . 

37 K 997002519 íplatek ZKD 1 km p emíst ní suti a vybouraných hmot t 1 349,640 0,00 CS ÚRS 2014 01

VV 56,235*24 'P epo tené koeficientem množství 1 349,640

38 K 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot t 56,235 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Cena platí i pro p ekládání p i lomené doprav . 2. Cenu nelze použít p i doprav  po železnici, po vod  nebo 
ru . 

39 K 997013831 Poplatek za uložení stavebního sm sného odpadu na skládce (skládkovné) t 56,235 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru lze po dohod  upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpad  neuvedených 

souboru cen se oce uje individuáln . 3. V cenách je zapo ítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 
Sb. 4. P ípadné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu     z katalogu 
800-6 Demolice objekt . 

D 998 esun hmot 0,00
40 K 998153131 esun hmot pro samostatné zdi a valy zd né z cihel, kamene, tvárnic nebo monolitické v do 20 m t 81,110 0,00 CS ÚRS 2014 01

41 K 998153132 íplatek k p esunu hmot pro zd né a monolitické zdi a valy za zv tšený p esun do 1000 m t 81,110 0,00 CS ÚRS 2014 01

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00

Strana 8 z 9



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

D 767 Konstrukce záme nické 0,00
42 K 767161814 Demontáž zábradlí rovného nerozebíratelného hmotnosti 1m zábradlí p es 20 kg m 77,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

VV 70+7 77,000

43 K R 767.1
Odstran ní všech starých armatur a vedení

ks 1,000 0,00

Strana 9 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: :
ad vlády R DI :

Uchaze : :
DI :

Projektant: :
 DI :

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ dan Sazba dan Výše dan
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

3 - Op rná ze  2A, 2B

Strana 1 z 9



REKAPITULACE LEN NÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: ad vlády R Projektant: 
Uchaze :

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00
    1 - Zemní práce 0,00
      18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu 0,00
    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    6 - Úpravy povrch , podlahy a osazování výplní 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

    997 - P esun sut 0,00

    998 - P esun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00
    767 - Konstrukce záme nické 0,00

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

3 - Op rná ze  2A, 2B

Strana 2 z 9



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 11.09.2015

Zadavatel: ad vlády R Projektant: 
Uchaze :

Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 1 Zemní práce 0,00

1 K 122101101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornin  t . 1 a 2 objem do 100 m3 m3 120,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oce ují podle l. 3116 Všeobec- ných podmínek     tohoto 
katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích p i lesnicko-technických melioracích (LTM) se oce ují cenami     do 
100 m3 pro jakýkoliv skute ný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky p i LTM se oce ují     p i jakémkoliv 
objemu výkopu p es 100 m3 cenami p es 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. 
Ceny lze použít i pro sejmutí podorni í. P itom se p ihlíží k ustanovení l. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto 
katalogu. 

VV 30 30,000

VV 5*12*1,5 90,000

VV Sou et 120,000

2 K 132101202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornin  t . 1 a 2 objemu do 1000 m3 m3 360,600 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zapo teny i náklady na p ípadné nutné p emíst ní výkopku ve výkopišti na     vzdálenost do 3 m a na 

ehození výkopku na p ilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy     nebo naložení na dopravní 
prost edek. 2. Hloubení rýh p i lesnicko-technických melioracích se oce uje:     a) ve stržích cenami platnými pro 
objem výkopu do 100 m3, i když skute ný objem výkopu je v tší,     b) mimo strže pro p ná a podélná zpevn ní dna 
a b eh  pod obrysem výkopu pro koryta vodote í,         zejména pro konstrukce t les, stup , bok , p edprah , 
prah , odhán k, výhon  a pro základy zdí,         dlažeb, rovnanin, pl tk  a hatí, pro jakoukoliv ší ku rýhy, p i objemu 
do 100 m3 cenami p íslušnými         pro objem výkopu do 100 m3 a p i jakémkoliv objemu výkopu p es 100 m3 cenami 

íslušnými pro objem         výkopu p es 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé p emíst ní výkopku nad 1 m hloubky se 
ur í dle ustanovení lánku . 3161     všeobecných podmínek katalogu. 4. P edepisuje-li projekt hloubit rýhy popsané 
v poznámce . 1 v horninách 5 až 7 bez použití     trhavin, oce uje se toto hloubení:     a) v suchu nebo mokru cenami 
138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených         vykopávek,     b) v tekoucí vod  p i jakékoliv 
její rychlosti individuáln . 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky p es 16 m. Tyto práce se oce ují 
individuáln . 

VV 65*0,3*1 19,500

VV (40+18,2+4,1+13,8+6+21,6+8,5+1,5)*2*1,5 341,100

3 - Op rná ze  2A, 2B

Oprava barokního opevn ní Prahy - aktualizovaná verze 09-2015

Strana 3 z 9



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

VV Sou et 360,600

3 K 162701105 Vodorovné p emíst ní do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny t . 1 až 4 m3 120,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

4 K 162701109 íplatek k vodorovnému p emíst ní výkopku/sypaniny z horniny t . 1 až 4 ZKD 1000 m p es 10000 m m3 1 800,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

VV 120*15 1 800,000

5 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 120,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

VV 120 120,000

6 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 240,000 0,00 CS ÚRS 2013 01

VV 120*2 240,000

7 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objekt  sypaninou se zhutn ním m3 360,600 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou ur eny pro zhutn né zásypy s mírou zhutn ní:     a) z hornin soudržných do 100 % PS,     b) z 
hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutn ní. 2. Je-li projektem 

edepsáno vyšší zhutn ní, podle bodu a) a b) poznámky  1., ocení se zásyp     individuáln . 3. Ceny nelze použít pro 
zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a     zem lské. Zásyp t chto rýh se oce uje 
cenami souboru cen 174 20-3 . ásti A 03 Zemní práce pro     objekty obor  831 až 833. Nezhutn ný zásyp 
odvod ovacích kanál  z betonových a železobetonových     trub v polních a lu ních tratích se oce uje cenou -1101 
Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na ší ku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ru ní nezhutn ný zásyp výšky do 200 
mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je zapo teno p emíst ní sypaniny ze 
vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, m eno k t žišti skládky. 5. V cen  10-1102 je 
zapo teno p emíst ní sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného     prostoru, m eno k t žišti skládky. 6. 
Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do n ho vestav ných konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich 
obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytla ené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, 

íp. i s obalem, se od objemu zásypu neode ítá. Pro stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu ode ítá i 
objem obsypu potrubí oce ovaný cenami souboru cen 175 10-11     Obsyp potrubí, p ichází-li v úvahu . 7. Odklizení 
zbylého výkopku po provedení zásypu zá ez  se šikmými st nami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro 
podzemní vedení se oce uje, je-li objem zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý 
- cenami souboru cen 167 10-110         Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné p emíst ní výkopku. 
V p ípad , že se jedná         o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru 
cen 162 .         0-1 . Vodorovné p emíst ní výkopku;     b) p es 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt p edepíše, že se 
zbylý výkopek bude odklízet         zárove  s provád ním vykopávky, pouze p emíst ní výkopku cenami souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné         p emíst ní výkopku. P i zmín ném objemu zbylého výkopku se neoce uje ani naložení ani 
rozpojení         výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí         
poznámka . 8. 8. Rozprost ení zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásyp  zá ez  se šikmými     
st nami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oce uje:     a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutn ných násyp , není-li projektem p edepsáno         zhutn ní rozprost eného zbylého 
výkopku,     b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násyp  z hornin sypkých, je-li p edepsáno zhutn ní         
rozprost eného zbylého výkopku, a to v objemu vypo teném podle poznámky .6, p íp. zmenšeném o         objem 
výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutn ní p edepisuje projekt. 

VV 65*0,3*1 19,500

VV (40+18,2+4,1+13,8+6+21,6+8,5+1,5)*2*1,5 341,100

VV Sou et 360,600

8 K 181301102 Rozprost ení ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovin  nebo ve svahu do 1:5 m2 417,400 0,00 CS ÚRS 2014 01

Strana 4 z 9



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cen  jsou zapo teny i náklady na p ípadné nutné p emíst ní hromad nebo do asných skládek na     místo 
spot eby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V cen  nejsou zapo teny náklady na získání ornice; toto získání se oce uje 
cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. P ípadné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. . 3 se oce uje 
cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a p ekládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li 
hromady nebo do asné skládky ornice umíst ny podle projektu ve vzdálenosti p es 30 m od     místa spot eby, 
oce uje se její p emíst ní cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné p emíst ní     výkopku, p emž se vzdálenost 30 
m, uvedená v popisu cen, neode ítá. 

VV 5*12 60,000

VV 113,7*2 227,400

VV 65*2 130,000

VV Sou et 417,400

D 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 0,00
9 K 181411121 Založení lu ního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovin  a ve svahu do 1:5 m2 417,400 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zapo teny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 
až -1164 nejsou zapo teny i náklady na zatrav ovací textilii. 3. V cenách nejsou zapo teny náklady na:     a) p ípravu 

dy,     b) travní semeno, tyto náklady se oce ují ve specifikaci,     c) vypletí a zalévání; tyto práce se oce ují 
cenami ásti C02 soubor  cen 185 80-42 Vypletí a         185 80-43 Zalití rostlin vodou,     d) srovnání terénu, tyto 
práce se oce ují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu p es 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy b žn  sch dné; bez použití     lezeckých technik. V ípad  použití lezeckých technik se tyto 
náklady oce ují individuáln . 

VV 5*12 60,000

VV 65*2 130,000

VV 113,7*2 227,400

VV Sou et 417,400

10 M 005724800 osivo sm s jetelotravní kg 10,435 0,00 CS ÚRS 2014 01

VV 417,4*0,025 'P epo tené koeficientem množství 10,435

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00

11 K R 317.1a
Zdivo koruny op rné zdi z cihel plných lícových Klinker dl 190 až 215 na maltu z hydraulického pojiva 

etn  spárování
m3 49,140 0,00

VV 81,9 81,900

VV "60% lícové zdivo" 81,9*0,6 49,140

12 K R 317.1.1 Zdivo koruny op rné zdi z cihel plných ldl 190 až 215 na maltu z hydraulického pojiva v etn  spárování m3 32,760 0,00

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1155 až -1159 nejsou zapo teny p ípadné náklady na:     a) úpravu líce; tyto se oce ují cenami souboru 
cen 310 90-11 Úprava líce p i zd ní režného         zdiva.     b) spárování; tyto se oce ují cenami souboru cen 62. 63-
10.. Spárování vn jších ploch         pohledového zdiva. 2. Cenami -2014 až -2035 Zdivo z cihel lícových Klinker se 
oce uje prosté vyzd ní v etn  spárování     zdící a spárovací maltou, kotvené lícové zdivo se oce uje cenami souboru 
cen 313 23-4 . Zdivo     lícové obkladové Klinker. 

VV 81,9 81,900

VV "40% zdivo z plných cihel" 81,9*0,4 32,760

13 K R 600.1
Provedení sjednocujícího nát ru vstupu do bastion  (ocelové dve e a železobetonový p eklad)

m2 40,000 0,00

Strana 5 z 9



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

14 K R 600.4
Oprava nároží z pískovcových blok , oprava provedena z pískovcových desek min. tlouš ky 70 mm, 
odsekání poškozeného zdiva m2 6,000 0,00

VV 6*(0,5+0,5) 6,000

15 K R 600.6
Sanace pr zkumných vrt

m2 16,000 0,00

16 K R 61131 Do asná ochranná vápenná omítka tl.  20-30 mm na opukovém zdivu m2 406,700 0,00

D 6 Úpravy povrch , podlahy a osazování výplní 0,00

17 K R 601.1
Provedení sjednocujícího nát ru vstupu do bastion  (ocelové dve e a železobetonový p eklad)

m2 10,500 0,00

VV 1,5+9 10,500

18 K R 601.2
Repase a nát r m íže

Ks 1,000 0,00

VV 1 1,000

19 K R 601.3
Nové dubové dve e
 2*0,8

Ks 1,000 0,00

VV 1 1,000

20 K R 601.4
Provizorní p emíst ní a zp tná montáž informa ní tabule

Ks 1,000 0,00

VV 1 1,000

21 K R 602.1
Osazení p vodních pískovcových blok
 - restaurátorský zám r

m3 2,000 0,00

VV "19 ks  + 19 ks" 2 2,000

22 K R 602.2
Osazení nových pískovcových blok
- restaurátorský zám r

m3 1,785 0,00

VV 17*(0,2*0,25*1,5) 1,275

VV 17*(0,3*0,2*0,5) 0,510

VV "(8+7,5+7+3,5+3)/1,8 "

VV Sou et 1,785

23 M R 553 Pískovcové bloky - restaurátorský zám r m3 1,785 0,00

D 8 Trubní vedení 0,00
24 K 899712111 Orienta ní tabulky na zdivu kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zapo teny náklady na dodání a p ipevn ní tabulky. 2. V cen  -3111 jsou zapo teny i náklady na 
osazení sloupk . 3. V cen  -3111 nejsou zapo teny náklady na zemní práce a na dodání sloupk  (betonových nebo     
ocelových s betonovými patkami); sloupky se oce ují ve specifikaci. 

25 K R 85231 Montáž litinového svodu DN 150 s istícím kusem, nát r ochranný v odstínu RAL 7016 m 8,000 0,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00
26 K 941111131 Montáž lešení adového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 10 m m2 925,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

Strana 6 z 9



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cen  jsou zapo teny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení adového trubkového lehkého výšky p es 25 m 
se oce uje individuáln . 3. Ší kou se rozumí p dorysná vzdálenost, m ená od vnit ního líce sloupk  zábradlí k 
protilehlému     volnému okraji podlahy nebo mezi vnit ními líci. 

27 K 941111231 íplatek k lešení adovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 10 m za první a ZKD den 
použití

m2 55 500,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cen  jsou zapo teny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení adového trubkového lehkého výšky p es 25 m 
se oce uje individuáln . 3. Ší kou se rozumí p dorysná vzdálenost, m ená od vnit ního líce sloupk  zábradlí k 
protilehlému     volnému okraji podlahy nebo mezi vnit ními líci. 

VV 925*60 55 500,000

28 K 941111831 Demontáž lešení adového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 10 m m2 925,000 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Demontáž lešení adového trubkového lehkého výšky p es 25 m se oce uje individuáln . 

29 K 962032432 Bourání zdiva cihelných z dutých nebo plných cihel pálených i nepálených na MV nebo MVC p es 1 m3 m3 81,864 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Bourání pilí  o pr ezu p es 0,36 m2 se oce uje p íslušnými cenami -2230, -2231, -2240,     -2241,-2253 a -2254 
jako bourání zdiva nadzákladového cihelného. 

VV 1,2*0,6*113,7 " koruna zdi" 81,864

30 K 962042321 Bourání zdiva nadzákladového z betonu prostého p es 1 m3 m3 2,610 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Bourání pilí  o pr ezu p es 0,36 m2 se oce uje cenami -2320 a - 2321 jako bourání zdiva     nadzákladového 

betonu prostého. 

VV (8,0+7,5+7,0+3,5+3,0)*0,3*0,3 2,610

31 K 985131111 išt ní ploch st n, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou m2 277,500 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV (253+672)*0,3 277,500

32 K 985142111 Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva hl do 40 mm dl do 6 m/m2 m2 601,250 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV (253+672)*0,3  "cihelné" 277,500

VV (253+672)*0,7*0,5  "kamenné 50 % p ezdívané plochy" 323,750

VV Sou et 601,250

33 K 985142211 Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva hl p es 40 mm dl do 6 m/m2 m2 323,750 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV (253+672)*0,7*0,5  "kamenné 50 % p ezdívané plochy" 323,750

34 K 985211111 Vyklínování uvoln ných kamen  ve zdivu se spárami dl do 6 m/m2 m2 116,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

35 K 985221023 Postupné rozebírání cihelného zdiva pro další použití p es 3 m3 m3 145,688 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV "70 % z celkové plochy zdi

VV (253+672)*0,7*0,15*1,5 145,688

36 K 985222101 Sbírání a t íd ní cihel ru  ze suti s o išt ním m3 62,438 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV "70 % z celkové plochy zdi výb r pro 30 % ploch  ze starých cihel

VV (253+672)*0,3*0,15*1,5 62,438

37 K 985223112a ezdívání cihelného zdiva do aktivované malty p es 3 m3, specielní malty pro zd ní lícových cihel m3 151,875 0,00

VV " (253+672)*0,7 "

VV 370*0,15*1,5 83,250

VV " 40% rozdahu zdiva se uvažuje p ezd ní z nových cihel"

Strana 7 z 9



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

VV (675-370)*0,15*1,5 68,625

VV " 30% rozdahu zdiva se uvažuje p ezd ní ze starých cihel "

VV Sou et 151,875

38 M R 596.1 cihla lícová  CRH clay products FB1122 030 215x100x65 mm,  Carmine gesinteld schválená NPÚ ks 28 600,000 0,00

P
Poznámka k položce:
Spot eba: 

VV "uvažováno rozd lení 70 %, spára 1 cm

VV 40*715 28 600,000

39 M R 596.1.1 cihla lícová  CRH clay products FB1122 030 207x97x49 mm, Carmine gesinteld schválená NPÚ ks 25 400,000 0,00

P
Poznámka k položce:
Spot eba:

VV " 30 % zdiva, spára 1 cm

VV 25*1016 25 400,000

40 M R 596.1.2 cihla lícová CRH clay products  FB1122 atyp. 260x120x60 mm, Carmine gesinteld schválená NPÚ ks 13 350,000 0,00

P
Poznámka k položce:
Spot eba: 

VV " 30 % zdiva, spára 1 cm

VV 25*534 13 350,000

41 K 985231111 Spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 40 mm dl do 6 m/m2 m2 601,250 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV (253+672)*0,3  "cihelné" 277,500

VV (253+672)*0,7*0,5  "kamenné 50 % p ezdívané plochy" 323,750

VV Sou et 601,250

42 K 985232111 Hloubkové spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 80 mm dl do 6 m/m2 m2 323,750 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV (253+672)*0,7*0,5  "kamenné 50 % p ezdívané plochy" 323,750

43 K 985233111 Úprava spár po spárování zdiva uhlazením spára dl do 6 m/m2 m2 647,500 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV (253+672)*0,7 647,500

44 K 985311211 Reprofilace líce kleneb a podhled  cementovými sana ními maltami tl 10 mm m2 1,500 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro danou tlouš ku jsou ur eny pro nanášení sana ních malt v jakémkoliv po tu vrstev. 2. V cenách nejsou 
zapo teny náklady na:     a) odstran ní degradovaného betonu, které se oce ují cenami soubor  cen 985 11-21 
Odsekání         degradovaného betonu a 985 12-1 Tryskání degradovaného betonu,     b) o išt ní povrchu betonu, 
které se oce ují cenami souboru cen 985 13 O išt ní ploch,     c) ochranný nát r povrchu reprofilovaného betonu, 
které se oce ují cenami souboru cen 985 32-4         Ochranný nát r betonu,     d) uzavírací st rku; tyto náklady se 
oce ují cenami souboru cen 985 31-21 St rka k vyrovnání         ploch reprofilovaného betonu,     e) p ípadné 
vyztužení reprofilovaných vrstev sva ovanými sít mi, které se oce ují cenami         souboru cen 985 56-2 Výztuž 
st íkaného betonu ze sva ovaných sítí. 

VV 3*0,5 1,500

45 K 985411111 Beztlakové zalití trhlin a dutin ve zdivu aktivovanou maltou m3 2,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

46 K 985441111 ídavná šroubovitá nerezová  výztuž 1 táhlo D 4,5 mm v drážce v cihelném zdivu hl do 70 mm m 1 220,100 0,00 CS ÚRS 2015 02

VV "uvažují se 4 spony dl 1,5 m na m2 v 50 % plochy zdi

VV 406,700*4*1,5*0,5 1 220,100

47 K R 962.1
Demontáž koruny - pískovec

m3 1,995 0,00

Strana 8 z 9



Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová 
soustava

VV 19*0,2*0,25*1,5 1,425

VV 19*0,3*0,2*0,5 0,570

VV Sou et 1,995

48 K R 985 Dozdívání kamenného zdiva za lícem cihelné zdi v tl. cca 30 cm m2 601,250 0,00

VV (253+672)*0,3  "cihelné" 277,500

VV (253+672)*0,7*0,5  "kamenné 50 % p ezdívané plochy" 323,750

VV Sou et 601,250

D 997 esun sut 0,00
49 K 997002511 Vodorovné p emíst ní suti a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním do 1 km t 702,562 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu nelze použít pro p emíst ní po železnici, po vod  nebo ru . 2. V cen  jsou zapo teny i náklady na terénní 

irážky i na jízdu v nep íznivých pom rech (sklon     silnice nebo terénu, povrch dopravní plochy, použití p ív  
apod.). 3. Je-li na dopravní dráze n jaká p ekážka, pro kterou je nutné p ekládat su  z jednoho dopravního     
prost edku na jiný, oce uje se tato lomená doprava suti v každém úseku samostatn . 

50 K 997002519 íplatek ZKD 1 km p emíst ní suti a vybouraných hmot t 16 861,488 0,00 CS ÚRS 2014 01

VV 702,562*24 'P epo tené koeficientem množství 16 861,488

51 K 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot t 702,562 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Cena platí i pro p ekládání p i lomené doprav . 2. Cenu nelze použít p i doprav  po železnici, po vod  nebo 
ru . 

52 K 997013831 Poplatek za uložení stavebního sm sného odpadu na skládce (skládkovné) t 702,562 0,00 CS ÚRS 2014 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru lze po dohod  upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpad  neuvedených 

souboru cen se oce uje individuáln . 3. V cenách je zapo ítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 
Sb. 4. P ípadné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu     z katalogu 
800-6 Demolice objekt . 

D 998 esun hmot 0,00
53 K 998153131 esun hmot pro samostatné zdi a valy zd né z cihel, kamene, tvárnic nebo monolitické v do 20 m t 662,799 0,00 CS ÚRS 2014 01

54 K 998153132 íplatek k p esunu hmot pro zd né a monolitické zdi a valy za zv tšený p esun do 1000 m t 662,799 0,00 CS ÚRS 2014 01

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00
D 767 Konstrukce záme nické 0,00

55 K R 767.1a
Odstran ní všech starých armatur a vedení

ks 1,000 0,00

56 K R 767.3
Sejmutí antény , provizorní montáž, zp tná montáž
, v etn  ocel. chráni ky s povrchovou úpravou

ks 1,000 0,00

57 K R 767.3a
Sejmutí antény , provizorní montáž, zp tná montáž
 - montáž a dodávka kabel  a prostup , v etn  ocel. chráni ky s povrchovou úpravou

ks 1,000 0,00

58 K R 767.4
Sejmutí všech kamer, jejicch provizorní montáž, zp tná montáž všech kamer
, v etn  ocel. chráni ky s povrchovou úpravou

ks 1,000 0,00

Strana 9 z 9



STA
ING
PRO
VON
OST
Soupis

TYP

Kód
Popis
MJ
Množství
J.cena

Cena celkem 
Cenová soustava

Struktura údaj , formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura
Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLS. Každá ze záložek p itom obsahuje
ješt  samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objekt  stavby a soupis  prací.
V sestav  Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující p edm t ve ejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 
celkové nabídkové ceny uchaze e.

V sestav  Rekapitulace objekt  stavby a soupis  prací je uvedena rekapitulace stavebních objekt , inženýrských objekt , provozních soubor ,
vedlejších a ostatních náklad  a ostatních náklad  s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základ  údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní
Stavební objekt inženýrský
Provozní soubor
Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní
Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace len ní soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací m že být považován
i objekt stavby v p ípad , že neobsahuje pod ízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o p edm tu ve ejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o za azení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchaze e za aktuální soupis prací.

Rekapitulace len ní soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních len ní soupisu tak, jak byla tato len ní použita (nap . 
stavební díly, funk ní díly, p ípadn  jiné len ní) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiál  a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,
inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních náklad .
Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Po adové íslo položky v aktuálním soupisu
Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 
vým r
Kód položky
Zkrácený popis položky

rná jednotka položky
Množství v m rné jednotce
Jednotková cena položky. Zadaní m že obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž sou et definuje 
J.cenu položky.
Celková cena položky daná jako sou in množství a j.ceny

íslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných ádcích m že zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz vým r

Pokud je k ádku výkazu vým r evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se m že odvolávat výkaz vým r z jiné položky.

Metodika pro zpracování 
Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazn ny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv
modifikovány.

Uchaze  je pro podání nabídky povinen vyplnit žlut  podbarvená pole: 
Pole Uchaze  v sestav  Rekapitulace stavby - zde uchaze  vyplní sv j název (název subjektu) 
Pole I  a DI  v sestav  Rekapitulace stavby - zde uchaze  vyplní svoje I  a DI
Datum v sestav  Rekapitulace stavby - zde uchaze  vyplní datum vytvo ení nabídky
J.cena = jednotková cena v sestav  Soupis prací o maximálním po tu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupis  prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vypln na nenulovými kladnými íslicemi
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V p ípad , že sestavy soupis  prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
 - J.materiál - jednotková cena materiálu 
 - J.montáž - jednotková cena montáže
Uchaze  je v tomto p ípad  povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými íslicemi. V p ípadech, kdy položka
neobsahuje žádný materiál je p ípustné, aby pole J.materiál bylo vypln no nulou. V p ípadech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je p ípustné,
aby pole J.montáž bylo vypln no nulou. Není však p ípustné, aby ob  pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vypln ny nulou.



Název Povinný Popis Typ Max. po et
atributu (A/N) znak
Kód A Kód stavby String 20
Stavba A Název stavby String 120
Místo N Místo stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Date
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních d l String 15
CZ-CPV N Spole ný slovník pro ve ejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle inností String 20
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

N  zadavatele zadaní String 20
DI N DI  zadavatele zadaní String 20
Uchaze N Uchaze  ve ejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N Poznámka k zadání String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupis eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH ur ena sou tem celkové ceny z položek soupis Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. S ítává se ze všech list . Double
Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. po et
atributu (A/N) znak
Kód A ebírá se z Rekapitulace stavby String 20
Stavba A ebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Místo N ebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A ebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N ebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N ebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchaze N ebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód A Kód objektu String 20
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objekt  stavby a soupis  prací



Název Povinný Popis Typ Max. po et
atributu (A/N) znak
Stavba A ebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních d l String 15
CZ-CPV N Spole ný slovník pro ve ejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle inností String 20
Místo N ebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Zadavatel N ebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchaze N ebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N ebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH ur ena sou tem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double
Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. po et
atributu (A/N) znak
Stavba A ebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, p ebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Soupis A Kód a název objektu, p ebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N ebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A ebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N ebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N ebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchaze N ebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. po et
atributu (A/N) znak
Stavba A ebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A ebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N ebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Datum A ebírá se z Krycího listu soupisu Date
Zadavatel N ebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Projektant N ebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Uchaze N ebírá se z Krycího listu soupisu String 50

A Po adové íslo položky soupisu Long
Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1
Kód A Kód položky ze soupisu String 20
Popis A Popis položky ze soupisu String 255
MJ A rná jednotka položky String 10
Množství A Množství položky soupisu Double
J.Cena A Jednotková cena položky Double
Cena celkem A Cena celkem vy íslena jako J.Cena * Množství Double
Cenová soustava N Za azení položky do cenové soustavy String 50
p N Poznámka položky ze soupisu Memo
psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo
pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
vv N Výkaz vým r (figura, výraz, vým ra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

Krycí list soupisu

Rekapitulace len ní soupisu prací

Soupis prací



Typ v ty Hodnota
eGSazbaDPH základní

snížená
nulová

zákl. p enesená
sníž. p enesená

eGTypZakazky STA
PRO
ING
VON
OST

eGTypPolozky 1
2
3
4

Vedlejší a ostatní náklady

Datová v ta
Význam
Základní sazba DPH
Snížená sazba DPH
Nulová sazba DPH

Ostatní náklady

Položka typu HSV
Položka typu PSV
Položka typu M
Položka typu OST

Základní sazba DPH p enesená
Snížená sazba DPH p enesená

Stavební objekt
Provozní soubor
Inženýrský objekt



DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



 
 

 

Oprava barokního opevnění Prahy 

Seznam zápisů 

 

Datum Zadavatel Předmět jednání Místo konání 

20. 2. 2014 Úřad vlády Záznam o místním šetření ÚOP hl. v městě Praze 

 

26. 2. 2014 Úřad vlády Záznam o místním šetření Barokní opevnění 

 

19. 3. 2014 Úřad vlády Záznam z jednání Úřad vlády ČR 

 

2. 4. 2014 Úřad vlády Záznam z konzultace-elaborát 

SHP 

NPÚ Praha 

 

2. 4. 2014 Úřad vlády Záznam o místním šetření a 

následném projednání-

trolejové vedení 

 

PUDIS a.s. 

8.12.2014 DP HLMP Cenová nabídka na převěšení 

trakčního trolejového vedení 

 

 

 



 

 
PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10 
tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656 
www.pudis.cz, e-mail: info@pudis.cz 

: 45272891, DI : CZ45272891 
Obchodní rejst ík M stský soud v Praze, oddíl B, vložka 1458 

SOB a.s. - 105 026 522 / 0300 

 
Záznam o místním šet ení 
 
Akce :  Oprava barokního opevn ní Prahy  
Zadavatel: Ú ad vlády R 
Konáno:  20.02.2014 
Místo:  ÚOP hl. v m st  Praze, Na Perštýn  12/356, 110 00 Praha 1 - Staré M sto 

ítomni:  Mgr. Veronika Bartošová, NPÚ ÚOP v hl. m st  Praze 
  Ing. arch. Klement Valouch, VHE a spol., s.r.o. 
  Ing. Václav Krch, PUDIS, a.s. 
 
V rámci projektové p ípravy „Opravy barokního opevn ní Prahy“ prob hla konzultace o zp sobu a 
metodice opravy barokního opevn ní. 
 
1) NPÚ jednozna  doporu il jako zp sob opravy vým nu ástí poškozeného cihelného obkladu 
bastion  novým materiálem – cihlou. Poškozené ásti budou vybourány a znovu dozd ny, 
v ideálním p ípad  starým, kvalitním materiálem, nap . cihlami z bouraných objekt  a demolic.  
 
2) NPÚ doporu il ponechat stávající výpln  otvor  – (vstupy do vnit ních prostor bastion ) a ošet it 
je pouze novým nát rem. Rovn ž betonová (železobetonová) nadpraží mohou být zachována.  
 
3) Pro posouzení opravy koruny bastion  byl projektant požádán o zjišt ní a dopln ní dalších 
historických materiál , ze kterých by byl patrný p vodní stav zakon ení koruny zdiva . 
   
4) Rozsah opravy bude zakreslen do fotogrammetrie. 
 
 
Zaznamenal: 
Ing. Václav Krch, PUDIS a.s. 
Ing. arch. Klement Valouch, VHE a spol., s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10 
tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656 
www.pudis.cz, e-mail: info@pudis.cz 

: 45272891, DI : CZ45272891 
Obchodní rejst ík M stský soud v Praze, oddíl B, vložka 1458 

SOB a.s. - 105 026 522 / 0300 

 
Záznam o místním šet ení 
 
Akce :  Oprava barokního opevn ní Prahy  
Zadavatel: Ú ad vlády R 
Konáno:  26.02.2014 

ítomni:   
  Josef Fatka, Ú ad vlády R 
  Ing. Tomáš Pila , Datura 
  Ing. arch. Klement Valouch, VHE a spol., s.r.o. 
  Ing. Václav Krch, PUDIS, a.s. 
 
V rámci projektové p ípravy „Opravy barokního opevn ní Prahy“ prob hlo místní šet ení 
v následujícím rozsahu a t mito záv ry: 
 
1) Prohlídka bastionu „Op rná ze  2B“ z prostoru ul. náb . Edvarda Beneše.  

íž u vstupu do basion  bude ponechána a pouze nat ena, d ev né dve e budou vym ny za 
nové. 
2) Prohlídka bastionu „Op rná ze  2A“ z prostoru U Bruských kasáren. Ocelová vrata u vstupu 
budou ponechána ve stávajícím stavu, opat í se novým nát rem, barva bude stanovena v PD. 
Zadavatel zjistí majitele (správce) vnit ních prostor v bastionech, vstupních vrat a elektronických 
za ízení v etn  kabel , Následn  bude svoláno jednání k zajišt ní koordinace opravy s tímto 
vybavením. 
3) Prohlídka „Op rné zdi 1“ a prostor  v úrovni koruny bastion . Bylo zjišt no, že již byla 
odstran na náletová zele  – stromy a ke e t sn  p iléhající ke korun  bastion . Dle informace 
zadavatele odstran ní zelen  prob hlo na podzim 2013.  
4) Ze všech prostor byla po ízena fotodokumentace. 
5) Zadavatel p islíbil informace o sítích v dot eném území, pokud je má k disposici. 
 
 
Zaznamenal: 
Ing. Václav Krch  
PUDIS a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10 
tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656 
www.pudis.cz, e-mail: info@pudis.cz 

: 45272891, DI : CZ45272891 
Obchodní rejst ík M stský soud v Praze, oddíl B, vložka 1458 

SOB a.s. - 105 026 522 / 0300 

 
Záznam z jednání 
 
Akce :  Oprava barokního opevn ní Prahy  
Zadavatel: Ú ad vlády R 
Konáno:  19.03.2014 

ítomni:  Dle prezen ní listiny  
Místo:  Ú ad vlády R 
 
1. V úvodu jednání byli p ítomní seznámení se stávajícím pr hem prací na projektové 
dokumentaci. 
 
2. Problematika sítí: 
- U paty zdí není p edpoklad zásahu do terénu. Pokud by k zásahu do terénu z jakéhokoli d vodu 
došlo, musí dodavatel prací na oprav  bastion  p ed zahájením tyto innosti oznámit Ú adu vlády 

R. 
- P i innostech v blízkosti koruny zdi (frézování pa ez , stavební práce za rubem koruny zdi) musí 
být tyto innosti p edem hlášeny a konzultovány se zástupci Ú adu vlády R. innosti v blízkosti 
antény DP musí být s DP také konzultovány a koordinovány. 
- Vjezd do vnit ních prostor z ul. U Bruských kasáren je ve správ  DP hl. m. Prahy. Tento vjezd 
musí být v pr hu opravy vždy volný. Postup prací v blízkosti vjezdu musí být koordinován 
s pracovníky DP tak, aby provoz u vjezdu (parkovací místa, zásobování atd.) byl omezen co 
nejkratší dobu. Systémy upevn né na povrchu zdi (kamery, anténa) budou sejmuty a provizorn  
umíst ny na lešení (dodavatel dohodne s DP). Pro definitivní zp tné umíst ní t chto technologií 
budou do konstrukce opevn ní zabudovány chráni ky pro zatažení p ipojovacích kabel . Montáž, 
demontáž a p ipojení t chto za ízení provede DP svými pracovníky. Bylo zjišt no že do stropní 
konstrukce vstupu zatéká a pr saky jsou provizorn  svedeny na vn jší líc zdi hadicí 
(organizovaným svodem). Projektant a DP navrhují ke zvážení provést opravu izolací stropní 
konstrukce sou asn  s opravou opevn ní – musí být odkryt terén nad stropní konstrukcí. Tyto 
práce nejsou sou ástí opravy opevn ní. Elektro sk  na levé stran  vstupu je nefunk ní a bude 
odstran na. DP prov í funk nost el. krabice u pravého horního rohu vstupu, která bude p ípadn  
odstran na. 
- Kanaliza ní svod vedený na op rné zdi 2B je funk ní, bude zachován a veden pod povrchem 
opraveného plášt  zdi opevn ní. 
- Sít  vedené svisle po povrchu op rné zdi 2B prov í Ú ad vlády R a výsledek sd lí 
projektantovi. 
- Veškeré nefunk ní zbytky úchyt  a kotev  upevn ných do konstrukce opevn ní budou 
odstran ny. 
- Vstup do op rné zdi . 2B je ve správ  Ú adu vlády R. M íž bude nat ena (repasována) d ev né 
dve e budou vym ny za nové.  
- Projektant následn  zjistil, že v korun  zdi (v blízkosti vjezdu) je umíst no ukotvení tramvajové 
troleje. Projektant projedná ešení ukotvení se správcem DP Elektrické dráhy.  
 
3. Za ízení staveništ . 
Prostor pro za ízení staveništ  lze umístit na plochu parkovišt  nad op rnou zdí 1 v její zadní 
(západní) ásti. Staveništní p ípojka el. energie bude napojena na rozvodnou sk  u vjezdu do 
prostoru opevn ní p es staveništní elektrom r. Staveništní p ípojka vody bude napojena 
z vodovodní šachty umíst né v blízkosti parkovišt . 
 
4. Informa ní tabule „Národní památka“ bude po dobu stavby do asn  umíst na na provizorní 
konstrukci (lešení) a následn  umíst na zp t. 
 



 

2 
 

5. Op rná ze . 1 bude opravena až do levého (západního) rohu, tj. v celé délce. 
ad vlády R projedná s vlastníkem této ásti zdi. 

 
 
  
 
Zaznamenal: 
Ing. Václav Krch  
PUDIS a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10 
tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656 
www.pudis.cz, e-mail: info@pudis.cz 

: 45272891, DI : CZ45272891 
Obchodní rejst ík M stský soud v Praze, oddíl B, vložka 1458 

SOB a.s. - 105 026 522 / 0300 

 
Záznam z konzultace 
 
Akce :  Oprava barokního opevn ní Prahy  
Zadavatel: Ú ad vlády R 
Konáno:  02. 04. 2014 
Místo:  NPÚ Praha, Na Perštýn  12/356, 110 00 Praha 1 - Staré M sto 
 

ítomni:  Mgr. Veronika Bartošová, NPÚ Praha 
Ing. arch. Klement Valouch, VHE a spol., s.r.o. 

 
V rámci projektové p ípravy „Opravy barokního opevn ní Prahy“ prob hla konzultace konceptu 
Stavebn -historického pr zkumu pro projekt opravy barokního opevn ní. 
 
1) NPÚ byl seznámen s rozsahem a obsahem elaborátu SHP – koncept textu v etn  grafických 

íloh zaslán digitáln .  
 
2) NPÚ s rozsahem a obsahem p edb žn  souhlasí, v knihovn  NPÚ se nepoda ilo nalézt další 
dopl ující podklady pro doprovodnou grafickou dokumentaci, rozsah dokumentace byl proto 
odsouhlasen. 
 
3) Na doporu ení NPÚ bude (krom  navržených) do textu dopln n další vý et možných materiál  
pro opravu zdiva – cihelna ŠAMO Liberec, p vodní pískovcové desky z pet ínské ásti opevn ní. 
Na opravu kamenných prvk  ( ímsa, nároží) lze použít božanovský pískovec. 
 
 
 
Zaznamenal: 
Ing. arch. Klement Valouch, VHE a spol., s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10 
tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656 
www.pudis.cz, e-mail: info@pudis.cz 

: 45272891, DI : CZ45272891 
Obchodní rejst ík M stský soud v Praze, oddíl B, vložka 1458 

SOB a.s. - 105 026 522 / 0300 

 
Záznam o místním šet ení a následném projednání 
 
Akce :  Oprava barokního opevn ní Prahy  
Zadavatel: Ú ad vlády R 
Konáno:  02.04.2014 
Místo:  Barokní opevn ní – naproti Ú adu vlády 

ítomni: p. Šindelá ,  DP JDCT Praha, sindelard@dpp.cz 
p. Štrobl,  DP JDCT Praha,  stroblr@dpp.cz  

                       ing. Š. Tesa ,  PUDIS, a.s.,   stepan.tesar@pudis.cz  
  ing. V. Krch,   PUDIS, a.s.,   vaclav.krch@pudis.cz  
.  K. Neumannová PUDIS, a.s.,   kamila.neumannova@pudis.cz 
 

elem sch zky bylo vy ešení zav šení trolejového vedení v dob  realizace opravy výše uvedené 
stavby. V sou asnosti je trolej v dot eném prostoru uchycena do oka, kotveného ve stávající siln  
narušené zdi. Následn  byla problematika projednána na PUDIS, a.s. dne 4.4.2014. 
 
           Byly diskutovány následující možnosti ešení: 
 

- Jako nejmén  vhodné se jeví z ízení definitivního stožáru v oblouku ulic Náb . E. Beneše x 
U Bruských kasáren (velikost základu 1,4x 1,4m, hloubka založení 2,6m. Nebezpe í kolize 
s IS a jinými konstrukcemi, problematické projednávání), cena cca 100 000,-k . 

- Další možností je uchycení troleje na stávající nebo nový sloupek – na horní úrovni zdi, 
v prostoru za opevn ním (op t problém se sít mi a konstrukcemi za vstupem do opevn ní). 

- Nejsch dn jším ešením se jeví z ízení  nového záv sného oka, kotveného do již 
zrekonstruované zdi a následná demontáž stávajícího záv su. Poloha nového záv su bude 
stanovena s ohledem na nov  uvažované p ev šení trakce v uvažovaném prostoru a bude 
ur ena zástupci DP ED trakce Praha.   

- Tahová síla na oko je cca 5-6 kN. 
 
Zástupci DP vznesli nov  požadavek na koordinaci stavebních prací v tomto prostoru. Jde o 
úpravu stávajícího stožáru na Náb . E. Beneše, vedle opevn ní. Stožár je t eba demontovat a 
nov  založit. 
 
Projektant konstatuje, že tato koordinace je nad rámec zadání projektu „Opravy barokního 
opevn ní“ a tuto problematiku je nutno ešit p ímo mezi DP ED trakce Praha a Ú adem vlády. 
 
Na jednání dne 4.4.2014 projektant poskytl pot ebnou dokumentaci pro ur ení p esné polohy (a 
výšky) nového záv su. Použit bude kotevní záv s dvoušroubý s okem. Povrchovou úpravu 

edepíše projektant, rovn ž ukotvení do konstrukce opevn ní bude ešeno v rámci projektu 
„Opravy opevn ní“. 
 
 
 
Zaznamenal: 
4.4.2014 
Ing. Št pán Tesa , PUDIS a.s. 
Ing. V. Krch, PUDIS, a.s. 
 
 
 
 





DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



OPRAVA BAROKNÍHO OPEVN NÍ PRAHY

EHLED SPRÁVC  INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ A INFORMACE O POSKYTNUTÉ DOKUMENTACI

Správce sít Adresa Datum vyšet ení Poskytnutá dokumentace
Air Telecom a.s., zast.
INETCO.CZ a.s V Tišin  474/3, 160 00 Praha 6 27.3.2014 vyjád ení

D - Telematika a.s. Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha 9
13.3.2014, 
25.3.2014

razítko na p ehledce zájmového 
území, vyjád ení, razítko na 
situacích

eské Radiokomunikace a.s. Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 5 14.3.2014 vyjád ení

EZ ICT Services, a. s. Duhová 1444/2, 140 53 Praha 4 11.3.2014
vyjád ení, situa ní výkres 
zájmového území

Dial Telecom, a.s. ižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8 12.3.2014 razítko na situaci

Dopravní podnik hl.m. Prahy, 
a.s. - JDCM Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 19.3.2014

vyjád ení, obecné podmínky, 
situace Informa ního systému 
metra

Dopravní podnik hl.m. Prahy, 
a.s. - JDCT Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 12.3.2014

vyjád ení, razítko na p ehledce 
zájmového území, kopie výkresu v 

ítku 1:500, digitální data osové 
situace

ELTODO - CITELUM s.r.o. Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4
12.3.2014, 
24.3.2014

výkres vý ezu digitální 
dokumentace v m ítku 1:1000 - 
mimo zájmové území, razítko na 
situaci, podmínky pro výstavbu a 
ochranu za ízení ve správ  
ELTODO-CITELUM, s.r.o.

Fast Communication s.r.o. Ke klubovn  1650/9, 150 00 Praha 5 25.3.2014 razítko na situaci
GREPA Networks s.r.o Vehlovická 755/23, 181 00 Praha 8 24.3.2014 razítko na situacích
GTS Czech s.r.o., zast. SITEL, 
spol. s r.o.

Nad Elektrárnou 1526/45, 106 00 Praha 
10 14.3.2014 vyjád ení

ICT Support, s.r.o. Dvorecká 535/21, 147 00 Praha 4 21.3.2014 vyjád ení
INETCO.CZ a.s. V Tišin  474/3, 160 00 Praha 6 9.4.2014 vyjád ení

Kolektory Praha, a.s. Pešlova 341/3, 190 00 Praha 9 12.3.2014
razítko na p ehledce zájmového 
území

Ministerstvo obrany R, 
Agentura hospoda ení s 
nemovitým majetkem Hradební 772/12, 110 15 Praha 1 14.3.2014 razítko na situaci
Ministerstvo vnitra R, 
správa kabel nám stí Hrdin  1634/3, 140 21 Praha 4 12.3.2014

razítko na p ehledce zájmového 
území

Miracle Network, spol. s r.o. Dube ská 67, 100 00 Praha 10 18.3.2014 vyjád ení
Planet A, a.s. U Hellady 697/4, Praha 4 18.3.2014 razítko na situaci
Povodí Vltavy s.p., Závod 
Dolní Vltava Grafická 36, 150 24 Praha 5 17.3.2014 vyjád ení

Pražská plynárenská 
Distribuce,a.s.          U Plynárny 500, 145 08 Praha 4 12.3.2014

výkres vý ezu digitální 
dokumentace v m ítku 1:1000 - 
mimo zájmové území

Pražská teplárenská a.s. Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7 13.3.2014
razítko na p ehledce zájmového 
území

Pražské vodovody a 
kanalizace, a.s. Ke Kablu 971, 102 00 Praha 10 12.3.2014

kopie pasportu vodárenských 
za ízení v m ítku 1:500 (vodovod, 
kanalizace)

PREdistribuce, a.s. Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5 12.3.2014

výkresy vý ezu digitální 
dokumentace - soutisk, NN trasy, 
NN kabely, VN a SDK trasy, VN a 
SDK kabely, OPTO trasy, OPTO 
kabely, legenda mapy sít , digitální 
data

SITEL, spol. s r.o.
Nad Elektrárnou 1526/45, 106 00 Praha 
10 14.3.2014 vyjád ení

SPOJE.NET s.r.o. Záv rka 473/8, 169 00 Praha 6 1.4.2014 e-mail
Správa železni ní dopravní 
cesty, s.o. Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 21.3.2014 vyjád ení, razítka na situacích
Technická správa komunikací 
hl. m. Prahy Na Bojišti 1452/5, 120 00 Praha 2 12.3.2014

razítko na p ehledce zájmového 
území

Telefónica Czech Republic, 
a.s. Za Brumlovkou 266/2, 140 00 Praha 4 11.3.2014

vyjád ení a podmínky ochrany sít  
elektronických komunikací, 
situa ní výkres se zákresem 
kabel , digitální data trasy vedení 
komunika ní sít

TeliaSonera International 
Carrier Czech Republic a.s., 
zast. SITEL, spol. s r.o.

Nad Elektrárnou 1526/45, 106 00 Praha 
10 14.3.2014 vyjád ení

T-Mobile Czech Republic a.s. Tomí kova 2144/1, 149 00 Praha 4 20.3.2014
vyjád ení, situace stávající a 
plánované trasy sít , digitální data

UPC eská republika, s.r.o. Závišova 502/5, 140 00 Praha 4 11.3.2014 vyjád ení

Vodafone Czech Republic a.s.
Vinohradská 3217/167, 100 00 Praha 
10 11.3.2014 razítko na situacích





 
 
 
 
 
T-Mobile Czech Republic a.s. 
Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4 
 
 

 
 
 
T-Mobile Czech Republic a.s. 

 Adresa: Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4, Česká republika 
 Identifikace: IČ: 649 49 681, DIČ: CZ649 49 681, akciová společnost zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3787 

Vaše značka 

Naše značka 

Vyřizuje 

E-mail 

Datum 

Předmět 

86304 
ÚR/45186/14-3 
Blažková Marcela   
ochranasiti@t-mobile.cz 
20. 3. 2014 
Vyjádření k dokumentaci pro stavební povolení , ve smyslu § 101 zák. č. 127/2005 Sb. 
 

Akce: Oprava barokního opevnění Prahy, ul. U Bruských kasáren, nábřeží Edvarda 

Beneše, k.ú. Holešovice, Hradčany 

Investor: Úřad vlády ČR, nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 
 
V uvedené oblasti jsou uloženy optické kabely naší telekomunikační sítě v bezprostřední blízkosti stavby, 
viz příloha. V případě potřeby můžeme zaslat podklady tras v digitální formě (DXF, DWG, DGN) po 
obdržení krátké žádosti s číslem tohoto vyjádření na email ochranasiti@t-mobile.cz. 
 
V uvedené oblasti plánujeme na základě vydaného územního rozhodnutí pokládku naší telekomunikační 
sítě v bezprostřední blízkosti stavby, viz příloha. Před zahájením Vaší stavby si zjistěte aktuální stav, 
řešení případných kolizí a možnosti koordinace Vám sdělí některý z níže uvedených pracovníků naší 
společnosti. 
 
Upozorňujeme, že při provádění stavebních prací je nutné dodržet platné normy ČSN pro souběh a křížení 
telekomunikačních kabelů, zejména ČSN 736005 a dále výkopové práce provádět ručně. 
 
Kontaktní pracovníci T-Mobile Czech Republic a.s.: 
p. Jan Chrpa -  tel. 236 099 824                 p. Jan Kárník - tel. 236 099 814 
p. Petr Špindler - tel. 236 099 633  p. Martin Marek - tel. 236 099 639 
 e-mail: vystavba@t-mobile.cz 
 
Platnost vyjádření je 1 rok. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Marcela Blažková 
Specialista administrace sítě 
 
Příloha 
1 list situace stávající a plánované trasy naší telekomunikační sítě 

 
GRID a spol., a.s.  
Radka Prosová 
Lucemburská 1170/7 
130 00 PRAHA 3 

 

mailto:ochranasiti@t-mobile.cz
mailto:vystavba@t-mobile.cz


Situace stávající a plánované trasy sítě
1:1 000

Legenda
povrch zaměřený Pragonet
požádáno o ÚR
vydáno ÚR

Date: 20.3.2014







































provozovatel WLL Internet Praha
partner pro informační a komunikační technologie
Dvorecká 21, 147 00 Praha 4, Tel. 244461912, 226809000, 241406000

Zelený pruh 1294/52, 147 00 Praha 4, - ict-support@cdipraha.cz - www.ict-support.cz - user.wll.cz - www.ict-support.eu
ICT Support, s.r.o., IČ 26453479, zaps. v obch. rejstříku u Měst. soudu v Praze, oddíl C, vložka 83277, DIČ CZ-26453479 - plátce DPH

 

GRID a spol., a.s.
Lucemburská 1170/7
13000 Praha 3

V Praze, 21.3.2014

Věc: Vyjádření k existenci sítí - OPRAVA BAROKNÍHO OPEVNĚNÍ PRAHY - ul. U Bruských
kasáren, nábřeží Edvarda Beneše
Žádost evidována pod označením: 0000086304rsti
Předané podklady do (včetně): 11.3.2014

K této Vaší žádosti o vyjádření o existenci sítí Vám sdělujeme, že v tomto prostoru nejsou
umístěna žádná zařízení a komunikační trasy naší společnosti jako provozovatele veřejné datové sítě
elektronických komunikací (WLL Internet), které by byly činnostmi dle předložené dokumentace
ohroženy.

S přátelským pozdravem

Ing. Jan Kohout, v.r.





 

 

 

 

 

 

Společnost Miracle Network, spol. s r.o., se sídlem Dubečská 3131/67, 100 00  Praha 10, Česká republika, je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném rejstříkovým soudem v Praze oddíl C, 
vložka 16237, IČ 48110817, DIČ CZ48110817, telefon +420 274 822 000, fax +420 274 822 144, sales@miracle.cz, www.miracle.cz 

GRID a spol., a.s. 
Prosová Radka 
Lucemburská 1170/7 
130 00 Praha 3 

                                                                                                                
 
 
Re: Vyjádření k existenci sítí 
No: MN/ 6397 /14/LUP  Dne: 18.03.14 

  
 
Dle žádosti ze ev.č. 86304 dne 3.11.2014 doručené na naši adresu, jsme po porovnání 
přiložených informací zjistili, že přes zájmové území plánované stavby „Oprava barokního 
opevnění Prahy“ nevedou naše mikrovlnné radioreléové spoje ani podzemní vedení. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Aleš Matoušek 
Miracle Network, spol. s r.o. 
Dubečská 67 
100 00, Praha 10 
  
e-mail: matousek@miracle.cz 
mobil: +420 737 218 983 
 
 
 
 
 
 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

 1 (celkem 3) 

jednotka Dopravní cesta Metro 

O b e c n é  p o d m í n k y  

pro přípravu a realizaci staveb v ochranném pásmu metra (OPM), které jsou v souladu se zákonem 
č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, a tvoří přílohu k vyjádření odboru Technika. 

Použité zkratky: 
OPM ............ ochranné pásmo metra 
DP ............... Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
JDCM........... Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, jednotka Dopravní cesta Metro 
DSÚ………...Drážní správní úřad – Odbor dopravních agend Magistrátu hl. m. Prahy  

I Příprava a realizace staveb v OPM 

1 Upozorňujeme na negativní vlivy vznikající provozem metra, proti kterým musí být stavba 
zajištěna: 

• bludné proudy – zajistit pasivní ochranu do vzdálenosti min. 100 m od osy koleje metra, 
• vibrace a chvění vznikající projíždějícími soupravami. 

2 Stavbou nesmí dojít k poškození stávajících inženýrských sítí ve správě JDCM. Jejich polohu je 
třeba ověřit u správce sítí. 

3 Stavbou nesmí dojít k omezení nebo ohrožení provozu metra nebo poškození jeho zařízení 
a objektů. Případné závady na objektech metra nebo inženýrských sítí v OPM, vzniklých 
v důsledku stavby odstraní stavebník neprodleně na vlastní náklady po dohodě 
s provozovatelem. 

4 Na stavbě nesmí být použito mechanizmů a zařízení, jejichž činnost by mohla nepříznivě 
ovlivnit provoz metra a konstrukce a zařízení metru náležející. 

5 Ve vzdálenosti do 20 m od vyústění větracích šachet metra nesmí být situovány sklady hořlavin 
a jiné požárně nebezpečné objekty. Nesmí zde být provozována činnost, která by způsobila 
znečištění ovzduší, a nesmí být omezen příjezd k větracím šachtám.  

6 Na zařízení metra nesmí být napojena zařízení, která s provozem metra nesouvisí, 
bez předchozího projednání s DSÚ. 

Žádost podá stavebník na Dopravní podnik hl. m. Prahy a.s., Sokolovská 217/42, Praha 9. 

7 U staveb a zařízení situovaných v blízkosti nebo nad konstrukcemi metra je třeba předložit 
statické posouzení ve vztahu na objekty metra. Posouzení včetně případného návrhu na měření 
deformací zpracuje odpovědný projektant. Toto se týká i zařízení staveniště (jeřábové dráhy 
a podobně). 

8 V případě možného ovlivnění konstrukcí metra v průběhu stavby a případně i po jejím 
dokončení objedná stavebník měření deformací konstrukcí metra u oprávněné geodetické 
organizace. Návrh předloží projektant stavby. 

9 Plynovody, vodovodní a kanalizační řady nově budované v OPM musí být technicky 
zabezpečeny proti havárii s možnými negativními důsledky na provoz a zařízení DP. Současně 
musí být po jejich uvedení do provozu zajištěna zvýšená pravidelná kontrola jejich technického 
stavu. 

10 U staveb v blízkosti stanic metra je investor povinen zajistit projednání možnosti připojení metra 
na veřejnou telefonní síť. 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

 2 (celkem 3) 

11 Stavebník je povinen provést geodetické zaměření skutečného provedení: 

• u podzemních objektů předá stavebník geodetickou dokumentaci v souřadnicích (části 
procházející OPM) JDCM, odboru Technika; před záhozem je stavebník povinen vyrozumět 
oprávněnou geodetickou organizaci pro účely případné geodetické kontroly; 

• u ostatních objektů (staveb) je povinen stavebník zaslat JDCM, odboru Technika, 
dokumentaci skutečného provedení stavby, zpracovanou v souladu s ustanovením zákona 
č. 183/2006 o územním plánování a stavebním řádu, ověřenou příslušným odpovědným 
geodetem po ukončení stavby. 

12 JDCM požaduje předložit k posouzení dokumentaci k územnímu řízení a projekt stavby 
pro vydání stavebního povolení ve smyslu zákona č. 183/2006 o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon). 

13 JDCM  si vyhrazuje právo odborného stavebního dozoru na prováděné stavbě v OPM. 
Stavebník je proto povinen oznámit zahájení stavby písemně JDCM, a to v měsíčním předstihu 
na tiskopisu, který přikládáme. Prováděním odborného dozoru však nepřebírá JDCM 
odpovědnost za kvalitu stavebních prací realizovaných v OPM. 

14 Stavba musí být provedena podle schváleného projektu a veškeré údaje v něm musí být 
při stavbě dodrženy a splněny. Stavebník je povinen veškeré změny oproti schválené 
dokumentaci znovu projednat s JDCM. 

15 Práce v ochranném pásmu napájecích kabelů 22 kV musí být prováděny v souladu se zákonem 
č. 458/2000 o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 
a o změně některých zákonů (energetický zákon). Definice ochranného pásma kabelových 
vedení jsou uvedeny v § 46 uvedeného zákona. Technické podmínky pro práce v ochranném 
pásmu kabelu stanoví JDCM, služba Elektrotechnika. 

16 Stavby realizované v OPM musí splňovat podmínky stanovené v ČSN 33 3510 Elektrické 
trakční zařízení metra a další související předpisy a technické normy z hlediska vzájemného 
vlivu uzemňovacích soustav: 

• pro zabránění šíření bludných proudů způsobujících korozi uložených zařízení musí být 
důsledně provedeno oddělení uzemňovací soustavy metra od ostatních uzemňovacích 
soustav; minimální vzdálenost je 20 m (viz ČSN 33 2000-5-54 ed.2.); 

• v případech, kdy nelze provést oddělení uzemňovacích soustav dle bodu 1, musí být 
objekty, které neslouží k provozu metra a jsou napájeny z jiné rozvodné sítě než z metra, od 
stavební konstrukce metra zcela dilatačně odděleny a opatřeny protikorozní pasivní 
ochranou. Tato protikorozní ochrana musí pokrývat celý povrch styku konstrukce se zemí 
nebo s jiným objektem a nesmí být přemostěna kovovými neizolovanými konstrukcemi nebo 
liniovým úložným zařízením bez izolačních vložek při výstupu z tohoto projektu. Takto 
provedená pasivní protikorozní ochrana se považuje za izolační vložku ve smyslu 
ČSN 33 3510 čl. 113. Elektrická energie z takto izolačně odděleného objektu nesmí být 
rozváděna mimo objekt. Je-li nutné zřídit pro takto izolačně oddělený objekt uzemňovací 
soustavu, je možné ji provést jako oddálenou, mimo oblast působení uzemňovací soustavy 
metra; 

• přívodní (napájecí) kabely 22kV podzemního vedení elektrizační soustavy do napětí 110kV, 
včetně vedení řídící a zabezpečovací techniky, mají ochranné pásmo 1 m po obou stranách 
krajního kabelu.  

17 JDCM upozorňuje stavebníka, případně jeho právního zástupce, že uvedením stavby do 
provozu nesmí být ohrožen ani omezen bezpečný a plynulý provoz metra a stavba musí být 
nadále udržována tak, aby nepříznivý vliv stavby na provoz metra byl vyloučen. 

18 JDCM požaduje, aby výše uvedené podmínky byly v průběhu dalšího postupu přípravy, 
povolování, realizace a uvádění do provozu akce dodržovány. Současně si vyhrazuje právo 
v průběhu přípravy stavby tyto podmínky doplnit. 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

 3 (celkem 3) 

II Obsah dokumentace staveb v ochranném pásmu metra 

Předkládaná dokumentace musí obsahovat: 

1 Situaci v měřítku 1:500, kde bude uvedena přesná lokalizace stavby v OPM, tzn. městská čtvrť, 
název ulice, případně číslo popisné nebo č. parcely dle TMP. Případně je možno uvést číslo 
listu mapy (TMP nebo katastrální mapy) nebo souřadnice alespoň jednoho bodu systému 
S - JTSK. 

2 Zákres sítí ve správě JDCM. 

3 Zákres průběhu hranice OPM a osy koleje metra včetně staničení (kilometráže), případně líce 
podzemních objektů u stanic a ostatních podpovrchových staveb. Tento zákres musí být ověřen 
správcem geodetické dokumentace OPM, kterým je JDCM, odbor Technika, a je realizován 
externím správcem GIS. 

4 Příčné a podélné řezy, kde bude zakreslen vzájemný prostorový vztah navržené konstrukce 
k zařízení metra, nadmořské výšky navrhované stavby v OPM budou uvedeny v systému 
ČSJNS/J. Tyto podklady zpracuje oprávněná geodetická organizace, pověřená DP. 

Bez výše uvedených náležitostí nebude projektová dokumentace v DP projednána a JDCM nevydá 
vyjádření ke stavbě v OPM, které je zákonnou podmínkou pro její realizaci. 

III Vyjád ření JDCM ke stavbám v OPM 

Žádosti o vydání vyjádření ke stavbě v OPM se podávají osobně u JDCM, odbor Technika. 

Návštěvní hodiny jsou úterý a čtvrtek od 8:00 h do 10:00 h. 

Adresa pracoviště je Sazečská 1, Praha 10 (depo metra), budova A, 1. patro, číslo dveří 101. 

Telefony: 222 673 834, 222 673 119, 222 673 214, fax: 222 673 202. 

Adresa pro písemný styk  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

jednotka Dopravní cesta Metro 

odbor Technika 240200 

Sokolovská 217/42 

190 22 Praha 9 

Vyjád ření budou vydávána po zaplacení částky na úhradu náklad ů s tím spojených. 

 

U P O Z O R N ĚN Í  

Stavebník je povinen požádat DSÚ, tj. Odbor dopravních agend (DOP-O2), Magistrát 
hl. m. Prahy, Jungmannova 29, 110 00 Praha 1 o souhlas ke z řízení a provozování stavby 
v OPM ve smyslu § 9 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách. 

Podkladem pro vydání tohoto souhlasu DSÚ je vyjád ření JDCM. 

Danuše Pucholtová v. r. 

vedoucí odboru Technika 

 



 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost   Strana 1/1 
adresa  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9   

zápis v OR  vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz  Před tiskem zvažte dopad na životní prost ředí. 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s. 

jednotka Dopravní cesta Metro 

odbor Technika 240200 

Sokolovská 217/42 

190 22 Praha 9 

Číslo jednací DP a.s.: 240200/     /      ze dne       

V Praze dne       

Oznámení o zahájení stavebních prací v ochranném pásmu metra  

Název stavby:        

Stavebník:       

Odpovědný pracovník stavebníka / telefon:       

Dodavatel:       

Odpovědný pracovník dodavatele / telefon:       

Souhlas DSÚ ke zřízení a provozování stavby v OPM:  

č. j.:       ze dne       

Stavební povolení č. j.:       

Plánované zahájení stavby:       

Plánované ukončení stavby:       

  

       

razítko a podpis stavebníka 

 





Radka Prosová

Od: info <info@grid.cz>
Odesláno: 2. dubna 2014 9:55
Komu: Radka Prosová
Předmět: FW: Postoupit: Re: Žádost o vyjádření č. 86304 - Prosová Radka - GRID a spol., a.s. - 

(29034736 č. 18922)

 

 

From: info@mawis.eu [mailto:info@mawis.eu]  
Sent: Wednesday, April 02, 2014 8:18 AM 
To: info@grid.cz 
Subject: Postoupit: Re: Žádost o vyjádření č. 86304 - Prosová Radka - GRID a spol., a.s. - (29034736 č. 18922) 
 

----- Forwarded by Info Mawis.eu on 02.04.2014 08:17 ----- 

Zuzana <zuzana.rajnisova@spoje.net> 
 
01.04.2014 17:38 

 

 

To
 
e-UtilityReport@hrdlicka.cz  

cc
 
  

Subject
 
Re: Žádost o vyjádření č. 86304 - Prosová Radka - GRID a 

spol., a.s. - (29034736 č. 18922)  
 

Dobrý den,  
 
reaguji na Vaši žádost o výjádření. 
V této lokalitě nemáme realizováno žádné inž.sítě.  
 
Berte to jako oficiální vyjádření.  
 
 
S  pozdravem, 
 
Zuzana Rajnišová 
tel: +420 608 658 589 
 
On 11.3.2014 08:30, e-UtilityReport@hrdlicka.cz wrote:  

Dobrý den, 
žádám o vyjádření k existenci technického zařízení. 
 
V připojeném souboru zasílám: 
požadované přílohy,  
formulář žádosti.  
 
NÁZEV AKCE: OPRAVA BAROKNÍHO OPEVNĚNÍ PRAHY  
 
DŮVOD ŽÁDOSTI: Stavební řízení / dodatečné stavební povolení  
 
S pozdravem  
 
GRID a spol., a.s. 



Radka Prosová 
Lucemburská 1170 / 7 
130 00 Praha 3 
e-mail: info@grid.cz 
 
(Žádost zaslána prostřednictvím služby e-UtilityReport. Pokud chcete reagovat, nepoužívejte tlačítko 
Odpovědět. Kontakt na žadatele naleznete výše v e-mailu, kontakt na provozovatele služby: 
info@mawis.eu) 
 
Zuzana Rajnišová  
obchodní zástupce spole čnosti Spoje.net s. r. o.  
zuzana.rajnisova@spoje.net  
tel: +420 608 658 589  









DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA  BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



       Oprava barokního opevn ní Prahy 
       podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
      PDPS 08/2014  Fotodokumentace 
      Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

1 

 

  
                   Pohled na západní konec zdi 1                                                Pohled na západní roh zdi 1 

 
 Pohled na ze  1 u vjezdu do objektu, kamera, elektro-p ívod funk ní, kanalizace nefunk ní. 

 

 



       Oprava barokního opevn ní Prahy 
       podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
      PDPS 08/2014  Fotodokumentace 
      Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

2 

 

 
Pohled na korunu zdi 1 se zábradlím                                            Nefunk ní kanaliza ní svod na zdi 1 

 

 

 

  
Pohled na ze  1 u vjezdu do objektu                                          Koruna zdi 1 p ed trafostanicí 

 

 

 

 



       Oprava barokního opevn ní Prahy 
       podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
      PDPS 08/2014  Fotodokumentace 
      Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

3 

 

 
                                                    Pohled na st ední ást  zdi 2B z náb .E.Beneše 

 

 

 

 
                                                                Pohled na levou ást zdi 2B se vstupem 



       Oprava barokního opevn ní Prahy 
       podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
      PDPS 08/2014  Fotodokumentace 
      Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

4 

 

 
                                                                    Pohled na roh zdí 2A a 2B 

 

   
            Detail nadpraží vjezdu do objektu DP na zdi 2A, kamera, vysíla  GSM                Detail ost ní u vjezdu 

 



       Oprava barokního opevn ní Prahy 
       podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
      PDPS 08/2014  Fotodokumentace 
      Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

5 

 

     
Kotvení tramvajové troleje ze  2A                    Koruna zdi 2A – konec                   Zdivo nad garážemi zdi 1 

 
                                                   Pohled na levou ást zdi 2A 

    
Roh ukon ení zdi 2A                                       Detail rohu zdí 2A a 2B            Vodovodní p ípojka -ze  2B 



       Oprava barokního opevn ní Prahy 
       podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
      PDPS 08/2014  Fotodokumentace 
      Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

6 

 

     
Kanaliza ní svod funk ní na zdi 2B                                                   Vstup ve zdi 2B                     Sondy-ze  2B 

   
Detail koruny zdiva 2B                                                     Koruna zdi 2B 

 

   
Koruna zdi 2B roh                                                                   Pravá ást koruny zdi 2B-zavaleno hlínou 



       Oprava barokního opevn ní Prahy 
       podél ulic U Bruských kasáren- náb .E.Beneše 
      PDPS 08/2014  Fotodokumentace 
      Zak. . 1-9960-0001-04      

 

 

7 

 

 

 

 

 

 



projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



. Instituce
forma vyjád ení                                                           

íslo jednací                                                                                                                  
datum vydání

pm 1 R - Ú ad vlády R plná moc ze dne 28.4.2014

pm 2
MHMP odbor 

evidence, správy a 
využití majetku

plná moc ze dne 15.5.2014

pm 3 MHMP odbor 
stské zelen plná moc ze dne 9.6.2014

1
Odbor památkové pé e 
MHMP - Jungmannova 
35/29, P-1

žádost byla podána 30.4.2014, 
stanovisko dosud nemáme, dodáme ho 
ihned po doru ení

1(2)
Odbor památkové pé e 
MHMP - Jungmannova 
35/29, P-1

.j.  S-MHMP 619706 ze dne 
15.7.2014

2
Národní pam.ústav, 
územní odborné 
pracovišt  v 
hl.m.Praze, Na Perštýn  
12, 110 00 Praha 1

odborné vyjád ení .j.  NPÚ - 
311/36173/2014 ze dne 10.7.2014

3
Odbor ochrany 
prost edí MHMP- dtto

závazná stanoviska a vyjád ení S-
MHMP-0927646 /2014/1/OZP/VI 
ze dne 18.7.2014

4
Odbor správy majetku 
MHMP, Mariánské nám. 
2,     P 1

vyjád ení .j. 
SVM/VP/999816/14/hl ze dne 
14.7.2014

5
Odbor krizového ízení 
MHMP, Mariánské nám. 
2, P 1

závazné stanovisko .j. S-MHMP 
940838/2014/BKR ze dne 
16.7.2014

6
Odbor dopravních 
agend MHMP - 
Jungmannova 35/29, P-
1

závazné stanovisko .j. MHMP - 
1102843/2014/ODA-O4/Pi ze dne 
30.7.2014

6a
Odbor dopravních 
agend MHMP - 
Jungmannova 35/29, P-
1

drážní správní ú ad souhlas ke stavebním pracím v 
ochranném pásmu metra, žádost 
podána, dodáme stanovisko ihned po 
obdržení

7 neobsazeno

8
IPR                                
hl. m sta Prahy, 
Vyšehradská 57,                         
Praha 2

vyjád ení k zám ru .j. 08151/14 
ze dne 19.8.2014

9
ad m stské ásti 

Praha 1, odd.dopravy
Vodi kova 681/18
 115 68 Praha 1 

.j. ÚM P1 
105450/2014/ODOP/270/Ku ze 
dne 16.7.2014

U BRUSKÝCH KASÁREN / SEZNAM VYJÁD ENÍ A STANOVISEK PRO 
OHLÁŠENÍ STAVBY (KULTURNÍ PAMÁTKA)



10
 P - 1, odbor živ. 

prost edí 
stanovisko k PD .j. 
ÚM P1/104509/14/OŽP/ Í ze dne 
18.7.2014

11
RCD radiokomunikace 
s.r.o.

stanovisko .j. a14 085 ze dne 
16.7.2014

12 neobsazeno

13
Hasi ský záchranný 
sbor hl. m. Prahy, 
Sokolská 62, P-2

závazné stanovisko .j. HSAA- 
7624-3/2014, ze dne 9.7.2014

14
Hygienická stanice - 
Rytí ská 12, Praha 1

stanovisko .j. HSHMP 
30485/2014 ze dne 3.7.2014

15a
TSK - svodná 
komise, ásnovka 8, P - 
1

stanovisko .j. TSK/17464/14 ze 
dne 10.6.2014

15b
TSK - svodná 
komise, ásnovka 8, P - 
1

koordina ní vyjád ení .j. 
1083/14/2600/Gr ze dne 19.6.2014

16
Policie R 
Kongresová 2, P-4

vyjád ení .j. KRPA-255069- J-
2014-0000DŽ ze dne 9.7.2014

17
DP- editelství, 
Sokolovská 217, P-9  -  
svodná komise 

souhrnné stanovisko .j. 
100130/27Ku988/1139 ze dne 
22.7.2014

18
DP, a.s. METRO- z 
hlediska ochranného 
pásma a inž. sítí metra 
osobn : 
Saze ská 1, 108 00 

vyjád ení .j. 240200/1345/14/Lin 
ze dne 23.7.2014

19
DP, a.s. – kabelová sí  
JDCT (tramvaje), 
osobn : Saze ská 1, 
Praha 10

razítko na situaci, 22.10.2013
E.1. zápisy z jednání a v p íloze 
E.2.

20
Pražské vodovody a 
kanalizace, a.s. (Veolia 
voda)
Dykova 3, Praha 10, 
písemn : Ke Kablu 971, 

mapový podklad z 12.3.2014
mapový podklad  E.2. 2-168-14 ze 
12.3.2014

21
Telefónica O2 Czech 
Republic, a.s. , 
DLSS Praha, Za 
Brumlovkou 266/2, 140 
22 Praha 4 

vyjád ení pro stavební ízení 
.j.549033/14, ze dne 11.3.2014 

(viz E.2 P ekled správc  IS)

22
PRE distribuce, a.s. 
Vladimír Martinovský
Svornosti 3199/19a, 150 
00 Praha 5

vyjád ení .j. S 21130/300019716 
ze dne 8.7.2014

23
T – Mobile Czech 
Republic, a.s.
Tomí kova 2144/1, 149 
00 Praha 4

vyjád ení k dokumentaci pro stavební 
povolení .j.ÚR/45186/14-3 ze dne 
20.3.2014   (viz E.2 P ekled správc  
IS)



 
Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01  Praha 1      tel.: +420-2-36 00 1111 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, p.o. box 800, Praha 1, 111 21                                                                            fax: +420-2-36 00 7130 
E-mail: opp@praha.eu 

 

 

 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor památkové péče  

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Č.j. S-MHMP   619706  /2014 Vyřizuje: Mgr. Tůmová / 2663 Datum  15.7.2014 

 
 
Věc:   Seznámení účastníka řízení s podklady pro vydání závazného stanoviska MHMP - OPP 
 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP - OPP), jako příslušný výkonný 
orgán státní památkové péče na území hlavního města Prahy, Vám sděluje, že v rámci správního 
řízení o vydání závazného stanoviska, podle ust. § 14 odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb. o státní 
památkové péči ve znění pozdějších předpisů, obdržel vyjádření Národního památkového 
ústavu, územního odborného pracoviště v hl. m. Praze (viz. příloha), které je dle ustanovení § 
14 odst. 6 citovaného zákona, podkladem pro vydání závazného stanoviska MHMP - OPP. 
 
V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. Správní řád, Vám správní orgán 
zasílá v příloze výše uvedený podkladový materiál k seznámení a uplatnění námitek a návrhů. 
 
Správní orgán Vám sděluje, že se k uvedenému podkladu pro vydání závazného stanoviska 
můžete vyjádřit písemně ve lhůtě do sedmi dnů ode dne doručení tohoto vyjádření.  
 
Pro informaci uvádíme, že do spisového materiálu lze nahlédnout každý úřední den, tzn. v pondělí 
od 10.00 do 17.00 a ve středu od 8.00 do 18.00 v MHMP - OPP, Jungmannova 35/29, Praha 1 u 
vyřizujícího odborného referenta a to do doby vydání závazného stanoviska ve věci. 
 
 
 
 
       Mgr. Jiří Skalický v.r. 
                                                  ředitel odboru 
                                                   otisk úředního razítka 
         
 
 
Příloha: Vyjádření NPÚ 
Rozdělovník: PUDIS a.s. 
 
 





































































projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz





projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz



       Seznam stanovisek došlých po podání DSP: 

 

1. Usnesení _Magistrát  HLMP OPP_ze dne 21.8.2014_kácení mimolesních 

dřevin 

 

2. Odborné vyjádření _ NPÚ _ ze dne 1.10.2014 _ odborné vyjádření 

restaurátorskému záměru 

 

3. Závazné stanovisko _Magistrát HLMP OPP_ze dne 

12.11.2014_restaurátorský záměr 

 

4. Závazné stanovisko_Městská část Praha 7_ ze dne  22.10.2014_odbor 

živ.prostředí_závazné stanovisko 

 

5. Závazné stanovisko_Městská část Praha 7_ze dne 21.11.2014 _odbor 

dopravy_závazné stanovisko 

 

6. Odborné vyjádření projektanta k připomínkám OPP _ ze dne 6.11.2014 

 

7. Závazné stanovisko MHMP OPP _ ze dne 12.11.2014 

 

8. Závazné stanovisko MÚ Praha 7-odbor dopravy _ze dne 21.11.2014 

 

9.  Stanovisko MHMP k určení stavebního úřadu_ze dne 16.12.2014 

 

 

 



 
Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01  Praha 1      tel.: +420-2-36 00 11 11 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1      fax: +420-2-36 00 71 30 
E-mail: opp@praha.eu 

 

 

 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO  MĚSTA PRAHY 
ODBOR PAMÁTKOVÉ PÉČE  

   
                         - dle rozdělovníku - 
 
 
 

 
Váš dopis zn. Č.j. Vyřizuje/linka Datum 
 S-MHMP 619706/2014 Mgr. Petra Tůmová / 2663 21.8.2014 
 
 

USNESENÍ  
 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako orgán státní 

památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně příslušný podle zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, v rámci řízení o vydání 
závazného stanoviska dle § 14 odst. 1 ve spojení s   § 14 odst. 3,  § 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů ve věci nemovitostí č. parc. 699/1, 
699/2, 698, 697, 777, 703, k. ú. Hradčany, č. parc. 2104/1, 2197, k. ú. Holešovice, č. parc. 
1023, k. ú. Malá Strana, U Bruských kasáren – nábřeží E. Beneše, Praha 1, 
které jsou částečně součástí nemovité kulturní památky, zapsané v Ústředním seznamu 
kulturních památek pod R.č.Ú.s. 44513/1-482 a nacházejí se v památkové rezervaci v hlavním 
městě Praze, prohlášené nařízením vlády č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním městě 
Praze;  
 
rozhodl z moci úřední v souladu s § 140 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, tak, že z důvodu rozdílného posouzení části žádosti a tím související 
rozdílnou formou rozhodnutí MHMP OPP ve věci,  ze společného řízení vylučuje část žádosti 
spočívající v kácení mimolesních dřevin, která bude řešena pod č. j. S-MHMP 619706/14/B a 
bude o ní rozhodnuto samostatně. 
 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů:  

 
Hlavní město Praha, IČ: 00064581, Mariánské náměstí 2/2, Praha 1, Úřad vlády České 

republiky, IČ: 00006599, E. Beneše 128/4, Praha 1, společnost PUDIS a.s., IČ: 45272891, Nad 
Vodovodem 2/3258, Praha 10. 
 
 

Odůvodnění: 
   

MHMP OPP, jako příslušný výkonný orgán státní památkové péče, obdržel dne 30.4.2014 
žádost vlastníků dotčené nemovitosti, kterými jsou žádost vlastníků dotčených nemovitostí, 
kterými jsou Hlavní město Praha, IČ: 00064581, Mariánské náměstí 2/2, Praha 1, Úřad vlády 
České republiky, IČ: 00006599, E. Beneše 128/4, Praha 1, kterou podala společnost PUDIS a.s., 
IČ: 45272891, Nad Vodovodem 2/3258, Praha 10, v zastoupení na základě plné moci ze dne 



 

 
Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01  Praha 1      tel.: +420-2-36 00 11 11 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1      fax: +420-2-36 00 71 30 
E-mail: opp@praha.eu 

2 

9.6.2014, 15.5.2014, 28.4.2014, o vydání závazného stanoviska ve věci nemovitosti č. parc. 
699/1, 699/2, 698, 697, 777, k. ú. Hradčany, č. parc. 2104/1, 2197, k. ú. Holešovice, U Bruských 
kasáren – nábřeží E. Beneše, Praha 1. Tímto dnem bylo ve věci zahájeno správní řízení. 
 

MHMP OPP po náležitém posouzení věci shledal důvod pro postup dle § 140 odst. 3 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to z důvodu rozdílného 
posouzení části žádosti a tím související rozdílnou formou rozhodnutí MHMP OPP ve věci. 
Proto rozhodl MHMP OPP o vyloučení části žádosti kácení mimolesní zeleně k samostatnému 
projednání a rozhodnutí. O této otázce bude MHMP OPP rozhodovat v rámci řízení vedeném 
pod č. j. S-MHMP 619706/2014/B.  
 

 
Poučení o odvolání: 

 
Proti tomuto usnesení se podle § 76 odst. 5  zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, nelze odvolat. 
 
 
 
 

 
                                                                                           Mgr. Jiří  Skalický 
                                                                                                ředitel odboru 
       
 otisk úředního razítka 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
      I.          Spis 
      II.         Na vědomí prostřednictvím datové schránky 

PUDIS a.s., Ing. Oťka Severová, Nad Vodovodem 2/3258, 100 31  Praha 10 



















Městská část Praha 7 
Úřad městské části 
odbor dopravy 

nábř. Kpt. Jaroše 1000 

170 00  Praha 7 
 

 
NAŠE ZNAČKA                                                                 VYŘIZUJE/LINKA                                                                       PRAHA/DATUM 

MČ P7 042131/2014/ODO/Mik.       Mikyšková  220144028                         21. 11. 2014           
 

         PUDIS a. s. 

         Nad Vodovodem 2/3258 

                         100 31  P r a h a  10 

 

Stanovisko k projektové dokumentaci stavby z hlediska dopravy pro účely územního a 

stavebního řízení 

 

ve věci : „Oprava barokního opevnění Prahy – podél ulic U Bruských kasáren – nábřeží E. 

Beneše“ 
      

          Městská část Praha 7, Úřad městské části, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad 

podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění p. p. a vyhlášky hl. m . Prahy č. 

55/2000 Sb. hl. m. Prahy, ve znění p. p., kterou se vydává Statut hlavního města Prahy  

 

vydává  s t a n o v i s k o 

 

k Vašemu podání ze dne    13.  11. 2014. 

 

Při realizaci budou dodrženy podmínky : 

1) Před započetím stavebních prací je nutné požádat odbor dopravy ÚMČ Prahu 7 o vydání   

    rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace, a to i pro základní zajištění místa na komunikaci pro   

    přesun materiálu – týká se komunikací ve správě TSK hl. m. Prahy na území MČ Praha 7.  

2) V případě, že zábor zasáhne do průchozího profilu chodníku musí po celou dobu provádění prací    

     zůstat zachován průchod v min. šíři 1,5 m.  

3) Při realizaci je nutno zachovat přístup k objektům, vjezd dopravní obsluze a pohotovostním 

    vozidlům. 

 

 

 

 

 

                                                                                         Miloslava Vitásková 

                                                                                       vedoucí odboru dopravy 

            otisk úředního razítka 

 

 

 

Na vědomí : DOP-O4 MHMP 

 
IČO BANKOVNÍ SPOJENÍ TELEFON FAX 

00063754 Česká spořitelna 220144028 233374651 

 č. ú. : 19 - 2000870339 / 0800   

 

 







 
Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01  Praha 1      tel.: +420-2-36 00 11 11 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1      fax: +420-2-36 00 71 30 
E-mail: opp@praha.eu               

  

 

 

 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO  MĚSTA PRAHY 
ODBOR  PAMÁTKOVÉ PÉČE  

   
- dle rozdělovníku - 
 
 
 

 
Váš dopis zn. Č.j. Vyřizuje/linka Datum 
 S-MHMP 1210632/2014 Ing.Michaela Půlpánová/3221 12.11.2014 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako orgán státní 
památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně příslušný podle zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, posoudil žádost vlastníka 
dotčených nemovitostí Hl.m.Praha, Mariánské nám. 2/2, Praha 1,  kterou podal PUDIS a.s., Nad 
Vodovodem 3258/2, Praha 10, IČ 45272891, v zastoupení na základě plné moci ze dne 
15.5.2014, resp.9.6.2014,  o vydání závazného stanoviska  
 
ve věci opravy barokního opevnění Prahy na pozemcích č. parc. 698, 699/1, 699/2,  
            k.ú. Hradčany, U Bruských kasáren, nábř. Edvarda Beneše, Praha 1,  
/která je nemovitou kulturní památkou, zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek pod 
R.č.Ú.s. 44513/1-482 a je v památkové rezervaci v hlavním městě Praze, prohlášené nařízením 
vlády č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním městě Praze/, 
 
spočívající v úpravách s následujícími podrobnostmi:  
návrh opravy spodní úrovně bastionu sv. Máří Magdaleny pod Kramářovou vilou, barokní 
hradba lemuje ulici U Bruských kasáren.  
restaurátorský průzkum a záměr na obnovu kamenných článků: 
obnova kamenné armatury cihlového zdiva – nároží (značení jednotlivých úseků převzato pro 
přehlednost z předložené dokumentace): 
- I-IV – nutná výměna za nové kvádry z příbuzného materiálu a kamenicky opracovány jako 

původní kvádry, 
- V-VIII – návrh konzervace, zpevnění organokřemičitanem a drobná plastická retuše 

materiálem na minerálním základě, 
- IX, X, XIII-XVI – kvádry by měly být nahrazeny novými stejně jako úsek I-IV, 
- XI, XII – restaurátorský průzkum navrhuje konzervaci, 
- pro provedení kopií doporučuje průzkum žlutý pískovec z Kocbeře nebo pískovec 

z Božanova. 
obnova koruny zdi – římsové kameny: 
- ubourání novodobé betonové koruny a její nahrazení kamennými římsami, 
- původní kameny konzervovány – zpevnění organokřemičitanem a provedení retuší  

 
a vydává podle ustanovení § 14 odst. 1 v souladu s § 14 odst. 3, § 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, toto závazné stanovisko podle § 149 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 

 

mailto:opp@praha.eu


 

 
Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01  Praha 1      tel.: +420-2-36 00 11 11 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1      fax: +420-2-36 00 71 30 
E-mail: opp@praha.eu                  

2 
Provedení navrhovaných prací v rozsahu předloženého restaurátorského průzkumu a 

záměru  pro ohlášení „Oprava barokního opevnění Prahy podél ulic U Bruských kasáren – nábř. 
Edvarda Beneše“, kterou zpracoval doc. Jiří Novotný, akad. soch. 08/2014 je z hlediska zájmů 
státní památkové péče p ř í p u s t n é  bez podmínek:  
 

Odůvodnění: 
 

Podle ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, byla dne 25.8.2014 podána oprávněnou osobou žádost o vydání závazného 
stanoviska k návrhu restaurování předmětné  kulturní památky  v rozsahu předložené 
dokumentace.  

 
Žádost obsahuje následující doklady a podklady:     

- výpis z katastru nemovitostí  
- plnou moc   
- projekt identifikovaný – restaurátorský průzkum a záměr 
 

MHMP OPP požádal dne 27.8.2014 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 
v hl. m. Praze (dále jen NPÚ HMP), o zpracování písemného vyjádření k předloženému návrhu v 
zákonné lhůtě 20 dnů ode dne doručení žádosti o jeho vypracování. 

 
Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 

znění pozdějších předpisů, bylo ve věci vydáno písemné vyjádření NPÚ – 311/67528/2014 ze 
dne 1.10.2014, které MHMP OPP obdržel dne 2.10.2014. Ve svém vyjádření tato odborná 
organizace považuje navrhované práce za realizovatelné za následujících podmínek: 
1. Stav kamenných článků bude posouzen po postavení lešení na místě stavby. Výměna 

jednotlivých prvků bude graficky zaznamenána do fotogrammetrických výkresů a bude 
součástí restaurátorské zprávy. Po postavení lešení bude dopracován restaurátorský 
průzkum především o materiálovou specifikaci a záměr dle skutečné situace a bude 
předložen k posouzení v samostatném správním řízení.   

2. Práce na kamenných prvcích provede restaurátor s platným povolením MK, a to na základě 
předem projednaného restaurátorského záměru. 

3. Kompletní závěrečná restaurátorská zpráva s podrobným technologickým postupem 
provedených prací a fotodokumentací v jednom barevném vyhotovení bude předána NPÚ 
ÚOP HMP k archivaci podle ustanovení § 14 odst. 9 zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, a §10 odst. 3c vyhlášky k provedení zákona tohoto zákona, a to do 60dnů od ukončení 
prací. 

 
Účastníkovi řízení byla v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, před vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí. Účastník řízení této možnosti využil dne 7.11.2014. K podkladům 
uplatnil námitku: 

Podmínka č. 1) 
Projektant požadavek akceptuje. V harmonogramu prací dodavatele bude zakomponován 

požadavek na příslušnou časovou lhůtu pro dopracování restaurátorského záměru a zajištění 
požadovaného správního řízení. Požadavek bude začleněn do dokumentace pro DSP a zadávací 
dokumentace pro výběr zhotovitele stavby. 

 
 

mailto:opp@praha.eu


 

 
Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01  Praha 1      tel.: +420-2-36 00 11 11 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1      fax: +420-2-36 00 71 30 
E-mail: opp@praha.eu                  

3 
Podmínka č. 2) 
Projektant požadavek akceptuje. Požadavek bude začleněn do dokumentace pro DSP a 

zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele stavby. 
Podmínka č. 3) 

Projektant požadavek akceptuje. Požadavek bude začleněn do dokumentace pro DSP a 
zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele stavby. 
 

MHMP OPP, který žádost posoudil, se částečně ztotožnil s písemným vyjádřením NPÚ 
s tím, že provedení prací, uvedených v předloženém návrhu, je z hlediska zájmů státní 
památkové péče přípustné   bez podmínek. MHMP OPP podmínky odborného vyjádřený 
neuvedl, neboť samotný kamenný kvádr není uměleckořemeslnou prací ani dílem výtvarného 
umění. Tudíž obnovu nemusí provádět restaurátor. Dodržování tradičních řemeslných postupů 
v tomto případě není restaurováním ve smyslu § 14 odst. 8 památkového zákona, ale 
kvalifikovanou řemeslnou opravou. Pro zajištění dlouhodobé životnosti oprav kamenných prvků 
je nutno postupovat v úzké spolupráci s odborníkem na technologie kamene. 

 
Bastion sv. Máří Magdaleny (bastion č. XIX) je součástí barokního opevnění Malé Strany 

a Hradčan, budovaného s nestejnou intenzitou od počátku třicetileté války téměř 100 let, jedná se 
o vzácně dochovaný celek barokní pevnostní soustavy. Předmětný bastion je specifický tím, že 
leží přímo na výškovém rozhraní vltavské nivy a terasy Letenské pláně. Do spodní úrovně 
bastionu byl novodobě vybudován kryt, který slouží Úřadu vlády ČR. 
 
 Dotčený objekt je nemovitá kulturní památka (r. č. ÚSKP 44513/1-482), a je proto 
chráněn ve smyslu ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o stavbu nacházející se na území 
Pražské památkové rezervace (PPR), vztahují se na stavební úpravy této stavby rovněž 
ustanovení nařízení vlády č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, ze dne 
21. 7. 1971.  
 

Památková rezervace v hlavním městě Praze, představující historické jádro Prahy, byla v                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
roce 1992 zařazena do Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO. 
 

Předmětem památkové ochrany kulturních památek je objekt jako celek, zejména jeho 
historické vodorovné a svislé nosné konstrukce. V tomto konkrétním případě se jedná o kamenné 
armatury cihlového zdiva a římsové kameny. 
 

Podle § 29 odst. 2 písm. b), § 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, § 136 odst. 1 a § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, je toto závazné stanovisko úkonem učiněným dotčeným orgánem pro řízení 
vedené stavebním úřadem.  
 
                                                   Poučení o opravném prostředku: 
 

 Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat samostatné odvolání, neboť 
tento úkon není samostatným rozhodnutím. Pokud toto závazné stanovisko znemožňuje vyhovět 
výše uvedené žádosti, příslušný stavební úřad v souladu s ustanovením § 149 odst. 3 správního 
řádu nebude provádět další dokazování a žádost zamítne. Až proti rozhodnutí příslušného 

mailto:opp@praha.eu


 

 
Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01  Praha 1      tel.: +420-2-36 00 11 11 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1      fax: +420-2-36 00 71 30 
E-mail: opp@praha.eu                  

4 
stavebního úřadu je možné podat odvolání, které umožní, aby bylo v souladu s 
ustanovením § 149 odst. 4 správního řádu přezkoumáno toto závazné stanovisko. 
  
 
 

Mgr. Jiří Skalický   
                                                                                       ředitel odboru 

 
                                                                                 otisk úředního razítka  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 

I. Doručuje se do vlastních rukou, právnické osoby prostřednictvím datové schránky  
            PUDIS a.s., Nad Vodovodem 3258/2, Praha 10 
 
II. Na vědomí 

                  NPÚ HMP 
 
 

 
                                                                       

mailto:opp@praha.eu


Městská část Praha 7 
Úřad městské části 
odbor dopravy 

nábř. Kpt. Jaroše 1000 

170 00  Praha 7 
 

 
NAŠE ZNAČKA                                                                 VYŘIZUJE/LINKA                                                                       PRAHA/DATUM 

MČ P7 042131/2014/ODO/Mik.       Mikyšková  220144028                         21. 11. 2014           
 

         PUDIS a. s. 

         Nad Vodovodem 2/3258 

                         100 31  P r a h a  10 

 

Stanovisko k projektové dokumentaci stavby z hlediska dopravy pro účely územního a 

stavebního řízení 

 

ve věci : „Oprava barokního opevnění Prahy – podél ulic U Bruských kasáren – nábřeží E. 

Beneše“ 
      

          Městská část Praha 7, Úřad městské části, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad 

podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění p. p. a vyhlášky hl. m . Prahy č. 

55/2000 Sb. hl. m. Prahy, ve znění p. p., kterou se vydává Statut hlavního města Prahy  

 

vydává  s t a n o v i s k o 

 

k Vašemu podání ze dne    13.  11. 2014. 

 

Při realizaci budou dodrženy podmínky : 

1) Před započetím stavebních prací je nutné požádat odbor dopravy ÚMČ Prahu 7 o vydání   

    rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace, a to i pro základní zajištění místa na komunikaci pro   

    přesun materiálu – týká se komunikací ve správě TSK hl. m. Prahy na území MČ Praha 7.  

2) V případě, že zábor zasáhne do průchozího profilu chodníku musí po celou dobu provádění prací    

     zůstat zachován průchod v min. šíři 1,5 m.  

3) Při realizaci je nutno zachovat přístup k objektům, vjezd dopravní obsluze a pohotovostním 

    vozidlům. 

 

 

 

 

 

                                                                                         Miloslava Vitásková 

                                                                                       vedoucí odboru dopravy 

            otisk úředního razítka 

 

 

 

Na vědomí : DOP-O4 MHMP 

 
IČO BANKOVNÍ SPOJENÍ TELEFON FAX 

00063754 Česká spořitelna 220144028 233374651 

 č. ú. : 19 - 2000870339 / 0800   

 

 



Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 tel.: +420 236 00 4828 

Pracoviště a podatelna: Jungmannova 29, 111 21  Praha 1 fax : +420 236 00 7045 

e-mail: Hana.Labonkova@praha.eu  

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

ODBOR STAVEBNÍ A ÚZEMNÍHO PLÁNU  
*MHMPXP0Q4LF6* 

*MHMPXP0Q4LF6* 

 

 

 

Váš dopis zn.: 6/368/2014 Vyřizuje Praha 

Naše sp.zn.: S-MHMP 1728855/2014/SUP/La Ing. arch. Hana Labonková 16.12.2014 

Č.j.: MHMP 1792263/2014   
 

 

Věc:   Stanovení stavebního úřadu 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavební a územního plánu (dále jen „MHMP SUP“), 

jako nadřízený správní orgán příslušný podle ustanovení § 81 odst. 3 písm. a) zákona 

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů a § 178 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů obdržel dne 5. 12.2014 žádost 

společnosti 

PUDIS a.s., IČ 45272891, Nad Vodovodem 2/3258, 100 31  Praha 10 (dále jen "žadatel"), 

ve věci 

Oprava barokního opevnění Prahy, podél ulic U Bruských kasáren – nábřeží 

E. Beneše  - určení stavebního úřadu 

 

Podle přiloženého dopisu a situačního výkresu se větší částí záměru nachází na území 

spravovaném stavebním úřadem městské části Praha 1, na území ve správě stavebního úřadu 

městské částí Praha 7 je umístěna menší část opěrné zdi. Odbor stavební a územního plánu 

konstatuje, že podle doložených podkladů se však jedná pouze o udržovací práce spadající 

do režimu podle § 104 odst. 1 písmeno j) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon).  V daném případě se nejedná o opatření nebo stavbu, která se má uskutečnit 

ve správním obvodu dvou nebo více stavebních úřadů dle § 13 odst. 6 stavebního zákona a MHMP 

SUP tedy není příslušný stanovit stavební úřad. Stavebník ohlásí provedení udržovacích prací 

příslušnému stavebnímu úřadu. 

 

Ing. Markéta Vacínová 

vedoucí oddělení metodiky 

odboru stavebního a územního plánu 

 

 

 

Obdrží: 

1. PUDIS a.s., IDDS: hd4fwa5 

 sídlo: Na Vodovodem 3258/2, 100 31 Praha 10 
 



Příloha 4 smlouvy Seznam použitých zkratek 

Seznam použitých zkratek 
 
DP JDCM - Dopravní podnik jednotka dopravní cesta tramvaje 
DP HLMP - Dopravní podnik Hlavního města Prahy 
DP ED - Dopravní podnik elektrické dráhy 
GSM - globální systém pro mobilní komunikaci 
ZPF - zemědělský půdní fond 
NO - nebezpečné odpady 
BOZP - bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
BOZ - bezpečnost a ochrana zdraví 
NPÚ - Národní památkový ústav 
NPP - národní přírodní památka 
RAL 7016 - typ odstínu barvy dle vzorníku 
P20 - typ pevnosti pálených cihel 
DN 70 - jmenovitý vnitřní rozměr (světlost) potrubí 
RDC - profesionální radiové spojení (radiokomunikace) 
WAP - metoda očištění zdiva pomocí tlakové vody 
MHMP OPP - Magistrát Hlavního města Prahy, Odbor památkové péče 
NPÚ - Národní památkový ústav 
NPÚ ÚOP HMP – Národní památkový ústav územní odborné pracoviště Hlavního města Prahy 
TSK - Technická správa komunikací 
DIR - Dopravně inženýrské opatření 
SSÚ - Silniční správní úřad 
DIO - Dopravně inženýrské opatření 
OPM - odběrné a předávací místo napojení objektu na elektrickou energii 
URS - cenové soustavy pro rozpočty (z ústavu racionalizace ve stavebnictví) 
SHP - Stavebně historický průzkum 
IS -  inženýrské sítě 
ŽB - železobeton 
MK - Ministerstvo kultury 
ČSN - České technické normy   
 
 





















Příloha č. 6 smlouvy Seznam poddodavatelů 

 

Seznam poddodavatelů 

Uchazeč není povinen tuto přílohu předkládat ve své nabídce.  

Vybraný uchazeč je povinen předložit tuto vyplněnou přílohu objednateli před podpisem smlouvy. 
V příloze budou uvedeny údaje, které uchazeč uvedl v nabídce (tj. subdodavatelé, jejichž 
prostřednictvím uchazeč v zadávacím řízení prokazoval kvalifikaci) nebo údaje změněné v souladu 
s ustanoveními vzoru smlouvy. 

 

Pořadové číslo 
subdodavatele 

Identifikační údaje subdodavatele  
dle § 17 písm. d) zákona (o veřejných zakázkách) tj: 
1. obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, identifikační číslo osoby, 
bylo li přiděleno, pokud jde o právnickou osobu; 
2. obchodní firma, nebo jméno a příjmení, místo podnikání popřípadě místo 
trvalého pobytu, identifikační číslo, byli-li přiděleno, pokud jde o fyzickou 
osobu. 
 

Subdodavatel č. 1  

Subdodavatel č. 2  

 
 
 
 
 
 

 

 


	0 Příl. G Vzor smlouvy
	00 ZD barokní opevnění s opraveným datem PMP
	1. Zadavatel
	1.1. Sdružení zadavatelů
	1.2. Důvod společného zadávání
	1.3. Způsob jednání zadavatele

	2. Předmět veřejné zakázky
	2.1. Druh veřejné zakázky   a způsob jejího zadání
	2.2. Klasifikace veřejné zakázky
	2.3. Místo plnění veřejné zakázky
	2.4. Doba plnění veřejné zakázky
	2.5. Věcné vymezení předmětu veřejné zakázky
	2.6. Odkaz na použitou cenovou soustavu

	3.  Zpracování a podání nabídky
	3.1. Podání nabídek
	3.2. Požadovaný obsah nabídky
	3.3. Lhůta pro podání nabídek, zadávací lhůta a termín otevírání obálek
	3.4. Další podmínky podání nabídek

	4. Zpracování nabídkové ceny
	4.1.  Obecné pokyny ke zpracování nabídkové ceny
	4.2. Vysvětlení k množství cihel
	4.3. Vysvětlení ke kvalitě (druhu) cihel

	5. Obchodní podmínky
	6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace
	6.1. Základní kvalifikační předpoklady
	6.2.1. Prokazování splnění základních kvalifikačních předpokladů

	6.2. Profesní kvalifikační předpoklady
	6.2.2. Výpis z příslušné evidence
	6.2.3. Doklad o oprávnění k podnikání
	6.2.4. Doklad osvědčující odbornou způsobilost

	6.3. Technické kvalifikační předpoklady
	6.3.1. Seznam stavebních prací
	6.3.2. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci
	6.3.3. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti

	Uchazeč je povinen předložit čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku ve smyslu § 50 odst. 1 písm. c) zákona. Toto čestné prohlášení lze zpracovat dle vzoru uvedeného v příloze D této zadávací dokumentace.
	6.4. Prokazování splnění kvalifikačních předpokladů
	Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů.
	6.5. Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele
	6.6.  Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace
	6.7. Postup zadavatele při posouzení kvalifikace
	6.8. Důsledek nesplnění kvalifikace

	7. Technické podmínky
	8. Způsob hodnocení nabídek
	9. Práva zadavatele, ostatní podmínky
	9.1. Práva zadavatele
	9.2. Součinnost před uzavřením smlouvy
	9.3. Práva vybraného uchazeče

	10. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám, prohlídka místa plnění
	10.1. Dodatečné informace
	10.2. Prohlídka místa plnění

	11. Přílohy zadávací dokumentace
	Krycí list nabídky
	Čestné prohlášení o splnění některých základních kvalifikačních předpokladů
	Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku
	Součásti nabídky dle § 68 odst. 3 zákona
	Seznam subdodavatelů, jejichž prostřednictvím uchazeč prokazuje kvalifikaci

	1 Kalkulace ceny_2
	1 Kalkulace ceny_2
	1 Kalkulace ceny_2b

	2 A Průvodní zpráva
	2 B.1.1. Souhrnná technická zpráva
	2 B.1.2 Stavebně-historický průzkum
	SHP_KONCEPT_30.03.14-A
	BASTION KLÁROV_OBR PLÁNY
	KL_ARCHIV HMP
	KL_1775 (1)
	KL_1816 (1)
	KL_1834 (1)
	KL_1842 (1)
	KL_1850 (1)
	KL_1879 (1)
	KL_1886 (1)
	Plána opravy kurtiny XIX-XX
	KL ŘEZY_01 (1)
	KLÁROV_ZMIZELÁ PRAHA

	2 B.1.3 Dendrologický průzkum
	2 B.1.4 Restaurátorský průzkum
	2 C.1.1 Situační výkres širších vztahů
	2 C.1.2 Celkový situační výkres stavby
	2 C.1.3 Koordinační situace stavby
	2 D.1.1 Technická zpráva
	2 D.1.10 Typický příčný řez_navrhované úpravy
	2 D.1.11 Příčné řezy - stávající stav a navrhované úpravy
	2 D.1.12 Pohled na opěrnou zeď 1 - navrhované úpravy
	2 D.1.13 Pohled na opěrnou zeď 2A - navrhované úpravy
	2 D.1.14 Pohled na opěrnou zeď 2B - navrhované úpravy
	2 D.1.15 Detaily koruny zdiva
	2 D.1.16 Schema zábradlí
	2 D.1.17 Soupis prací
	2 D.1.2 Pohled na opěrnou zeď 1 - stávající stav
	2 D.1.3 Pohled na opěrnou zeď 2A - stávající stav
	2 D.1.4 Pohled na opěrnou zeď 2B - stávající stav
	2 D.1.5 Pohled na opěrnou zeď 2A -fotogrammetrie
	2 D.1.6 Pohled na opěrnou zeď 2B - fotogrammetrie
	2 D.1.7 Půdorys opěrné zdi 1- navrhované úpravy
	2 D.1.8 Půdorys opěrné zdi 2A- navrhované úpravy
	2 D.1.9 Půdorys opěrné zdi 2B- navrhované úpravy
	2 E.1 Zápisy z jednání a výrobních výborů
	2 E.2 Přehled správců IS
	2 E.3 Fotodokumentace
	2 E.4 Vyjádření dotčených orgánů_dodatek č.1
	2 E.5 Kopie autorizačního osvědčení
	2 E.6 Vyjádření dotčených orgánů_dodatek č.2
	3 Seznam použitých zkratek
	4 Zeď č.1 - část schema
	5 Stavební povolení
	6 Seznam poddodavatelů

		2016-02-09T12:00:32+0100
	Mgr. Ing. Filip Minář




